I lotti del seguente catalogo saranno posti in vendita nell’asta GHIGLIONE n. 51 che si terrà a Genova il 15 e 16 febbraio 2002. Il prezzo di partenza è espresso in Euro. Il prezzo di aggiudicazione sarà aumentato del 20% omnicomprensivo (IVA inclusa). Per ordinare potete inviare una mail oppure potete inviare via fax la cedola di ordinazione (scaricabile dal nostro sito). 

PREFILATELIA

1

1637-1801, insieme di oltre 40 lettere da varie località (6 da Madrid e Lisbona) dirette a Genova o Siena, tutte con segni di tassazione o franca (4 del '600); inoltre 25 lettere simili ma senza segni di tassazione.
—

50,00

2

1640-1703, 2 lettere da Madrid a Genova: una "Che Dio Guardi", l'altra con segno di "Franca" a barre incrociate.
—

25,00

3

1670-1717, 2 lettere da Napoli a Genova con annotazioni manoscritte: "franca per Roma" e "f a per Roma".
—

100,00

4

1672-80, VENEZIA, tagli A. Q., quattordici pezzi con ripetizioni (6 tipi).
—

70,00

5

1690, lettera da Napoli a Genova con "N" sul fronte e tassazione in rosso.
—

25,00

6

1768, FIRENZE cuore in nero I tipo su lettera da Londra a Lucca.
—

25,00

7

1768-93, PADOVA, 3 lettere: tipo F, I e L del Cat. Banci. Tutte firmate (Vollmeier).
—

50,00

8

1773-98, 4 lettere: Verona, cat. Banci tipo E e G; Vicenza tipo I e M. Tre (Vollmeier).
—

50,00

9

1776, lettera da Villanuova (Asti) per Torino con manoscritto "Franca", non segnalato.
—

75,00

10

1787, lettera da Aosta per Torino con manoscritto "Franca", non segnalato.
—

75,00

11

1790, MESSINA, lineare giallo apposto in transito a Napoli su lettera da Malta a Siena.
—

25,00

12

1792, IMP. REG. UFF. IN POSTA DI VENEZIA IN TRANSITO, ovale rosso su lettera da Trieste a Genova. (Vollmeier).
—

15,00

13

1797-98, 7 lettere da Bisceglie a Genova con timbri "Regno", tipi differenti.
—

20,00

14

1798, 4 lettere da Pisa a Genova senza segni postali, di contenuto politico, con informazioni sulla situazione a Roma, sullo stato di salute del Papa, sulla Squadra Nelson in mare. Testi in francese, molto interessanti.
—

120,00

15

1798-1839, 5 lettere di varie provenienze, con annotazioni a penna di carattere postale.
—

40,00

16

1799, lettera da Genova per Milano con manoscritto in rosso "E" per indicare estero (Vollmeier p.9).
—

45,00

17

1800, Nazione Piemontese, lettera da Acqui per Como con bella en-tete.
—

20,00

18

1802-22, 4 lettere della Posta di Napoli a Roma.
—

25,00

19

1803, 108 ALBA, lettera da Morra per Torino.
—

50,00

20

1803, 85 NICE lettera tassata per S. Remo.
—

40,00

21

1804-20, MONTAGNANA-NOVENTA, 2 lettere con ovale con leone scalpellato. Entrambe (Vollmeier).
—

30,00

22

1805, lettera da Trieste per Lisbona con tagli di disinfezione e "Italia" impresso dalle poste spagnole.
—

30,00

23

1806-48, MASSA, 2 lettere: MASSA DUCALE in cartella, Massa Carrara doppio cerchio.
—

10,00

24

1807, CARPINETI lineare rosso su fresca franchigia per Reggio, con timbro d'arrivo sul fronte.
—

40,00

25

1807-10, 3 lettere con timbri: "Naples par Genes", "Etrurie et Lucques par Genes", "R.aume d'Italie par Genes".
—

45,00

26

1808-14, FIRENZE, nero, in cartella (tipo 7) (p.7) su 2 lettere per Siena e Livorno.
—

20,00

27

1808-17, 6 lettere con timbri del Dipartimento 108.
—

55,00

28

1808-18, 6 lettere dei Dipartimenti 85 e 87.
—

40,00

29

1810, 113 PISE + 113 PONTE D'ERA, entrambi rossi, su franchigia per Vellano.
—

150,00

30

1811-13, 113 PISE rosso e 113 PORTO FERRAIO nero, 2 lettere per Cascina e Genova (queste con tracce di disinfezione).
—

30,00

31

1812, lettera da Palermo per Giarratana con timbro a secco "Armata dei Volontari Siciliani". Insieme da esaminare. (A. Diena - Raybaudi).
—

25,00

32

1812, 85 SAN-REMO su lettera tassata per Porto Maurizio.
—

20,00

33

1813, FERMO in cartella su lettera diretta a Falterone da parte del Servizio Militare Marittimo (approvvigionamento di legname per navi).
—

10,00

34

1814, 108 DIANO-MARINE, lettera tassata per S. Stefano. Molto bella.
—

50,00

35

-, 3 lettere con bolli dipartimentali: 104 TURIN, 20 SEMUR, 4 BRIANCON.
—

25,00

36

1814, lettera a stampa a firma (non autografa) del Card. Litta, da Roma a Bombay.
—

50,00

37

1815, lettera da Castellazzo per Alessandria,  con al verso ceralacca con stemma.
—

30,00

38

1815, interno di lettera con splendida en-tete, scritta dal Console Britannico in Napoli al Ministro degli Affari Esteri del Regno di Napoli. Interessante.
—

50,00

39

1815-54, 17 lettere con timbri o intestazioni di Corpi o Unità Militari dello Stato Pontificio o del Lombardo Veneto.
—

25,00

40

1816, S. CATALDO manoscritto + COSENZA lineare. lettera per Napoli.
—

40,00

41

1817, lettera da Lisbona a Genova con bollo di tassazione "£ 1.18" molto bene impresso. Bello e raro.
—

50,00

42

1818, MONTESARCHIO, lineare rosso molto nitido, lettera per Campobasso.


70,00

43

1819, SIRAG. rosso su fresca lettera per Palermo.
—

20,00

44

1820, P.P.MONCALIERI, lettera diretta a Torino.
—

25,00

45

1820, MILAN manoscritto su lettera per Alessandria con lineare VOGHERA in transito.
—

20,00

46

1821, NEUSOHL (oggi Banska Bystrica, in Slovacchia) lineare su lettera per Padova.
—

25,00

47

1822-44, GENOVA, 3 lettere: una con "Deb 87 Genes", le altre 2 con il lineare "Genova" usato come deboursè (2 tipi differenti).
—

40,00

48

1824, lettera da Acqui per Alessandria a firma del Conte Galatevi di Genola, con bella ceralacca  al verso.
—

50,00

49

1826, lettera da Dunzburg con lineare + "CHARGE'" + manoscritto "fra.Graz", diretta a Livorno. Di pregio.
—

100,00

50

1826, lettera da Livorno per Parigi con timbri "ALT" riquadrato e "Autriche par Huninge" lineare, entrambi rossi. Tassa sul fronte.
—

45,00

51

1832, lettera da Marsiglia a Bologna con vari transiti.
—

10,00

52

1833, lettera da Lugano a Firenze con bolli "L.T." di Milano e "CONTRO-BOLLO" in rosso.
—

25,00

53

1833, BRONI lineare su letterina tassata per Parma.
—

15,00

54

1835, MONDOVI' BREO lineare rosso su 2 righe, lettera tassata per Cuneo.
—

25,00

55

1837, lettera da Cuneo per Torino, poi fatta proseguire per Genova, con i 2 timbri sul fronte.
—

10,00

56

1838, P.   P.COURGNIE' rosso, con numero dipartimentale scalpellato, lettera per Torino.
—

75,00

57

1839, BARGE corsivo + SALUZZO lineare, lettera tassata per Lariano e poi a Torino.
—

25,00

58

1840, CANDIA - LOM.A  corsivo rosso al verso di lettera con timbro P.P. VIGEVANO rosso, diretta a Cozzo.
—

150,00

59

1840, P.P. NOVARA ovale rosso su lettera per Genova, con all'interno bolla di scarico del Velocifero di Novara. Interessante.
—

25,00

60

1840-53, 4 lettere dai territori già facenti parte del Granducato di Toscana: (Fivizzano, Bagno, Modigliana, Rocca S. Casciano).
—

20,00

61

1842, DIREZIONE DI ROMA doppio cerchio su lettera tassata per Savignone, 15/10/42.
—

10,00

62

1842, lettera da Pozzuoli per Napoli con bollo "Posta Giornal.".
—

15,00

63

1843, lettera da Isernia per Napoli con croce cassacifra sul timbro di controllo e al verso.
—

30,00

64

1844, MONTAFIA corsivo molto bene impresso + VILLANUOVA lineare, lettera per Chieri.
—

55,00

65

1847, P.104 P. LANZO, non bene impresso, lettera per Torino.
—

60,00

66

1847, PEVERAGNO, corsivo + CUNEO lineare, lettera tassata per Entraque.
—

60,00

67

1847, lettera da Firenze per Pescia, 4/5/47, con timbro "Per Consegna".
—

50,00

68

1847-69, Porto D'Anzio, 3 lettere dirette al Commissario di Sanità in Anzio, da parte, rispettivamente, del Consolato Sardo, del Regno di Napoli e di S. M. Britannica. Altra lettera dal Consolato Sardo a Tolosa diretta a Sampeyre.
—

45,00

69

1848, SALUZZOLA corsivo su lettera per Chivasso.
—

35,00

70

1848, lettera da Eberfeld a Pescia con timbri "Austria" e "Contro-Bollo" in nero.
—

70,00

71

1849, NOLI doppio cerchio su lettera per Sassello. Rara e con testo interessante.
—

50,00

72

1849, lettera da Reggio per Lione con timbro "T.S.2" in rosso, doppio cerchio "SARD.PONT_DE B." in rosso, tassa "22" + altra tassa manoscritta, aprile '49.
—

35,00

73

1849, REPUBBLICA ROMANA, 8 belle lettere cpl. del periodo.
—

75,00

74

1849, 6 lettere , epoca della Repubblica Romana.
—

200,00

75

1850, ASTI doppio cerchio su fresca lettera per Torino, 2/2/50.
—

10,00

76

1850, LA CHIUSA doppio cerchio, bene impresso, su fresca lettera per Mondovì, 25/4/50.
—

40,00

77

1850, NONE doppio cerchio su franchigia per Pinerolo, 15/1/50.
—

60,00

78

1851-61, 3 lettere dirette a Livorno: 2 da S. Pietroburgo, una da Anversa. Timbri vari.
—

50,00

79

-, ROMA, 3 prefilateliche di cui una con il raro bollo "Anticamera Pontificia".
—

75,00

80

-, SIENA corsivo piccolo rosso (tipo 18) + a penna in verde "FRANCA" e doppie sbarre incrociate, lettera per Prata. Senza testo e data ma di bella qualità.
—

30,00

81

1810-54, REGNO DI SARDEGNA, 16 lettere con timbri di Piemonte e Liguria di ottima qualità, alcune di buon punteggio.
—

100,00

82

1818-60, REGNO DI SARDEGNA, 7 lettere con timbri aggiuntivi di Comandi o Ispezione di Polizia.
—

20,00

83

-, REGNO DI SARDEGNA, 29 prefilateliche con timbri differenti, in un album.
—

70,00

84

1806-56, LIGURIA, 54 lettere, anche ripetute (15 tipi).
—

70,00

85

1809-59, LIGURIA E NIZZA, 56 lettere con timbri differenti fino a 8 punti.
—

150,00

86

1807-61, PIEMONTE, 65 lettere con timbri differenti, anche di buon punteggio.
—

150,00

87

1809-60, NOVARA e PROVINCIA, 52 lettere con timbri differenti.
—

125,00

88

1764-1855, LOMBARDIA, 40 lettere con timbri differenti.
—

120,00

89

1758-1855, MILANO e PROVINCIA, 41 prefilateliche (fino a 12 punti) con tassazione. Poche ripetizioni, interessante.
—

120,00

90

1759-72, MILANO, 4 lettere molto fresche dirette a Mantova con timbri diversi (tipo 4.9, tipo 4.7, tipo 5.6 nero e rosso).
—

70,00

91

1788-1865, MANTOVA e PROVINCIA, 20 lettere con timbri differenti.
—

40,00

92

1808-69, VENETO, 35 lettere con timbri differenti delle province di Belluno, Pordenone, Udine.
—

70,00

93

1818-74, VENETO, 49 lettere con timbri delle provincie di Padova, Rovigo e Treviso.
—

75,00

94

1860-66, VENEZIA e PROVINCIA, 69 lettere anche con ripetizioni (39 tipi differenti).
—

90,00

95

1810-65, VERONA e PROVINCIA, 31 lettere con timbri differenti.
—

50,00

96

1817-70, VICENZA e PROVINCIA, 21 lettere con timbri differenti.
—

40,00

97

-, LOMBARDO VENETO, circa 100 prefilateliche, timbri vari.
—

200,00

98

1812-54, LOMBARDO VENETO, 16 lettere (fino a 6 p.) di ottima qualità.
—

75,00

99

1802-50, MODENA, 13 lettere con annulli differenti di Carpi, Modena, Pievepelago.
—

50,00

100

1844-58, MODENA, 5 raccomandate + 1 assicurata con timbri ducali. Ottima qualità.
—

70,00

101

1820-57, REGGIO (EMILIA) e PROVINCIA, 12 lettere di ottima qualità.
—

70,00

102

1806-59, DUCATO DI PARMA, 19 lettere con timbri differenti.
—

50,00

103

1774-1862, STATO PONTIFICIO, 49 lettere di cui 27 di Roma con qualche ripetizione, le altre delle provincie di Frosinone Rieti e Viterbo.
—

100,00

104

-, PONTIFICIO, 40 prefilateliche zona Lazio.
—

75,00

105

-, PONTIFICIO, 97 fresche prefilateliche in un album, con bella varietà di timbri.
—

200,00

106

-, PONTIFICIO, 10 belle prefilateliche con bolli "Affrancata".
—

100,00

107

-, LAZIO, 26 lettere da esaminare.
—

60,00

108

1815-45, MARCHE, 40 lettere con timbri differenti.
—

100,00

109

-, MARCHE, 18 prefilateliche napoleoniche.
—

125,00

110

-, MARCHE, 20 prefilateliche con annulli o timbri di franchigia impressi splendidamente.
—

125,00

111

-, MARCHE, 3 lettere in porto pagato da Fermo, Osimo e Montesanto.
—

75,00

112

-, 12 lettere 1600/1700 con varietà di tassazioni, circolate in zona Marche.
—

75,00

113

-, 13 prefilateliche, zona Marche, con annotazioni aggiuntive.
—

125,00

114

1815-44, UMBRIA, 12 prefilateliche. Notato (Amelia, Fuligno in rosso, Gubbio in cartella).
—

70,00

115

1766-1861, ROMAGNA, insieme di 56 lettere (1 da Reggio) con timbri amministrativi, alcune anche con segni postali di franca o tassazione.
—

30,00

116

1844-52, TOSCANA, 6 lettere di ottima qualità.
—

50,00

117

1823-58, AREZZO e PROVINCIA, 13 lettere con timbri differenti.
—

60,00

118

1770-1859, FIRENZE e PROVINCIA, 39 lettere differenti, varie di buon punteggio + 11 con timbro a cuore (1 nero - 10 in rosso). Da esaminare.
—

120,00

119

1833-61, GROSSETO e PROVINCIA, 18 lettere (timbri fino a 10 p.).
—

90,00

120

1806-57, LIVORNO e PROVINCIA, 26 lettere con timbri differenti.
—

80,00

121

1825-65, LUCCA/PISTOIA, e Provincie, 15 lettere (12 di Pistoia).
—

40,00

122

1814-58, PISA e PROVINCIA, 23 lettere con timbri differenti.
—

100,00

123

1800-18, SIENA, 19 prefilateliche con cuore di Siena in rosso (18 in arrivo, 1 in transito).
—

120,00

124

1796-1877, SIENA e PROVINCIA, 32 lettere con timbri differenti.
—

100,00

125

1848, S. F. LEOPOLDA - STAZIONE DI S. PIERINO, non nitido ma leggibile, lettera per Firenze.
—

25,00

126

1848, DILIGENZA PAPINI DI PESCIA, fresca lettera da Firenze a Pescia.
—

50,00

127

1848-60, STRADE FERRATE, 9 lettere: 7 di Leopolda, una di Maria Antonia, una di Centrale.
—

75,00

128

1827-56, REGNO DI NAPOLI, 30 lettere con annulli ovali di Campania (esclusa Napoli) e Abruzzo-Molise. Notate (Auletta, Isola, Sanseverino).
—

130,00

129

1838-56, REGNO DI NAPOLI, 6 lettere con timbro di partenza + FRANCA lineare.
—

25,00

130

1953-61, REGNO DI NAPOLI, 20 lettere con timbri di Real Servizio (12 con timbro della località di partenza) + 2 con sigillo con giglio borbonico al verso.
—

100,00

131

1811-25, REGNO DI NAPOLI, 9 prefilateliche con timbri di Campania (esclusa Napoli) e Abruzzo-Molise.
—

80,00

132

1815-59, REGNO DI NAPOLI,  38 lettere con timbri differenti di Puglia, Basilicata e Calabria.
—

125,00

133

1756-1806, NAPOLI, 22 lettere quasi tutte dirette a Genova con timbri di partenza differenti. Interessante e di buona qualità.
—

100,00

134

1803-56, NAPOLI, 35 lettere con varietà di timbri del periodo.
—

25,00

135

1785-1801, SICILIA, 9 lettere da varie località siciliane per Napoli, con lineare "MESSINA" di vario tipo, apposto in transito a Messina o in arrivo a Napoli.
—

50,00

136

1802-19, SICILIA, 15 prefilateliche con timbri lineari di istradamento, qualche ripetizione.
—

100,00

137

1805-59, SICILIA, 34 prefilateliche differenti, anche di buon punteggio. Notato: Casteltermini, Santa Caterina, Siculiana nero.
—

120,00

138

1822-61, SICILIA, 5 lettere "Assicurata" + 4 con timbri accessori.
—

70,00

139

1821-57, AGRIGENTO PROVINCIA, 17 prefilateliche con punteggi fino a 10 p., tra cui 6 dell'anno 1821.
—

130,00

140

1819-39, PALERMO, 7 lettere (una di Termini) con timbri di franchigia tra cui "A.G.D.P.-G.C.-Leone".
—

30,00

141

1802-97, AUSTRIA, 28 lettere con timbri di Trieste e Trentino Alto Adige.
—

60,00

142

1804-64, AUSTRIA, 13 lettere varie.
—

50,00

143

1790-1820, FRANCIA, 8 prefilateliche dirette in Italia con timbri differenti di Parigi.
—

30,00

144

1832-48, FRANCIA, 109 lettere con qualche ripetizione, (85 tipi) dirette a Lione, stesso archivio. Buona qualità.
—

100,00

145

1737-1856, INGHILTERRA, 14 lettere con timbri vari.
—

35,00

146

1818-40, IRLANDA, 2 prefilateliche con timbri: "Dublino" doppio cerchio e "NAAS 16" lineare.
—

28,00

147

1732-1831, SPAGNA, 24 prefilateliche con timbri anche ripetuti.
—

75,00

148

1836-60, 11 lettere dirette in Italia.
—

25,00

149

-, lotto di 43 franchigie  o lettere tassate, con discreta varietà di annulli.
—

90,00

150

-, lotto di 19 prefilateliche di piccolo formato, anche senza timbri postali. Da esaminare.
—

60,00

151

-, 10 lettere con sigilli di ceralacca integri al verso.
—

75,00

152

-, lotto di 8 minilettere.
—

60,00

153

1819-54, 20 prefilateliche con qualche ripetizione.
—

40,00

154

-, album con 46 lettere prefilateliche o di periodo filatelico, con timbri differenti, varie provenienze.
—

50,00

155

1807-14, Regno d'Italia, 11 lettere con timbrature differenti.
—

35,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

156

1851, BORGHETTO doppio cerchio su lettera tassata per Sarzana, 17/1/51.
—

35,00

157

1851, GENOVA doppio cerchio rosso su letterina per Parma, 17/1/51 con segno di tassa "3" e manoscritto "F.co Frontiera".
—

20,00

158

1851, GODANO doppio cerchio + P.P. su lettera per Sestri Levante, 18/8/51. Non comune.
—

75,00

159

1851, S.QUIRICO doppio cerchio su lettera tassata per Sestri Levante, 12/7/51.
—

50,00

160
/
1852, ALESSANDRIA lineare rosso su bolletta ricevuta.
—

25,00

161

1853, COGOLETTO doppio cerchio su lettera tassata per Albenga, 16/5/53.
—

50,00

162

1854, POIRINO, doppio cerchio + P.P., lettera per Livorno Vercellese, 8/8/54.
—

40,00

163

1854, SASSARI, doppio cerchio rosso + P.P. rosso su lettera diretta a Livorno Vercellese, 23/12/54. Raro.
—

450,00

164

1854, PRA, doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 30/11/54.
—

75,00

165

1854, RIVAROLO doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 16/11/54.
—

40,00

166

1855, PEGLI doppio cerchio su franchigia per Genova, 13/3/55
—

60,00

167

1856, ANDORA doppio cerchio su franchigia per Laigueglia, 25/1/56.
—

90,00

168

1857, BREGLIO, doppio cerchio su franchigia per Nizza, 1710/57.
—

75,00

169

1857, FINALBORGO doppio cerchio azzurro su franchigia per Loano, 28/7/57.
—

10,00

170

1857, GRUGLIASCO doppio cerchio su lettera tassata per Asti, 9/8/57.
—

35,00

171

1860, LAVRIANO doppio cerchio su lettera tassata per Chieri, 22/3/60.
—

30,00

172

1857, S.STEFANO D'AVETO doppio cerchio su lettera tassata per Torriglia, 14/8/57.
—

90,00

173

1858, S.MARGARITA (RAPALLO) doppio cerchio su lettera tassata per Chiavari, 14/7/58.
—

25,00

174

1858, STELLA doppio cerchio su franchigia per Taggia. Non comune.
—

100,00

175

1858, bustina decorata in rilievo da Novara a Parigi, 6/8/58.
—

100,00

176

1860, ROSSIGLIONE doppio cerchio + CAMPOFREDDO doppio cerchio in transito, lettera tassata per Genova, 25/7/60.
—

60,00

177

1862, BORGO-PILA - GENOVA, doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 9/8/62. Testo scritto da un garibaldino che chiede arretrati e premi. Interessante.
—

75,00

178

1862, CROCE FIESCHI doppio cerchio su fascetta cpl. per carte legali diretta a Genova, tassata, 4/6/62.
—

80,00

179

1863, CELLE doppio cerchio su franchigia per Taggia, 1/3/63.
—

60,00

180

1864, CESIO doppio cerchio su franchigia per Pieve, 26/12/64. Timbro d'arrivo in azzurro.
—

100,00

181

1865, lettera per città della "Direzione locale delle Poste di Genova" con richiesta del saldo del conto di credito delle lettere per il mese di ottobre.
—

25,00

182

1860, BARZANO' grafico + data su franchigia per Merate. (Cert. Raybaudi).
—

70,00

183

1853-59, 2 lettere da Ancona e Porto Civitanova dirette a Grottamare con scritta "Condannata a baj...". Rara.
—

60,00

184

1858-73, REGNO DI NAPOLI, 37 lettere in franchigia o in porto dovuto con timbri differenti.
—

25,00

185

1859, T. di R./NAPOLI cerchio rosso con tassazione a penna, lettera da Napoli per Roma, non ben conservata.
—

50,00

186

1860-61, SICILIA, 29 lettere del periodo Dittaura Garibaldina e Luogotenenza (otto in ovale, senza Trinacrie), qualche ripetizione.
—

30,00

187

1855-67, SPAGNA, 3 lettere da Barcellona a Livorno ed una da Livorno a Genova, con vari timbri di scambio e tasse.
—

25,00

188

-, 27 lettere tassate, in genere doppi cerchi in partenza. Da esaminare.
—

90,00

189

-, 8 pieghi in franchigia con bolli ex-pontifici.
—

80,00
VIE DI MARE

190

1733, lettera da Lisbona a Genova con annotazione "C.N.D.G." (Con Nave Dio Guardi). Bella qualità.
—

20,00

191

1815, lettera da Marsiglia a Genova con manoscritto al verso "a mezzo del Sig. Nicolò Calzio...che vi saluta...".
—

20,00

192

1837-57, insieme di 16 lettere con timbri di agenzie o brokers navali, di cui 14 aggiuntivi a timbri prefilatelici di Genova.
—

25,00

193

1841, VIA DI MARE (E) rosso su lettera da Civitavecchia per Genova. A lato manoscritto "Col Virgilio".
—

20,00

194

1845-52, 18 lettere con timbri marittimi, con alucne ripetizioni.
—

50,00

195

1848, lettera da Alessandria d'Egitto per i Paesi Bassi, con timbro di Sanità al fronte, transiti e tasse. Interessante destinazione.
—

50,00

196

1855, SARDEGNA lineare rosso su lettera da Sassari per Genova affrancata con 20 c. azzurro (8).
—

160,00

197

1856, TERRAFERMA, su lettera per Tunisi, via di Cagliari, con al verso doppio cerchio azzurro "Tunisi-Poste Italiane". Da esaminare.
—

150,00

198

1856, lettera da Montevideo per Varazze messa in posta a Genova con manoscritto "Genova" e segno di tassa "2", doppio cerchio di arrivo a Varazze. Molto interessante.
—

50,00

199

1858, , lettera da Montevideo per Genova, 4/2/58. Transiti di Londra e Parigi e "G.B -1 F. 60 c." in cartella. Fresca e bella.
—

60,00

200

1859, lettera di emigrante da Pueblo del Dolores (Argentina) per Genova, 22/5/59, con timbri e tasse.
—

25,00

201

1860, DA TUNISI lineare inclinato, nitidissima e rara impronta su lettera tassata per Genova, via Cagliari; 15/3/58 lettera tassata daTunisi a Genova via Cagliari, manoscritto "Col Lombardo" ed al retro cachet ovale azzurro del Paquebot a Vapeur e 1/4/1860, lettera tassata da Tunisi, sempre per Genova. Lotto interessante.
—

220,00

202

1860, TERRAFERMA lineare (p.13) impronta acquosa, non troppo nitida su 20 c. azzurro (15Ca) a filo in alto su lettera da Genova per Sassari. Molto raro. Scritta il 6 marzo e giunta a Sassari l'8 marzo.
—

400,00

203

1861, SARDEGNA lineare rosso su lettera per la Francia affrancata con coppia del 20 c. azzurro (15Ca) con margine di separazione centrale molto ampio e come annullatore su 20 c. celeste (15Da) coppia verticale su altra lettera per la Francia.
2.252

230,00

204

1862, TERRAFERMA lineare (p.13) nitidissimo su 20 c. celeste (15Da) su frammento.
1.786

200,00

205

1862, TERRAFERMA lineare (p.13) nitido, come annullatore su francobollo per stampati 2 c. nero e grigio (20) corto a destra, ma probabilmente unico su questo valore.
—

180,00

206

1862, TERRAFERMA lineare, splendida impronta su Regno 20 c. Indaco (2) su grande frammento, probabilmente unico su questo valore. (Chiavarello).
—

320,00

207

1863, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella, apposti a Palermo su 15 c. azzurro (11) su lettera da Napoli per Sciacca, 23/1/63. (Cert. B.S. Oliva).
—

200,00

208

1863, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella annullatore di 15 c. azzurro (11) lettera da Catania per Livorno, 4/3/63. Qualche ossidazione, da esaminare.
—

100,00

209

1863-64, 5 testatine di lettera affrancate con Pontificio 5 bay, con manoscritti a lato nomi di vapori postali.
—

25,00

210

1864-80, , lotto di 2 lettere: 15 c. (L18) tagliato con le forbici a destra su lettera da Messina a Genova e con timbro rosso "Piroscafi Postali Francesi"; 5 c. + 20 c. (37+39) a Cagliari a Marsiglia con a lato "Piroscafi Postali Italiani".
—

40,00

211

1866, LIVORNO- VIA DI MARE- C, annullatore di Regno 2 lire + 40 c. (L22+L20) busta da Livorno per Londra, 28/3/66. Il 40 c. probabilmente riusato in frode. Insieme di pregio. (Cert. Sorani).
—

1.900,00

212

1867, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, in cartella, a lato di lettera da Cagliari a Genova affrancta con 20 c. (T26), 8/6/67. (B.S. Oliva).
—

15,00

213

1870, PIROSCAFI POSTALI in cartella con "ITALIANI" scalpellato, a lato, su lettera affrancata con 20 c. (L26) su lettera da Palermo per Catania, 30/6/70. (Raybaudi. Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

214

1871, lettera da Costantinopoli a Genova via Trieste. Timbro "Lettere arrivate col Vapore dal Levante" apposto a Trieste e Segnatasse da 10 c. + 60 c. (2+10) applicati a Genova, 14/1/71. Interessante. (B. S. Oliva).
—

125,00

215

1874, PIROSCAFI POSTALI INTERNO annullatore di 5 c. + 30 c. + 20 c. (T16+T19+26), affrancatura tricolore su lettera da Palermo per New York, via Napoli, 16/12/74. Rara.
—

500,00

216

1875, DA BUENOS AIRES COI POSTALI ITALIANI, corsivo a lato di busta affrancata con Argentina 1 c. +4 c. (16+17), tassata in arrivo con 30 c. + 60 c. (7+10), 3/5/75. Di pregio. (Cert. B. S. Oliva).
—

350,00

217

1875, busta da Buenos Aires per Genova, 20/9/75, affrancata con 5 c. (18) coppia, tassata in arrivo con 2 lire (12). In altro manoscritto "Vapor Savoie". Di pregio. (Cert. B. S. Oliva).
—

250,00

218

1880, PIROSCAFI POSTALI INTERNO, annullatore di 20 c. arancio (39), su fattura commerciale da Palermo per Genova, 4/5/80.


90,00

219

-, 4 bolle di carico; 2 del 1700, 2 di metà ottocento.
—

50,00
DOCUMENTI

220

1671, MILANO, editto sulla sicurezza pubblica. Conservazione da esaminare.
—

20,00

221

1805, NAPOLI-POSTE, "Foglio di cammino" da Napoli a Lecce e ritorno con indicazione dei tempi di percorso e delle ore di transito. Annotazioni manoscritte sullo stato delle strade. Interessante.
—

75,00

222

1817, MANIFESTO SENATORIO, con la convenzione tra Regno di Sardegna e ducato di Modena per l'arresto e restituzione reciproca dei disertori. Interessante.


20,00

223

1818, MANIFESTI CAMERALI, il primo del 3/12mostra le impronte dei "cavallini" in azzurro, quello del 13/11/1819 mostra le stesse improne a secco; inoltre REGIE PATENTI del 7/11/1818 che stabilisce l'uso di una carta denominata Carta Postale-Bollata.
—

150,00

224

1844, REGNO DI SARDEGNA, cartina degli "Uffizii di Posta dei Regii Stati di Terraferma".
—

100,00

225

1856, FOGLIO DI VIAGGIO, di vettura Omnibus, da Vercelli per Trino, molto interessante.
—

40,00

226

1861, LEGGE, relativa al riordinamento ed armamento della Guardia Nazionale mobile + decreti allegati.
—

15,00

227

1874-1944, 4 manifesti di argomento postale, uno del G.M.A.
—

20,00

228

-, PORTO MAURIZIO, insieme eterogeneo di documenti postali e non, di Porto Maurizio e della zona, fine '800/primi '900. Notato verbale di ispezione postale all'Ufficio di Ranzo, documento per fare ritornare una lettera raccomandata e delle poesie scritte da un abitante di Porto Maurizio.
—

20,00

229

-, lotto di 100 tra decreti, notificazioni, ecc.. del Regno di Sardegna (a partire dal 1760) fino al Regno d'Italia (comunque periodo V.E.II). Interessante.
—

100,00

230

-, bel lotto di 5 passaporti ottocenteschi ed un congedo militare del 1792.
—

100,00
SANITA'

231

1807-08, 3 lettere da Reggio e Brescello con intestazione manoscritta "Sanità del Crostolo".
—

50,00

232

1815-67, 9 lettere di cui 7 con timbri o sigilli di Sanità (fino a punti RRR) e 2 con tagli di disinfezione.
—

40,00

233

1820, lettera da Albenga per Pietra Ligure con manoscritto di franchigia "Il Commissario Vaccinatore della Provincia di Albenga".
—

30,00

234

1832, ALESSANDRIA, Regilamento Sanitario per la Provincia di Alessandria. Interessante.


20,00

235

1835, Lettera da Roma per Genova con tagli con tagli di disinfezione. Nel testo "In Firenze ed in Livorno il cholera si propaga...".
—

25,00

236

1855, lettera da Genova per Roma con bollo "NETTA DENTRO E FUORI" e tagli di disinfezione.
—

25,00
LOMBARDO VENETO

237

1850, carta a mano, 12 valori cpl. (1/12) di bella qualità.
1.000
+
200,00

238

1850, 5 c.giallo ocra (1) con grande bordo foglio a sinistra e notevoli parti delle lettere "KK" in filigrana. (Cert. E. Diena).
—

150,00

239

1850, 5 c.giallo ocra (1) con filigrana.
675

90,00

240

1850, 5 c. giallo ocra (1).
225

35,00

241

1850-54, 5 c. giallo ocra + 30 c. II tipo bruno lillaceo (1+9) su minimo frammento da Pieve di Soligo (ovale senza anno p.4). (Cert. Raybaudi).
—

120,00

242

1850, 5 c.giallo, I tiratura (1a) annullato con bollo di Brescia. (Cert. Raybaudi).
650

190,00

243

1850, 5 c.giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata "Treviso". Molto bella. (Sorani -Cert.Colla).
12.750

2.350,00

244

1850, 5 c.giallo limone, I tiratura (1c) molto ben marginato. (Cert. Raybaudi).
2.500

400,00

245

1850, 5 c.giallo limone (1c) con impronta di spazio tipografico al margine superiore. Grande qualità. (E.Diena - Cert.Colla).
1.500

1.500,00

246

1850, 5 c. ocra arancio (1e). (Cert. E. Diena).
800

200,00

247

1850, 5 cent.ocra arancio (1e). (Cert. Raybaudi).
800

125,00

248

1852, 5 c. ocra arancio(1e) coppia + singolo su lettera da Sabbioneta per Mantova, 10/3. Molto bella. (A. Diena, Cert. Fiecchi).
12.750

3.000,00

249

1850, 5 c.giallo arancio chiaro (1f).(G. Oliva - Cert. Sorani).(Gomma integra 7.750,00).


1.000,00

250

1850, 5 c.giallo arancio chiaro (1f). (Sorani).
225

50,00

251

1851, 5 c. giallo arancio chiaro (1f) 2 esemplari + 10 c. grigio nero I tiratura (2b) 2 esemplari, uno toccato all'angolo inferiore sinistro, lettera da Treviglio per Milano, 24/7. Interessante affrancatura. (Raybaudi - Cert. E. Diena).
—

400,00

252

1850, 5 c.arancio carico (1i) margine di foglio con parte di filigrana. (Sorani).
—

100,00

253

1850, 10 c.nero (2) fresco, marginato e gomma integra. (Cert. Colla).(Cat.7500).
—

2.000,00

254

1850, 10 c.carta a mano, 5 esemplari in diverse tonalità (2+2b+2c+2d+2e). Margine di foglio e Cert.E.Diena per il n.2b.
1.400

200,00

255

1850, 5 c. giallo ocra + 10 c. nero (1+2) su piccolo frammento da Mestre, 4/8.
512

100,00

256

1850, 10 c. nero (2) + 15 c. III tipo (6) su ampio frammento di raccomandata per città. (A. Diena - Chiavarello).
—

120,00

257

1855, 5 c. giallo ocra (1) con inizio di croce a destra + 10 c. nero (2) su lettera da Cremona per Milano, 6/5. (Em. Diena).
—

750,00

258

1850, 10 c.grigio argenteo I tiratura (2a) annullato con bollo di Verolanova. Molto bello e raro. (Cert. E. Diena).
1.350

375,00

259

1850, 10 c. grigio argento I tiratura (2a) su frammento da Milano, 4/7. (A. Diena).
1.600

250,00

260

1850, 10 c.grigio nero (2c). (A. Diena).
200

60,00

261
/
1850, 15 c.rosso I tiratura (3a) fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
4.250
+
850,00

262

1850, 15 c.rosso I tiratura (3a) usato in giugno, bordo di foglio con parte di filigrana. Molto bello.(Colla).
—

100,00

263

1850, 15 c.rosso I tiratura (3a).
62

10,00

264

1850, 15 c.rosso I tiratura (3a) angolo di foglio su lettera da "Cremona" per Brescia il 22/12/50.
300

90,00

265

1850, 15 c.rosso carminio I tiratura (3b) striscia orizzontale di tre su piccolo frammento annullato Pordenone. (Cert. Raybaudi).
1.000

150,00

266

1851, 15 c.rosso carminio vivo (3d) su letttera da Brescia a Gavardo il 6/6/51.
600

80,00

267

1851, 15 c. rosso vermiglio (4) su lettera da Cremona per Milano il 6/7/51.
750

100,00

268

1850, 15 c.rosso carminio scuro II tipo (4c). (Cert. E. Diena).
1.875

300,00

269

1850, 15 c. II tipo (5) con filigrana di ricucitura.
—

150,00

270

1851, 15 c.rosa II tipo (5) striscia di tre esmplari annullata "Monza". Il primo ed il terzo esemplare sono del II sottotipo, l'esemplare centrale del I sottotipo. (Cert. Colla).
400

80,00

271

1851-52, Tre esemplari da 15 centesimi: (5-5a-6). (Sorani).
67

10,00

272

1852, 15 c. rosso (6) striscia di tre su lettera da Brescia per Udine il 14/10/52. Splendida. (Ghiglione).
550

150,00

273

1850, 15 c. III tipo (6d) striscia orizzontale di 6. (Raybaudi).
3.250

750,00

274

1851, 30 c. I tiratura (7a) su fresca lettera da Milano per Mantova, 19/3/51.
287

75,00

275

1850, 30 c.bruno chiaro I tiratura (7i) con decalco.
112

20,00

276

1851, 45 c. I tipo (10) striscia orizzontale di sette con annullo di Bergamo, 6/12/51. Il primo esemplare a filo in basso.
16.250

750,00

277

1850, 45 c. I tiratura (10a) su frammento da Milano, 29/10/50.
112

25,00

278

1852, 45 c. azzurro chiaro I tiratura (10a) su lettera da Lodi per Venezia il 27/6/52. Splendida.
425

100,00

279

1850, 45 c.azzurro chiaro I tipo (10c). (Cert. Raybaudi).
20.000

3.200,00

280

1850, 45 c. II tipo azzurro ardesia (11) 6 esemplari su frammento da Vicenza. (Fiecchi - L. Gazzi - Cert. A. Diena).
—

270,00

281

-, 5 c. giallo ocra (1) + 45 c. II tipo azzurro (12) 2 esemplari, su minimo frammento da Como. Molto bello. (Giulio Bolaffi).
—

400,00

282

1855, 45 c.azzurro oltremare II tipo (12c) annullato con bollo di posta militare "I.R.Posta Milit in I. n.2" (p.13) usato ad  Ancona. (Cert. E. Diena).
2.375

300,00

283

1850-54, 5 valori (1-2-6-21-22). Qualità discreta.
530

80,00

284
/
1851, Carta a coste verticali, i quattro esemplari (14/17). (A.Diena - G.Oliva).
2.325

325,00

285

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio I tipo (14) annullato "Tiene". (Colla).
387

75,00

286

1851, 15 c. rosso vermiglio carta a coste verticali I tipo (14) su lettera da Milano a Como il 29/7/51.
825

150,00

287

1851, 15 c. rosso vermiglio chiaro I tipo carta a coste verticali (14a) striscia orizzontale di tre annullata Brescia. Grinze tipiche con "piega a fisarmonica" d'origine. (Cert. E. Diena).
3.375

700,00

288

1852, 15 c.rosso vermiglio chiaro I tipo, carta a coste verticali (14a) su lettera da Padova a Verona il 12/3/52. (Cert. Caffaz).
825

180,00

289

1851, 30 c. carta a coste verticali (16) ampi margini, su lettera per Parma.
500

75,00

290

1851, 45 c. carta a coste verticali (17) grandi margini, su lettera da Milano, fresca. (G. Oliva - E. Diena).
—

120,00

291

1854-57, Carta a macchina, serie cpl. di 4 valori (19/22).
530

110,00

292

1854-57, Carta a macchina, 4 valori cpl. (19/22).
533

100,00

293

1854-57, Carta a macchina, serie cpl.di 4 valori (19/22).(Cert.Raybaudi per il n.19).
533

80,00

294

1857, Carta a macchina, 10 c.nero (19). (Cert.Ferchenbauer).
11.250

2.300,00

295

1857, Carta a macchina, 10 c.nero (19) striscia di tre ben marginata. (Cert. E. Diena).
2.375

450,00

296

1854, 15 c. carta a macchina (20) striscia verticale di 3.
150

35,00

297

1856, 15 c. carta a macchina (20) striscia di 3 su lettera da Belluno per Milano, 25/7.
425

75,00

298

1854, Carta a macchina, 15 c.rosso vermiglio chiaro (20a). (Cert. Colla).
1.375

275,00

299

1855, Carta a macchina, 30 c.bruno (21). (Cert.Ferchenbauer).
6.250

1.100,00

300

1858, 10 c. nero carta a macchina (19) + 30 c. (21) 2 esemplari, su lettera da Milano per Parigi, 18/6. (Cert. Raybaudi).
—

320,00

301

-, 45 c. II tipo (22) lettera da Milano per Carrara, 21/3.
325

70,00

302

1857-58, Falsi d'epoca, 15 c.rosa vermiglio II tipo del falso tipografico di Milano (F4). (Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
4.250

900,00

303

1859, Seconda emissione, la serie completa di 5 valori (23/27).
1.562

270,00

304

1858, 3 soldi nero I tipo (24) su frammento annullato Verona. (Raybaudi - Colla).
475

90,00

305

1862, affrancatura bicolore composta da coppia da 3 s. nero I tipo (24) + 10 s. II tipo (31) da Mantova per Varese Ligure il 9/6/62. Uso tardivo del 3 soldi I tipo. (Cert. E. Diena).
2.060
+
450,00

306

1858, 10 soldi bruno I tipo (26). (Cert.Chiavarello).
1.500
+
270,00

307

1858-59, 10 sodli (26x3-31) 3 esemplari con interessanti varietà occasionali: (rottura del clichè a sinistra - pseudo filigarana e salto parziale di dentellatura).
—

50,00

308

1859, , 10 s. bruno (26) isolato su lettera da Milano per Modena, 11/2/59.
230

40,00

309

1858, 15 soldi azzurro I tipo (27).(E.Diena - Cert.Raybaudi).
7.500

1.400,00

310

1859, II emissione II tipo 5 valori cpl. (28/32).
520

100,00

311

1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32).(Cert.Bolaffi per il n.29).
522

80,00

312

1859, 2 soldi giallo II tipo (28) splendida qualità. (Cert. Colla).(Cat.2000+)
—

450,00

313

1859, 2 soldi giallo II tipo (28) su frammento annullato "Padova".(G.Boloaffi - Colla).
312

60,00

314

1859, 2 soldi giallo II tipo (28) + 2 soldi giallo vivo II tipo (28a). (Raybaudi).
450

70,00

315

1862, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su circolare a stampa da Padova per Castelfranco il 4/2/62. Ottima qualità.
568

110,00

316

1864, 2 s.giallo II tipo (28) isolato su circolare da Padova per città il 5/4/64.
550

100,00

317
/
1859, 3 soldi nero II tipo (29). (Cert. Sorani).
12.500

2.300,00

318
/
1859, 3 soldi nero II tipo (29) un esemplare sciolto + un esemplare su frammento.(Oliva - E.Diena - Colla).
550

90,00

319

1859, 3 s. nero grigio II tipo (29a). (A. Diena).
350

70,00

320

1859, 2 soldi giallo II tipo + 3 sodli nero II tipo (28+29) su piccolo frammento da Caprino, 3/10.
525

100,00

321

1859, 5 soldi rosso II tipo (30). (A. Diena).
600

250,00

322

1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani - Cert.Raybaudi).
600

100,00

323

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32) cinque esemplari su frammento.
325

90,00

324

1861, 15 soldi azzurro II tipo (32) 5 esemplari + 5 soldi rosso (33) su frammento da Battaglia, 10/7. Interessante.
—

100,00

325
/
1859, Due esemplari da 5 s.(30) + due esemplari da 10 s.(31) + due esemplari da 15 s.(32).
174

20,00

326

1861, 5 s. rosso (33). (Cert. Sorani).
5.500

1.000,00

327

1862, 10 soldi bruno mattone (34).(Sorani - Cert.Raybaudi).(Cat.12375).
—

2.100,00

328

-, 10 s. bruno mattone (34) in coppia orizzontale su lettera da Mantova per Riva. "AFFRANCATURA INSUFFICIENTE" a lato. Raro in coppia.
1.625

350,00

329

1863, 10 soldi bruno mattone, più corto (denti 15 X 17) , (34d) su lettera non completa al retro da Vicenza per Bologna il 21/8/63.
1.250

200,00

330

1862, 10 s. bruno (34) + 10 s. bruno francobollo più corto (34d) su lettera da Venezia per Perarolo. Affrancatura rara di valori "gemelli".
1.450
+
500,00

331

1863, 5 s. rosso + 10 s. bruno mattone (33+34) su lettera da Padova per Trieste, 30/6/63. Interessante affrancatura, di bella qualità. (Cert. E. Diena).
2.000

500,00

332

1863, 5 s. rosso + 10 s. bruno mattone (33+34) su lettera da Este per Trieste, 17/3. (Cert. Sorani).
2.066

500,00

333

1863, 10 s.bruno mattone mostrante in basso la riga di colore del margine (34f) su busta da Venezia per Brescia il 21/8/63. Busta da esaminare con qualche lacerazione. Ottimo aspetto, freschezza. (E. Diena).
3.500

300,00

334

1861-62, 5 s.rosso (33) + 10 s.bruno (34) + 3 s.verde (35).
235

45,00

335

1863, Serie completa di 5 valori dentellati 14 (36/40) il 10 ed il 15 soldi con annullo di Levante.
800

130,00

336

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36). (Cert. Sorani).(Cat.487).


90,00

337

1863, 2 s. giallo dentellato 14 (36) blocco di 6.
2.175

400,00

338

1865, 2 soldi giallo dentellato 14 (36) coppia su lettera da Rovigo per Montagnana, porto di circolare doppia, il 21/5/65. (Cert. E. Diena).
2.000

550,00

339

1864, 2 s.giallo (36) striscia di tre + 10 s.azzurro (44) su lettera da Venezia per Pavia il 19/5/64. Rara e di buona qualità. (Cert. E. Diena).
4.050

1.250,00

340

1863, 3 soldi verde dentellato 14 (37) su frammento annullato "FRANCA" (p.12). (Cert. Sorani).


400,00

341

1863, 10 s. azzurro (39) + 3 s. verde giallastro (37a) 2 esemplari su busta da Verona per Delebio, 27/12. (Cert. Raybaudi).
—

135,00

342

1863, 5 s. rosa (38) striscia di 3 orizzontale su lettera da Padova per Trieste il 20/10.
1.200

230,00

343

1863, 15 s. bruno (40). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
7.500

1.200,00

344

1864, Due esemplari da 3 s.verde dent.9 1/2 + 15 s.bruno dent.14 (42+42+40) su lettera da Udine per Milano il 17/8/64. Data molto antica per il 3 soldi verde. (Cert. A. Diena - Cert.Fiecchi).
1.125

250,00

345

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41). (Cert. Raybaudi).
450

90,00

346

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41) blocco di quattro. (Oliva - Cert. Sorani).
2.000

300,00

347

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41) su piccolo frammento annullato Venezia. (Sorani).
950

120,00

348

1864, 3 s. verde (42) 2 esemplari + 5 s. rosa (43) 2 esemplari su lettera da Venezia per Sinigallia, 3/12/64. Interessante affrancatura bicolore della V emissione.
—

100,00

349

-, Affrancatura tricolore composta da 2 s.giallo (41) + 3 s.verde (42) + 5 s.rosa (43) su piccolo frammento annullato Costantinopoli.
3.000

200,00

350

1864, 5 s. rosa (43) blocco di quattro annullato "Cittadella 23/5". Raro. (Cert. A. Diena).
1.875

200,00

351

1864, 5 s.rosa (43) striscia di cinque + esemplare sciolto + 10 soldi azzurro (44) blocco di 12.(Cat.1350).
—

150,00

352

1864, 10 s.azzurro (44) blocco di quattro.(Cat.430).
—

60,00

353

1865, 3 s. verde (42) coppia + 10 c. azzurro (44) su busta da Venezia per Caluso, 14/6.
—

60,00

354

1864, 15 s.bruno dentellato 9 1/2 (45).(Sorani - Cert.Raybaudi) (Cat.1125).


200,00

355

1864, 15 s.bruno dentellato ) 1/2 (45) in blocco di quattro.(Cert.Sorani).
3.375

400,00

356

1864, 15 s.bruno dent.9 1/5 (45) piccolo frammento annullato "S.Vito". (Caffaz).
240

40,00

357

1865, 15 soldi bruno (45) striscia di 3 + 2 singoli + 5 soldi rosa (43) su frammento da Battaglia, 11/1. Interessante.
1.500

300,00

358

1864, 15 s. bruno (45) isolato su bustina da Verona per Berlino.
550

100,00

359

1865, Intero postale da 10 soldi (19) da Venezia a Ferrara, 30/3. (Cert. Caffaz).
450

125,00

360

1854, Marche da bollo usate per posta, 15 c.verde e nero, caratteri tipografici (3) su lettera da Verona per Brescia.
425

40,00

361

1856, Marche da bollo usate per posta, 15 c.verde e nero, tipografico (3) su lettera dal 16/2/56 da Monza a Milano. (Cert. Raybaudi).
425

75,00

362

-, Marche da bollo usate per posta, 30 c. tipografico (4) 2 esemplari in affrancatura mista con francobollo da 15 c. (20d), in uso fiscale su frammento di documento di Pretura. Rara mista fiscale. Ex asta Shanahan dove era ancora documento intero. Rarità del settore. (Cert. E. Diena).
—

1.200,00

363

1854, Marche da bollo usate per posta, 15 c. calcografico (7) 3 esemplari su lettera da Bergamo per Venezia, 10/11. Le marche non furono ritenute valide, demonetizzate con tratti di penna e la lettera fu tassata "12". Interessante.
—

400,00

364

1854, Marche da bollo usate per posta, 3 esemplari (3-4-7) con annulli postali.
350

70,00

365

1856, Marche da bollo usate per posta, lotto di 6 lettere affrancate con 15 c. litografico (3), una con il 15 c. calcografico (7) + un frontespizio con (7). Da esaminare.
2.925

350,00

366

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipoi  (1) striscia orizzontale di tre. (Cert. Raybaudi).
1.625

250,00

367

1851, Giornali, (3 c.) celeste I tipo (1a) su frammento. (Raybaudi).
600

90,00

368

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) margini molto grandi. (Sorani - Cert. E. Diena).
900

250,00

369

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8), ben marginato. (Chiavarello).
825

125,00

370

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro vivo (8a) blocco di quattro freschissimo, con gomma integra e di splendida qualità. Il secondo esmplare presenta una pregevole mancanza di colore che altera il profilo dell'effigie. Pezzo eccezionale. (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).(Cat.15000)
—

3.500,00

371
/
1859, Giornali, (1,05) lilla grigio (9) splendido per marginatura e freschezza. (Cert. Sorani).
4.750
+
1.350,00

372

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9) annullato con bollo di "Schio". (G. Oliva).
1.550

300,00

373

1861, Francobolli per giornali, (1,05 s.) lilla grigio (10b) annullato con bollo di Tolmezzo. (Cert. Caffaz).
1.000

250,00

374
()
1861, Giornali (1,05 s.) grigio (10e) non annullato su giornale austriaco. (Calcolato senza gomma).
137

35,00

375

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio scuro (10f) annullato con bollo di Tolmezzo ancora aderente al frammento originario.Margini grandissimi, qualità splendida.(Giulio Bolaffi esteso - Cert.Colla).
1.750
+
500,00

376

1863, Francobolli per giornali 1,05 s. bruno grigiastro (11) coppia splendida per marginatura e freschezza. (G. Oliva).
250

85,00

377

1865, Giornali (1,05 s.) bruno grigiastro (11) eccezionale blocco di 7, con annullo di Verona, al verso di fascetta diretta a Verona. Qualche piccola abrasione, ma pezzo di pregio. Molto rari I blocchi di questo francobollo usati nel Veneto. (Cert. Ferchenbauer).
—

3.500,00

378

1858-59, Segnatasse per giornali, 1 k. nero I tipo (2) difettoso a sinistra applicato su frammento d'album. Da esaminare.
4.750

150,00

379

1858-59, Segnatasse per giornali 2 k. vermiglio (3).
82

20,00

380

1863, Segnatasse per giornali 2 k. vermiglio (3) su "Journal des Debats" del 12/8/63. (Raybaudi).
300

50,00

381

1866, Ristampe, 5 c.giallo ristampa del 1866 (R1). (Cert. Sorani).
475
+
75,00

382

1868, LEVANTE AUSTRIACO, affrancatura tricolore composta da 3 s.+10 s.+15 s.(42L+44L+45L) su lettera da Costantinopoli per Livorno il 9/5/68. (Grioni - A. Diena - Ghiglione).
3.125

750,00

383

1865, LEVANTE AUSTRIACO, SMIRNE (p.7) su due esemplari da 2 s. giallo (36L) su circolare per Genova il 4/6/65. A lato "Piroscafi Postali Italiani". (E. Diena).
2.800

600,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

384

1859, "AAE" bollo a losanga di piccoli punti di fornitura francese usato dalle Truppe Francesi del Corpo "Armee des Alpes" Ufficio "E" durante il periodo bellico in Lombardia annullatore di 5 soldi di Lombardo Veneto II tipo (30) su frammento. Rarissimo probabilmente unico. (Cert. Sorani).
—

900,00

385

1861, BERGAMO (p.5) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Torino il 27/2/61.
240

75,00

386

1859, BUSTO ARSIZIO (p. 8) su Sardegna 20 c. azzurro scuro (15B) fresca lettera per Dongo, 28/9/59. (E. Diena).
1.025

350,00

387

1860, CASALMAGGIORE (p.7) su Sardegna 20 c. cobalto grigio (15Cb) striscia orizzontale di 3, a filo in 2 punti, su piccolo frammento, 7/9.
587

100,00

388

1859, CORTE OLONA (p.12) su Sardegna 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Milano, 11/10. Raro. (Cert. E. Diena).
4.650

500,00

389

1850, GRAV.NA (p.13) su 15 c. coppia I e II tipo  (3f+4a). Grinza originale di carta, insieme di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

390

-, GUIDIZZOLO (p.7) su Sardegna 5 c. verde giallo brillante (13B) striscia orizzontale di quattro.
2.750
+
400,00

391

-, I.R. POSTA MILITARE (p.13) quasi cpl. su 30 c. (9).
—

90,00

392

1850, MANTOVA corsivo (p.7) su 30 c. I tipo, I tiratura (7a) su lettera per Trento il 25/1/50, primo mese d’uso. Lettera da esaminare.
1.375

200,00

393

1867, MANTOVA (p.8) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Modena, 6/1/67.
875

100,00

394

1867, MESTRE (p.8) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25) lettera per Padova, 10/4/67. Lettera con qualche ossidazione.
875

100,00

395

18511, MILANO, muto (p.11) su 30 c. I tipo (7), con piega orizzontale, lettera per Verona, 26/1.
3.100

150,00

396

1860, PORTO VALTRAVAGLIA (p.R1) su Sardegna 20 c. (15C). Molto raro. (Cert. A. Diena).
—

200,00

397

1850, RACCOMANDATA riquadrato (p.9) annullatore di 15 c. coppia del I e II tipo (3+4), bordo di foglio a sinistra, su piccolo frammento. Di pregio.
825

200,00

398

1850, ROVIGO azzurro (p.11) annullatore parziale di 15 c. I tiratura (3a), 9 giugno, primi giorni d'uso.
—

150,00

399

1855, SALE MARAZZINO (p.7) su 15 c. carta a macchina, coppia orizzontale con inizio di "croce di S. Andrea" a destra, su lettera per Padova il 28/10/55. Splendida qualità. (A. Diena).
610
+
250,00

400

1860, SALE MARAZZINO (p.10) su 20 c.Sardegna (15C). (A. Diena).
400

40,00

401
/
1850, VENEZIA muto (p.8) su 3 valori: (3-7-11).
—

250,00

402

1851, VENEZIA, muto (p.8) su 15 c. I tipo  (3) corto in basso, lettera per Padova, 18/1.
1.000

75,00

403
/
-, Austria 3 k. (3) 4 esemplari con annulli di Lombardo-Veneto: Padova, Venezia, Treviso, Sacile.
—

100,00
MODENA

404

1852, lotto di alcuni esemplari usati: (1/4-6-7/9).
1.063

110,00

405

1852, 5 c. verde senza punto dopo le cifre (1). (G. Oliva - A. Diena - Cert. A. Diena).
2.250

450,00

406

1852, 5 c.verde senza punto (1).
175

30,00

407

1852, 5 c.verde senza punto dopo le cifre (1).
21

35,00

408

1854, 5 c.verde senza punto (1) lettera da Reggio per Montese il 26/10/54.
675

125,00

409

1852, 10 c. rosa chiaro senza punto dopo le cifre (2) coppia orizzontale. (Fiecchi).
362

50,00

410

1852, 10 c.rosa senza punto (2) su frammento annullato con bollo di Reggio.(G.Bolaffi).
137

35,00

411

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a). (A. Diena).
162

25,00

412

1852, 10 c.rosa vivo (2a) su frammento annullato "Finale di Modena".
187

40,00

413

1855, 5 c. verde (1) + 10 c. rosa vivo (2a) 2 esemplari, lettera da Reggio per Firenze, 26/6. Da esaminare.
2.325

400,00

414

1853, 15 c.giallo (3) su lettera da Modena per Bologna il 12/1/53. (A. Diena).
187

30,00

415

1853, 15 c.giallo (3) coppia su lettera da Fivizzano il 26/9/53. Coppia molto fresca. leggermente corta a destra. (Sorani).
1.500

75,00

416

1852, 15 c. giallo errore "CETN" e punto dopo "15" (3d). (Cert. E. Diena).
1.175

400,00

417

1852, 15 c.giallo con varietà "CETN" (3d). (Cert. A. Diena).
1.175

125,00

418

1852, 15 c.giallo varietà "CETN" (3d) annullato con bollo lineare di Correggio. (Cert. A. Diena).
1.175

150,00

419

1855, 25 c.camoscio (4) su lettera per Genova il 20/2/1855.
225

40,00

420

1852, 25 centesimi verde, errore di colore (4c). (Cert. Sorani).
2.875

900,00

421

1852, 40 c. celeste (5).Molto bello.(G.Bolaffi).
1.500

400,00

422

1852, 40 c.azzurro scuro (6). (Chiavarello).
150

25,00

423

1852, 40 c. azzurro scuro senza punto dopo le cifre (6) lettera da Carrara per Genova il 7/3/56.
750

150,00

424

1852, 5 c.verde punto dopo le cifre (7) blocco di 4.
142

20,00

425

1853, 5 c.verde con punto dopo le cifre (7) su lettera da Pavullo a Modena il 22/2/53.
225

55,00

426

1853, 5 c.verde con punto dopo le cifre (7) su lettera annullata con bollo di Reggio diretta a Montecchio il 29/11/53.
225

40,00

427

1855, 5 c. verde oliva (8).
400

90,00

428

1855, 5 c. verde oliva con doppia stampa (8a). (Cert. Raybaudi).
1.250

200,00

429

1855, 5 c. verde oliva con "punto in alto dopo 5" (8b) e impronta di spazio tipografico.
750

275,00

430

1855, 5 c.verde oliva con varietà punto in alto dopo 5 (8b) su piccolo frammento. (Raybaudi - G. Oliva).
750

40,00

431

1855, 5 c. verde oliva con "punto spostato verso il 5" (8c). (A. Diena).
1.875

700,00

432

1855, 5 c. verde oliva con errore "punto spostato verso il 5 e senza punto dopo la cifra" (8c). (Cert. E. Diena).
1.875
+
650,00

433

1855, 5 c. verde oliva senza punto dopo la cifra (8d). (A. Diena, Cert. E.Diena).
600

225,00

434

1855, 5 c. verde oliva con "punto grosso dopo CENT" (8e). (Cert. E. Diena).
700

250,00

435

1855, 5 c. verde oliva errore "CNET" (8f). (Cert. E. Diena).
2.375

900,00

436

1855, 5 c.verde oliva con la varietà "CNET" (8f) su frammento.(Em.Diena esteso - Cert.A.Diena esteso).
2.375

350,00

437

1857, 10 c. rosa (9) con punto grosso dopo la cifra (Fiecchi).
—

150,00

438

1857, 10 c. rosa con doppia stampa (9b). (Cert. E. Diena).
4.500

1.500,00

439

1857, 10 c. rosa con "C" caduta in basso (9c) su piccolo frammento. (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.875
+
750,00

440

1857, 10 c. rosa coppia di cui un esemplare con varieta' "CE6T" (9+9d) su piccolo frammento. (A.Diena, Cert. E.Diena).
1.875

1.250,00

441

1852, 10 c.rosa senza punto dopo le cifre con la varietà "CNET. 10" (9f) annullato con il bollo a nove sbarre di Modena (A2). (Cert. E. Diena).
2.000
+
200,00

442

1857, 10 c. rosa errore "CNET" (9f). (Cert. E.Diena).
1.875

700,00

443

1857, 10 c. rosa con "punto in alto dopo 10" (9g). (Em.Diena, Cert.E. Diena).
1.875

700,00

444

1857, 10 c. rosa con "punto in alto dopo 10" (9g) su piccolo frammento. (Giulio Bolaffi, Cert. E.Diena).
1.875

825,00

445

1857, 10 c. rosa con errore "CNET" (9h). (Cert. E. Diena).
700

250,00

446

1857, 10 c. rosa con errore "N" coricata (9i) + 5 c. verde (7) su piccolo frammento. (A.Diena, Cert. E. Diena).
4.500

1.750,00

447

1855, 40 c.azzurro scuro (10) striscia di tre + esmplare singolo con varietà di stampa (rotture nello stemma). Da esaminare.


60,00

448

1855, 40 c.azzurro scuro (10) blocco di 4 angolo di gruppo.
325

70,00

449

1855, 40 c .azzurro scuro, punto dopo 40 (10) striscia di tre annullata con bollo "PD". (Cert. A. Diena).
2.750

125,00

450

1856, 40 c. azzurro scuro (10) annullato "PD" su lettera diretta ad Ancona. Da esaminare.
—

200,00

451

1858, 40 c. azzurro scuro (10) su lettera da Modena per Milano, 17/11/58. (E. Diena).
750

100,00

452

1855, 40 c.azzurro scuro con punto dopo le cifre con varietà: "cent.49" (10a).
950

90,00

453

1852, 40 c.azzurro scuro con varietà "punto presso il 4" (10b). (Cert. Raybaudi).
950

175,00

454

1855, 40 c. azzurro scuro errore "CE6T" (10c). (Cert. E.Diena).
1.875

700,00

455

1855, 40 c. azzurro scuro errore "CENE" 40" (10d). (Cert. E. Diena).
1.875

700,00

456

1855, 40 c. azzurro scuro con errore "CNET" (10f). (Cert. E. Diena).
950

325,00

457

1855, 40 c. azzurro scuro con errore "4c" (10g). (Cert. E. Diena).
1.875

700,00

458

1853, 1 lira bianco (11) angolo di foglio.


25,00

459

1853, 1 lira bianco (11) blocco di quattro bordo di foglio a destra.
325

65,00

460

1852, 1 lira bianco (11) annullato con bollo di Modena in azzurro. (Fiecchi - Em. Diena esteso - Cert. E. Diena).
2.875

650,00

461

1853, 1 lira bianco senza punto dopo "1" (11c) su piccolo frammento. (G.Oliva, Cert. E.Diena).
4.375
+
1.900,00

462

1853, Segnatasse per giornali, Bollo "Gazzette estere" (B1).
350

70,00

463

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1).(Cert. E. Diena).
3.500

650,00

464

1853, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio lettere grandi (1) corto a destra.
3.500

125,00

465

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio lettere "BG" grandi (1) su giornale di Torino "La Voce della Libertà" del 19/5/53. Molto fresco.(Fiecchi - A.Diena esteso - Cert.E.Diena esteso).
13.000

2.500,00

466

1853, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (2).
90

20,00

467

1856, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (2) su testata di giornale "Allgemeine Zeitung" del 24/2/56.
110

35,00

468

1855, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) su "Osservatore Triestino" del 5/12/55. (B.S.Oliva, Sorani).
250

60,00

469

1853, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio senza punto dopo la cifra (2c). (Raybaudi).
325

60,00

470

1853, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio con "B" caduta in basso (2e). (Cert. E. Diena).
875

300,00

471

1857, Segnatasse per giornali, 10 c.grigio lillaceo (4) blocco di 4.
325

50,00

472

1857, Segnatasse per giornali, 10 c.grigio lillaceo (4) su frammento del giornale "Il Cattolico" di Genova. (Cert. A. Diena).
387

100,00

473

1858, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) bordo di foglio in basso su giornale "Allgemein Zeitung" del 14/10/58.
2.125

400,00

474

1858, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo (4) con margini da esaminare su "Allgemeine Zeitung" del 5/6/58.
2.125

75,00

475

1857, Segnatasse per giornali, 10 c.grigio lillaceo con la varietà "CEN1" (4b). (A. Diena).
375

70,00

476

1859, Segnatasse per giornali 10 c. nero (5) gomma integra. (Cert. R. Diena).
—

1.100,00

477

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5). (Fiecchi).
1.250

250,00

478
()
1859, Segnatasse per giornali 10 c. nero (5) nuovo senza gomma.
250

50,00

479

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo divisorio orizzontale (5) con grandi margini. (Em. Diena esteso - Cert. A. Diena esteso - Cert. G. Oliva).
2.750

600,00

480

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) margini a filo. (Cert.Kaiser).
2.750

100,00

481

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) applicato con linguella al frammento originario. Taglio di forbice al margine destro rasente il cartiglio. (Cert. A. Diena).
3.250

150,00

482

1859, Segnatasse per giornali 10 c. nero non emesso (5/I) gomma integra. (Cert. Colla).
—

1.100,00

483
()
1859, Segnatasse per giornali, non emesso, 10 c.nero filo verticale (5/I).
250

30,00

484
()
1852, Saggi e Prove: 5 c.bianco (P20) + 5 c.bianco con filigrana (P21) + 1 lira bianco (P28).
800

100,00

485
()
1852, Saggi e Prove, carta colorata 5 c.celeste chiaro (P22).
200

40,00

486

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12) gomma integra. (Cert. R.Diena).
—

1.250,00

487

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12).
1.875

300,00

488

1859, Governo Provvisorio, 5 c. verde (12). (G. Oliva).
1.875

300,00

489

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (A. Diena).
1.875

300,00

490

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) leggero assottigliamento.
1.875

90,00

491

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) annullo di Reggio.
875

200,00

492

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena).
875

150,00

493

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) difettoso, su piccolo frammento annullato "La Mirandola" 16/12/59.
1.050

40,00

494

1859, Governo provvisorio 15 c. bruno (13). (Cert. R.Diena).
3.250

1.200,00

495

1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) difettoso.
4.500

150,00

496

1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) su frammento annullato con bolo a sei sbarre e a lato il bollo in cartella di "Vignola" impressi in azzurro (p.10). Francobollo leggermente riparato all'angolo inferiore destro. (Cert. A. Diena).
5.900
+
200,00

497
/
1859, Governo provvisorio, 15 c,grigio (14) coppia margine di foglio a sinistra.(Bolaffi).
800

125,00

498

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) gomma integra. Molto fresco. (A. Diena, Russo, Cert. Colla).
—

2.100,00

499

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15).
2.375

350,00

500

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15) su piccolo frammento.
240

40,00

501

1859, Governo provvisorio 5 c. verde + 20 c. ardesia violaceo (12 +15), quest'ultimo a filo in basso, su minimo frammento. (A. Diena).
—

150,00

502

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15), lettera da Modena per Guastalla il 13/12/59. Da esaminare. (Fiecchi - E. Diena).
1.000

150,00

503

1859, Governo provvisorio, 20 c.nero violaceo (15b). (Cert. Raybaudi).
350

60,00

504

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo senza punto dopo "20" (15d) su minimo frammento.
800
+
325,00

505

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16).
75

15,00

506
/
1859, Governo provvisorio,  (16) striscia di tre bordo di foglio a sinistra. (Fiecchi).
—

60,00

507
/
1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro con margine di foglio in basso.
350

75,00

508

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla (16a) coppia corta al margine superiore annullata con bollo "Raccomandata" di Mirandola. (Cert. Oliva - Cert. A. Diena).
5.500

225,00

509

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro varietà "ECNT" (16c). (A. Diena).
275

45,00

510

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) striscia di tre con al centro la varietà "ECNT" (16c).Da esaminare. (Raybaudi).
425

100,00

511

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro "senza punto dopo 20" (16e) (E. Diena).
113

20,00

512
/
1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) coppia verticale angolo di gruppo con varietà "senza punto dopo 20" (16e).
—

50,00

513

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17).
225

40,00

514

1859, Governo provvisorio, 40 c.rosa carminio (17) leggermente assottigliato. (Cert Raybaudi).
1.625

75,00

515

1859, Governo provvisorio, 40 c.carminio (17b) un margine appena toccato, piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
2.250

90,00

516

1859, Governo provvisorio 40 c. rosa carminio (17) + 5 c. verde (12)  su piego raccomandato da Modena per Sassuolo, 7/11/59. Insieme non fresco e di II scelta. (Em. Diena).
14.250

600,00

517

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) + 40 c.carminio (17b) su piccolo frammento. Il 5 c.perfetto, il 40 c.difettoso.
3.300

125,00

518

1859, Governo provvisorio, 40 c.carminio brunastro (17c) margini a filo. (Cert. A. Diena).
1.625

100,00

519
/()
1859, Governo provvisorio 40 c. (17) + 80 c. (18), questo senza gomma.
270

80,00

520
/
1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). (G. Bolaffi).
225

50,00

521

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18).
225

45,00

522

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) coppia con margine di foglio in alto. (Cat.950).


50,00

523

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio "senza 0" (18b). Da esaminare. (A. Diena).
425

80,00
MODENA ANNULLAMENTI

524

1860, CASTELNUOVO DI GARFAGNANA (p.8) su 20 c.ardesia violaceo (15) difettoso.
—

30,00

525

1856, COREGGIO (p.6) annullatore su lettera con 5 c.verde oliva (8) il 28/11/56 per Mirandola. A lato Modena in azzurro (Vaccari).
850

150,00

526

1856, CORREGGIO (p.6) annullatore su 5 c.verde oliva (8) lettera per Reggio il 22/10/56. (Vaccari).
850

125,00

527

1857, FOSDINOVO (p.6) su lettera affrancata con 5 c. verde con punto dopo le cifre (7) bordo di foglio annullato in transito con il muto di Reggio il 29/10/57.
475

120,00

528
/
1859, Governo provvisorio, lotto composto da 1 frammento con 5 c.verde + 15 c.bruno (12+13) annullato "Guastalla" e da altri due esemplari sciolti (12+13) provenienti dallo stesso frammento. Margini intaccati, da esaminare. Il frammento annullato Guastalla firmato A.Diena per esteso.
11.925

200,00

529

1852, MODENA,griglia (p.11) su 15 c. giallo  (3) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
—

200,00

530

1861, FINALE DI MODENA (p.6) su 20 c.celeste grigiastro, lettera per Mantova il  24/4/61.
400

100,00

531

1860, PIEVEPELAGO (p. 7) su Sardegna 20 c. (15B), lettera per Livorno, 5/5/60. (Colla).
600

150,00
NAPOLI

532

1858, l'emissione cpl. (1/14) di qualita' discreta. Vari firmati.
8.000
+
750,00

533

1858, l'emissione cpl. (1/14) di II scelta.
8.000
+
300,00

534

1858, Due esemplari da 1/2 gr. I e II tavola (1+2) ben marginati. (Sorani - Cert.Matl).
1.025

170,00

535

1858, ½ gr. rosa chiaro I tavola (1). (Cert. Sorani)
2.250

750,00

536

1858, 1/2 gr. I tavola (1) esemplare ancora aderente al frammento. (E. Diena).
400

100,00

537

1858, 1/2 gr. I tavola (1). (Bottacchi).
400

80,00

538

1858, 1/2 gr. I tavola (1) coppia orizzontale. Da esaminare. (A. Diena).
850

30,00

539

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) striscia orizzontale di 4 su lettera da Campobasso per Ariano, 21/1/60, qualche difetto, da esaminare. Rara. (cert. Raybaudi "buono stato").
5.250

750,00

540
/
-, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) striscia orizzontale di quattro su frontespizio completo di lettera spedita da Scilla a Cassano. (Cert. A. Diena).
—

700,00

541

1858, 1/2 gr. II tavola (2) esemplare con leggera abrasione sul fronte. Grandi margini (Em.Diena).
2.750

150,00

542

1858, 1/2 gr. II tavola (2). (Bottacchi).
625

30,00

543

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b). (Sorani).
800

350,00

544

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b). (A. Diena).
800

125,00

545

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c) . (Bottacchi, A.Diena, E. Diena).
800

120,00

546

1860, 1/2 gr.rosa II tavola (2c) isolato su giornale "Il Diorama" del 4/4/60, leggermente corto in alto. (E. Diena).
3.550

100,00

547
/
1858, 1 gr.rosa chiaro I tavola (3) striscia di tre a seggiola con tracce di ruggine
4.000

150,00

548

1859, 1 gr. rosa carminio II tav. (4), grandi margini, da esaminare. (E. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
550

75,00

549

1861, 1 gr. II tavola (4) su lettera da Napoli per Benevento, 31/1/60 (il datario è errato). Tassata per insufficiente affrancatura.
—

30,00

550

1858, 1 gr.carminio vivo II tavola (4b) margine di foglio in basso. (Bottacchi).
92

20,00

551
/
1858, 1 gr. I e Ii tavola, piccolo insieme di 7 esemplari (2 coppie).
—

200,00

552

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) su lettera da Potenza diretta a Paola per Vaccarizzo. (Cert. Chiavarello).
2.500

250,00

553
/
1858, Due esemplari sciolti (5+5g) + (5e) su frontespizio. (Sorani).
200

30,00

554

1859, 2 gr. rosa chiaro I tavola doppia incisione (5k) su fresca lettera da Aquila per Napoli il 10/12/59. (A. Diena).
550

100,00

555

1858, 2 gr. II tavola (6) striscia verticale di 3. (Raybaudi).
1.375

350,00

556

1858, 2 gr. II tavola (6) su minimo frammento.
100

20,00

557

1858, 2 gr. II tavola (6) su lettera da Trani per Napoli, 22/8/58. (Raybaudi, Chiavarello).
225

40,00

558

1860, 1 gr. + 2 gr. (4+6) su lettera da Napoli per Taranto, 4/10/60. Insieme da esaminare.
335

20,00

559

1858, 2 gr. II tavola rosa lillaceo (6a) su lettera da Napoli per Foggia, 1/5/58. Insieme fresco. (Chiavarello, Cert. Raybaudi).
1.000

350,00

560

1858, 2 gr.rosa carminio III tavola (7c) coppia orizzontale con interspazio di gruppo al centro annullata con il bollo "Annullato" in cartella. Molto fresca. Rarità. (Cert. Sorani).
30.000

6.000,00

561

1861, 2 gr.carminio vivo (7e) su lettera da Napoli a Ceglie il 5/1/61. (Chiavarello).
162

35,00

562

1858, 2 gr. III tavola inciso con la ruletta della II (7m). (A. Diena - Chiavarello).
450

100,00

563

1858, 5 gr. carminio rosa II tavola (9). (Em.Diena).
175

25,00

564

1858, 5 gr. I tavola con doppia incisione (8e).
90

25,00

565

1858, 5 gr. II tavola (9) su piccolo frammento (Bottacchi - Raybaudi).
212

50,00

566

1860, 5 gr. II tavola + 1 gr. I tavola (9+3) quest'ultimo difettoso su assicurata da Napoli diretta a Canosa per Spinazzola,  19/1/60.
637

50,00

567

1858, 10 gr. I tavola (10) su lettera da Napoli per Palermo. (Cert. sorani).
625

250,00

568

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a). (Sorani).
425

50,00

569

1858, 10 gr. I tavola rosa lillaceo (10a) su lettera da Napoli per Roma, 8/5/58. Bella qualita'. (Cert. Sorani).
1.300

450,00

570

1859, 1 gr. I tavola + 10 gr. I tavola rosa brunastro scuro (3+10b) su lettera da Napoli per Messina, 8/3/59. (Sorani).
787

250,00

571

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Raybaudi).
750

100,00

572

1858-59, 20 gr.rosa brunastro I tavola (12) + 20 gr.rosa chiaro II tav.(13).(Sorani - Bolaffi).
2.375

325,00

573

1858, 20 gr. I tavola (12), (A. Diena).
750

150,00

574

1858, 20 gr. I tavola rosa lillaceo (12a), esemplare non fresco. (Cert. E.Diena).
6.750

650,00

575

1858, 20 gr. II tavola (13). (Cert. Oliva).
8.750

1.000,00

576

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) esemplare con impercettibile assotigliamento. Ottimo aspetto. (Cert. E. Diena, senza firma).
3.750

180,00

577

1858, 50 grana rosa lillaceo (14a). (Cert. E. Diena).
12.500

1.500,00

578

1858, 50 gr.rosa brunastro con stampa smossa (14d) freschissimo, molto bello. (Cert. Sorani).
15.000

2.000,00

579
()
1898, Ristampe, 6 valori cpl. (R1/6).
825

150,00

580

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16).(Em.Diena - Cert.Raybaudi).
4.875

1.000,00

581

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16), esemplare con leve assottigliamento, di buon aspetto. (Cert. B. S. Oliva).
4.875

400,00

582

1861, 1/2 tornese azzurro (16) "croce di Savoia" su giornale "L'Omnibus" in partenza da Napoli l' 8/1/61. Francobollo fresco e di colore vivo, giornale da esaminare.
16.250

1.500,00

583

1860, 1/2 tornese azzurro cupo "Croce di Savoia" (16b) molto ben marginato ed annullato con bollo di Napoli impresso in rosso in data 5 marzo '61. (Cert. E. Diena).
4.875

1.600,00

584

1860, Falso per posta 10 gr. carminio lillaceo IV tipo (F6). (Sorani).
275

125,00

585

1860, Falso per posta del 10 gr. carminio lillaceo V tipo (F7). Molto bello.
275

50,00

586

1859, Falso per posta 10 gr. V tipo (F.7). (Em. Diena - A. Diena).
275

50,00

587

1859, Falso per posta del 20 gr. carminio VI TIPO (f.13).(Sorani).
—

50,00

588

1859, Falso per posta del 20 gr. IV tipo (F12). (Bottacchi).
275

60,00

589

1859, Falsi d'epoca, 3 pezzi del 20 gr. di cui uno su carta vergata, di tipi diversi. Calcolati come i più comuni. Inoltre un 10 gr. (F5) difettodo, non calcolato.
825

200,00
NAPOLI ANNULLAMENTI

590

1858, ARCE, (p.6) su 2 gr.  I tavola  (5), lettera per Caserta. Qualita' da esaminare.
250

30,00

591

1858, ARPINO, (p.8) su 2 gr. II tavola (6) con piega orizzontale d'archivio, su lettera per Caserta.
900

30,00

592

1861, BAGNARA, (p.10) su 2 gr. I tavola (5), lettera per Napoli, 28/5/61. (Cert. Sorani "buono stato").
1.400

500,00

593

1861, BISCEGLIE, (p.10) su 2 gr. I tavola (5),  lettera per Napoli, 11/5/61. Bella qualita'. (Cert. Sorani).
1.400

500,00

594

1861, CAMPAGNA, (p.11) su 2 gr. II tavola  (6) difettoso, bordo di foglio destra su minimo frammento.
650

50,00

595

1861, CAPUA,  (p.11) su 2 gr. I tavola (5) difettoso su minimo frammento.
650

50,00

596

1861, CHIAROMONTE, (p.9) su 2 gr. II tavola  (6) 2 esemplari su piccolo frammento. Da esaminare.
262

25,00

597

1859, CHIAROMONTE (p. 7) su 2 gr. rosa lillaceo (6a) molto ben marginato. (Sorani).
1.450

250,00

598

1859, CITTA DUCALE, (p.9) su 2 gr. I tavola  (5) coppia orizzontale su lettera per Napoli, 25/4/59. Bella qualita'. (E. Diena).
1.020

325,00

599

1859, COTRONE, (p.5) su 1 gr. I tavola (3) coppia su lettera per Napoli, 9/2/59. Da esaminare.
400

50,00

600

1858, FERRANDINA, (p.9) su 2 gr. I tavola  (5) lettera per Napoli, 2/8/58.
925

100,00

601

1858, FONDI, (p.9) su 2 gr. I tavola (5) frontespizio di lettera per Caserta.
262

25,00

602

1861, GALLIPOLI, cerchio (p.9) su 1 gr. II tavola (4) 2 esemplari su minimo frammento. (Bottacchi).
380

50,00

603

1859, GIOIA DI CALABRIA, (p.7) su 2 gr. I tavola (5), lettera per Napoli, 30/3/59. (Raybaudi).
487

150,00

604

1858, LUCERA, (p.4) 2 lettere dirette a Napoli affrancate rispettivamente con  (5a-5c). (Raybaudi, A. Diena).
350

50,00

605

1859, MELFI cerchio rosso (p.7), lettera diretta a Napoli, affrancata con 2 fr. III tavola (7) con tracce a penna sull'annullamento. (Chiavarello).
450

100,00

606
/
1860, MOLA DI BARI, (p.9) su 2 gr. I tavola (5), lettera non cpl. al verso, diretta a Napoli, 24/6/60.
262

50,00

607

1860, MONOPOLI, (p.4) su 2 gr. III tavola  (7) 2 esemplari, lettera per Napoli, 24/1/60.
—

20,00

608

1858, MONTEPARANO, (p.9) su 2 gr. I tavola (5), lettera per Lecce. Da esaminare.
925

90,00

609

1860, NAPOLI S.FER. (p.6) al verso, bollo di officina secondaria, lettera affrancata con 2 gr. (5) diretta a Potenza per Albano. (G.Oliva).
—

50,00

610

1858, NOCERA cerchio rosso (p.7), lettera affrancata con 2 gr. I tavola (5), lettera per Napoli, 17/2/60. (Chiavarello).
450

100,00

611

1858, PALMI, (p.5)  su 1 gr. (3) coppia orizzontale, a filo a sinistra, lettera per Reggio. (A.Diena).
400

50,00

612

1858, PORTICI, (p.8) su 2 gr. II tavola  (6), frontespizio di lettera per Vietri.
287

30,00

613

1858, S. ANGELO LOMBARDI, (p.6), su 2 gr. I tavola  (5) lettera per Avellino, 12/11/58.
250

50,00

614

1858, SCILLA (p.8) su 1 gr. I tavola rosa lillaceo  (3a) 2 esemplari, lettera per Napoli, 21/6/58. (Cert.Sorani).
1.000

340,00

615

-, SESSA, (p.9), lettera affrancata con 2 gr. II tavola  (6), diretta a Mola. Da esaminare.
1.150

125,00

616

-, SORA, (p.6) su 2 gr. I tavola  (5), frontespizio di lettera per Caserta. Da esaminare.
—

25,00

617

1858, SORA, (p.6) su 2 gr. I tavola (5a), lettera per Napoli, 8/1/58.
410
+
100,00

618

1858, VALLO, (p.6) su 2 gr. I tavola  (5d) su lettera per Napoli, 6/10/58. (Chiavarello - Sassone)
250

50,00

619

1861, VALLO (p.R1) su 10 gr. II tavola (11) + Province 2 gr. azzurro (20b) su frammento di assicurata. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

620

1859, VENAFRO, (p.8) su 2 gr. III tavola  (7), difettoso, su lettera per Caserta, 17/7/59.
675

30,00
PROVINCE NAPOLETANE

621

1861, 8 valori cpl. (17/24) gomma integra e molto freschi. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 100/100).
3.500

1.400,00

622

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24). (Bottacchi - E.Diena).
1.750

200,00

623

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Raybaudi).
1.750

300,00

624

1861, Sei valori della serie, dal 1/2 t. al 10 gr.(17/22) ben marginati.
869

125,00

625

1861, 5 valori (17/21). Il 1/2 t. ed il 1/2 gr. rispettivamente (Em.Diena - Bottacchi).
619

90,00

626

1861, 1/2 t. verde giallo (17e), ampi margini
212

50,00

627

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Bottacchi)
175

40,00

628

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Bottacchi).
175

35,00

629

1861, 1 gr. grigio verdastro e grigio chiaro (19b-19da). Il grigio chiaro con (Cert. Colla).
737

150,00

630

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) 2 esemplari su lettera da Lecce per Napoli, 19/12/61. (Chiavarello, Cert. R. Diena).
1.500

450,00

631

1861, 2 gr. azzurro chiaro effigie capovolta (20f). (Raybaudi).
350

100,00

632
/
1861, 12 gr., 12 esemplari in varie tonalità, vari annulli fino a 8 p.


75,00

633

1861, 5 gr. rosso carminio (21) su minimo frammento, in data 30/9/62, ultimo giorno d'uso ufficiale di tale emissione. (Cert. Bottacchi).
—

175,00

634

1861, 5 gr. rosso carminio (21) su minimo frammento. (G.Oliva).
162

40,00

635

1861, 5 gr. rosa lilla (21b). (S.Oliva).
225

50,00

636

1861, 10 gr. arancio (22) su minimo frammento. Bella qualita'. (Bottacchi).
300

70,00

637

1861, 10 gr. bistro (22c). (Bottacchi).
175

50,00

638

1861, 2 minimi frammenti (20b+22c-21b+22a), annulli di Solmona e Castrovillari.
1.390

150,00

639

1861, 20 gr.giallo (23). (Raybaudi).
625

150,00

640

1861, 20 gr. giallo (23). (Cert. Raybaudi).
625

125,00

641

1861, 20 gr.giallo arancio (23) ben marginato e con annullo nitido.(Bolaffi -Cert.Caffaz).
2.500

400,00

642
/
1961, 50 gr.ardesia oltremare (24d) coppia orizzontale con un esemplare con varietà "seconda O di bollo" tagliata e simile ad una "G". Piccola piega d'angolo. (A. Diena - Chiavarello).
—

60,00

643

1861, Falso per posta, 10 gr.arancio effigie tipo B (F6a) + 1 gr.nero grigiastro (19) su piccolo frammento annullato con bollo "Partenza da Napoli 21/5/61" (Cert. E. Diena).
1.900

300,00

644

1862, Falso del 10 gr. II tipo bistro (F8b) su ampia parte di lettera. (Cert. E. Diena - Cert. Chiavarello).
1.850

250,00

645
/
1861, Lotto di alcuni valori, 3 nuovi e 3 usati: notato 20 grana giallo nuovo (23).
892

150,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

646

1862, NAPOLI - SUCCURSALE S.CARLO ALL'ARENA (p.12) su Sardegna 20 c. (15E) su letterina (rifilata da 2 lati con timbri d'arrivo) diretta a Roma. Interessante perché primi giorni d'uso dei francobolli sardi nelle Province Napoletane e ultimo mese d'uso di tale annullo. Di pregio. (A. Diena).
3.250
+
500,00
PARMA

647

1852, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5).Buona qualità.
1.011

180,00

648
/
1852, Prima emissione, 5 valori (1/5).
1.062

140,00

649

1852, 4 valori (1/3-5).
775

150,00

650

1852, 5 c. giallo arancio (1).
125

50,00

651

1852, 5 c.giallo arancio (1). (Bolaffi).
125

25,00

652

1852, 5 c.giallo verdino (1b) + 10 c.bianco (2) due striscie di tre leggermente toccate nei margini.
1.450

70,00

653

1856, 5 c.giallo (1) + 10 c.bianco (2) su frammento annullato Fiorenzuola 12/7/56. Interessante falla di stampa nel 5 centesimi. (A. Diena - Fiecchi).
375

40,00

654

1859, 5 c. giallo arancio + 10 c. bianco (1+2) su letterina non fresca da Piacenza per Milano, 15/4/59.
1.100

180,00

655

1852, 5 c. + 10 c. (1+2) su lettera da Piacenza per Desio, 13/11. Insieme da esaminare.
1.100

75,00

656

1852, 5 c.giallo chiaro (verdino) (1b) coppia. (Cert. Raybaudi).
385

80,00

657

1852, 10 c. bianco (2). Ottima qualità.
125

30,00

658

1856, 10 c. bianco (2) striscia  orizzontale di 3 su lettera da Parma per Genova, 31/12/56. Qualita' da esaminare. (A. Diena).
2.750

100,00

659

1852, 10 c.bianco con greca più larga a destra (2a).
225

40,00

660

1852, 15 c. rosa (3) a filo a destra e assotigliato. Raro. (Cert. Raybaudi).
3.500

150,00

661

1852, 15 c.rosa (3) margine di gurppo a destra. (G. Oliva).
75

15,00

662
/
1852, 15 c. rosa (3) un esemplare usato + un frammento.
165

20,00

663

1858, 15 c. rosa (3) coppia verticale di cui l'esemplare superiore leggermente corto a destra, su bustina da Parma per Torino, 27/5/58.
800

60,00

664

1852, 25 c.violetto (4), margine di gruppo in basso.
237

45,00

665

1852, 5 c. giallo arancio (1) + 25 c. violetto (4) con varieta' tipografica "CENIES" su minimo frammento. (G.Oliva).
395

75,00

666
/
1853, 25 c. violetto (4) su involucro di lettera da Piacenza per Vezza, 26/7/53. (Cert.Gazzi).
—

60,00

667

1852, 40 c.azzurro (5) punto chiaro in alto. (Cert.Royal).
2.750

75,00

668

1852, 40 c.azzurro (5) bell'esemplare.
375

65,00

669

1852, 40 c. azzurro (5).
375

50,00

670

1853, 40 c. azzurro (5) a filo a sinistra su lettera da Piacenza per Schonberg (Moravia), 15/1/53.
1.925

200,00

671

1852, 40 c.azzurro (5), margini a filo, su lettera per S.Benedetto il 4/9/54.
1.925

75,00

672

1852, 40 c. azzurro (5) corto a sinistra su fresca lettera da Parma per Gallio (Veneto), 5 /12.
1.925

75,00

673

1852, 40 c.azzurro chiaro (5a) con margini molto grandi e annullo leggero. Splendido. (Raybaudi).
500

80,00

674

1853/55, Seconda emissione, serie cpl. 3 valori (6/8) ben marginato il 5 cent. (A. Diena).
1.700

240,00

675

1853, 5 c.giallo arancio (6). (Fiecchi).
1.000

175,00

676

1853, 5 c.giallo arancio (6). (A. Diena).
1.000

75,00

677

1853, 5 c.giallo arancio (6) coppia verticale di ottima qualità.
2.100

400,00

678

1853, 5 c.giallo arancio (6) margine di foglio in alto, appena a filo a destra. (G. Oliva).
1.200

75,00

679

1854, 10 c.nero, I emissione (2) + 5 c.giallo arancio II emissione (6) su lettera da Piacenza per Milano il 21/10/54.(Cert.Carraro).
3.175

500,00

680

1853, 15 c.vermiglio (7) bordo di foglio in basso. Bella qualita'. (E. Diena).
225

70,00

681

1853, 15 c.vermiglio (7) 2 esemplari in qualità da esaminare.
450

60,00

682

1853, 15 c.vermiglio (7) coppia orizzontale (Em. Diena, B.S.Oliva).
550

60,00

683

1854, 15 c. vermiglio (7) su lettera, non fresca, da Parma per Piacenza, 2/12/54. (A. Diena).
500

60,00

684

1853, 15 c. vermiglio con greca larga a destra (7c). Molto bello. (A. Diena).
350

75,00

685

1857, 25 c. bruno rosso (8) corto a sinistra  su lettera da Parma per Monza, 8/1/57.
1.500

75,00

686

1857-59, III emissione, 3 valori cpl. (9/11). Il 25 c. (G.Oliva).
1.000

170,00

687

1857-59, III emissione 3 valori cpl. (9/11). (A. Diena).
1.375

225,00

688

1857-59, III emissione, 3 valori cpl. (9/11), esemplari di II scelta.
1.375

75,00

689

1859, 15 c. vermiglio (9). (A.Diena).
500

50,00

690

1859, 15 c. vermiglio (9) coppia orizzontale. (Em. Diena - A. Diena).
1.050

150,00

691

1859, 15 c. vermiglio chiaro (9a) su frammento. (A. Diena - Donnini).
600

100,00

692

1859, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da 5 c.giallo arancio (1) + 15 c.vermiglio III emissione (9) annullati Parma 28/7/59 su piccolo frammento. (G. Oliva).
—

150,00

693

1857, 25 c. bruno lilla (10).
600

70,00

694

1857, 25 c. bruno lilla (10).
225

40,00

695

1857, 25 c. bruno lilla (10) su lettera da Parma per Milano il 2/9/57.
600

100,00

696

1857, 25 c. bruno lilla (10a). (Em.Diena, A.Diena).
262

40,00

697

1857, 40 c.azzurro (11).
75

20,00

698

1858, 40 c. azzurro (11) annullato in data 26/8/58. (E. Diena).
650

125,00

699

1857, 40 c. azzurro (11). (R. Diena).
650

100,00

700

1857, 40 c. azzurro (11).
650

100,00

701

1857, 40 c. azzurro (11). Qualita' da esaminare. (A. Diena).
650

60,00

702

1857, 40 c. azzurro scuro (11a). (Cert. Raybaudi).
650

150,00

703

-, 3 frammenti con differenti affrancature miste (1+8 - 1+9 -2+6). Da esaminare.
—

250,00

704

1850-51, Prova del 25 c. in verde (P2), qualita' da esaminare.
450

50,00

705

1853, Segnatasse per giornali, Bollo "Gazzette Estere - Piacenza" (B2). (A. Diena).
275

50,00

706
()
1857, Segnatasse per giornali 6 c. rosa vivo (1). (R. Diena).
750

300,00

707

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1). (A. Diena).
400

60,00

708
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2) margine di foglio.633
400

80,00

709

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2).
400

35,00

710

1857, Segnatasse per giornali, non emessi (1A-2A).
200

35,00

711

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa chiaro non emesso (1A). (Sorani).
125

25,00

712

1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro (12). Fresco esemplare. (Cert. R. Diena).
3.250

1.200,00

713

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). (Cert. R. Diena)
3.250

500,00

714

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). (G. Oliva).
875

150,00

715

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13). (E. Diena).
875

150,00

716

1857, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13), assottigliato. Rarità. (Cert. B. S. Oliva).
27.500

1.000,00

717
()
1859, Governo provvisorio, lotto di tre esemplari senza gomma (13-14-15).
775

140,00

718

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra "1" capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini.Splendido. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi).
3.000

600,00

719

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) da esaminare. (Cert. Raybaudi).
1.500

150,00

720

1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14). (Cert. Gazzi).
675

125,00

721

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (A. Diena).
675

100,00

722
()
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) senza gomma. (A. Diena).
300

30,00

723

1859, 1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17) nuovo con gomma e con grande margine in alto. (Cert. E. Diena).
875

175,00

724
()
1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio con varietà "0" grasso (17b).
—

30,00

725

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio coppia orizzontale con un esemplare con "0" grasso  (17+17b). Margini stretti.
1.875

50,00

726

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18), posizione n.1 (Cert. Sorani).
9.500

1.350,00
PARMA ANNULLAMENTI

727

1852, BAGNONE, doppio cerchio grande + griglietta (p. 9) su 5 c. giallo arancio (1). (A. Diena).
312

50,00

728

1857, BORGO S. DONNINO, (p.6) su 15 c. rosa (3), lettera per Piacenza, 22/6/57.
437

90,00

729

1860, BORGO S. DONNINO, (p.8) su Sardegna 20 c. indaco oltremare (15Bb) corto a sinistra, lettera per Monticelli d'Ongina.
675

40,00

730

1855, BORGOTARO + "PD" (p. 6-8) su 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di 3, con piega orizzontale, su piccolo frammento.
—

50,00

731

1862, BORGOTARO (p.7) su Sardegna 20 c. (15D).(Bottacchi).
—

20,00

732

1854, CASTEL S.GIOVANNI (p.7) su 5c.+10c.(1+2) margini appena corti , lettera da esaminare.
1.550

80,00

733

1852, COLORNO, (p.8) su 15 c. rosa  (3), letterina diretta a Mantova, 8/12. (A. Diena, Vaccari).
862

170,00

734

-, MONTICELLI D'ONGINA (p.8) su 5 c.giallo arancio (1) striscia di tre difettosa nei margini, su lettera per Borgo S.Donnino.
2.425

100,00

735

1859, MONTICELLI D'ONGINA (p.8) su 15 c.rosa (3) lettera per Borgo S.Donnino il 4/1/59. Bordo di foglio in basso, a filo il margine destro.
862

50,00

736
/
1853, PONTREMOLI, (p.5) su 5 c. giallo  (1a) coppia + singolo, su letterina non cpl. per Piacenza, 10/7/53. (Cert. E. Diena).
1.925

125,00
STATO PONTIFICIO

737

1852, Prima emissione: la serie di 9 valori diversi senza il 50 baj e lo scudo.
1.227

75,00

738

1852, 1/2 baj grigio (1), molto fresco. (Cert.Raybaudi).
750

150,00

739

1856, 1/2 baj grigio (1) isolato su manifesto, 9/2/56. Molto bello.
750

200,00

740

1852, 1/2 bay grigio verdastro (1b). (A. Diena).
1.400

175,00

741

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) bordo di foglio. Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
750

150,00

742
()
1852, 1/2 bay, 2 esemplari: lilla rosa (1d) e lilla vivo (1e). (Cert. Raybaudi Lugi).
4.000

400,00

743

1852, 1/2 bay, lotto di 5 esemplari + una coppia, con diverse tonalità di colore.
850

125,00

744
/()
1854, 1 baj oleoso (2b) non annullato al verso di piego da Perugia a Marsciano. (Prezzo per senza gomma).
500

100,00

745

1864, 1 baj verde scuro (2B) striscia di tre + singolo su frammento "Valmontone". Margini da esaminare.
—

50,00

746

1867, 2 baj verde oliva (3) + 2 baj bianco (3A) singolo e quartina.
275

40,00

747

1859, 2 baj verde oliva (3) frazionato orizzontalmente a 1/2, al verso di lettera da Fermo per Montefalcone. 17/10/59. Molto bello.
1.000

300,00

748

1867, 2 baj grigio azzurrastro carta sottile (3Ab). (Cert. Raybaudi).
1.250

200,00

749

1852, 4 bay, piccolo studio composto da 8 singoli, 4 coppie, 2 strisce di 3, con tutte le gradazioni di colore.
820

125,00

750

1852, 3 bay bistro arancio (4) esemplare con 8 filetti.
750

250,00

751

19852, 3 bay bistro arancio (4) esemplare con otto filetti. (Cert. Benussi).
750

150,00

752

1861, 3 bay camoscio (4c) su lettera da Roma per Macerata, 21/11/61.
150

25,00

753

-, 3 baj, 3 lettere con (4-4c-4A). Da esaminare.
—

100,00

754

1852, 3 baj giallo paglia (4d). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
550

80,00

755

-, 4 lettere affrancate con 3 baj (4-4-4c-4Aa). Da esaminare.
—

100,00

756

1856, 3 baj, 2 lettere affrancate con (4-4c).
—

90,00

757
/
1863, 3 baj giallo cromo (4A) un esemplare nuovo ed uno usato + 3 baj bruno (4Aa) usato, angolo di gruppo.
340
+
50,00

758

1861, 3 baj bruno (4Aa) angolo di foglio, su lettera da Roma per San Severino, 19/12/61.
262

75,00

759

1852, 3 bay, 10 esemplari in varie tonalità.
1.650
+
200,00

760

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) coppia margine di foglio in basso.
225

45,00

761

1856, 4 bajocchi bruno rosaceo chiaro (5a) striscia di tre usata su lettera diretta a Genova ed annullata con bollo a griglia di Bologna in data 2/9/56. (Cert. Sorani).
7.600

700,00

762

1864, 4 baj giallo (5A).
250

30,00

763

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) e 4 baj giallo (5A).
170

30,00

764

1857, 5 baj rosa chiaro (6) striscia di quattro su lettera da Roma per Genova il 2/5/57. (Cert. E. Diena).
1.250

250,00

765

1859, , 5 baj (6A) coppia con interspazio di gruppo su lettera da Roma per Genova, 23/6/57. Da esaminare.
500

50,00

766

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bell'esemolare.
875

200,00

767

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bell'esemolare.
875

200,00

768

1857, 6 baj grigio verdastro (7) su lettera da Roma per Spoleto, 30/1/57.
225

40,00

769

1864, 6 baj lilla azzurrastro (7Ab). (Cert. Raybaudi).
1.375

200,00

770

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Sorani).
1.375

175,00

771

1852, Grande frammento di lettera da Ascoli per Roma con affrancatura composta da 7 baj azzurro (8) striscia di tre + coppia + 3 esemplari. Interessante e di buona qualità.
—

250,00

772

1852, 8 baj bianco (9). (E. Diena).
1.000

100,00

773

1852, 8 bay bianco (9) 2 strisce verticali di 5 su minimo frammento. Difetti di marginatura. (Cert. E. Diena).
—

250,00

774

1852, 8 baj bianco (9), due coppie, una con interspazio di gruppo (posizione n.45-46) annullate con bollo circolare a data di Roma. (Cert. E. Diena).
500

50,00

775

1852, 8 bay bianco (9) singolo con 7 filetti e coppia con interspazio di gruppo.
440

80,00

776

1852, 50 bajocchi azzurro (10) annullato con bollo a griglia. (Cert. Sorani).
2.125

300,00

777

1855, 50 baj azzurro (10) + 5 baj rosa chiario (6) coppia orizzontale + 3 baj bistro arancio stampa con inchiostro grigio oleoso (4e) in affrancatura di 63 bajocchi su lettera assicurata, non completa al retro, diretta a Napoli ed annullata con bollo a doppio cerchio "Roma 22/5/55".Raro e nitido l'annullo circolare.Da esaminare. (Cert. Sorani).
13.400

2.500,00

778

1852, 1 scudo rosa carminio (11). Imperfezione al margine destro. Da esaminare. (Cert. E. Diena).
4.750

400,00

779
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. Sorani).
1.425

250,00

780
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. E. Diena).
1.425

250,00

781

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco con grandi margini. (Cert. Sorani).
4.250

650,00

782
/
1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. Sorani).
4.250

600,00

783

1852, 1 scudo rosa carminio (11) riparato al centro, di ottimo aspetto.
4.250

180,00

784

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12). (Cert. Raybaudi).
3.500

800,00

785

1867, 3 c. grigio rosaceo (14). (Cert. E. Diena).
3.000

500,00

786

1867, 3 c. grigio rosa (14). (E. Diena - Chiavarello - Cert. B. S. Oliva).
3.000

400,00

787

1867, 3 c. grigio rosaceo (14). (Cert. Sorani).
3.000

350,00

788

1867, 5 c. azzurro verdastro (16).
212

30,00

789

1867, 10 c. vermiglio arancio (17). (Cert. Richter).
1.375

150,00

790

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) 3 esemplari su 3 letterine.
562

75,00

791

1867, 10 c. vermiglio (17) e 20 c. rosso bruno (18).
175

25,00

792

1868, 40 c.giallo non dent.senza punto dopo la cifra (19a) + 10 c.arancio vermiglio dentellato (26) su lettera da Roma per Marsiglia il 26/7/68. (A. Diena).
940

220,00

793

1867, 80 c.rosa lillaceo (20), grandi margini, piega d'angolo su piccolo frammento.
750

90,00

794

1868, emissione dentellata, la serie senza i 3 c. (22-25/30).
800

125,00

795

1868, 3 c.grigio rosa (23) annullato con bollo muto a losanga di Roma. Molto bello. (Cert. Sorani).
25.000

4.500,00

796

1868, 3 cent. grigio (24) annullato con bollo a rombi. Raro. (Cert. Raybaudi).
4.000

900,00

797

1868, 80 c.rosa carminato "fragolone" (30d).Molto raro, da esaminare. (Cert. Sorani).
5.500

600,00

798

1868, 80 c.rosa carminato (30d) detto "fragolone"annullato con bollo a griglia di Roma. Rarissimo. (Certificati: Chiavarello - Colla - Raybaudi - Sorani).
45.000

6.500,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

799

1863, RIMINI muto a rombi su Regno Tasse 10 c. (1) parzialmente sovrapposto a 5 bay (6) su piccolo frammento. Di pregio. ( B. S. Oliva).
—

75,00
ROMAGNE

800

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.125

300,00

801

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Em. Diena - A. Diena).
400

80,00

802

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
187

30,00

803

1859, Quattro valori: 2 baj, 3baj, 4 baj, 5baj (3/6). (A. Diena - Sorani).
1.350

200,00

804

1859, 2 baj giallo arancio (3). (A. Diena).
212

35,00

805

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Chiavarello).
212

25,00

806

1859, 2 bay giallo arancio (3) su lettera da Bologna per Ferrara, 23/1/60. Ottima qualità. (A. Diena -Cert. Caffaz).
—

300,00

807

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale su lettera da Ferrara per Udine, 7/1/60. Bella qualità. (A. Diena. Cert. B.S. Oliva).
3.000

650,00

808

1859, 3 baj verde (4). (A. Diena - Cert. Ghiglione).
425

90,00

809

1859, 3 baj verde scuro (4) su letterina da Faenza per Ferrara, 10/11/59. (Cert. E. Diena).
1.420

380,00

810

1859, 4 baj fulvo (5). (Cert. Sorani).
875

175,00

811

1859, 4 baj fulvo (5).
875

100,00

812

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo a griglia. (Cert. E. Diena - Donnini).
3.000
+
500,00

813

1859, 4 bay + 5 bay (5+6). (Chiavarello - Raybaudi).
712

170,00

814

1859, i valori da 6 e 8 baj con leggero assottigliamento (7/8).
712

40,00

815

1859, 4 bay + 8 bay (5+8). Il 4 bay (A. Diena).
1.175

175,00

816

1859, 8 baj rosa (8) ben marginato. (Cert. Sorani).
2.250

375,00

817

1859, 8 bay rosa (8). (Em. Diena - A. Diena - Cert. Colla).
2.250

350,00

818

1859, 20 baj grigio azzurro (9).
300

60,00

819

1859, 20 baj grigio azzurro (9). (Cert. E. Diena).
3.375

500,00

820
/
1859, piccolo lotto da esaminare (1-1-1 quartina-2-4-6-9).
659

125,00

821
()
1859, 5 esemplari (4-7-8-8-9) senza gomma o con difetto. Necessario esame.
700

35,00

822

-, FALSI FOURNIER, dal 1/2 bay al 20 bay, escluso l'8 bay, in fogli di 30, ogni esemplare col timbrino "FAUX" nuovi, inoltre impressioni dei timbri falsi usati. Molto rari.
—

550,00

823

-, FALSI FOURNIER, 2 bay, 3 bay, 4 bay e 8 bay in fogli di 30 annullati a griglia.
—

210,00
REGNO DI SARDEGNA

824

1820, CAVALLINI, 25 c. azzurro, doppio foglio con stampa tipografica all'interno "Amministrazione delle Regie Poste", contabile di spese. Interessante. (L. Gazzi - A. Diena).
550

100,00

825

1819, Cavallini, 15 c. azzurro (1), doppio foglio da Vigne per Virle, 18/9/19.
—

300,00

826

1820, Cavallini, 15 c., impressione a secco (4) foglio doppio con manoscritto "da Roletto" per Torino, 20/7/20.


150,00

827

1851, 5 c.nero (1). (A. Diena - Cert. R. Diena).
10.000

900,00

828

1851, 5 c. nero intenso (1b), esemplare molto bello con grande margine a destra, annullo a rombi e parte di annulo circolare in transito. (A. Diena).
2.750

335,00

829

1851, 20 c.azzurro scuro (2b) fresco e gommato, appena corto al margine superiore. (Cert. B. S. Oliva).
10.000

350,00

830

1851, 20 cent.azzurro (2) due esemplari di tonalità leggermente diversa, uno su piccolo frammento firmato A.Diena.
480

100,00

831

1851, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale. (E. Diena).
1.000

175,00

832

1852, 20 c. azzurro (2) su lettera da Savona per Torino, 30/3/52.
700

150,00

833

1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Torino per Piacenza, 4/1/53. (A. Diena - Bottacchi).
700

80,00

834

1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Savona per Carmagnola, 22/1/53. Da esaminare.
700

35,00

835

1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Torino per Mede, 8/9/53. Francobollo con 2 margini corti, lettera tassata e detassata.
—

30,00

836

1852, 20 c.azzurro scuro (2b) annullato con bollo a rombi di Alessandria (p.5) su lettera per Torino il 13/9/52. (A. Diena).
825

175,00

837

1851, 20 c. azzurro I tiratura (2c), margini da regolari a grandi, con interessante difetto di stampa, isolato su lettera dell'11/10/51 annullato col bollo a rombi di Sarzana, diretta a Roma. Rara. (A. Diena).
3.250

400,00

838

1853, 20 c. azzurro scuro (2c) coppia verticale ben marginata, margine intaccato in alto a destra su piccola lettera del 15/8/53 da Torino a Genova. (A. Diena).
13.900

200,00

839

1851, 20 c.azzurro chiaro (2f) quattro margini grandi. (Sorani).
300

75,00

840

1851, 20 c. azzurro chiaro I tiratura (2g) difettoso. (Cert. Bottacchi).
2.500

100,00

841

1851, 20 c. azzurro chiaro  I tiratura (2g), bell'esemplare di colore delicato, tre ottimi margini, rasente in alto su freschissima lettera del 7/10/51 da Torino a None. La più rara delle tinte del 20 c. (Cert. A. Diena).
8.750

1.300,00

842

1853, 20 c. celeste scuro (V riporto) (2h) ben marginato, a filo in basso a sinistra su piccola busta del 25/8/53 da Chambery a Savigliano, bell'esemplare di questo colore. (A. Diena - Cert. Sorani).
5.500

700,00

843

1851, 40 c.rosa (3) difettoso. (Cert. Raybaudi).
5.000

160,00

844

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
16.250

2.750,00

845

1851, 40 c.rosa lilla (3d) leggermente difettoso. Raro. (Cert. Raybaudi).
7.500

310,00

846

1853, Seconda emissione, la serie cpl. (4/6), il 40 cent.eccezionale con Cert.Sorani.
3.137

450,00

847

1853, 5 cent.verde (4) ben marginato. (Cert. Sorani).
16.250

1.750,00

848

1853, 5 cent.verde (4) bordo di foglio a sinistra. Esemplare con punta d'assottigliamento e lieve grinza orizzontale, comunque fresco e di ottimo aspetto. (Cert. Bottacchi).
16.250

900,00

849

1853, 5 c. verde (4) tre margini molto grandi, frammento annullato nititdamente "Intra" il  20/7/54. (Cert. E. Diena).
1.875

250,00

850

1853, 20 c. azzurro (5) angolo di foglio superiore destro, annullo di Breo-Mondovì. (Sorani).


150,00

851

1853, 20 c. azzurro (5) annullato con bollo di Aosta. (Raybaudi).
187

50,00

852

1853, 20 c. azzurro (5) ben marginato e bordo di foglio a destra, su lettera da Torino per Piacenza, l'8/10/53, primi giorni d'uso. (Cert. E. Diena).
650

200,00

853

1853, 40 c. rosa chiaro (6), bollo di Torino, 9/4/54 (Cert. Raybaudi).
1.325

250,00

854

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (A. Diena).
1.325

200,00

855

1853, 40 c. rosa chiaro (6) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
1.325

175,00

856

1853, 40 c. rosa (6a) coppia ben marginata fresca e di colore viavace su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
4.250

900,00

857

1854, 5 c.verde giallo (7) freschissimo, margine di foglio in alto annullato Pinerolo.(fotocopia Cert.E.Diena della coppia di provenienza).
800

150,00

858

1854, 5 c. verde giallo (7). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
800

150,00

859

1854, 5 c. verde giallo (7) buon esemplare su frontespizio da Trino per città, raro l'uso isolato. (Cert. A. Diena).
—

325,00

860

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale, usata su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
2.187

400,00

861
()
1854, Terza emissione, 20 c,azzurro nuovo senza gomma (8) molto ben marginato. (Cert.Bottacchi).
6.250

750,00

862

1851-54, 20 c., 3 esemplari delle prime 3 emissioni (2-5-8). (A. Diena - E. Diena).
550

100,00

863

1854, Quattro esemplari da 20 c. azzurro nelle diverse tinte (8 -8b -8c - 8d), l'azzurro verdastro firmato Raybaudi.
800

225,00

864

1854, 20 c. azzurro (8) bordo di foglio a sinistra su piccolo frammento da Novi, 23/8/54. Il francobollo presenta nel margine superiore parte della stampa a rilievo dell'esemplare sovrastante. (Cert. E. Diena).
—

180,00

865

1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Chiavari per Genova, 8/2/55. Ottimi margini.
575

100,00

866
/
1854, 20 c. celeste (8a) su minimo frammento annullato "Torino 5/4/55".
1.000

250,00

867

1855, 20 c. celeste (8a) bell'esemplare di questa difficile tinta su lettera del 17/3/55 da Torino a Savona. (Cert. E. Diena).
3.000

450,00

868

1854, 20 c. indaco (8c) coppia verticale, margini da normali a grandi, il francobollo superiore con tracce di assottigliamento, ciò nonostante molto fresca. (E. Diena - A. Diena).
675

80,00

869

1854, 20 c.azzurro verdastro (8d) su lettera da Sassari per Savona il 23-12-54.
875

150,00

870

1855, 20 c. azzurro verdastro (8d) su lettera da Voghera per Tortona, 12/2/55. (Bottacchi - Cert. A. Diena).
875

100,00

871

1855, 20 c.azzurro verdastro (8d) con grandi margini su lettera da "Annecy" per Torino il 10/8/55.
875

150,00

872

1854, 20 c.azzurro verdastro (8d) ben marginato, su lettera da Genova per Torino il 29/9/54.Lettera da esaminare.
875

80,00

873
/
1854, 40 c. rosso mattone (9) bell'esemplare fresco e con margini regolari, su lettera non completa del 7/6/55 da Torino per la Francia, strappo nella lettera. (Cert. A. Diena).
11.250

550,00

874

1855, 5 c. verde giallo (7) coppia, a filo in alto + 40 c. rosso mattone  (9) angolo di foglio superiore sinistro, su letterina da Nizza per Parigi, 1/7/55. Insieme di pregio. (G. Bolaffi, A. Diena, Cert. E. Diena).
18.750

5.000,00

875

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9a) coppia + 20 c. azzurro (8) annullati col circolare di Nizza Marittima. Bellissimo pezzo raro e da esposizione. (Cert. Balasse).
10.500

1.300,00

876

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margine di foglio in basso, annullo di Chambery. (Cert. E. Diena).
3.750

750,00

877

1855, 40 c.rosso mattone chiaro (9b) su frammento annullato Nizza Marittima il 26/8/55. (Cert. Oliva - E. Diena).
4.500

700,00

878

1954, Non emessi 20 + 40 c. (11-12). (Cert. B. S. Oliva).
1.375

250,00

879

1854, 40 c. rosso mattone non emesso (12). (G. Bolaffi, Caffaz).
250

50,00

880

1862-63, IV emissione, 5 valori nei colori base dal 5 c. all'80 c. In aggiunta un 3 lire rotto.
—

40,00

881

1862, IV emissione, i 5 valori tranne il 3 lire, nelle tinte più comuni.
200

50,00

882

1855-63, 5 c. IV emissione, 6 esemplari nei colori base (13g-13A/E).
400

70,00

883

1855, 5 c.verde giallo tenue (13) a filo il margine superiore. (Raybaudi).
4.000

300,00

884

1855, 5 c.verde giallo (13a) fresco e ben marginato, annullo Torino 13/11/55. (Cert.Sorani).
4.000

450,00

885

1855, 5 c.verde pisello (13c) grandi margini ed annullo leggero "Torino 5/10/55". (Cert. Sorani).
2.750

400,00

886
()
1855, 5 c.verde smeraldo (13d) senza gomma. (Raybaudi).
812

125,00

887

1856, 5 c. verde smeraldo (13d). (Em. Diena - Cert. B. S. Oliva).
400

90,00

888

1857, 5 c.verde smeraldo scuro (13f) coppia. (Raybaudi).
850
+
160,00

889

1856, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) isolato su bustina da Genova per città, 28/4/56. Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi Luigi - Cert. Toselli 100/100).
3.000

650,00

890

1857, 5 c.verde smeraldo scuro (13f)  coppia + un esemplare + 40 c.vermiglio rosa (16c) su lettera da Torino per Mantova l'11/4/57. La coppia ha un margine leggermente corto ma l'insieme è fresco gradevole e interessante. Al retro "Arr.ta di notte". (A. Diena - G. Oliva - Cert. E. Diena).
9.300

1.000,00

891

1857, 5 c. verde mirto (13A). (A.Diena)..
550

75,00

892

1857, 5 c.verde mirto (13A) + 20 c.celeste (15f) quest'ultimo con difetto (poco visibile) in tariffa di raggio limitrofo da Broni per Belgioioso il 31/1/57. Insieme molto gradevole e di pregio. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.875

300,00

893

1857, 5 c.verde mirto scuro (13Ab) molto bello. (Raybaudi).
750

100,00

894

1857, 5 c.verde mirto scuro (13Ab) striscia verticale di tre.Da esaminare. (Raybaudi).
2.250
+
250,00

895

1857, 5 c. verde giallastro (13Ad) con effigie capovolta. Esemplare con 2 piccoli assottigliamenti. (Cert. A. Diena).
4.500

200,00

896
/
1858, Frontespizio di circolare da Torino per Pietra Ligure il 17/12/58 affrancato con 5 c.verde giallo scuro (13Ae) isolato. Colore molto vivo, un margine a filo.
—

15,00

897

1859, 5 c.verde giallo olivastro (13Ag) coppia orizzontale annullata Crodo. (Sorani - Vaccari).
1.000

150,00

898

1857, 5 c.verde giallo (stampa difettosa) (13Ah) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
750

75,00

899

1858, 5 c. verde giallo stampa difettosa (13Ah) isolato su circolare da Vercelli per Genova, 29/1/58. Bella qualità. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 110/100).
3.000

750,00

900

1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) 3 esemplari + 5 c. verde giallo (13Ba) su piccolo frammento da Milano, 9/10.
1.100
+
150,00

901

1854, 5 c. verde giallo (13Ba) 2 esemplari + 20 c. indaco (15Ab) 2 esemplari, su bustina da Annecy per Roanne, 27/6/59. Piacevole affrancatura. (Cert. E. Diena).
—

400,00

902

1859, 5 c. verde oliva chiaro (13Bb). (Cert. Bottacchi).
450

65,00

903

1859, 5 c. verde oliva chiaro (13Bb) striscia verticale di 4 corta a sinistra. (Fotocopia del Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

50,00

904

1859, 5 c. verde oliva chiaro (13Bb) striscia orizzontale di 4 corta in alto. (Fotocopia del Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

50,00

905

1859, 5 c. verde giallo stampa difettosa (13Bc) isolato su lettera da Chieri per Casale il 15/3/59. Parte dell'indirizzo ritagliato, francobollo fresco e marginato. (E. Diena).
3.000

200,00

906

1859, 5 c.verde oliva scuro (13Bf) ben marginato. (Raybaudi).
1.000

160,00

907

1861, 5 c. verde oliva (13C) striscia orizzontale di quattro molto bella su freschissima lettera del 3/10/61 da Nocera a Viterbo, pezzo da esposizione.
3.750

600,00

908

1861, 5 c.verde oliva grigiastro (13Cb) striscia di quattro. (Raybaudi).
1.000
+
160,00

909

1862, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) coppia su lettera da Canicattì (p.4) per Palermo, 18/1/62. (A. Diena).
800
+
130,00

910

1862, 5 c.verde oliva giallastro (13Cc) due esemplari + 10 c.bruno (14p) lettera da Milano per Piacenza il  21/5/61. (E. Diena).
1.175

400,00

911

1862, 5 c. verde bronzo (13Dd). (Raybaudi).
500

150,00

912

1863, 5 c. verde (13Ea) striscia di 3 su lettera da Carrara per Milano, 12/2/63.
350

70,00

913
/
1857-63, 5 c. verde: lotto formato da (13Ag+13Adx3) su piccolo frammento; (13Ea) striscia di 3 usata e striscia di 4 su minimo frammento. (B. S. Oliva - Cert. Raybaudi).
—

250,00

914

1858-63, 10 c. IV emissione, 7 esemplari nei colori base (14a-14A-14B-14Ca-14Cl-14D-14E).
1.380

250,00

915

1859, 10 c. terra d'ombra scuro (14c) isolato su stampato in doppio porto da Vercelli per Genova, 20/4/59. Francobollo fresco e con grandi margini.
1.200

200,00

916

1858, 10 c.terra d'ombra scuro (14c) molto ben marginato su lettera da Genova per Napoli il 7/5/58. All'affrancatura manca un francobollo. (Cert. Raybaudi).
439

100,00

917

1859, Le sette tonalità di tinta del '59 (14A/14Af). Tutti firmati o certificati.
4.100

400,00

918

1858, 10 c. bruno grigiastro (14A). (Bottacchi).
200

35,00

919

1859, 10 c.bruno chiaro (seppia) rosaceo (14Ad) coppia annullata "Varese 26/2/60". Piega d'angolo in alto a destra.
1.350

165,00

920

1861, 10 c.bruno grigio olivastro (14B) coppia annullata "Sassello 27/2/61" su piccolo frammento.
375
+
100,00

921

1860, 10 c.bruno nerastro (14Bb). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.375

300,00

922

1860, 10 c. bruno nerastro (14Bb) 2 esemplari su lettera da Milano per Venezia l'8/7/60. Uno con angolo molto difettoso, ma affrancatura di pregio.
—

150,00

923

1860, 10 c.nero grigiastro (14Bc) annullato con bollo a griglia pontificia. (Cert. Sorani).
1.625

350,00

924
/
1861, 10 c.grigio olivastro chiaro (14C) blocco di quattro. (Sorani - Raybaudi).
1.200

200,00

925

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) varietà effige capovolta, margini che toccano appena il cartiglio, ma buon esemplare di questa rarità. (Cert. A. Diena).
4.500

650,00

926

1861, 10 c.oliva grigio scurissimo (14Cb). (Sorani - Cert. R. Diena)
1.375

300,00

927

1861, 10 c. oliva grigio scurissimo (14Cb). (Raybaudi).
1.375

270,00

928

1861, 10 c.grigio (14Cd) su lettera da Messina per Vittoria l'8/7/61. (Colla).
675

125,00

929
/
1861, 10 c.bruno cioccolato scuro (14Ce) su fronte di lettera da Siena per Livorno. (Sorani).
180

30,00

930

1861, 10 c.bruno cioccolato scuro (14Ce) lettera da Firenze per Pistoia il  20/3/61.
450

120,00

931

1861, 10 c.bruno grigio olivastro (14Cg) lettera da Catania per Leonforte il 17/8/61.
240

75,00

932

1861, 10 c.bruno grigio olivastro (14Cg) lettera da Firenze per Pistoia il 23/8/61.
240

75,00

933

1861, 10 c.bruno tenue (14Ch) lettera da Firenze per Pistoia il 22/2/61.
210

50,00

934

1862, 10 c.bruno bistro (14Co) su lettera da Livorno per Pistoia il 13/2/62.
210

65,00

935

1861, 5 esemplari da 10 c. nelle diverse sottotinte (14Ca -14Cd -14Ce -14Ch -14Co). Tutti firmati e classificati Raybaudi:
665

140,00

936

1862, 10 c. bistro oliva (14D) su carta con piega originale. D'effetto (A. Diena, Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

937

1862, 10 c.bistro oliva (14D) con interessante piega a fisarmonica anteriore alla stampa. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

938

1862, 10 c.bistro oliva scuro (14Da) lettera da Firenze per Pescia il 13/6/62.
240

75,00

939

1862, 10 c.oliva chiaro (14Db) annullato con bollo muto di Montepulciano su lettera per Firenze il 2/4/62. (E. Diena - Cert. Sorani).
900

250,00

940

1862, 10 c. giallo olivastro (14Dc) grandi margini. (A. Diena).
750

200,00

941

1862, 10 c.giallo olivastro (14Dc). (Cert.Sorani).
750

150,00

942

1862, 10 c. bistro giallastro (14Dca). (A. Diena).
60

20,00

943

1861, 10 c. oliva brunastro scurissimo (14Cbb) rasente in basso.
1.250

60,00

944

1855-62, 20 c. IV emissione, 6 esemplari nelle tinte base (15/15E) .
400

75,00

945

1855-56, Nove esemplari da 20 centesimi delle tirature 1855/56 con le diverse tonalità di tinta dal n.15 al n.15h. Tutti classificati Raybaudi.
2.470

400,00

946

1856, 20 c.cobalto (15) lettera da Cagliari per S.Antioco il 19/10/56.
480

100,00

947

1855, 20 c.cobalto scuro (15b) annullato "Lesa" 16/4/56. (G.Bolaffi).
225

50,00

948

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da "Villanuova d'Asti" per Torino il  29/6/57. Ben marginato.
675

180,00

949

1856, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c).
300

60,00

950

1856, 20 c.cobalto latteo chiaro (15c) su lettera da Tortona il 7/11/56 per Casale. (Sorani).
900

150,00

951

1855, 20 c. cobalto latteo vivace (15d) su lettera da Tortona per Genova il 29/10/55. Raro il mese di ottobre. (Cert. E. Diena).
2.125

250,00

952

1856, 20 c. cobalto verdastro (15e) su lettera da Torino per Bosco, 4/10/56. (E. Diena).
1.500

250,00

953

1856, 20 c.celeste (15f) su lettera da Torino a Genova il 15/11/56. Margine destro a filo.
675

50,00

954

1857, 20 c. celeste (15f) a filo a sinistra su lettera da Alessandria per Torino, 5/6/57.
675

20,00

955

1857, 20 c.celeste vivace (15h) coppia fresca e ben marginata su lettera da Genova per Milano il 3/10/57. (A. Diena).
2.600

400,00

956

1857-58, Quattro esemplari con le tonalità di tinta delle tirature degli anni '57/58 (15A/15Ac). Tutti classsificati Raybaudi.
287

50,00

957

1858, 20 c.azzurro grigiastro (15A) su lettera da Sassari per Torino il 28/7/58.
262

50,00

958

1858, 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Torino per Genova, 20/9/58. (Bottacchi).
200

40,00

959

1858, 20 c. indaco (15Ab) + 10 c. terra d'ombra chiaro (14a) corto di margini, su lettera da Torino per Piacenza, 27/2/58.
—

50,00

960

1859, 15 c. indaco oltremare (15Bb). (Bottacchi).
900

150,00

961

1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) varietà effige capovolta, bell'esemplare con leggero annullo di Monza. (Cert. A. Diena).
1.750

390,00

962

1860, 20 c. azzurro (15Ca) blocco di 12 esemplari, di cui 3 corti a destra, gli altri 9 con ampi margini. Raro. (Cert. Sorani).
—

2.000,00

963

1860, 20 c. azzurro (15Ca) quartina con annullo austriaco di Chiari. Due esemplari attraversati da piega orizzontale, uno dei quali assottigliato.
11.250

400,00

964

1860, 20 c.azzurro grigio (15Cc) (Raybaudi).
750

125,00

965

1862, 20 c. celeste (15Da) su lettera da Bologna per Ferrara, 20/1/62. Fresco insieme. (Bottacchi).
90

20,00

966

1861, 20 c.azzurro oltremare (15Dc). (A. Diena).
500

80,00

967

1861, 20 c.azzurro oltremare (15Dc), grandi margini, piccolo difetto.
500

25,00

968

1861, 20 c. azzurro oltremare (15Dc) con effigie capovolta. Esemplare con 3 grandi margini, parzialmente corto in basso. (Cert. A. Diena).
2.125

150,00

969
/
1862, 10 c. bistro + 20 c. azzurro oltremare (14D+15Dc) su frontespizio di fascetta per "Carte Legali" da Pesaro per Senigallia, 30/6/62. Il 10 c. corto a sinistra, insieme non comune.
—

75,00

970

1861, 20 c.cobalto grigiastro (15Dd) su lettera da Novi per Genova il 22/7/61.
2.250

465,00

971

1861, 20 c. cobalto (15De). (Cert. E. Diena).
1.125

200,00

972

1861, 20 c. cobalto (15De) su lettera da Milano per Vercelli, 12/4/61. (Cert. E. Diena).
3.375

500,00

973

1861, 20 c.cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento annullato Castel Goffredo. (Cert. Sorani).
1.050

300,00

974

1861, 20 c. cobalto verdastro (15Dg). (Cert. Chiavarello).
1.625

300,00

975

1861, 20 c.cobalto oltremare scuro (15Di) ben marginato su frammento annullato con bollo di Mondovì. (Sorani).
1.050

300,00

976

1862, 20 c. indaco (15E). Molto fresco.  (Bottacchi).
125

20,00

977

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) bellissima striscia di quattro pagante la doppia tariffa su assicurata dell'11/10/62 per Genova annullata col doppio cerchio di Milano in rosso. Raro e bellissimo pezzo da esposizione. (Raybaudi - Cert. E. Diena).
4.000

550,00

978

1855-63, 40 c. IV emissione, 7 esemplari nei colori base (16/16F).
1.330

250,00

979

1855, Le quattro tonalità di tinta della tiratura del '55 (16/16c), tutti classificati Raybaudi.
1.850

280,00

980

1855, 40 c. vermiglio tenue (16) coppia orizzontale annullata "Nizza Marittima" con grandi margini. (A. Diena - G. Oliva).
826

150,00

981

1855, 40 c.vermiglio tenue (16) coppia orizzontale annullata con bollo di Nizza il 10/1/56. (Raybaudi).
850

120,00

982

1857, 4 esemplari da 40 c.nelle diverse sottotinte (16A -16Aa -16Ab -16Ac).
660

125,00

983

1857, Le quattro tonalità di tinta della tiratura del '57 (16A/16Ac).
660

100,00

984

1858, 10 c.terra d'ombra (14) + 40 c.rosso scarlatto chiaro (16Aa) lettera da Torino per Tolone il 25/5/58. Piega orizzontale,da esaminare.
1.700

70,00

985

1859, 40 c. rosso scarlatto (16A) + 10 c. bruno violaceo (14Ab) su lettera da Torino il 12/8/59 diretta a Parigi. (A. Diena).
1.475

200,00

986

1859, 40 c.rosso mattone (16B) su piccolo frammento annullato "Sabbionetta". (A. Diena).
387
+
100,00

987

1859, 40 c. rosso mattone 16B) ben marginato. (Raybaudi).
325

60,00

988

1859, 10 c.bruno giallastro (14Aa) + 40 c.rosso mattone (16B) con filetto d'inquadratura su frontespizio di lettera da Genova per Parigi il 31/7/59.
662
+
100,00

989

1859, 40 c.vermiglio mattone (16Ba)
400

60,00

990

1860, 3 esmplari da 40 c. in diverse sottotinte (16C - 16Ca - 16Cb). Tutti firmati e classificati Raybaudi.
1.100

250,00

991

1860, 40 c. rosso (16C) su minimo frammento da Milano. (Bottacchi).
325

50,00

992

1860, 40 c.carminio lillaceo (16Cb). (Raybaudi).
450

100,00

993

1860, 40 c.carminio lillaceo (16Cb) con effigie capovolta. Non quotato. (Cert.Raybaudi).


1.200,00

994

1860, 40 c.rosa lilla (16Ce). Raro. (E. Diena).
6.000

800,00

995

1861, 40 c.rosso carminio (16D) con filetto d'inquadratura corrispondente alla posizione n.12.
150

40,00

996

1861, 40 c. rosso caminio (16D) quartina usata, con timbro di Viareggio. Rara. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
17.500

2.250,00

997

1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) blocco di 6. Qualche ingiallimento.
190

20,00

998

1858-62, 80 c. IV emissione, 5 esemplari nelle tinte base (17/17D).
2.850

500,00

999

1858, 80 c. bistro arancio (17). Molto fresco. (Bottacchi).
225

30,00

1000

1858, 80 c.bistro arancio (17) "Bergamo Alta 18/5/61" (Raybaudi).
550

80,00

1001

1858, 80 c. bistro arancio scuro (17a). (E. Diena).
700

100,00

1002

1862, 80 c.ocra arancio (17b) su frammento annullato con bollo ambulante "Uff.Amb.V.E.Sez.Ticino (1)" (p.4). (Giulio Bolaffi).
650

75,00

1003

1858, 80 c.ocra arancio (17b) in coppia orizzontale annullata Soresina 25/10/61. (Raybaudi).
1.250

150,00

1004

1858, 80 c.giallo ocra arancio scuro (17c) annullato con bollo di Genova 18/8/58. (Raybaudi).
800

120,00

1005

1861, 80 c. giallo ocra pallido (17A) con grandi margini su piccolo frammento da Torino, 24/12/61.
900

200,00

1006

1859, 80 c.giallo ocra pallido (17A). (Raybaudi).
750

120,00

1007

1859, 80 c.giallo ocra pallido (17A) su ampio frammento da Milano il 30/6/60. (Raybaudi).
900

150,00

1008

1859, 80 c.giallo limone olivastro (17Ab). (Cert. Sorani).
1.125

160,00

1009

1860, 80 c.giallo arancio chiaro (17B) ben marginato. (Raybaudi).
500

80,00

1010

1861, 80 c.giallo arancio (17C) annullato con bollo di Messina. (Raybaudi).
500

80,00

1011

1861, 80 c. giallo arancio (17C) su piccolo frammento da Messina. (Fiecchi).
600

100,00

1012

1862, 80 c. giallo arancio (17C) bellissima coppia verticale e 5 c. verde oliva (13Bc) su piccolo frammento annullato con bollo di Cagliari il 2/5/62 dove si intravvede parte di una coppia del 15 c. azzurro (13) d'Italia. Raro.
—

200,00

1013

-, 80 c. giallo arancio (17C) due bei esemplari, uno toccato a sinistra con 20 c. azzurro (15Da) su lettera del 2/3/62 da Torino per Bruxelles, al retro oltre all'annullo d'arrivo anche l'annullo di transito "Sardaigne par Erqueline". Affrancatura rara ed attraente. (L. Gazzi - A. Diena).
5.600

1.100,00

1014

1862, 80 c.arancio carico (17D) annullato con bollo di Ancona il 5/8/763. (Raybaudi).
550

70,00

1015

1862, 80 c. arancio carico (17D). (Bottacchi).
550

60,00

1016

1863, 80 c. giallo aramcio (17D) bellissima striscia di tre, appena toccata a sinistra con 10 c. arancio brunastro (14Dg) corto in alto a destra, annullati col "Torino-Consegne" doppio cerchio su busta del 12/3/63 per Nizza, a lato il bollo in cartella "Raccomandato". Affrancatura in tariffa molto rara. (A. Diena).
12.500

1.700,00

1017

1862, 80 c. giallo arancio + 80 c. giallo arancio carico (17C+17D) su assicurata, non completa al retro, del 29/9/62 da Torino per Milano. Eccezionale affrancatura bicolore. (L. Gazzi - E. Diena).
6.600

950,00

1018

1862, 80 c.giallo (17Da) annullato con bollo di Firenze. (Cert. Sorani).
550

80,00

1019

1862, 80 c. giallo due esemplari (17Da+17Da) + 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) su frammento annullato a Livorno.
1.360

225,00

1020

1861, 3 lire rame, carta spessa (18).
800

75,00

1021

1861, 3 lire rame (18). (Cert. G. Oliva).
3.750

750,00

1022

1861, 3 lire rame (18), 2 esemplari difettosi ma di buon aspetto e con annulli originali.
7.500

200,00

1023

1861, 3 lire rame (18) leggermente riparato. (Cert. A. Diena).
3.750

150,00

1024

1861, 3 lire rame vivo (18A). Molto bello. (A. Diena - Bottacchi).
500

90,00

1025

1861, 3 lire rame vivo (18A). Ottima qualità. (A. Diena).
500

90,00

1026

1861, 3 lire rame vivo (18A) blocco di 15 molto fresco. (A. Diena - Raybaudi).
—

3.000,00

1027

1861, 3 lire rame vivo (18A) bell'esemplare con margini regolari ed annullo leggero. (A. Diena).
3.750

350,00

1028

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Cert. Chiavarello "buono stato").
3.750

250,00

1029

1861, 3 lire rame scuro (18Aa).
500

100,00

1030

1861, 3 lire rame scuro (18Aa) bell'esemplare ricco di colore ben annullato con doppio cerchio di Pisa in data 11/12/63, uso tardivo di questo francobollo, esemplare da amatore. (Kohler - A. Diena).
3.750

600,00

1031

1861, Francobolli per stampati, 1 c.grigio verdastro (19b) fresco e marginato. (Cert.Bottacchi).
450

60,00

1032

1861, Francobolli per stampati, 1 c.grigio nero con errore di cifra "2" in rilievo (19l). Da esaminare. (Raybaudi).
875

100,00

1033

1861, 2 c. grigio nero (20) quartina. Margine sinistro a filo. (Cert. Bottacchi).
2.000

70,00

1034

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) blocco di quattro con doppio bollo di Torino. (Chiavarello).
—

400,00

1035

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) striscia verticale di tre al retro di stampato del 1/3/61 da Torino.
—

200,00

1036

1861, 2 c. grigio verdastro (20b). (Bottacchi).
150

26,00

1037

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) su circolare da Torino per Recanati, 21/6/61.
350

60,00

1038

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno". (Sorani).
2.300

200,00

1039
/
1861, Francobolli per stampati, 1 c. nero (19) coppia su circolare e striscia di quattro + striscia di cinque su grande frammento; 2 c. grigio verdastro (20b) isolato su circolare.
—

120,00

1040

1862, Francobolli per stampati, 2 c.grigio chiaro (20d) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno" da Torino il 14/5/62. (Cert. Raybaudi).
1.625

180,00

1041

1861, Stampati 2 c. con cifra "1" (20l), piega orizzontale. (Cert. B. S. Oliva).
10.000

400,00

1042

1861, Francobolli per stampati, 4 esemplari (19-19a-19b striscia di 3-20d).


70,00

1043

1861, 2 c. nero intenso (20e) su stampato da Milano per Genga, 31/1/61. (Cert. Chiavarello).
1.100

200,00

1044
/
1861, Francobolli per stampati, piccolo lotto di esemplari nuovi, usati. Notati: un 2 c. usato e due blocchi da 6 da 1 c. (19-19a) nuovi gomma integra.
—

30,00

1045
/
-, IV emissione, piccolo lotto di prove di stampa + alcuni esemplari usati. Da esaminare.
—

150,00

1046

-, Falso De Sperati del 20 c. azzurro con effigie rovesciata.
—

250,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

1047

1857, ALASSIO (p.6) su 20 c. cobalto su gran parte di letera diretta a Pietra il 16/8/57. (Bottacchi).
250
+
25,00

1048

1851, ALBA rombi (p.7) su 20 c.azzurro (2) con piccolo taglio di forbice in alto a destra, lettera per Genova del 20/4/53.
1.150

170,00

1049

1853, ALESSANDRIA rombi (p.5) su 20 c. azzurro (2), lettera per Vigevano con indirizzo parzialmente cancellato. Insieme molto fresco. (Bottacchi).
825

80,00

1050

1858, ALMESE (p.8) su 10 c.terra d'ombra (14b) coppia  su piccola lettera per Susa il 12/3/59. (A. Diena - Raybaudi).
3.925

600,00

1051

1862, ARAMENGO (p.12) su 20 c. indaco (15E) , lettera per Asti l' 1/12/62. Raro. (Cert. E. Diena).
3.400

600,00

1052

1862, ARCOLA (p.12) su 20 c. indaco chiaro (15Eb) leggermente difettoso, su bustina listata a lutto per Torino, 22/4/62.
3.662

200,00

1053

1853, ASTI rombi (p.6) su 20 c.azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra. Lettera per Chieri  il 19/7/53. (A. Diena).
950

230,00

1054

1857, BELGIRATE (p.7) su 5 c. verde mirto (13A) + 20 c.indaco (15Ab) su lettera per Milano il 12/9/57. Un margine leggermente corto.
2.850

150,00

1055

1861, BORDIGHERA (p.5) su 20 c. celeste grigiastro  (15Db) corto a sinistra su lettera per Torino, 24/10/61.
215

20,00

1056

1854, BORGOMANERO (p.5) su 20 c.  (5) piccolo frammento.
260

50,00

1057

1863, BORGO PILA - GENOVA (p.10) su 5 c.+10 c.(13E+14E) provenienti dallo stesso frammento e riuniti con linguella in data 16/7/63.
450
+
70,00

1058

-, CAMAGNA (p.13) nitidissimo su 5 c. + 10 c. del 1863 sciolti e riuniti mediante linguella. Leggeri difetti, ottimo aspetto.
1.750

125,00

1059

1859, CAMOGLI (p.8) su 5 c. verde giallo (13Ba+13Ba) + 10 c. bruno porpora (14Ac). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
1.587

200,00

1060

1857, CARMAGNOLA (p.3) su 20 c.cobalto chiaro (15a) lettera per Chivasso il 27/2/57. (Raybaudi - Chiavarello).
510

100,00

1061

1857, CARRU' (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Racconigi il 17/10/57.
510

100,00

1062

1854, CASTELLETTO D'ORBA doppio cerchio rosso (p.12) su 20 c. azzurro (8).Raro. (Cert. E. Diena).
1.175

200,00

1063

1857, CAVA (p.9) su striscia verticale di quattro esemplari da 5 c. verde mirto scuro (13Ab) su lettera diretta a Bassignano il  25/11/57. Rarità. (Cert. E. Diena).
14.675
+
2.500,00

1064

1853, CHERASCO (p.8) su 20 c. azzurro (2) lettera per Torino il 28/5/53. (A. Diena).
1.375

350,00

1065

1854, CLUSES (p.12) su 20 c. azzurro (5) bordo di foglio a destra, lettera per Sallanches, 3/7/54. Insieme non fresco, comunque raro.
3.900

500,00

1066

1855, COCCONATO (p.7) su 20 c. azzurro  (5) bordo di foglio in alto. Annullo cpl. (Sorani).
—

100,00

1067

1859, CRODO (p.7) su 10 c. bruno violaceo (14Ab) su piccolo frammento.
500

90,00

1068

1862, FELIZZANO doppio cerchio azzurro (p.R1) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) in data 21/1/62. Molto raro. (Cert. E. Diena).
2.750

350,00

1069

1855, FINALE MARINA (p.10) su 20 c. indaco (8c) con margini molto grandi ai quattro lati su lettera per Genova il 2/7/55. (A. Diena).
1.950

350,00

1070

1852, GAVI (p.11) su 20 c. azzurro (2) su piccolo frammento.
—

250,00

1071

1853, GAVI rombi (p.11) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Genova, 13/7/53.
2.950

400,00

1072

1857, GOZZANO azzurro (inedito) su 20 c. celeste  (15f) difettoso. (Cert.Bottacchi).
—

150,00

1073

1860, GODANO (p.6) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera per Sestri Levante il 18/11/60.
400

100,00

1074
/
1862, LAIGUEGLIA (p.3) su 20 c. celeste (15Da) su fronte di lettera  per Genova il 2/8/62.
—

15,00

1075

1861, LANZO (p.7) 20 c. celeste (15Da) lettera per Lesa il 27/11/61.
540

100,00

1076

1862, LANZO (p.7) su 20 c. celeste (15Da) a filo in basso, su lettera per Firenze, 1/8/62.
540

50,00

1077

1862, LANZO (p.7) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Firenze, 5/6/62. (Bottacchi).
540

100,00

1078

1859, LA TRINITA' (p.6) su 20 c.azzurro scuro (15B) lettera per Tenda il 26/9/59.
400

125,00

1079

1858, LAVRIANO (p.10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Torino il  24/9/58.
1.637

400,00

1080

1859, LOMBRIASCO (p.12) su 20 c. indaco scuro (15Ac) su frammento del 15/10/59. (E. Diena).
1.077

150,00

1081

1862, LUMELLO (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Casale il 22/2/62. Francobollo marginato, lettera da esaminare. (E. Diena).
3.340

200,00

1082

1861, LUSERNA tratti di penna (inedito) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Pinerolo il 31/7/61. (A. Diena).
—

100,00

1083

1863, MACELLO (p. R1) su 5 c. verde chiaro smorto (13Eb), bella qualita'. (Cert.R.Diena).
—

650,00

1084

1860, MACELLO (p.R1) annullatore su 20 c. azzurro (15Ca) su frammento. Rarità. (Cert. E. Diena).
2.800

350,00

1085

1862, MATHI (p.11) su 20 c. (15D) su frammento annullato del '62.
686

100,00

1086

1858, MONCALVO (p.3) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Vercelli il 11/3/58. (E. Diena).
230

50,00

1087

1860, MONCALVO (p.3) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), fresca lettera per Alessandria, 3/8/60.
180

40,00

1088

1862, MONTECHIARO (p.6) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Asti il  5/9/62.
340

70,00

1089

1857, MONTIGLIO (p.7) su 20 c. cobalto (15) lettera per Casale, 31/3/57. Timbro poco leggibile e lettera non fresca, francobollo perfetto. (Bottacchi).
930

45,00

1090

1857, MURELLO (p.6) su 20 c. cobalto scuro (15b) annullato del '57. Margine destro a filo.
292

40,00

1091

1862, NERVI (p.8) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) lettera per Bellagio il 3/9/62.
765

140,00

1092

1854, NOLI (p.12) su 20 c. azzurro  (5) bordo di foglio in basso, su minimo frammento. (Cert.E.Diena).
—

350,00

1093

1859, OTTONE (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Bb) lettera per Torino il 21/12/59.
600

150,00

1094

1861, PAMPARATO (p.8) su 20 c.azzurro grigio (15Cc) lettera per Cuneo il 3/5/61.
825

200,00

1095

1856, PANCALIERI (p.9) non ben leggibile su 20 c. celeste (15f) bustina diretta ad Albens, 2/1/56. (G. Oliva).
1.600

150,00

1096

1861, PEGLI (p.8) su 10 c.grigio bistro chiaro (14Cc) coppia orizzontale su lettera per Torino il 26/8/61. (Cert. Raybaudi).
1.100

200,00

1097

1859, PEGLI (p.8) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) lettera per Milano il 12/8/59. (E. Diena).
825

200,00

1098

1860, PEGLI (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 28/2/60.
800

200,00

1099

1856, PIANEZZA (p.11) su 40 c. rosa chiaro (6) con grandi margini ai quattro lati annullato l' 8/8/56. (Cert. E. Diena).
1.975

500,00

1100

1863, PRA (p.11) su 5 c. verde (13Ea) in data 1/9/63. (Cert. E. Diena).
650

150,00

1101

1856, PRAZZO (p.12) su 20 c. cobalto (15) difettoso, su frammento del 21/6/56.
1.192

50,00

1102

1862, RACCONIGI (p.2) bustina di colore rosa con 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) con datario capovolto, lettera per Torino il 24/12/62.
—

50,00

1103

1858, RIVALTA (Alessandria) (p.10) su 20 c. indaco scuro (15Ac) lettera per Torino il  30/12/58. Da esaminare. (E. Diena).
1.575

100,00

1104

1862, RIVANAZZANO (p.7) su 20 c. celeste (15Da) lettera per Torino il 2/5/62.
540

100,00

1105

1861, SALE lineare (p.9) su 20 c. celeste (15Da). (A. Diena).
298

40,00

1106

1856, SALE (p.5) su 20 c. celeste (15f) su lettera per Stradella il  20/11/56.
800

150,00

1107

1856, S. JULIEN (p. 6) su 20 c. celeste (15f) bustina per Chambery, 25/6/56. (Raybaudi).
925

300,00

1108

1862, S. SALVATORE (p.7) su 20 c. celeste chiaro (15D) lettera per Torino il  25/8/62.
540

90,00

1109

1861, SARDEGNA lineare rosso (p.8) su 20 c.celeste grigiastro (15Db).(Bottacchi).
223

40,00

1110

18543, SAVIGLIANO (p.7) su 20 c. azzurro (5) molto bello su lettera per Modena il 4/5/54. (A. Diena).
1.100

300,00

1111

1854, SESTRI LEVANTE (p.7) su 20 c. azzurro verdastro (8d) su lettera, rifilata ai lati, per Nervi, 20/6/54.
1.325

150,00

1112

1858, SEZZE (p. 8) su 20 c. azzurro oltremare (15Aa), lettera per Acqui, 24/4/58. (Cert. Bottacchi).
885

380,00

1113

-, SICILIA  stampatello rosso (p.9) su 40 c. rosso vermiglio (16Da). (Bottacchi).
322

30,00

1114

1854, SOMMARIVA (p.6) su 20 c. azzurro (5) lettera per Torino l'8/2/54. (A. Diena).
900

200,00

1115

1861, STAZIONE DI ALESSANDRIA (p.6) su 20 c.azzurro grigio (15Cc) lettera per Asti il 19/8/61. (A. Diena).
400

125,00

1116

1859, STAZIONE DI GENOVA (p.8) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Torino il 30/9/59.
825

150,00

1117

1852, TORTONA (p.7) su 20 c. azzurro (2) lettera per Genova il 21/6/52.
1.150

200,00

1118

1853, TORTONA rombi (p.7) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Torino, 25/2/53. (G. Oliva).
1.150

70,00

1119

1851, TORRE LUSERNA (p.11) su 20 c. azzurro (2) su piccolo frammento, 30/6/51.
—

1.000,00

1120

1862, TRONZANO (p.9) su 20 c. indaco (15E) su frammento del 2/9/62. (E. Diena).
322

50,00

1121

-, TRUFFARELLO (p.13) bene impresso su 20 c. celeste grigiastro (15Db) su frammento. Piega leggera, da esaminare.
1.786

150,00

1122

1857, VALPERGA (p.9) annullatore leggermente impresso su 20 c. cobalto scuro (15b) + CUORGNE' doppio cerchio a lato, lettera per Torino, 6/3/57. Grandi margini. (E. Diena).
1.600

220,00

1123

1860, VILLAFALLETTO (p.7) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il  12/6/60. (A. Diena).
575

100,00

1124

1857, VILLANUOVA DI MONDOVI (p.7) 20 c. celeste (15f) lettera per Narzole il 14/3/57.
1.125

150,00

1125

1858, VILLASTELLONE (p.12) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) frontespizio di lettera per Settimo il 10/10/58.
1.112

180,00

1126

1856, VERRUA (p.12) su 20 c. azzurro (5). (Cert. E. Diena).
—

250,00

1127

1858, VERZUOLO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Savigliano il 26/7/58.
712

150,00

1128

1853, VEZZANO (p.R1) su 20 c. azzurro (5) su minimo frammento. (Cert.E.Diena).
—

400,00

1129

1862, VEZZANO (p.9) su 20 c. celeste (15Da) margini giusti, lettera per Roma il 16/2/62.
1.015

200,00

1130

1855, VIGNALE (p.9) nitido su 20 c. azzurro (5) il 10/2/55. Esemplare bordo di foglio a destra, con difetto.
449

30,00

1131

1860, VIU' azzurro (p.12) su 20 c. azzurro scuro (15C) lettera per Torino il  29/8/60.
3.375

500,00

1132

1958, VOLTAGGIO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Genova il 5/8/58.
712

170,00

1133

1859, R. POSTA MIL.E SARDA (N.4) (p.12) su 20 c. azzurro scuro (15B) su piccolo frammento. (Cert. Bottacchi).
1.060

100,00

1134
/
1851-57, lotto di due pezzi: 1851, ALES doppio cerchio bruno seppia su franchigia, un po' sciupata, non classificata; 1857, ALES doppio cerchio (p.8) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa).
—

65,00

1135

1857, ALGHERO doppio cerchio in azzurro (p.9) nitida impronta su lettera tassata senza francobollo, e come annullatore su 20 c. cobalto (15) su frontespizio e impronta in nero (p.3) su 20 c. azzurro scuro (15B), corto su lettera.
—

100,00

1136
/
1861, ARITZO doppio cerchio su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su piccolo frammento ed altro sciolto, corto a sinistra con il raro annullo AUSTIS (p.13), impronta parziale. (A. Diena).
—

210,00

1137

1859, BALLAO doppio ceerchio su franchigia del 20/12/59, bollo, sino ad oggi non noto su francobolli.
—

130,00

1138

1852, BARUMINI doppio cerchio (p.13) eccezionale e rara impronta su franchigia.
—

50,00

1139

1853-55, BARUMINI doppio cerchio, tre belle impronta su tre franchigie.
—

130,00

1140

1863, BERCHIDDA doppio cerchio (p.R1) parziale impronta di questo rarissimo bollo su Italia 15 c. azzurro (13). (A. Diena).
—

170,00

1141

1868, BERCHIDDA doppio cerchio in azzurro, senza anno (p.12) su franchigia del 23 settembre, unica lettera nota.
—

260,00

1142
/
1854, BOLOTONA doppio cerchio su franchigia ed impronta simile su Italia 1863, 15 c. azzurro (13) sciolto.
—

50,00

1143
/
1855, BONO doppio cerchio su lettera in franchigia, non segnalato, per Nuoro; altro su 20 c. azzurro scuro (15B) su lettera del 29/4/59; altro su frammento con 20 c. azzurro scurissimo (15C) e infine impronta impressa in arrivo su 20 c.cobalto (15) già annullato con doppio cerchio impresso in azzurro di Alghero su lettera del giugno 1857.
3.455

200,00

1144

1856, BONORVA doppio cerchio (p.11) su 20 c. celeste vivace (15h) su lettera con timbro dell'"Ammiraliato Sardo" diretta a Genova.
3.000

400,00

1145

1861, BORNOVA doppio cerchio (p.11) su 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su lettera, rivoltata, poiché in origine proveniente da Sassari ed affrancata con 20 c. azzurro scuro (15B). Pregevole e rara combinazione sia per l'annullo che per la rarità della tinta. (Cert. E. Diena).
—

850,00

1146
/
1858, BORTIGALI doppio cerchio (p.10) su franchigia, non segnalata, per Nuoro e 1859 su 20 c. azzurro scuro (15B) su piccolo frammento.
—

70,00

1147
/
1852, BOSA doppio cerchio (p.5) quattro impronte: una ben nitida su franchigia, una su 20 c. celeste chiaro (15g) su lettera del '56, altra su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su lettera del '61 e su 20 c. celeste (15D) su frammento.
—

150,00

1148

1863, BUDDUSO doppio cerchio (p.13) splendida e rara impronta su lettera in franchigia, non segnalata nel Sassone.
—

160,00

1149

1851, CAGLIARI rombi + doppio cerchio senza anno su 20 c.azzurro (2) su lettera del 26/8/51 non completa al retro.
—

160,00

1150

1853, CAGLIARI rombi (p.7) su 20 c. azzurro (2) su lettera da Cagliari, 16/1/53. Francobollo difettoso e lettera da esaminare.
1.150

75,00

1151

1854, CAGLIARI doppio cerchio su 20 c. azzurro (5) margini regolari su lettera del 17/7/54 per Oristano (A.Diena) e su 20 c. celeste vivace (15h) su lettera per Torino il 14/12/55 (Chiavarello).
1.750

200,00

1152

1865, CAGLIARI ASSIC. E RACCOMANDATE (p.10) su 10 c. ocra arancio (L17) + 60 c. lilla chiaro (L21) su busta raccomandata, intestata "Dispaccio Telegrafico" diretta a Napoli. Attraente e non comune.
—

300,00

1153

1853, CARLOFORTE rombi su 20 c. azzurro scuro (2b) buon esemplare con margini da a filo a normali su lettera per Genova, al retro transiti di Iglesias e Cagliari. (Chiavarello).
2.950

420,00

1154

1863, CASTEL-SARDO  doppio cerchio (p.10) su 5 c. verde (13Ea) + 10 c. bistro arancio (14Df) su lettera per Genova del 30/6/63. (A. Diena).
1.530

230,00

1155

1860, CODRONGIANOS doppio cerchio (p. R1) assai raro e non segnalato, su franchigia proveniente da Florina per Sassari.
—

160,00

1156

1862, COSSOINE doppio cerchio (p.R1) su lettera in franchigia per Sassari. Superba impronta di questo rarissimo bollo non segnalato nel Sassone come franchigia.
—

325,00

1157

1857, CUGLIERI doppio cerchio (p.7) su 20 c. cobalto (15) esemplare molto bello su lettera del 14 novembre per Cagliari; inoltre franchigia del 1851 con il doppio cerchio in arrivo.
—

160,00

1158

1863, DECIMOMANNU doppio cerchio (p.12) impronta molto nitida di questo rarissimo bollo su franchigia, non segnalato, leggera piega d'archivio che attraversa il bollo.
—

100,00

1159

1863, DECIMOMANNU doppio cerchio (p.12) su Regno 15 c. azzurro (13) su piccolo frammento.
1.000

130,00

1160

1863, DOMUS NOVAS doppio cerchio (p.12) su Regno 15 c. azzurro (13) coppia verticale con gramdi margini, l'esemplare superiore con "linea non interrotta sotto la Q", annullo nitido e raro ripetuto sul frammento.
—

160,00

1161

1863, DOMUS NOVAS doppio cerchio (p.12) su Regno 15 c. azzurro su piccolo frammento, raro.
—

80,00

1162

1864, DUALCHI doppio cerchio (p.11) bellissima e rara impronta su 15 c. celeste (L18) su piccola lettera per Cagliari, al retro transiti di GHILARZA e SEDILO.
2.250

210,00

1163

1860, ESPORLATU doppio cerchio (p.13) splendida e rarissima impronta su franchigia, non segnalata, per Orzieri, a lato il doppio cerchio BOLOTONA.
—

325,00

1164

1863, FLUMINI MAGGIORE doppio cerchio (p.R1) su 5 c. verde e 10 c. bistro (13E+14E) su piccolo frammento, estremamente raro.
2.800

280,00

1165

1863, GAIRO doppio cerchio (p.13) nitida e rara impronta su 20 c. celeste e grigiastro, alcuni difetti.
—

130,00

1166

1860, GUASILA doppio cerchio (p.12) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) e ripetuto sul frammento. Raro.
—

160,00

1167

1852-58, IGLESIAS doppio cerchio su una lettera tassata ed ed una franchigia; inoltre doppio cerchio (p.7) su 15 c. azzurro (11) bellissimo su lettera. (P. Vaccari).
—

100,00

1168
/
1851-55, ISILI doppio cerchio al retro di lettera in franchigia apposto in arrivo da Nurri e doppio cerchio (p.10) su 20 c. azzurro (5) bell'esemplare su piccolo frammento.
1.050

100,00

1169

1844, LA MADDALENA 25/6/44 e 9/7/44 due lettere rispedite dall'isola a Cagliari, senza timbri, molto fresche e non comuni.
—

65,00

1170
/
1851-54, LANUSEI doppio cerchio, tre lettere, una in arrivo, una tassata ed una in franchigia e (p.7) su due frammenti con 20 c. cobalto (15) e 20 c. cobalto oltremare (15Ba) e su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera. Interessante selezione.
—

130,00

1171

1853, MACOMER rombi (p.8) su 20 c.azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra su grande frammento in data 10/9/53. (Grioni - Raybaudi).

+
250,00

1172

1853-56, MANDAS, MONASTIR, ORANI e ORISTANO su quattro lettere non affrancate.
—

130,00

1173
/
1857, MANDAS doppio cerchio (p.11) debole impronta su 20 c. celeste (15f) su lettera; MORES doppio cerchio (p.11) su 20 c. indaco (15E) su piccolo frammento; NULVI doppio cerchio (p.10) un po' confuso su 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera; NURAMINIS doppio cerchio (p.13) debole su 20 c. azzurro grigiastro (15A) su piccolo frammento.
7.030

120,00

1174

1863, MONTEVECCHIO, lettera del 7 gennaio affrancata con 15 c. azzurro, tipo Sardegna (11) coppia ben marginata, a filo solo a destra, annullata a penna, con al retro cachet ovale in azzurro che sigilla la lettera "Direzione della miniera/di Montevecchio" unico insediamento dell'area, diretta alla Direzione Generale a Genova. Affascinante documento molto probabilmente unico. (A. Diena).
—

900,00

1175

1859, NULE doppio cerchio (p.12) molto nitido su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) ripetuto sulla sovracoperta di piccola lettera per Cagliari. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
3.460

500,00

1176
/
1858-63, NUORO doppio cerchio (p.3) su 20 c. su cinque lettere ed un frammento e su Regno (p.9) 20 c. indaco (2). Buona selezione.
—

140,00

1177

1860, NURAMINIS doppio cerchio (p.13) impronta nitidamente apposta su 10 c. bruno grigio olivastro (14B) splendido colore su lettera "riservata" diretta al Vice-Governatore del Circondario di Cagliari. Documento molto raro. (G. Oliva).
6.487

1.000,00

1178

1866, NURRI doppio cerchio (p.8) su Regno 20 c. su 15 c. II tipo (24) su lettera per Cagliari.
725

100,00

1179

1861, ORANI doppio cerchio (p.12) impronta molto nitida su 20 c. celeste grigiastro (15Db) su piccolo frammento.
1.036

155,00

1180
/
1854-77, ORISTANO doppio cerchio (p.7) su 20 c. (8) e (p.2), su 20 c. (tra 15 Ab e 15Dc) due lettere, due frammenti e su Regno 10 c. (T17), bella selezione.
—

160,00

1181

1852-55, OROSEI doppio cerchio, quattro lettere non affrancate di cui 2 tassate. Impronte nitidissime.
—

135,00

1182

1852, OROSEI rombi (p.9) su 20 c. azzurro scuro (2b), tre ottimi margini, toccato in basso su piccola lettera per Cagliari, a lato OROSEI doppio cerchio.
—

200,00

1183

1857, OSIERI doppio cerchio azzurro (p.12) annullo completo su 40 c. vermiglio (16a) toccato in alto, su piccolo frammento. Raro.
—

100,00

1184

1857, OSSI doppio cerchio splendida impronta su lettera cpl. Tassata. Molto raro.
—

135,00

1185

1861, OZIERI doppio cerchio (p.7) su franchigia e su 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) bella coppia verticale su lettera per Torino.
—

130,00

1186

1855, PATADA doppio cerchio (p.13) splendida impronta su lettera ufficiale della Leva Militare per il sindaco Ploaghe (tassata) a lato doppio cerchio di Osieri e cahet del Comune di Patada, rara e coreografica.
—

135,00

1187

1854, PAULIGERREI doppio cerchio (p.11) su due franchigie una da Ballao e l'altra da Villasanta.
—

110,00

1188

1861, PAULIGERREI doppio cerchio p.11) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su frammento. (Sorani).
—

145,00

1189

1854, PAULILATINO (p.11) su 20 c.azzurro seconda emissione (5).
—

50,00

1190

1860, PLOAGHE doppio cerchio (p.13) due belle impronte su 5 c. verde oliva, bellissima striscia di quattro, anche se toccata in due punti. Raro su frammento.
3.500

600,00

1191
/
1852-63, PORTO-TORRE doppio cerchio in rosso, impronta splendida su franchigia e 1859-63 doppio cerchio su 5 c. verde + 10 c. bistro (13E+14E) su frammento e su 20 c. indaco (15Ab) su lettera.
—

160,00

1192
/
1859, POZZOMAGGIORE, lettera del 7/12 diretta a Milano, tassata due volte, diversi bolli al retro tra cui l'ambulante "Torino-Genova" contenente una interessante corrispondenza tra due militari che contestano il Governo Piemontese; inoltre lo stesso bollo debole ma cpl. su 10 c. bistro (14Ea) sciolto.
—

120,00

1193

1861, PULA doppio cerchio (p.R1) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc), piccoli difetti con impronta quasi cpl. Di questo rarissimo annullo.
—

150,00

1194

1862, SANLURI doppio cerchio (p.7) splendida impronta su 40 c. rosso carminio (16D) a filo a sinistra su lettera e su 5 c. verde (13Ea) + 10 c. bistro (14E) su lettera del 1863. (Chiavarello).
1.185

190,00

1195

1856, SANLURI (p.7) male impresso su 20 c. cobalto latteo chiaro (15c) con piega orizzontale su lettera per Laconi, 13/7/56. Da  esaminare.
1.350

50,00

1196

1855, S. LUSSURGIU doppio cerchio impronta bellissima su franchigia e altra impronta (p.8) su 20 c. azzurro scuro (15B) su gran parte di lettera per Nuoro il 16/6/59.
—

120,00

1197

1860, S. LUSSURGIU doppio cerchio (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) bell'esemplare con linea di inquadratura su lettera per Nuoro.
800

135,00

1198

1863, S. LUSSURGIU doppio cerchio (p.8) su 15 c. azzurro I tipo (12) lettera molto bella.
748

110,00

1199

1861, S. PANTALEO doppio cerchio (p.13) bella e rara impronta su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su piccolo frammento. (Chiavarello).
1.835

130,00

1200

1861, SANTADI doppio cerchio (p.13), bellissima impronta su 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento, pregiata combinazione di raro annullo con tinta molto rara.
2.800

280,00

1201
/
1856, S. ANTIOCO doppio cerchio (p.6) impronta cpl. Su 20 c. celeste vivace (15h) su piccolo frammento e 1860, su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera. (A. Diena - E. Diena - A. Bolaffi - P. Vaccari).
742

100,00

1202

1863, SARDARA doppio cerchio (p.10) debole ma rara impronta su 5 c. verde (13Ea) + 10 c. arancio brunastro (15Dg) su lettera del 2/3 dalla miniera di Montevecchio ed impostata a Sardara per Genova via Cagliari. Molto interessante.
1.550

250,00

1203

1857, SARULE doppio cerchio (p.12), impronta acquosa ma cpl. su 20 c. cobalto chiaro (15a) su piccolo frammento. Raro.
1.192

130,00

1204
/
1852-63, SASSARI doppio cerchio su due lettere tassate e due franchigie (con annullo ad un cerchio) e su 20 c. (6) su due frammenti, due frontespizi, due lettere e su Regno 15 c. (12), bella selezione.
—

65,00

1205

1856-59, SASSARI doppio cerchio bella selezione su cinque lettere con 20 c. (8-15-15a-15Ab-15B).
2.305

200,00

1206

1856, SEDILO doppio cerchio (p.12) impronta acquosa e cpl. Su 20 c. cobalto latteo vivace (15d) su piccolo frammento. Raro.
1.475

200,00

1207
/
1859, SELARGIUS doppio cerchio in azzurro (p.13) impronta debole ma assai rara su 20 c. cobalto oltramare (15Ba) su frammento firmato per esteso Enzo Diena e SELARGIUS doppio cerchio in nero (p.9) superba impronta su Regno 10 c. (T17) su freschissima lettera del 1875 per Cagliari. Raro insieme.
2.675

270,00

1208

1851, SENI doppio cerchio, splendida impronta su franchigia. Il bollo sino ad oggi non è noto come annullatore di francobolli.
—

150,00

1209

1853, SENI doppio cerchio su due franchigie ed una solo con annulli di arrivo e transito, tutte dirette a Isili.
—

130,00

1210

1852, SENIS doppio cerchio, rara e bell'impronta su franchigia.
—

80,00

1211

1853, SENIS doppio cerchio su franchigia il 26/4/53.
—

70,00

1212
/
1859-74, SEURGUS doppio cerchio (p.10) su 20 c. azzurro scuro (15B) su piccolo frammento siglato A. Diena e 1874 debole impronta su franchigia ed infine da Seargus lettera cpl. portata a mano.
—

110,00

1213

1877, SERRAMANNA doppio cerchio (p.13) eccezionale e rarissima impronta su Regno 10 c. ocra (T17) su lettera per Cagliari con altrettanto splendido cachet del comune. Prezzo per amatore.
6.000

1.000,00

1214

1856-64, SEUI doppio cerchio due belle e non comuni impronte su due franchigie ed altre due buone impronte (p.10) su 10 c. bruno rossastro (14Cn) bellissima coppia verticale su piccolo frammento del 1862. Ottimo insieme.
—

110,00

1215

1859, SINIDIA doppio cerchio in rosso (p.R1) su 10 c. bruno coiccolato scuro (14Af) margini da regolari a grandi, toccato in basso. Rarissimo. (G. Oliva).
3.750

160,00

1216

1857, SORGONO doppio cerchio (p.12) su 20 c. indaco (15Ab) impronta un po' debole ma molto rara. (Chiavarello).
3.450

175,00

1217

1861, SORSO doppio cerchio (p.12) bella e rara impronta su 20 c. celeste grigiastro (15Db), grandi margini su piccolo frammento.
1.036

105,00

1218
/
1860, TEMPIO (p.5) su due esemplari da 10 c.seppia olivastro chiaro (vedi cat.Rattone) su lettera rifilata ai lati diretta a Cagliari il 21/7/60. (G. Oliva - E. Diena - Cert.Bottacchi).
—

400,00

1219

1852, TEMPIO doppio cerchio (p.5) su due lettere tassate, 1856, su 20 c. cobalto latteo vivace (15d) tinta rara su lettera per La Maddalena e 1864 su Regno 15 c. celeste (L18) due esemplari su lettera per Barumini.
—

150,00

1220

1861, TERRALBA doppio cerchio (p.11) su 20 c. celeste grigiastro (15Db) su lettera per Ales.
—

70,00

1221
/
1864, TIESI doppio cerchio (p.10) nitidissimo su Regno 15 c. (L18) su frammento; 1862, TRESNURAGHES doppio cerchio (p.11) su 20 c. (15Dc) cpl. Su francobollo sciolto e 1863 VILLANUOVA MON.TE doppio cerchio (p.12) su Regno 15 c. (11) su piccolo frammento. Selezione non comune.
—

250,00

1222

1861, TORTOLI doppio cerchio (p.12) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera, qualche macchia; altra lettera del 1877 con Regno 5 c., coppia annullata col rombi di Tortoli.
—

165,00

1223
/
1852, URAS doppio cerchio su franchigia e 1862 su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) (p.9) su piccolo frammento.
—

80,00

1224

1863, USSANA doppio cerchio come bollo d'arrivo al retro di lettera del 2/2/63 affrancata con 5 c. + 10 c. da Cagliari. Eccezionale rarità. Unica impronta conosciuta.
—

800,00

1225
/
1862, VILLACIDRO doppio cerchio (p.11) su 10 c. arancio rossastro (14Dh) su frammentino e su 20 c. (15Cc) uno su frammento ed uno su lettera. Bella selezione.
3.550

200,00

1226

1862, VILLANUOVA MONT.E doppio cerchio bellissima impronta apposta in arrivo su una circolare da Torino affrancata con 2 c, nero grigio (20) all'interno discorso di Garibaldi, molto fresca.
—

80,00

1227

1863, VILLASALTO doppio cerchio (p.13) su Regno 15 c. azzurro (11), raro.
1.817

140,00
SICILIA

1228

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1) bordo di foglio a destra, posizione 20, qualità eccezionale. (E. Diena).
625

350,00

1229

1859, 1/2 gr. 2 esemplari: I e II tavola (1-2) belli per margini e freschezza ma con punto chiaro e leggero assottigliamento.
1.250

100,00

1230

1859, 1/2 gr. I tavola carta di Napoli (1a) con ritocco n.79. (Cert. R. Diena).
1.000

500,00

1231

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli. (Cert. E. Diena).
950

175,00

1232

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2).
625

150,00

1233

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2).
625

100,00

1234

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3) ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
950

250,00

1235

1859, 1 gr. I tavola bruno ruggine (3) isolato su lettera non tassata da Milazzo per Palermo, 10/5/60. Francobollo con ottimi margini, di pregio. (Em. Diena. Cert. B.S. Oliva).
17.500

3.500,00

1236

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c) ben marginato. Raro. (Cert. Raybaudi).
3.500

700,00

1237

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5d) posizione 45. (A. Diena).
200

70,00

1238

1859, 2 gr I tavola azzurro vivo (6f) con ritocco n. 36, su lettera da Palermo per Girgenti, 20/5/59. (G. Oliva. Cert. B.S. Oliva).
1.200

300,00

1239

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8).
175

50,00

1240

1859, 5 gr. rosa carminio (9) pos.n.67, fresco, assottigliato.
800

50,00

1241

1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola posizione n.56 (9d). Rara tonalità ed esemplare molto bello per qualità e nitidezza di annullamento. (G. Oliva - A. Diena - Fiecchi - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.000

1.000,00

1242

1859, 5 grana rosa vermiglio I tavola (9e). (Cert. Raybaudi).
10.000

1.000,00

1243

1859, 5 gr. vermiglio 2 esemplari I e II tavola (10-11). Il n. 10 piegato in alto.
900

100,00

1244

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11) posizione 23. (Cert. Raybaudi).
2.000

200,00

1245

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
925

180,00

1246

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) blocco di quattro. (E. Diena esteso).


1.750,00

1247

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena - Sorani).
387

70,00

1248

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
750

140,00

1249

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. E. Diena).
750

125,00

1250

1859, 20 gr. nero ardesia (13a) ben marginato, annullo nitido. (G. Oliva - Cert. A. Diena).
2.000

400,00

1251

1859, 20 gr. ardesia scuro (13c). (Cert. R. Diena).
1.000

350,00

1252

1859, 50 gr. lacca bruno (14) gomma integra. (Cert.Colla).


850,00

1253

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. Fresco esemplare. (Em. Diena - A. Diena).
875

150,00

1254

1859, 50 gr.lacca bruno (14). (Cert. E. Diena).
6.000

600,00

1255

1859, 50 gr.lacca bruno (14) con piccoli difetti.
6.000

150,00

1256

1858, Saggio Barone (P5a). Da esaminare per aderenze al verso.
900

40,00
TOSCANA

1257

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a). (Cert. R.Diena).
2.125

750,00

1258

1851, 1 s. bistro arancio su grigio (2d). (Cert. Raybaudi).
2.250

500,00

1259

1851, 1 s. ocra su grigio (2). Tre margini completi, toccato in alto. (Em. Diena - A. Diena).
2.250

250,00

1260

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) ben marginato e di colore vivo. (Cert. E. Diena).
2.375

450,00

1261

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c). (Cert.A. Diena, Cert. E. Diena).
2.500

1.000,00

1262

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) coppia verticale con lievi difetti di margini, di splendido aspetto.
5.000

300,00

1263

1852, 1 s.giallo oro su azzurro (2c) tre grandi margini, su frammento annullato "PD". (Cert. E. Diena).
2.500

400,00

1264

1854, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) annullato con bollo "P.D." su circolare da Livorno per Modena, 5/7/54. (Cert. E. Diena).
11.000

1.100,00

1265

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d). (Em.Diena, A. Diena, Cert. E. Diena).
2.250

850,00

1266

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) annullato con bollo "PD", leggermente difettoso. (Cert. Raybaudi).
2.250

120,00

1267

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) coppia orizzontale, fresca e ben conservata. Grande margine in basso, margini bianchi ai lati, tocca il cartiglio al margine superiore. Rarità. (Cert. E. Diena).
32.500

2.800,00

1268

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3) nuovo con gomma, fresco e ben conservato. Grinza originale di carta in basso, colore vivace, buoni margini da tre lati, tocca il cartiglio in basso a destra. Grande rarità. (Cert. E. Diena).
47.500

5.500,00

1269

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3) annullato in rosso con bollo a ragno di Livorno. (Cert. E. Diena).
6.750

1.250,00

1270

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4).
125

38,00

1271

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia orizzontale di 3.
750

125,00

1272

1851,  1 cr. (4), bella selezione di 7 esemplari + una coppia con varie tonalità di colore.
1.100
ca.
150,00

1273

1851, 1 cr. carminio su azzurro (4b) con grandi margini. (Sorani).
250

125,00

1274

1851, Tre esemplari da 1 crazia di diverso colore (4a-4c-4d). (Raybaudi - Sorani).
725

130,00

1275

1851, 2 cr. (5) 6 esemplari ben marginati in diverse tonalità di colore.
800
+
125,00

1276

1855, 1 cr. (4) + 2 cr. (5) 2 esemplari, uno sfuggito all'annullo e l'altro con GRANDE RITOCCO,  con macchia di colore sulla criniera, su frontespizio di lettera da Poggibonsi per Firenze, 9/4/55. Di pregio.
—

350,00

1277

1854, 1 cr. + 2 cr. (4+5) su lettera da Marciana Marina a Napoli per Marigliano, 5/1/54.
1.025

200,00

1278

1855, 1 cr. (4) 2 esemplari + 2 cr. (5) su lettera da Lucca per Ferrara, 16/6/55. Due tagli di disinfezione e bollo di sanita' di Ferrara al verso. Interessante, da esaminare.
1.500

200,00

1279

1851, lotto di 4 esemplari di buona qualità: (4-4a-5-5b).
787

150,00

1280

1851-57, lotto composto da 2 cr. (5) striscia di 3 di cui l'ultimo esemplare con GRANDE RITOCCO nella criniera, e da 1 q. nero (10) striscia verticale di 3 con margini difettosi ed esemplare in basso con GRANDE RITOCCO. Raro insieme.
—

500,00

1281

1851, 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a) su lettera da Bagno (p.4) per Rocca S. Casciano, 10/6/51. Fresco insieme.
1.325

250,00

1282

1851, 4 cr. verde su grigio (6). (Cert. Raybaudi).
175

75,00

1283

1851, Quattro esemplari da 4 crazie di tonalità differente (6a-6b-6c-6d). (Colla - Bolaffi).
1.000

200,00

1284

1854, 4 cr. verde giallo scuro su grigio (6d) su lettera da Livorno per Roma, 10/12/54. Timbro "P.D." cancellato e tassata in arrivo. Interessante. (Cert. Raybaudi).
650

130,00

1285

1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7e) coppia orizzontale. (G.Oliva, Cert. R.Diena).


450,00

1286

1851, Sei esemplari da 6 crazie di tonalità differente (7a/7f). (Cert.Raybaudi per il 7a).
1.762

275,00

1287

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c). (A.Diena, E.Diena).
350

150,00

1288

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) coppia orizzontale.
1.675

325,00

1289

1853, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) coppia su lettera da Livorno per Vienna, 27/8/53. Bella qualità. (Cert. Colla - Cert. Toselli 100/100).
7.650

1.100,00

1290

1851, 6 cr. azzurro su grigio (7d) coppia orizzontale. Ottima qualita'. (Cert.R.Diena).
—

450,00

1291

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Raybaudi).
18.750

1.000,00

1292
()
1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8) riparato e rigommato.


150,00

1293

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8). Splendida qualità.


120,00

1294

1851, Due esemplari da 9 cr. (8) di cui uno di tonalità più scura.
400

70,00

1295

1852, 9 cr. viola bruno su grigio (8) coppia orizzontale. Ottimi margini. (G. Oliva - A. Diena).
675

150,00

1296

1852, 9 cr. viola bruno su grigio (8) striscia orizzontale di 3, di ottima qualita'. (Cert. Raybaudi).
1.325

450,00

1297

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) 5 esemplari in varie tonalità di colore, anche su carta azzurra (9a-9b).
1.850

250,00

1298

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). Ottimi margini. (Cert. Raybaudi).
1.125

250,00

1299

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Cert. Raybaudi).
1.125

175,00

1300

1857, 1 quattrino nero su carta bianca (10) annullato leggerisssimo. (A. Diena).
1.125

150,00

1301

1857, 1 q. nero su carta bianca (10) di ottimo aspetto, riparato.
1.125

50,00

1302

1857, 1 q. nero (10) coppia verticale. (Cert. E. Diena).
2.375

900,00

1303

1859, Governo provvisorio, circolare da Lucca per S. Godenzo il 28/9/59 in periodo di Governo Provvisorio, affrancata con coppia verticale da 1 quattrino su bianco (10). Margini perfetti, rarità (10). ( (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
13.250

2.500,00

1304

1857, 1 soldo ocra, filigrana a linee ondulate (11) nuovo con piena gomma. Due margini bianchi,  riquadro toccato in 2 punti. Estremamente raro. (Cert. Sorani).
42.500

4.000,00

1305

1857, 1 s. ocra (11). (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.500

1.000,00

1306

1857, 1 soldo ocra su carta bianca (11) tre margini bianchi, appena toccato a sinistra. (Cert. Raybaudi).
5.500

650,00

1307

1857, 1 s. ocra (11) leggermente corto a destra. (Cert. Raybaudi).
5.500

400,00

1308

1857, Seconda emissione, 1 s.ocra (11) riparato.
5.500

200,00

1309

1857, 1 soldo ocra chiaro (11) riparato. (Cert. Colla).
5.500

180,00

1310

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma piena e grandi margini (12). (Cert. Colla della coppia di provenienza).
10.000

2.000,00

1311

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma piena e grandi margini (12). Taglietto impercettibile tocca la cornice in basso a sinistra. (Cert. A. Diena della coppia di provenienza).
10.000

900,00

1312

1857, 2 cr. azzurro (13) striscia di 3 su piccolo frammento. Piega orizzontale. (Cert. Richter).
2.125

175,00

1313

1858, 2 cr.verde grigio giallastro (13b) su lettera da Livorno per Carrara, 5/9/58.
550

80,00

1314

1857, 2 cr.verde grigio giallastro (13b) grandi margini. (Sorani).


65,00

1315

1857, 4 crazie verde (14). (Sorani).
187

25,00

1316

1857, Due esemplari da 6 cr. di bella qualità (15a+15b).
450

60,00

1317

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) coppia orizzontale, con timbro del 10/6/59, periodo di Governo Provvisorio. Ottimi margini. (Cert. E. Diena).
1.125

200,00

1318

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) striscia orizzontale di tre. Molto rara, lievi difetti. (Emilio Diena).
3.500

150,00

1319

1857, Seconda emissione, i valori da 1 cr. a 6 cr.(12/15).
1.150

160,00

1320

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) su piccolo frammento annullato con bollo "PD" in cartella (16a). Margini molto grandi ai quattro lati. (Cert. Sorani).
6.500

1.800,00

1321
()
1851, Prove, lotto di tre esemplari : (P4 - P10 - P13).
625

50,00

1322

1854, Segnatasse giornali 2 s. nero (1) quartina + 2 singoli.
475

90,00

1323

1860, Governo provvisorio, la serie fino all'80 c.(17/22) tutti con margini bianchi.
3.320

600,00

1324
/
1860, Governo provvisorio, i cinque valori da 1 c. fino a 40 c. (17/21) in qualità da esaminare. Qualche margine corto.
1.830

100,00

1325

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) nuovo, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
2.875

300,00

1326

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto scuro (17c). Molto bello. (Cert. R.Diena).
1.000

450,00

1327

1861, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) striscia di 3 + esemplare singolo su lettera da Siena per Poggibonsi, 21/6/61. Molto interessante, rara e di ottima qualità. (Cert. E. Diena).
15.250

4.000,00

1328

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto  (17) 2 coppie in tonalita' leggermente differenti, su circolare da Firenze per Lucca, 25/01/60. Qualche difetto, da esaminare.
13.500

1.000,00

1329

1860, Governo provvisorio 5 c. verde oliva (18a) grandi margini. ((Em. Diena, A. Diena).
300

100,00

1330

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b).
300

50,00

1331

1860, Governo provvisorio 5 c. verde giallastro (18c). (Sorani).
400

150,00

1332

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) striscia orizzontale di 4. (A.Diena, Cert. E. Diena).
2.250

900,00

1333

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) su piccolo frammento da Scansano. Ottima qualità. (Cert. G. Bolaffi scala 200%).
—

50,00

1334

1860, Governo provvisorio 10 c. (19) 2 esemplari su 2 lettere.
365

60,00

1335
()
1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno grigio (19c) con eccezionale piega a fisarmonica. (Cert. E. Diena).
—

120,00

1336

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno grigio (19c) con vistosa piega originale della carta. Margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

1337

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) molto fresco e marginato, gomma leggermente brunita. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
10.000

1.750,00

1338

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro chiaro (20a). (G.Oliva).
212

90,00

1339

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro grigio (20b). (Sorani).
225

90,00

1340

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) coppia orizzontale con ampi margini.
600

100,00

1341

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro grigio verdastro chiaro (20c). Ottima qualita'. (Sorani).
300

135,00

1342
/
1860, Governo provvisorio, lotto di alcuni esemplari  (19 + 20b + 20c str.di tre + 20d). (Cert. Raybaudi).
3.400
+
275,00

1343

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) quattro margini bianchi.
300

50,00
TOSCANA ANNULLAMENTI

1344

1857, LUCCA STRADA FERRATA, 3 lettere affrancate con 2 cr. (5) annullati con muto a 5 sbarre e, a lato, cerchio "Lucca-Strada Ferrata".
—

250,00

1345

1862, MONTEPULCIANO (p.3) su 10 c.bruno chiaro,  lettera per Firenze il 16/7/62.
250

75,00

1346

1861, PORTOFERRAIIO (p.8) su Sardegna 10 c. grigio (14Cd), lettera per Livorno il 13/8/61. Esemplare fresco e ben marginato ma difettoso.
1.350

100,00

1347

1860, ROCCALBEGNA (p.6) su Governo provvisorio 10 c. (19) su piccolo frammento, 22/9/60.
122

25,00

1348

1852, S.a F.a, ovale annullatore (p.7) + doppio cerchio di Prato a lato, lettera affrancata con 1 cr. carminio cupo su azzurro + 2 cr. azzurro su azzurro (4a+5a), diretta a Bologna, 22/11/52. Bella qualità.
3.000

750,00

1349

1853, S.A. F.A. (p.7) annullatore di 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) 4 esemplari, su piccolo frammento, con l'annullo di Prato a lato, 30/4/53.
900

150,00

1350

1861, SCARPERIA doppio cerchio (p. 9) su Governo provvisorio 20 c. azzurro (20) su piccolo frammento, 7/1/61.
500

50,00

1351

1851, SERAVEZZA muto a sigillo monogramma "IL" (p.10) su 1 cr.carminio cupo su azzurro (4a) mostrante al lato destro metà delle'esemplare vicino. (Cert. E. Diena).
650

175,00

1352

1961, SUBBIANO (p.12) su 10 c.bruno di governo provvisorio (19).
3.250

400,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1353

-, LOMBARDO VENETO, 15 c. (3-5-6-20) 100 esemplari di buona qualità, vari tipi, colori e carte. Interessante per studio.
—

175,00

1354

-, LOMBARDO VENETO, 30 c. (7-8-9-21) 100 esemplari di buona qualità, vari tipi, colori e carte. Interessante per studio.
—

250,00

1355

-, LOMBARDO VENETO, 45 c. (10-11-12-22) 100 esemplari di buona qualità, vari tipi, colori e carte. Interessante per studio.
—

700,00

1356

1854, LOMBARDO VENETO, 15 c. (20) piccolo studio composto da 62 esemplari (comprese coppie e strisce di 3), con tutte le gradazioni di colore. Ottima qualità.
1.300
+
250,00

1357
//
-, LOMBARDO VENETO, collezioncina composta da oltre 100 esemplari delle varie emissioni + alcune lettere, montati su fogli quadrettati. Qualità mista, da esaminare.
—

350,00

1358

-, LOMBARDO VENETO, 15 c., 7 esemplari su 5 lettere. Da esaminare.
—

60,00

1359

1850-64, LOMBARDO VENETO, tre fresche letterine affrancate con (3), (42), (45). Due (Diena - Sorani).
—

100,00

1360

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 12 lettere prevalentemente valori comuni della I emissione di buona qualità. Notato 3 soldi II tipo (29) isolato su lettera (indirizzo asportato). Da esaminare.
—

75,00

1361
/
1859, MODENA, Governo Provvisorio, lotto di  3 frammenti + 8 esemplari sciolti annullati con bollo a nove sbarre di Modena o bollo "Posta Lettere Reggio". Qualità da esaminare, alto valore di catalogo.
—

75,00

1362

1852, MODENA, lotto di 5 frammenti con affrancature bicolori diverse.
—

50,00

1363

1852-58, MODENA lotto di 32 lettere con varietà di affrancature e annulli. Qualità mista, da esaminare.
—

250,00

1364
/
1859, MODENA Governo provvisorio, lotto di 6 pezzi (5 su frammento) con 20 c.ardesia violaceo (15). Un frammento insieme ad un 5 cent.(15+12).
2.490

100,00

1365
//
-, MODENA, resto di collezione
—

600,00

1366
/
-, MODENA/PARMA/PONTIFICIO, sequenza di esemplari su album Landmans in qualità generalmente buona con molti esemplari firmati. Da esaminare.
8.676

600,00

1367
//
-, MODENA/SARDEGNA/PARMA/NAPOLI e PROVINCE, insieme di lettere, francobolli e frammenti di I e II scelta. Notati diversi esemplari di rilievo. Qualità da esaminare, conveniente.
60.000

2.000,00

1368

1858, NAPOLI, lotto di 6 esemplari: (10-10a-10b-11-11a-11b).
1.500

250,00

1369

1858-60, NAPOLI lotto di 80 lettere affrancate con valori da 1, 2, 5 grana con grande varietà di annulli. Interessante.
—

200,00

1370

1858-60, NAPOLI lotto di n.21 buste tutte di buona qualità affrancate con 2 grana singoli o coppie con varietà di tinte e annulli. Tutte firmate.
—

75,00

1371
//
1858-62, NAPOLI/PROVINCE lotto in classificatore composto da 49 pezzi di Napoli Regno fino al 50 grana + 48 pezzi di Province. Qualità mista da esaminare.
24.280

1.000,00

1372
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, piccolo lotto di 22 esemplari, una coppia, di qualità mista. Necessario esame.
—

100,00

1373

1861-62, Lotto di 8 giornali affrancati con 1/2 tornese verde, tiverse tinte. Da esaminare.
—

150,00

1374

1861-67, PROVINCE NAPOLETANE/REGNO D'ITALIA,  lotto di 98 buste (21 di Italia) con varietà di affrancature e annulli. Qualità mista, da esaminare.
—

200,00

1375
/
1852-59, PARMA, lotto di 18 pezzi generalmente della I emissione con 5 coppie.Buona qualità, quasi tutti firmati.
3.646

375,00

1376
()
1859, PARMA, lotto di  5 esemplari del governo provvisorio di II scelta (12-13-14-15-17).
1.600

70,00

1377
/
1867-68, STATO PONTIFICIO, valori in centesimi, 21 esemplari di buona qualità.
1.600
+
130,00

1378
//
-, STATO PONTIFICIO, collezioncina delle 3 emissioni in un album, qualche francobollo non originale. Necessario esame.
—

500,00

1379
//
1860-63, SARDEGNA, numerosi ( oltre 200 pezzi ) sciolti e frammenti con grande varietà di annulli dell'ex Stato Pontificio e Romagne + 8 buste usate a Modena Carrara e Brescello.
—

200,00

1380
//
-, SARDEGNA classificatore contenente n.122 pezzi + 3 lettere. Materiale delle quattro emissioni soprattutto IV. Qualità mista, insieme interessante.
22.395

600,00

1381

1851-54, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 6 esemplari leggermente difettosi od in qualità da esaminare.Notato un 40 c.rosa chiaro della seconda emissione annullato Novara.
3.796

250,00

1382
//
-, REGNO DI SARDEGNA, collezioncina delle varie emissioni montata in un album. Alcuni francobolli non originali, qualità mista. E' necessario l'esame.
—

600,00

1383
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, piccolo lotto da esaminare.
—

20,00

1384
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 16 esemplari, tra cui alcuni francobolli per stampati, dal 5 all'80 c. Da esaminare.
—

100,00

1385

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 18 esemplari con annulli particolari (griglia, vie di mare, grafico), da 5 a 40 c. Da esaminare.
—

90,00

1386

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di  33 pezzi da 40 cent della IV emissione con varietà di tinte, qualità da esaminare.
—

100,00

1387

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di  27 pezzi da 40 centesimi con varietà di tinte. Qualità varia, da esaminare.
1.400

75,00

1388

1857-62, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 7 esemplari della IV emissione + frammento con 2 c.giornali (20) tutti classificati. Qualità da esaminare.
1.498

45,00

1389

1858-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 6 pezzi da 80 c.classificati. Da esaminare.
3.822

100,00

1390

1858-62, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 12 esemplari da 80 cent con annulli di Genova + uno di Savoia. Varie tinte, qualità da esaminare.
6.200

250,00

1391

-, REGNO DI SARDEGNA, classificatore contenente alcuni valori da 40 cent. IV emissione e valori per giornali. Da esaminare.
—

75,00

1392
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 16 tra buste e frammenti di Marche e Umbria con qualche valore di Regno. Da esaminare.
—

50,00

1393

-, REGNO DI SARDEGNA, piccolo lotto con 1 c. (19) 2 singoli, una coppia ed un blocco di 8 + 2 c. (20) + Regno 2 c. (10) 2 esemplari.
—

50,00

1394

1861-63, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 4 lettere affrancate con (10 c. - 10 c. x3 - 5 c. - 5 c. x3) in varie tinte. Da esaminare.
—

100,00

1395
/()/
1851-52, TOSCANA, I emissione, interessante collezione montata su fogli artigianali composta da oltre 205 esemplari di II scelta dal quattrino fino al 60 crazie escluso l'1 soldo, con tante ripetizioni e tonalità di colore, comprese alcune coppie. Vari con certificato Richter. Altissimo valore di catalogo, merita esame.
90.000
+
7.000,00

1396
/
1857, TOSCANA, II emissione, interessante collezione montata su fogli artigianali, composta da 115 esemplari, comprendente tutti i valori dell'emissione, dal quattrino al 9 crazie (ripetuto 2 volte). Il materiale è di II scelta, alcuni esemplari con (Cert. Richter). Alto valore di catalogo, merita esame.
50.000
+
3.000,00

1397

1851, TOSCANA, I emissione, 8 esemplari di cui 6  da 6 crazie in varie tonalità (contati come tinta base).
1.725

150,00

1398

1851, TOSCANA, I emissione, 7 valori in crazie, da esaminare.
1.212

150,00

1399

-, TOSCANA, 30 francobolli + 4 di altri stati in qualità da esaminare.
—

150,00

1400

-, TOSCANA, sequenza di esemplari su fogli Landmans in qualità da esaminare. Notato 1 q. e 1 s. della I emissione con certificati.
9.542

500,00

1401

-, TOSCANA, lotto di 12 lettere tra cui un frontespizio, valori da 2 a 6 crazie. Qualità mista, da esaminare.
12.400

500,00

1402
//()
1860, TOSCANA, Governo provvisorio, interessante collezione montata su fogli artigianali composta da 125 esemplari di II scelta dall'1 fino all'80 c., con varietà di tinte. Utile per studio, 8 certificati Richter, alto valore di catalogo, merita esame.
35.000
+
2.200,00

1403

-, TOSCANA, interessante lotto composto da 76 lettere del Governo Provvisorio affrancate con 10 centesimi con varietà di timbri ( annulli mediamente da 4 a 6 punti) + 40 lettere della I emissione con valori da 1 a 6 crazie. Qualità mista, lotto da esaminare, di sicuro interesse. Annulli non calcolati.
52.000
+
3.000,00

1404
/
-, Lotto di 10 pezzi: Pontificio (10 - 11) usati, (7b -11- 19 quartina) nuovi; Sicilia (2a - 9d) ; Modena (16 blocco di 4 e di 6) nuovi - Italia (Segnatasse 1) nuovo + 2 lettere.
24.000

1.250,00

1405
/
-, piacevole lotto di un centinaio di esemplari di vari stati, con qualche discreto valore.
—

500,00

1406
//
-, un album con francobolli di Napoli, Modena, Parma, Romagne, Sicilia  e Toscana e qualche busta. Qualità mista, qualche francobollo non originale, il lotto va esaminato.
—

400,00

1407

-, insieme di esemplari sciolti di Lombardo Veneto, Napoli e Province, Sardegna. Notati alcuni esemplari di buona qualità della I emissione di Lombardo Veneto, 2 s. I tipo (23) con Cert. Sorani. Da esaminare.
—

500,00

1408
/
-, classificatore con francobolli di vari stati, con alcuni falsi e alcune ristampe. Da esaminare.
—

300,00

1409
/
-, piccolo lotto di francobolli e qualche busta, anche materiale di Austria. Da esaminare.
—

50,00

1410
/
-, collezioncina montata su fogli King, con qualche falso. Qualità molto mista, assolutamente necessario l'esame.
—

500,00

1411

-, Lotto di 4 lettere, Napoli, Modena e due di Pontificio in qualità da esaminare. Notata affrancatura composta da 6 baj + 8 baj coppia + singolo.
—

50,00

1412
///
-, inizio di collezione montato su album composto da 68 valori e 13 buste. Qualità mista, un certificato e qualche valore firmato.
12.831

700,00

1413
///
-, inizio di collezione montato su album composto da 49 valori + 15 buste. Materiale generalmente di II scelta con qualche firma.
11.971

500,00

1414
///
-, inizio di collezione montato su album, composto da 67 valori + 12 buste. Materiale di I scelta, tutti I valori firmati e classificati.
8.990

775,00

1415
///
-, inizio di collezione montato su album, composto da 63 valori + 12 buste. Materiale di I scelta, firmato e periziato.
6.427

950,00

1416
///
-, inizio di collezione di II scelta, 55 esemplari + 14 buste. Qualche valore firmato.
7.848

375,00

1417
///
-, inizio di collezione montato su album, 68 esemplari + 10 buste. Tutti firmati.
14.221

1.100,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1418

1864, ANCONA-RACCOMANDATO (p.8) su 15 c. + 30 c. (L18+L19) su bustina per Bologna, 22/10/64. Di pregio. (B. S. Oliva).
—

150,00

1419

1875, BEDIZZOLE cerchio semplice + numerale a punti, entrambi verdastri, su 10 c. (T17), piego diretto a Manerba, 16/5/75.
—

75,00

1420

1863, BERCETO manoscritto su 15 c. (L18). (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

1421

1863, BOMBA (p.8-10) su 15 c. I tipo (12) + Sardegna 10 c. (14E) 3 esemplari, 20/6/63. Bella qualità (A. Diena. Raybaudi).
—

150,00

1422

1862-63, CARRU' (p. 6) su 20 c. indaco (2) bordo di foglio a destra, lettera per Moncalieri, 14/10/62.
413

100,00

1423

1864, CASACALENDA "Raccomandato" in cartella annullatore su 30 c. bruno (L19) + 15 c. azzurro (L18) su busta di piccolo formato per Napoli il 1° maggio '64. Di pregio.
—

200,00

1424

1897, CASTIGLIONE OLONA, timbro occasionale su 10 c.  (60) su cartolina tipo Gruss da Milano per la Svizzera.
—

45,00

1425

1864, CELLE doppio cerchio (p.-) su 15 c. (L18) lettera per Savona, 9/5/64. Dall'aprile 1863 il bollo aveva assunto la denominazione "Celle Ligure" e pertanto "Celle" è inedito sui DLR. Di pregio.
—

250,00

1426

1863, CHIUSA SCLAFANI (p. 13) su 15 c. (L18) su lettera per Palermo del 14 DICEMBRE 1863. Bella e di pregio. 2 lettere note.
6.000

1.300,00

1427

1866, CHIUSA VECCHIA - C numerale + doppio cerchio su 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Pieve di Teco, 5/9/66.
—

70,00

1428

1860, CORTE OLONA (p.5) su 20 c.azzurro (15Ca) lettera per Milano il 14/7/60.
275

90,00

1429

1869, FIRENZE-UFF. SUCCURSALE N. 1, su fascetta non affrancata per Cefalù.
—

25,00

1430

1891, FRAMURA, lineare di stazione su intero postale da 10 c. da Bonassola per Chiavari (Bottacchi).
—

70,00

1431

1862, GODANO (p.8) su 20 c. (2), lettera per Sestri Levante, 20/12/62.
825

60,00

1432

1863, GRANMICHELE (p. 10) su 15 c. (L18) lettera per Palermo dell' 11 DICEMBRE 1863. Lettera molto interessante per varie rispedizioni e molti timbri al verso (il primo bollo di partenza da Granmichele è del 16 novembre !!).
1.375

400,00

1433

1877, MACOMER numerale a punti  + 2 timbri di foggia diversa, con date differenti, su piego affrancato con 10 c. (T17) diretto a Oristano.
—

75,00

1434

1881, MAGADINO-ARONA (N1) cerchio + numerale a sbarre su 2 c. su 1,00 (33) su stampato da Muceno a Crevola, 17/6/81.
—

75,00

1435

1860, MEDOLE grafico manoscritto (p.12) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), 23/11/60. Data più antica riportata dal Sassone. (Cert. E. Diena).
—

300,00

1436

1910, MEINA, timbro occasionale su 5 c. (81), cartolina da Dagnente per Grosseto.
—

35,00

1437

1878, MINORI doppio cerchio di foggia inconsueta + numerale a sbarre su 10 c. (27), piego per Salerno, 5/7/78.
—

100,00

1438

1863, MISTRETTA (p. 4) su 15 c. (L18) bordo di foglio a destra non usuale in Sicilia su letterina per Palermo del 7 DICEMBRE 1863. Molto bella.
—

150,00

1439

1912, MOTTARONE (STRESA), timbro occasionale su 5 c.  (81) cartolina per Milano.
—

30,00

1440

1863, NOVARA, sardo italiano di Sicilia, (p.11) su 15 c. azzurro (11) busta per Palermo, 25/2/63.
2.400

350,00

1441

1872, NUCETTO - R. doppio cerchio + numerale annullatore di 20 c. (T26), bustina diretta a Godiasco, 12/10/72.
—

50,00

1442

1876, ORTA NOVARESE numerale a punti + doppio cerchio con rosetta, piego affrancato con 10 c. (T17) coppia, diretto a Lornasco, 19/3/76. Inedito, non riportato dal Vaccari.
—

75,00

1443

1863, PALMA DI MONTECHIARO (p. 13) su 5 c. + 10 c. (L16+L17) su fresca lettera per Palermo del 30 DICEMBRE 1863. Tre lettere note. (A. Diena).
6.000

1.000,00

1444

1874, PELLA doppio cerchio su 2 c. (T15) su busta per S. Maurizio Lagna, 20/10/74. Bella e non comune.
—

80,00

1445

1860, PIAZZA, muto "ANNULLATO" (p.8) su Sardegna 5 c. (13Cc) coppia orizzontale.
—

50,00

1446

1866, S. NICOLO' numerale a punti + doppio cerchio, entrambi in verde, su 2 c. (T15), su stampato per Canelli, 5/10/66.
—

100,00

1447
/
1862, S.SECONDO (p.12) su 20 c. indaco (2) su lettera rifilata ai lati e non cpl. al verso, con timbri di arrivo, per Parma, 24/9/62.
—

150,00

1448

1875, SCANU DI MONTEFERRO numerale a punti + doppio cerchio, entrambi in verde, su 10 c. (T179, piego per Cagliari, 8/7/75.
—

125,00

1449

1887, SERRAVALLE SCRIVIA-CORRIERI, quadrato annullatore di 20 c. (39) su busta per Tortona, 14/7/83. Non comune.
—

75,00

1450

1863, SORTINO (p. 11) su 15 c. (L18) 3 esemplari su lettera, non completa al retro, per Noto del 3 DICEMBRE 1863. Insieme di pregio. (Fiecchi).
2.250

650,00

1451

1863, TERRANOVA DI SICILIA (p. 8) su 15 c. (L18) 3 esemplari su lettera per Palermo del 4 DICEMBRE 1863. Bella e nnon comune.
675

250,00

1452

1864, TORRE DE' MALAMBERTI, (p.5) doppio cerchio su 15 c. (L18) su bustina per Bologna, 1/5/64.
—

40,00

1453

1865, TUNA DI RIVALTA, ovale azzurro (p.13) annullatore di 20 su 15 c.  (25),  bustina per Torino, 29/10/65.
—

150,00

1454

1862, UFF. AMB. V. E. II SEZ. TICINO (1) (p.4) + corsivo di stazione di "Milano" a lato su 20 + 40 c. (2+3), lettera per Crefeld, 1/2/62. (Cert. B.S. Oliva).
—

250,00

1455

1866, VARESE LIGURE (p.7) su 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23) lettera per Chiavari il 17/4/66.
485

90,00

1456

1863, VEDANO (p.11) su 15 c. azzurro I tipo (12) lettera per Cocquio 25/5/63. Raro bollo di ufficio aperto in Lombardia in periodo sardo-italiano. (Cert. E. Diena).
2.265

400,00

1457

1864, VILLA D'ALME' (p.6) su 15 c. (L18) su lettera per Ardesio, 15/7/64.
—

50,00

1458
/
1863, , piccolo lotto di 11 esemplari del 15 c. litografico (12) con varietà di annulli. Notato Arcola (p.11) e Sagliano (p.9). Da esaminare.
—

125,00

1459

-, VENETO, periodo V.E.II, 24 lettere + 11 franchigie con timbri sardo - italiani differenti.
—

50,00

1460

1863-1940, CAMPANIA, storia postale, da V.E.II a V.E.III, oltre 200 pezzi, anche franchigie, con varieta' di timbri borbonici sardo-italiani, numerali, tondo-riquadrati, ecc.. Qualita' mista, da esaminare.
—

125,00

1461

1861-1940, SICILIA, storia postale, 105 pezzi da V.E.II a V.E.III, con varieta' di timbri sardo italiani, numerali, tondo-riquadrati, ecc.. Qualita' mista, da esaminare.
—

75,00

1462

1901-23, 5 cartoline con annulli occasionali differenti (Vicoforte, Stresa, Novi Ligure, Assisi, Felizzano).
—

30,00

1463

-, V.E.II, 44 pieghi in un classificatore con varietà di annulli a doppio cerchio post-1866.


125,00

1464

-, 36 pezzi con annulli numerali a sbarre usati dopo il 1890. Interessante.
—

150,00

1465

-, un centinaio di pezzi (3  franchigie) periodo Umberto I e V.E.III con bolli tondo-riquadrati differenti, alcuni in arrivo, città grandi, medie, medio-piccole.
—

50,00

1466

-, 54 pezzi con annulli numerali a punti e a sbarre, differenti.
—

50,00
COLLETTORIE

1467

1905, BELVI ottagonale su intero da 10 c. (C30) diretto a Genova, 8/3/05.
—

30,00

1468

1876, BORGO PONTE DI GARESSIO, corsivo su Servizio 0,20 (3) su piego per Ceva.
—

75,00

1469

1903, BORGO S. GIORGIO-QUARTESANA, 2 ottagonali su 2 interi da 10 c. (Filagrano C25) diretti a Genova.
—

25,00

1470

1903, ESCALAPLANO tondo riquadrato su intero postale risposta (Filagrano C26) diretto a Genova, 17/9/03.
—

20,00

1471

1902, GAMBULAGA ottagonale su Floreale 5 c. (70) 2 esemplari su cartolina commerciale per Genova, 8/10/02.
—

15,00

1472

1906, LENTA ottagonale su intero Floreale 7 /12 c., diretto a Vercelli.
—

25,00

1473

1882, PEREGALLO corsivo su intero da 10 c. (C5) diretto a Genova.
—

50,00

1474

1892, ROASENDA ottagonale su intero Umberto da 7 1/2 c., diretto a Vercelli.
—

35,00

1475

1875, RONCO corsivo verde a lato, piego diretto ad Angiari affrancato con 2 c. (T15) blocco di 10, 2 difettosi, annullati a Verona, 25/6/75.
—

50,00

1476

1881, SALE DELLE LANGHE corsivo su intero Umberto da 10 c. diretto a Genova.
—

60,00

1477

1901, SAN NICOLO' (ARGENTA) ottagonale su intero postale da 10 c. (28) diretto a Genova, 1/7/01.


20,00

1478

1901, S. MARIA IN PUNTA ottagonale su 10 c. (60) su cartolina commerciale per Genova, 13/7/01.
—

20,00

1479

1884, SANVITO corsivo su intero da 10 c. diretto a Gavedona, 29/1/84.
—

25,00

1480

1887, S. VITO (CREMA) - COMO quadrato su intero da 10 c. diretto a Gravedona, 24/11/87.
—

30,00

1481

1905, VALLE DI MADDALONI ottagonale su Floreale 45 c. (75) piego raccomandato per Napoli, 3/8/1905.
—

20,00

1482

1872, VALLERANO lineare pontificio, al verso di lettera diretta a Roma affrancata con 20 c. (T26) timbro a punti di Viterbo, 5/5/72.
—

50,00

1483

1879, VILLA S. FIORANO corsivo azzurro su intero postale da 10 c. (Filagrano C4), diretto a Genova, 19/3/79.
—

25,00

1484

-, CAMPANIA, 6 pezzi: Capizzo corsivo, Pompei - Giungano - S. Pietro al Tanagro, Ospedaletto d'Alpinolo - Montano Antilia ottagonali.
—

60,00

1485

-, LAZIO, 2 pezzi: Carbagnano - Norma, lineari.
—

50,00

1486

-, LAZIO, 3 pezzi: Vico nel Lazio, Supino, Bassano di Sutri.
—

65,00

1487

-, LOMBARDIA, 17 pezzi con annulli ottagonali.
—

75,00

1488

-, MARCHE, 12 pezzi con annulli ottagonali.
—

40,00

1489

-, PIEMONTE, 4 ottagonali: Iselle (Trasquera), Sillavengo, Roppolo, Roburent.
—

25,00

1490

-, UMBRIA, 3 pezzi: Otricoli lineare, Petrignano ottagonale, Pierantonio quadrato.
—

35,00

1491

-, lotto di 6 interi con bolli ottagonali: Inveruno, Ca' de Fabri, Quartesana, Tesoriera (Torino), Ro (Copparo), Macerone.
—

50,00

1492

1882-1904, 6 interi con annulli ottagonali: Borghetto d'Arroscia, Ro (Copparo), Inveruno, Ca de' Fabri (Manerbio), Gambulaga, San Nicolò (Argenta). Inoltre "Da Porto Torres" corsivo e "Piroscafi Postali Italiani" in cartella.
—

60,00

1493

1876, RIVALTA TREBBIA, corsivo annullatore di 20 c. (T26) annullato anche con il numerale di Piacenza, su bustina diretta a Torino, con testo interno.
—

25,00

1494

1869-81, 4 buste con corsivo a lato: Caorso, Gardone Riviera, Lago, Mercatino. Tre in periodo V. E. II.
—

60,00

1495

-, 8 ampi frammenti con corsivi su V.E. II (2 pezzi) e Umberto I (6 pezzi).
—

25,00

1496

-, 21 documenti postali con annulli generalmente ottagonali + 24 pezzi (19 frontespizi) con ottagonali a barre.
—

50,00
REGNO D'ITALIA

1497

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). (Bottacchi).
375

90,00

1498

1861, Province Napoletane, 5 valori cpl. (1/5).
187

50,00

1499

1862, 10 c.,20 c.,40 c., 80 c., dentellati, serie completa (1/4) annullata. Timbro rosso di Napoli sull'80 c.con Cert Sorani.
2.267

400,00

1500

1862, 10 c.bistro giallastro (1). Raro e di bella qualità. (Cert.A.Diena - Cert.Raybaudi).
15.000

4.300,00

1501

1862, 10 c. bistro giallastro (1) striscia orizzontale di 3, angolo superiore destro su ampio frammento da Bari, 18/12/62. (A. Diea, Raybaudi. Cert. E. Diena).
—

300,00

1502

1863, 10 bistro giallastro (1) + Sardegna (13Ea) su piccolo frammento. Altro frammento con (12 + Sardegna 13Ea). Da esaminare.
—

100,00

1503

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. verde (13Ea) su lettera da Fermo per Camerino, 2/2/63.
—

200,00

1504

1862, 10 c. bruno (1c) annullato con bollo di Palermo il 30/8/62.
450

90,00

1505

1862, 10 c. bruno non dentellato in basso (1c) 2 esemplari su piccolo frammento da S. Caterina (p.6), 30/9/62 (A. Diena. Cert. B.S. Oliva).
—

150,00

1506

1862, 10 c. bruno (1c) su lettera da Augusta per Palermo, 12/10/62. (G. Oliva - A. Diena - Cert. Chiavarello).
1.050

225,00

1507

1862, 10 c.bistro (1f) con effigie molto spostata in basso. (Cert. Raybaudi).
—

80,00

1508
/
1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso (1k) con la dentellatura molto spostata verticalmente. Rara varietà. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso).
12.000

1.400,00

1509

1862, 10 c. bistro giallastro non dentellato in basso e con riga di colore (1l) su letterina da Sambuca per Palermo, 22/12/62. Splendida. (Em. Diena. Grioni. B.S. Oliva).
12.500

3.800,00

1510

1862, 3 valori (2/4). Molto freschi.
880

150,00

1511

1862, 20 c. indaco (2) con doppia effige molto evidenziata.
—

20,00

1512

1862, 20 c. indaco (2) striscia di 3 su minimo frammento (A. Diena. Cert. B.S. Oliva).
400

100,00

1513

1863, 20 c. indaco (2) angolo di foglio superiore destro su lettera da Orvieto per Roma, 15/1/63. (B.S. Oliva).
—

75,00

1514

1863, 20 c.indaco (2) + 20 c.indaco chiaro (2b) due esemplari con gradazione di colore nettamente diversa usati su lettera spedita da Chiavari per Parigi il  3/1/63. (Cert.Colla - Cert.Sorani).
—

250,00

1515

1863, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a) + Sardegna 10 c. bistro chiaro (14Ea) su lettera da Firenze per Castelfiorentino, 4/1/63. Bella qualità (Cert. B.S. Oliva).
—

250,00

1516
/
1863, 20 c. indaco (2) + Sardegna 10 c. (14Df) su lettera non cpl al verso da Palermo per Granmichele, 10/1/63. Non comune l'uso del 20 c. nel '63. Insieme da esaminare.
—

100,00

1517

1862, 20 c. indaco con riflessi violacei non dentellato in basso e con riga di colore (2a l) su lettera, nome del destinatario ritagliato, da Messina per Genova, 2/12/62. Rara e bella. (A. Diena. Cert. B.S. Oliva).
4.500

650,00

1518
/
1862, 20 c. (2-2a-2b) lotto composto da 2 esemplari sciolti, una coppia e 17 testate di lettera. Qualità generalmente buona, tutti firmati.
—

100,00

1519

1862, 20 c.azzurro grigio fresco e ben centrato (2c). (Cert. Sorani).
1.250

175,00

1520

1862, 20 c. azzurro grigio (2c) non dent. in basso con bordo  integrale  e linea di riquadro (2cl). Freschissimo. (Cert. Sorani).
2.500

400,00

1521

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso e con riga di colore (2l) striscia orizzontale di 5, il primo esemplare con difetto.
—

100,00

1522

1862, 40 c. rosso carminio (3). (E. Diena).
700

100,00

1523

1862, 40 c. rosso carminio (3). (A. Diena).
700

75,00

1524

1862, 40 c. rosso carminio (3) blocco di quattro con gomma integra. (Cert. E. Diena).
2.875

800,00

1525

1862, 40 c. rosso carminio (3) blocco di 6. Da esaminare per vari ingiallimenti.
4.200

300,00

1526

1862, 40 c. rosso carminio (3) bordo di foglio a sinistra annullato con bollo rosso di Milano (p 8). Molto bello. (Cert. B.S. Oliva).
—

75,00

1527

1862, 40 c. rosso carminio (3) coppia su minimo frammento. (A. Diena).
800

100,00

1528

1862, 20 c. indaco + 40 c. rosa (2 + 3) su fresca letterina da Torino per Liegi, 20/12/62. Al verso il non comune "Sardaigne - Par Quieyrain". Di pregio. (Cert. B.S. Oliva).
—

250,00

1529

1862, 40 c. rosso carminio scuro (3a), doppia effigie.
700

125,00

1530

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l).
250

50,00

1531

1862, 80 cent.giallo arancio (4). (Cert.Fiecchi - Cert.Raybaudi).
1.750

550,00

1532

1862, 40 c.rosso carminio (3) + 80 c.giallo arancio (4) in affrancatura da lire 1,20 su lettera affrancata per triplo porto diretta a Lione e annullata Torino 17/11/62.Bellissima qualità.(Cert.Sorani).
8.775

1.500,00

1533

1862, 2 c. bistro (10) striscia di 3 a seggiola. (G. Oliva).
425

100,00

1534

1862, 2 c. bistro (10) quartina ben marginata. (A. Diena).
1.175

200,00

1535

1862, 2 c. bistro (10) su circolare da Torino per Pontevico, 15/10/62.
300

75,00

1536

1863, 2 c.bistro (10) su lettera da Napoli per Civitaquana il 20/1/63.
300

52,00

1537

1863, 15 c. azzurro (11) su piccolo frammento del 1 GENNAIO '63.
—

225,00

1538

1863, 15 c. azzurro (11) con margini eccezionali, aderente al frammento. (A. Diena. B.S. Oliva).
—

35,00

1539

1863, 15 c. azzurro (11) 3 esemplari su 3  piccoli frammenti in affrancatura mista con Sardegna (11+13E-11+13Ea-11+14Df). Uno con (Cert. Chiavarello).
—

100,00

1540

1863, 15 c. azzurro (11) coppia su lettera da Napoli per Gallipoli, 5/2/63. (B.S. Oliva).
550

100,00

1541

1863, 15 c. azzurro (11) coppia + singolo su lettera da Potenza per Matera, 20/7/63. Uso tardo di questo francobollo, di pregio. (Cert. Sorani).
—

425,00

1542

1863, 15 c. azzurro (11) coppia orizzontale su lettera da Milano per Genova, 26/2/63. I 2 esemplari della coppia presentano la stampa con inchiostrazione assai diversa tra loro, tanto da sembrare di colori nettamente differenti. Interessante. (Cert. Sorani).
—

375,00

1543

1863, 15 c. azzurro chiaro (11a) coppia + singolo su piccolo frammento, 20/1/63. (B.S. Oliva).
—

25,00

1544

1863, 15 c. azzurro chiaro (11a) coppia su lettera da Savona per Cagliari, 6/3/63. (B.S. Oliva).
550

100,00

1545

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). (Cert. Chiavarello).
875

150,00

1546

1863, 15 c.azzurro scuro (11b) + 15 c.celeste latteo (11d) due esemplari con colori nettamente diversi usati su lettera affrancata per il doppio porto annullata con bollo di Firenze il 4/2/63 diretta ad Arezzo. (Cert.Colla - Cert.Sorani).
—

1.500,00

1547

1863, 15 c.celeste latteo (11d) annullato con bollo di Urbino il 1° giorno di emissione. (Cert. Sorani -Cert. R. Diena)
1.250
+
325,00

1548

1863, 15 c.celeste latteo (11d) con bollo di Torino il 6/1/63. (Cert. Sorani).
1.500

200,00

1549

1863, 15 c.azzurro grigio (11e). Rara tonalità. (Cert. Colla).
1.425

250,00

1550

1863, 15 c. azzurro grigio (11 c) su minimo frammento da Torino, 9/1/63. (G. Oliva. Sorani. Cert. B.S. Oliva).
1.200

250,00

1551

1863, 15 c. indaco scuro con riflessi violacei (11g) 2 esemplari su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
450

80,00

1552

1863, 15 c. cobalto verdastro (11h). Raro. (Cert. Sorani)
600

200,00

1553

1863, 15 c.azzurro I tipo (12). (Cert. Sorani).
500

100,00

1554

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. + 40 c. (13Da + 16D) su piccolo frammento da Orta, 4/4/63. (Sorani).
—

200,00

1555

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 40 c. (16D) usati amministrativamente e annullati a penna su piccolo frammento. (B.S. Oliva).
—

25,00

1556

1863, 15 c. I tipo (12) coppia orizzontale su lettera da Palermo per Catania, 18/7/63.
162

40,00

1557

1863, 15 c. I tipo con "c" chiusa (12c) su minimo frammento.
162

35,00

1558

1863, 15 c. azzurro "C" completamente chiusa come una "O" (12c) su lettera da Milano per Reggio il 30/4/63. (A. Diena).
425

120,00

1559

1863, 15 c.azzurro litografico II tipo (13) striscia orizzontale di quattro ben marginati su frammento annullato Brescia 12/11/64. (Cert. Raybaudi).
425

100,00

1560

1863, 15 c. II tipo (13) 3 esemplari, uno di colore più chiaro, su lettera da Milano per Piacenza, 31/5/63. Non comune. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

1561

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 5 c. (13Ea) su lettera da Orvieto per Viterbo, 24/8/63. (Cert. B. S. Oliva).
—

85,00

1562

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 5 c. (13Ea) su letterina da Napoli per Roma, 29/9/63. (Cert. B. S. Oliva).
—

85,00

1563

1863, lettera da Cremona per Mantova il 4/7/63 affrancata con Italia 15 c. lito II tipo (13) + Sardegna (14E).
—

100,00

1564

1863, 15 c. II tipo (13) 2 esemplari + Sardegna 10 c. (14E) su lettera da Genova per Marsiglia, 18/6/63. Nonostante la scritta "Via di Mare" la lettera fu inoltrata per via di terra attraverso il Moncenisio. Percorso non comune. (E. Diena).
—

250,00

1565

1863, 15 c. II tipo coppia di cui un esemplare con varietà (13+13d) su lettera da Napoli per Tocco di Casauria, 8/10/63. (B. S. Oliva).
—

35,00

1566

1863, 15 c. (12-13) 11 esemplari su piccoli frammenti con qualche annullo interessante. Qualità mista.
—

40,00

1567
()
1862, Saggio Pellas 1 c. "Lanterna di Genova" (Unif. Storia Postale n° 1). (E. Diena).
1.200

500,00

1568

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14).
550

100,00

1569

1863, 1 c. (L 14) 2 esemplari su fresco stampato da Napoli (Porto) per Nicosia, 31 DICEMBRE '63. Bella qualità. (Russo).
462

100,00

1570

1876, 1 c. (L14) 2 esemplari di colore nettamente differente su circolare da Ancona per Monte Carotto, 1/6/76.
—

40,00

1571

1868, 1 c. verde grigio chiaro, tiratura di Londra (L14) in affrancatura di 20 esemplari composta da due striscie di 5 + 1 blocco di quattro + 3 coppie per la tariffa da 20 centesimi su lettera da Flumini Maggiore il 27/4/68 per Cagliari. Affrancatura eccezionale. (E. Diena).
—

900,00

1572

1864, 1 c. (L14) quartina + singolo + 10 c. (L17) su lettera da Livorno per Genova, 14/12/64. Qualche difetto ma combinazione insolita.
1.200
+
175,00

1573

1872, 1 c. (L14) striscia di 5 usata fiscalmente su documento in carta da bollo, Falerone 1/8/72.
—

50,00

1574

-, lotto di 8 lettere di cui cinque affrancate con coppia da 1 c. (L14) da Ascoli, Ancona e Macerata e 3 affrancate con 2 c. (L15) isolato.
—

75,00

1575

1865, 2 c. (L15) quartina con annullo di Bologna, 3/4/65. Rara. (Cert. E. Diena).
—

350,00

1576

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
2.000

350,00

1577

1863, 5 c. grigio verde (L16).
2.000

350,00

1578
()
1863-66, 5 c. 2 esemplari (L16-T16) nuovi senza gomma. (Chiavarello).
525

50,00

1579

1863, 5 c. (L16) + Sardegna 10 c. (14Eb) su minimo frammento da Torino, 18/12/63.
—

200,00

1580

1864, 5 c. (L16) 3 esemplari su lettera da Torino per Asti, 30/11/64.
115

25,00

1581

1866, 5 c. grigio verde (L16) blocco di quattro su lettera per Garavello. (Gioni).
—

75,00

1582

1863, 5 c. (L16): piccolo insieme di 20 esemplari (alcune coppie ed una striscia di 4) con varietà di annulli. Interessante.
—

25,00

1583

1863, 5 c. + 10 c. (L16+L17) su lettera da Novellara per Reggio, 27 DICEMBRE '63. Molto bella. (Russo).
650

175,00

1584

1867, 5 c. grigio verde (L16) blocco di quattro annullato con numerale di Teramo su lettera per Castellamare in Abruzzo il 5/10/67.
1.175

200,00

1585

1865, 5 c. (L16) 8 esemplari su lettera da Napoli per Palermo, 20/8/65. Qualità da esaminare, non comune.
—

175,00

1586

1963, 10 c. ocra arancio, tiratura di Londra (L17). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
6.000

1.200,00

1587
()
1863, 10 c. (L17) nuovo senza gomma. (G. Oliva).
400

70,00

1588

1867, 10 c. (L17) 2 coppie + singolo in uso fiscale su ampio frammento. Un valore con difetto d'angolo. (Raybaudi).
—

60,00

1589

1866, 10 c. (L17) su lettera in tariffa di raggio limitrofo da Chiavenna per Chur, 8/1/66. Bella qualita'.
—

60,00

1590
/
1863, 10 c. (L17): piccolo lotto di 11 esemplari su alcuni frammenti o sciolti, con varietà di annulli. Da esaminare.
—

25,00

1591

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Esemplare molto fresco. (Cert. Raybaudi "oro").
5.750

900,00

1592

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. E. Diena).
2.875

750,00

1593

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.875

600,00

1594

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) su lettera da Palagonia (p. 7) per Palermo del 1 DICEMBRE 1863, primo giorno d'uso. Raro ed interessante anche per l'uso in una citta' non grande. Probabilmente unico I giorno in Sicilia.
3.325

1.000,00

1595

1864, 15 c. (L18) 3 esemplari di cui uno di tonalità diversa e probabilmente riusato in frode su lettera di 3 porti da Como per Milano, 7/1/65. Poiché la tariffa era cambiata dal 1 gennaio la lettera fu tassata per il doppio dei 15 c. mancanti. Interessante. (E. Diena. Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

1596
/
1863, 15 c. (L18): 10 esemplari con varietà di annulli. Da esaminare.
—

25,00

1597

1866, 30 c. (L19) su lettera da Modena per Boniswyl (Svizzera), 3/4/66.
225

75,00

1598

1864, 30 c. bruno (L19) su lettera, doppio porto, da Genova per Torino il 19/8/64.
—

50,00

1599

1864, 15 c. (L18) tagliato in basso con le forbici + 30 c. (L19) su lettera da Bologna per Genova, 16/12/64. Non comune.
—

35,00

1600

1863, 40 c. rosa (L20). (R. Diena).
5.500

1.200,00

1601

1863, 40 c. rosa carminio (L20). (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.500

1.000,00

1602
()
1863, 40 c. (L 20) nuovo senza gomma. (Cert. Chiavarello).
750

225,00

1603

1865, 2 c. (L15) coppia + 10 c. + 40 c. (L17+L20) interessante tricolore su piccolo frammento da Napoli, 10/8/65. (Raybaudi).
—

40,00

1604

1865, 5 c. + 10 c. +40 c. (L16+L17+L20) su lettera da Milano per Udine, 14/8/65. (A. Diena).
—

100,00

1605

1866, 30 c. (L19) + 60 c. (L21) coppia su busta raccomandata da Livorno per Bologna, 11/1/66. (B. S. Oliva).
—

100,00

1606

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22). (B. S. Oliva).
145

35,00

1607

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22) striscia orizzontale di 5, un po' rinforzata, annullata con numerale di Gemona. Molto rara. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

1608

1866, 9 valori cpl. (T14/T22). Il 2 lire (B. S. Oliva).
140

35,00

1609

1895, 1 c.verde tiratura di Torino (T14) in affrancatura di 20 esemplari per la tariffa da 20 centesimi su lettera da Firenze a Genova il 4/6/95. Affrancatura eccezionale.
—

250,00

1610

1869, 2 c. 2 esemplari (L15+T15) + 1 c. (L14) su piccolo frammento da Ancona, 20/10/69. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

75,00

1611

1866, 2 c. (T15) blocco di 10 con numerale a sbarre "81". Non comune in questa conservazione. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

1612

1875, 2 c. (T15) 2 esemplari + 1 c. (T14) + 5 c. (T16), inconsueta affrancatura per il porto di 10 c., su piego da Gazzo (corsivo di collettoria a lato) per Albaredo d'Adige, 1/8/75. Francobolli annullati con cerchio di Verona. Interessante. (B. S. Oliva).
—

100,00

1613

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Chiavarello - Cert. E. Diena).
2.000

400,00

1614
()
1866, 5 c. (T16) nuovo senza gomma. (G. Oliva).
262

48,00

1615

1878, 5 c. (T16) annullato a penna su piego da Cavezzo per Mirandola.
—

35,00

1616

1876, 5 c. (T16) 2 esemplari di colori nettamente differenti su piego da Macchia Valfortore per Campobasso, annullati con numerale di S. Elia Pianisi, 15/9/76. (Cert. B. S. Oliva).
—

120,00

1617

1875-77, 5 pieghi affrancati con i valori da 1 c., 2 c., 5 c. (T14 - T15 - T16).
—

25,00

1618

1863, 10 c.giallo ocra, tiratura di Torino(T17) esemplare fresco, difettoso per un taglietto a destra.
6.000

100,00

1619

1863, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Chiavarello e Raybaudi).
3.000

500,00

1620

1863, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani "buono stato").
3.000

200,00

1621
()
1866, 10 c. (T17) nuovo senza gomma. (Cert. Chiavarello).
400

50,00

1622

1867, 10 c. 2 esemplari (L17+T17) su lettera da Livorno per Genova, 10/9/67. Non comune. (Cert. B. S. Oliva).
—

125,00

1623

1868, 10 c. 2 esemplari (L17+T17) su lettera da Novara per Lesa. Non comune. (E. Diena. Cert. B. S. Oliva).
—

125,00

1624

1866, 30 c. (T19) striscia orizzontale di 5 con annullo numerale a punti "1590" di Auronzo. (Cert. B. S. Oliva).
425

100,00

1625

1866, V.E.II, 30 c. (T19) blocco di quattro. Non comune.
—

70,00

1626

1866, 40 c. (T20) striscia orizzontale di 4.
125

25,00

1627

1867, 40 c. (T20) 3 esemplari su lettera da Torino per Nizza, 8/6/67.
—

50,00

1628
/
-, 40 c. (T20): piccolo lotto composto da 6 frammenti con annulli vari + una lettera affrancata con (T20+T17) da Livorno per Amsterdam.
—

50,00

1629

1867, 60 c. (T21) 2 esemplari su bustina da Genova per Quebec (Canada), 2/1/67. Al verso chiudilettera dell'Hotel de la Ville di Genova. Destinazione molto rara (Z.S. 4 pezzi noti). Di pregio.
—

500,00

1630

1869, 60 c. (T21) 3 esemplari su busta raccomandata da Foggia per Coira (Svizzera), 5/5/69. Interessante. (B. S. Oliva).
—

100,00

1631

1872, 60 c. (T21) 2 esemplari, uno difettoso, + 10 c. + 40 c. (T17+T20) su busta assicurata da Rimini per bologna, 9/4/72. Interessante tricolore.
—

75,00

1632

1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) blocco di quattro. Raro. (Cert. E. Diena).
4.625

800,00

1633

1865, 2 lire scarlatto tir. di Torino (T22) quartina con annullo "a numero" di Roma. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1634

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
4.000

900,00

1635

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
4.000

700,00

1636

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). (Cert. G. Oliva)
2.000

300,00

1637

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). Un dentello d'angolo arrotondato. (E. Diena).
2.000

250,00

1638

-, 2 lire + 40 c. + 20 su 15 c. (T22+T20+23) su ampio frammento da Genova. Qualche difetto, da esaminare. (B. S. Oliva).
—

50,00

1639

1867, 20 su 15 c. I tipo (23) + 60 c. (T21) 3 esemplari su ampio frammento da Genova, 5/2/67. (B. S. Oliva).
—

35,00

1640

1867, 20 su 15 c. I tipo (23) striscia verticale di quattro su frontespizio di lettera da Parma per Borgo S. Donnino, 23/2/67. Qualche ingiallimento. (Quotazione su busta Euro 1.425,00).
—

75,00

1641

1866, 20 su 15 c. I tipo (23) coppia su lettera da Mignano per Caserta, 28/5/66. La lettera era stata spedita 2 giorni prima con tassa a carico, rifiutata dal destinatario, rispedita al mittente, affrancata e spedita nuovamente. Interessante. (B. S. Oliva).
—

70,00

1642

1866, 20 su 15 c. I tipo (23) coppia + 5 c. (L16) coppia, lettera da Torino per Monfalcone, 12/1/66, tassata per affrancatura insufficiente. Piega in un esemplare da 5 c. Da esaminare.
—

150,00

1643

1865, 20 su 15 c. I tipo (23) + 40 c. (L20) su lettera 3 porti da Torino per Firenze, 29/11/65. (A. Diena).
—

50,00

1644

1866, 20 su 15 c. I tipo 2 esemplari in colori nettamente differenti (23+23a) su lettera da Milano per Napoli, 18/3/66. Molto bella. (Raybaudi. B. S. Oliva).
—

50,00

1645

1865, 20 su 15 c. II tipo (24) molto bello e centrato. (Cert. Raybaudi).
15.000

3.000,00

1646

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). Molto fresco. (Ghiglione).
1.625

800,00

1647

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (A. Diena).
1.625

400,00

1648

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) (Cert. Sorani).
825

150,00

1649

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25).
852

150,00

1650
/()
1863-65, 20 su 15 c. III tipo (25) + 5 c. (L16) senza gomma. (Cert. Colla per il 20 c. ).
—

200,00

1651

1867, 20 su 15 c. I tipo + III tipo (23+25) su lettera da Vicenza per Valdagno, 25/1/67. Non comune. (B. S. Oliva).
550

175,00

1652

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) + 5 c. (L16) su lettera da Ferrara per Melara, 6/3/65. Molto bella.
—

50,00

1653

1866, 20 su 15 c. III tipo (25) + 60 c. (L21) 3 esemplari su busta raccomandata da Rimini per Bologna, 1/7/66. Interessante affrancatura.
—

100,00

1654

1865-67, 20 su 15 c. (23-24-25): piccolo lotto di 18 esemplari con varietà di annulli: austriaci, marittimi, P.M. III guerra d'indipendenza, ecc. Da esaminare.
—

25,00

1655

1867, 20 c. azzurro (T26) soprastampato "SAGGIO" su Regio Decreto di emissione.
—

20,00

1656

1871, 20 c. celeste (L26) striscia di 3 + singolo su lettera 4 porti da Genova per Firenze, 5/6/71. (B. S. Oliva).
—

60,00

1657

1867, 20 c. celeste (L26) + 5 c.(L16) su graziosa bustina da Polpenazze per Riva, 30/8/67.
—

50,00

1658

1868, 20 c. celeste (L26) coppia + singolo + 10 c. (T17) su busta raccomandata da Vigevano per Asti, 21/1/68. (B. S. Oliva).
—

50,00

1659

1870, 20 c. (L26) + 30 c. (T19) su busta raccomandata da Poggibonsi per Mantova, 30/1/70.
—

35,00

1660

1871, 20 c. celeste + 20 c. azzurro (L26+T26) su busta da Carrara per Bologna, 7/6/71. (Cert. E. Diena).
—

200,00

1661

1867, 20 c. azzurro chiaro, tiratura di Torino (T26b). (Cert. Raybaudi).
1.750

500,00

1662

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26). (Cert. Raybaudi).
1.750

400,00

1663

1867, 20 c. azzurro (T26) qualche dentello ingiallito.(Cert. Chiavarello).
875

100,00

1664

1867, 20 c. azzurro (T26), linguella tenace.
875

100,00

1665
/
1867, 20 c. azzurro (T26): 3 lettere e quattro frammenti. Da esaminare.
—

60,00

1666

1868, 20 c. azzurro (T26) su lettera da Milano per Genova, 6/11/68. Al verso manoscritto "Nuova impostazione, è ricevuta in tale stato", timbro e francobollo con fregio a penna. Interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

60,00

1667

1867, 36 lettere con il 20 c. (L26-T26) con varie particolarità, nell'annullo, nella stampa o nella dentellatura. Da esaminare.
—

125,00

1668

1877, 10 c. azzurro (27).
7.500

1.750,00

1669

1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Fiecchi - Cert. Colla).
7.500

1.200,00

1670

1877, 10 c. azzurro (27). (Fiecchi - Cert. Sorani).
7.747

1.200,00

1671

1877, 10 c. azzurro (27), francobollo in buono stato, leggera piega diagonale. (Cert. Chiavarello)
7.500

400,00

1672
//
1877, 10 c. azzurro (27): lotto formato da alcuni esemplari + una busta Da esaminare.
—

25,00

1673

1877, 20 c. ocra e arancio (28) francobollo in buono stato, da esaminare. (A.Diena - Cert. E. Diena).
5.000

500,00

1674
()
1867-77, 3 esemplari: (T26-27-28) nuovi senza gomma. Il n. 28 con (Cert. Chiavarello).
2.000
+
150,00

1675

1877, 20 c. arancio (28) 3 pezzi: (28+27 su busta per Lione - 28+T19 su bustina raccomandata - 28 su piccolo frammento con annullo Piroscafi Postali Interni).
—

25,00

1676

1878, 2 c. su 0,02 lacca (29) blocco di 6. (Cert. B. S. Oliva).
—

35,00

1677

1878, 2 c. su 0,20 (31) + 30 c. (T19) su involucro di circolare raccomandato da Milano per città, 15/1/78. Affrancatura di pregio. (Cert. B. S. Oliva).
—

250,00

1678

1878, 2 c. su 1,00 (33). (A. Diena - Cert. B.S.Oliva).
650

150,00

1679

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 (34) ben centrato. (Cert.Raybaudi buono stato).
700

155,00

1680

1881, 2 c. su 5,00 (35) striscia verticale di 5 su piego da Norbello per Oristano, 21/2/81.
—

50,00

1681

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 5,00 (35) con soprastampa spostata a sinistra, su piego da Genova per città, 1/1/80.
—

48,00

1682

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Sorani. Raybaudi. Cert B. S. Oliva).
1.450

200,00

1683

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) quartina. Molto fresca. (Cert. Colla).
5.600
+
1.500,00

1684

1878, 2 c. su 10,00 (36) striscia verticale di 6. Il primo esemplare con piega.
—

25,00

1685

1878, 2 c. su 10,00 lacca scuro (36a). (Cert. Caffaz).
700

100,00

1686
/
1879, La serie senza il 25 c. azzurro (37/43 senza 40).
1.362

250,00

1687

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43) in qualità da esaminare.
2.250

150,00

1688

1889, 5 c. (37) + 1 c. (T14) + 2 c. (T15) coppia, piacevole affrancatura su piego da Acquanegra Cremonese per Codogno, 29/3/89. (Chiavarello).
—

60,00

1689

1879, 10 c. carminio (38) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.150

200,00

1690

1879, 10 c. carminio (38).
1.150

100,00

1691

1879, Umberto 10 c. carminio (38) blocco di quattro su lettera da Zelo per Milano il 29/4/93.Due esmplari difettosi. Non comune.
500

30,00

1692

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. E. Diena).
1.050

250,00

1693

1879, 20 c. arancio (39) centratissimo. (Cert. B. S. Oliva).
1.050

100,00

1694

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi buono stato).
525

77,00

1695

1889, 20 c. arancio (39) striscia verticale di quattro su piego da Palermo per Girgenti il 23/2/89. Molto fresco.
175

40,00

1696

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
1.800

375,00

1697

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Raybaudi - Cert. R. Diena)
1.800

350,00

1698

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) dentellatura da esaminare. (Cert. Sorani).
1.800

150,00

1699

1879, 25 c. azzurro (40), un dente con ruggine. (Cert. B. S. Oliva).
900

80,00

1700

1892, 25 c. azzurro (40) su ricevuta di ritorno dall'estero (Huckeswagen), 19/5/92. Lieve grinza, documento non comune.
—

75,00

1701

1887, 50 c. violetto (42) con perforazione della ditta "Geisser" su busta raccomandata da Torino a Vercelli. Non comune.
—

75,00

1702

1879, 2 lire vermiglio (43) fresco blocco di 6.
750

250,00

1703

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo numerale a sbarre. (Cert. Caffaz).
300

100,00

1704

1889, Stemma, 5 c. verde scuro (44). Bella qualità. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 90/100).
2.000

500,00

1705

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Cert. E. Diena).
1.000

175,00

1706

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Sorani "buono stato").
1.000

100,00

1707

1892-93, 2 buste affrancate con 5 c. (44) quartina, qualche difetto; 5 c. (59) quartina.
—

25,00

1708

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
2.250

500,00

1709

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (Cert. B. S. Oliva).
700

150,00

1710

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

190,00

1711

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

150,00

1712

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

100,00

1713

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. con soprastampa capovolta (50a). Da esaminare. (A. Diena).
425

30,00

1714

1890, Valevole per le stampe 2 su 20 c. con la soprastampa fortemente spostata in basso (51b).
—

400,00

1715

1890/91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58).
1.120

200,00

1716

1890-91, soprastampati 3 valori cpl. (56/58).
112

25,00

1717

1890, 20 su 30 c. bruno (57). (G.Oliva).
500

120,00

1718

1891, 5 c. verde (59). Fresco. (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00

1719

1891, 5 c. verde (59). (Cert. B. S. Oliva).
1.400

250,00

1720

1891, 5 c. verde (59), blocco di quattro. Bella qualità. (Cert. Caffaz).
6.075

1.800,00

1721

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi buono stato).
700

100,00

1722

1891, 5 lire carminio e azzurro (64) blocco di quattro bordo di foglio a destra.
700

150,00

1723

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (Sorani).
150

30,00

1724

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (Sorani).
150

30,00

1725

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
150

25,00

1726

1891, 5 lire carminio e azzurro (64) perfin.
150

50,00

1727

1891, Umberti I, 5 lire carminio e azzurro (64) su piccolo frammento. (Sorani).
150

30,00

1728

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). Centratissimo. (Cert. Sorani).
3.000
+
1.000,00

1729

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) in quartine.
500
+
150,00

1730

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78) tutti particolarmente ben centrati. (Cert. Raybaudi).


3.000,00

1731

1901, Floreale, 10 c. carminio (71). (A.Diena).
100

25,00

1732
()
1901, Floreale, 10 c.carminio prova non dent.blocco di quattro angolo di foglio (P71).
550

50,00

1733

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73).
375

75,00

1734

1901, Floreale, 40 c.bruno (74). Bella qualità. (Cert. Sorani - Cert. Toselli 100/100).
1.875

500,00

1735

1901, Floreale 45 c. non dentellato (75g) coppia.
500

100,00

1736

1901, Floreale 50 c. (76) coppia verticale. (Cert. Gazzi).
4.250

400,00

1737
()
1901, Floreale, Prova d'archivio dell' 1 lira (P.77) in blocco di sei. Da esaminare.
—

129,00

1738

1922, Floreale 5 lire (78) 4 esemplari + leoni 15 c. (108) su fronte di plico da Rovigo per Badia Polesine.
—

100,00

1739
()
1901, Floreale 5 lire (78) prova di macchina su carta grigiastra non gommata, senza filigrana. (Cert. Raybaudi della coppia di provenienza).
137

50,00

1740
()
1901-06, Prova di macchina del 5 lire Floreale (78); prova di macchina del 5 c. Leoni (81). (Cert. Raybaudi).
362

100,00

1741

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80) lieve imbrunimento della gomma, ben centrato.
250

50,00

1742

1923, Leoni 5 c. + 10 c. (81+82) su cartolina da Varzo (Ossola) annullati con bollo svizzero "Ambulante" (linea del Sempione) come previsto dalla convenzione italo-elvetica. Interessante per specialista.
—

35,00

1743

1906, Leoni 5 c. non dentellato orizzontalmente (81g) striscia verticale di 4. L'esemplare inferiore con qualche grinza.
—

100,00

1744
//()
1906, Leoni 5 c. + 10 c. (81+82) 7 blocchi con varietà
940

250,00

1745

1908, Michetti 25 c. su carta ricongiunta (83m), bordo di foglio in basso. Bella varietà.
650

100,00

1746
//
1908, Michetti 25 c. (83), 4 varietà (83e-83e coppia-83o-83i).
578

125,00

1747
/
1908, Michetti 50 c. striscia orizzontale di 4 non dentellata in alto (85g) , 2 con gomma integra. (A. Diena).
1.050

150,00

1748

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
875

350,00

1749

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (E. Diena).
875

175,00

1750

1909, Michetti, 15 c. grigio nero (86). Traccia impercettibile. (Cert. Sorani).
350

100,00

1751
()
1909, Michetti 15 c. prova di macchina (P86) su carta grigio azzurrastra, non dentellata e non gommata. (Cert. Raybaudi).
250

50,00

1752

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
2.000

400,00

1753

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

160,00

1754

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), molto freschi.
500

125,00

1755

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). (B. S. Oliva).
400

100,00

1756

1910, Garibaldi, 5 c. carminio (89). (Raybaudi).
600

120,00

1757
()
1910, Garibaldi, prova di macchina del 15 (+5) c. (90) in nero su carta spessa biancastra, non dentellata, non gommata e senza filigrana. Presenta annotazioni a penna d'epoca.
—

30,00

1758

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
212

50,00

1759

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
212

50,00

1760

1910, Floreale 10 lire (91).
85

20,00

1761

1911-13, Cinquantenario Unità 4 valori cpl. (92/95) + i soprastampati (99/101).
138

25,00

1762

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
125

40,00

1763

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
125

40,00

1764

1912, Campanile di S. Marco 5 c. (97) 2 esemplari su 2 cartoline, un isolato, l'altro con 5 c. Leoni (81).
—

81,00

1765

1871, Segnatasse, 60 c. (10) isolato su lettera da Fuerth per Genova, 8/4/71.
240

50,00

1766

1915-16, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. (102/05).
95

20,00

1767

1915-16, Pro Croce Rossa, 2 pezzi: cartolina affrancata con 15 c. (103), busta affrancata con 10 c. (102) + Michetti 20 c.
—

25,00

1768

1916, Pro Croce Rossa 20 su 15 + 5 c. con soprastampa capovolta (104a). (A. Bolaffi).
625

75,00

1769

1916, Michetti  20 c. su 15 c. grigio (106) ben centrato.
57

20,00

1770

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio(106) blocco di quattro.
242

50,00

1771

1916, Michetti 20 su 15 c. (106) con soprastampa fortemente spostata in alto, coppia verticale.


100,00

1772

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m).
240

90,00

1773

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) ottima centratura (Raybaudi).
312

120,00

1774

1916, Michetti, 20 c. arancio (107). Molto fresco.
125

40,00

1775

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
125

37,00

1776

1917-22, 5 valori cpl. (108/12+127).
90

25,00

1777

1918, assicurata di medio formato da Venezia per Firenze affrancata con Michetti 50 c. violetto soprastampato "PRESTITO NAZIONALE 1917" 4 esemplari con soprastampa spostata e Floreale 5 lire soprastampato "PRESTITO NAZIONALE 1918" 2 esemplari (CEI 1A var. x4 + 2x2). Rarità del settore, busta da esaminare.
—

750,00

1778

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) con due valori ben centrati.


10,00

1779

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15), ottima centratura, blocco di quattro.
103

150,00

1780

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) su piccoli frammenti.
100

20,00

1781

1921, Dante Alighieri, 3 val.cpl non dentellati (116f/18f).
225

70,00

1782

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) fresco e ben centrato. (Cert.Carraro).
600

300,00

1783

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Bell'esemplare molto ben centrato.
600

300,00

1784

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Bell'esemplare.
600

150,00

1785

1921, Dante 15 c. non emesso con doppia dentellatura da un lato (116Ap).
240

50,00

1786

1921, Vittoria 15 c. ardesia (121) blocco di quattro + 10 c. carminio (120) + coppia da 5 c. verde (119) su raccomandata da Sarignano di Romagna il 29/11/21. Bella affrancatura, valore con difetto nella quartina.
—

75,00

1787

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) freschi e ben centrati. (A.Diena - Cert.Raybaudi).


1.750,00

1788

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) con tre valori molto ben centrati. (G. Oliva).


1.750,00

1789

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

1790

1922, Congresso Filatelico 10 c. (123).
300

75,00

1791

1922, Congresso Filatelico 15 c. (124).
250

50,00

1792

1922, Congresso Filatelico 25 c. (125).
250

50,00

1793

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
112

25,00

1794

1922, Mazzini 3 valori cpl. (128/30) su frammento.
112

25,00

1795

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40).
137

35,00

1796

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40).
137

35,00

1797

1923, Michetti  50 su 40 c. bruno con decalco (139aa) blocco di 9.
405

130,00

1798

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (140n).
270

110,00

1799

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
112

40,00

1800

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
112

35,00

1801

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

90,00

1802

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). L'1 lira da esaminare.
300

70,00

1803

1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49).
120

25,00

1804

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Caffaz).
262

90,00

1805

1926, Floreale 2 lire (150) striscia orizzontale di quattro + (184+200+E.12) su raccomandata espresso di medio formato da Fiume per Palermo il 23/12/26. Busta lievemente rifilata a destra.
—

75,00

1806
()
1923, Floreale 2 lire (150), Prova di macchina della cornice, in blocco di quattro.
—

124,00

1807

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
2.125

500,00

1808

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) in quartine d'angolo. Il 5 lire con (Cert.G.Oliva).
9.250

2.000,00

1809

1923, Manzoni 1 lira (155). (Sorani).
350

70,00

1810

1923, Manzoni 1 lira (155) coppia verticale (Raybaudi).
700

250,00

1811
()
1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155d) non dentellato con bordo di foglio in basso, come d'uso senza gomma. (Raybaudi).
160

40,00

1812

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Sorani).
1.750

450,00

1813

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d) con bordo integrale in alto.
1.875

400,00

1814

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Sorani).
1.875

400,00

1815

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d). (Cert. Raybaudi).
750

150,00

1816

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
150

30,00

1817

1924, Vittoria soprastampati 4 valori cpl.(158/61).
60

20,00

1818

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. con filigrana piccola croce (158d/61d). Tutti angolo di foglio. (Cert. B. S. Oliva).
2.400

500,00

1819

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
100

25,00

1820

1924, Crociera Italiana 7 valori cpl. (162/68). (B. S. Oliva - Sorani).
750

250,00

1821

1924, Crociera italiana, 5 valori (162/66) in quartine (tre d'angolo) con annullo centrale apposito. (Bolaffi).
—

135,00

1822

1924, Crociera Italiana nell'America Latina, soprastampati 50 c. violetto (164) coppia su lettera raccomandata della "Regia Nave Italia" diretta a Spezia il 12/5/24.
250

100,00

1823

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74). Il 5 lire su piccolo frammento firmato (B. S. Oliva).
150

35,00

1824

1924, Anno Santo 20 + 10 c. non dentellato (169c) coppia verticale (A.Diena).
220

90,00

1825

1924-25, soprastampati 8 valori cpl. (175/82).
112

25,00

1826

1924-25, soprastampati 8 valori cpl. (175/82).
100

20,00

1827

1925, Michetti 25 su 60 c. II tipo blocco di quattro di cui uno con varietà "3 sbarrette" (179+179+179+179m).
367

75,00

1828

1925, Floreale 1,75 su 10 lire (182) esemplari quasi del tutto senza sbarrette in soprastampa. (Sorani).
—

400,00

1829

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
350

80,00

1830

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). Il 60 c. (186) linguellato.
350

80,00

1831

1925, Giubileo del Re 60 c. non dentellato (186e).
—

70,00

1832

1925, Giubileo 1 lira non dentellata (187e) e con decalco al verso.
190

50,00

1833

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99). Il 5 lire su frammento firmato (E. Diena - B. S. Oliva).
132

25,00

1834

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.575

500,00

1835

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) ben centrato. (A. Diena).
1.575

500,00

1836

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.575

250,00

1837

1926, S. Francesco 1,25 lire dent. 13 1/2 (196) splendido blocco di quattro. (Raybaudi).
—

200,00

1838

1926, S. Francesco 1,25 lire dent. 13 1/2 non dentellato in alto (196e). (G. Oliva).
150

40,00

1839

1926, S. Francesco 5 lire (197) con tripla dentellatura. Varieta' inedita.
—

150,00

1840

1926, S.Francesco 1,25 lire non dentellato a destra (199h) bordo di foglio.
—

50,00

1841
()
1926, Floreale 2,50 lire (203) prova di macchina della cornice in blocco di 18, su carta spessa, non filigranata, non gommata e non dentellata. (Cert. E. Diena del foglio di provenienza).
—

100,00

1842
/
1926, Michetti 60 c. giallo bruno con decalco (205f) blocco di 6; S. Francesco 40 c. con decalco (194s) usato.
350

30,00

1843

1926, Milizia I 4 valori cpl. (206/09). Il 5 lire (B. S. Oliva).
162

60,00

1844
()
1927, Volta 2 saggi non adottati di piccolo formato. (E. Diena).
—

400,00

1845

1927, Effigie di V. E. III 50 c. (218) quartina con centro bruno e ardesia scuro. Certificato E. Diena con vecchia catalogazione (218m) ora non più riportata dal Sassone.
—

50,00

1846

1927, 25 c. verde tipo Michetti (219) 16 pezzi tra coppie e quartine.
400

50,00

1847
()
1928, Milizia II, le prove dei 4 valori (P220/P223) non gommate e non dentellate e con una perforazione verticale all'interno. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
1.000

400,00

1848

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

225,00

1849

1928, Em.Filiberto, la serie di 10 valori con le dent.più comuni (226/29+33/38).
375

90,00

1850

1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/38). Il 20 lire firmato (Raybaudi - Chiavarello). I 3 alti valori con (Cert. B. S. Oliva).
1.150

450,00

1851

1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/38). Il 10 ed il 20 lire con (Cert. Raybaudi).
1.150

250,00

1852

1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 13 3/4 (231), Il francobollo presenta anche un lieve spostamento del centro.
—

50,00

1853

1928, Em. Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235e). Margine di foglio, non comune. (Cert. B. S. Oliva).
750

190,00

1854

1939, Imperiale 2 c. (242A)  su stampato in tariffa ciechi. Inoltre cartolina postale dell'Unione Italiana Ciechi spedita in conto corrente postale (all'incirca anni'30).
—

70,00

1855

1932, Imperiale 20 c. (242A) blocco di 20 + 7 1/2 c. (244) coppia + 35 c. (250) coppia + 50 c. (251) coppia + singolo + Pro Dante 25 c. (306) 2 esemplari, su busta filatelica di grande formato da Bolzano per Innsbruck, 9/4/32.
—

100,00

1856

1933, Imperiale 2 c. (242A) 2 strisce di 5 + 7 1/2 c. (244) striscia di 4, su busta municipale, non filatelica, da Santa Cristina e Bissone per Milano, 2/3/33.
—

75,00

1857

-, Imperiale 7 1/2 c. (244) 16 esemplari, tariffa manoscritti raccomandati, su busta (leggermente rifilata a sinistra) da Livorno per Cecina, 5/7/40.
—

50,00

1858

1929, Imperiale 10 c. (245) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 stampati su carta ricongiunta (245e). (Cert. Raybaudi).
1.653

300,00

1859
/
1945, Imperiale 10 c. (245) 2 esemplari + 35 c. (250) 2 esemplari su cedolina Vaglia da Arezzo, 4/8/45.
—

35,00

1860

1929, Imperiale 25 c. (248) + 50 c. (251) 2 esemplari + 2 lire (255) su raccomandata da Torino per Vienna del 23/4/29, III giorno d'uso. Assolutamente non comune.
—

50,00

1861

1939, Imperiale 20 lire + 75 c. + 2 lire (259+252+255) + p. aerea (10+14+15+16+17) su raccomandata aerea da Genova per S. Paolo del Brasile, 2/3/39.
—

100,00

1862

1939, Imperiale 20 lire (259) coppia + p. aerea Impero 1 lira (113), su raccomandata aerea da Milano per Valparaiso, 19/5/39. (Colla - Cert. E. Diena).
—

150,00

1863

-, Imperiale 25 lire (260) + p. aerea 5 lire + 10 lire (16+17) + 1 lira (113) su raccomandata di medio formato da Milano per Valparaiso, 27/1/39. (Colla - Cert. E. Diena).
—

500,00

1864

1937, Imperiale 50 lire (261) + p. aerea 75 c. + 2 lire + 5 lire (12+15+16), su raccomandata aerea da Milano per Valparaiso, 16/7/37. Bella e rara affrancatura. (Cert. E. Diena - Cert. Colla).
—

1.000,00

1865

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

35,00

1866

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). Il 10 lire (Raybaudi - B. S. Oliva).
275

125,00

1867

1930, Milizia III 4 valori cpl. (272/75). Il 5 lire (B. S. Oliva).
200

75,00

1868

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A).
700

200,00

1869

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.). (B. S. Oliva - Sorani).
900

300,00

1870

1930, Virgilio, i due alti valori della serie ordinaria (289-290). (Raybaudi).
400

100,00

1871

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

60,00

1872

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

60,00

1873

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

50,00

1874

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (292/98) + 75 c. (299). Alti valori (B. S. Oliva).
362

120,00

1875

1931, S.Antonio, 75 c.carminio dent.12 x 12 (299) ben centrato. (Cert.Carraro).
600

200,00

1876

1931, S.Antonio, 75 c. carminio (299) dent.12.
187

50,00

1877

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dent.12 (299) quartina usata ben timbrata, non comune. (Cert. Raybaudi).


250,00

1878

1931, saggio testa di Mercurio verde (Unif. Storia Postale p. 162) striscia verticale di 5.
1.000

150,00

1879

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31).
425

125,00

1880

1932, Pro Dante 19 valori cpl. (303/14+A.). Ottima qualità. Alti valori (B. S. Oliva).
1.075

350,00

1881

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

100,00

1882

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.+E.).
425

100,00

1883

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.).
425

100,00

1884

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.). Alti valori firmati (E. Diena). (G. Oliva - B. S. Oliva).
587

200,00

1885

1932, Garibaldi 3 alti valori (322/24). Due (Caffaz).
337

85,00

1886

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.).
362

100,00

1887

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A+E).
362

100,00

1888

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.).
362

100,00

1889

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). Alti valori (B. S. Oliva). Il 5 lire con (Cert. Raybaudi).
562

175,00

1890

1932, Decennale 2 alti valori (338+339) ripetuti.
145

40,00

1891

1932, Decennale, i due alti valori (339/40).
312

70,00

1892

1932, Decennale, i due alti valori (339/40).
312

70,00

1893

1933, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A.). Alti valori (B. S. Oliva).
142

50,00

1894

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.).
620

200,00

1895

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A.), linguella impercettibile.
250

75,00

1896

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61 + A).
250

75,00

1897

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A.). Alti valori (B. S. Oliva - Raybaudi).
950

300,00

1898

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(357/61+A69/72). (Cert.Sorani valori alti).
950

250,00

1899

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

100,00

1900

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

100,00

1901

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

100,00

1902

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A.). Alti valori (B. S. Oliva).
400

125,00

1903

1934, Medaglie 2,75 lire (376). (Caffaz).
67

20,00

1904

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.).
107

25,00

1905

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
500

120,00

1906

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). Qualche punto d'ingiallimento.
500

100,00

1907

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A).
450

125,00

1908

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A).
450

100,00

1909

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.). Alti valori (B. S. Oliva - Sorani).
575

150,00

1910

1935, Bellini, i due alti valori della serie ordinaria (392-393). (Raybaudi).
287

90,00

1911

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.).
425

150,00

1912

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.).
425

115,00

1913

1936, Orazio serie cpl. di 8 valori di posta ordinaria (398/405).
300

90,00

1914

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405+A.). Alti valori (B. S. Oliva).
675

225,00

1915

1936, Orazio, 13 avlori cpl.(398/05+A95/99).(Cert.Sorani per valori alti).
675

200,00

1916

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99) belle quartine usate. (Cert. Raybaudi per i n.i 404 e A. 98).
2.600
+
400,00

1917

1936, Orazio 1,25 lire (403). (Caffaz).
92

25,00

1918

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
500

150,00

1919

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A).
500

125,00

1920

1929-37, Montecassino 7 valori cpl. (262/68) + Colonie Estive 16 valori cpl. (406/15+A.).
245

50,00

1921

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.). Alti valori (B. S. Oliva).
775

300,00

1922

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
525

185,00

1923

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
525

185,00

1924

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A).
500

125,00

1925

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.). Alti valori (B. S. Oliva).
450

150,00

1926

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/10) tutti in quartine. I valori chiave di p.o. e p.a. molto belli e con (Cert. Raybaudi).
—

500,00

1927

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25).
300

80,00

1928

1937, Augusto 1,75 + 1 lira (424).
100

20,00

1929

1937, Uomini illustri 10 valori cpl. (426/35). (E. Diena - B. S. Oliva).
240

80,00

1930

1937, Uomini illustri 10 valori cpl. (426/35) la serie su 2 frammenti.
240

60,00

1931

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.).
262

75,00

1932

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.).
225

70,00

1933

1938, Impero 5 alti valori (447/48 + A. 114/16). Da esaminare.
205

50,00

1934

1938, Impero 2 alti valori (447/48).
85

20,00

1935

1917, Posta aerea, 25 c.rosso (1) + 25 c.su 40 c.violetto (2) in blocchi di quattro.
300

75,00

1936

1917, Posta aerea, espresso soprastampato (1) splendido blocco di quattro angolo di foglio con annullo centrale "Ministero delle Finanze - 20/5/17" (I giorno). Ottima qualità. (Raybaudi).
—

125,00

1937

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) in una speciale confezione omaggio.


125,00

1938

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

1939

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
120

35,00

1940

1926/28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
275

55,00

1941

1927-28, Posta aerea, 2 valori (4-5) con soprastampa al verso "Nobile" e "Sesto Calende-Massaua".
—

offerta libera

1942

1917-27, Posta aerea 4 valori (1-2-8/9).
170

50,00

1943
()/
1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire  (25) con gomma da esaminare.
—

120,00

1944

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/38).
150

35,00

1945

1932, Posta aerea, Pro Dante 100 lire (41) centratissimo.
93

30,00

1946

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41) blocco di quattro.
375

75,00

1947

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (41). (Cert. Raybaudi).
460

150,00

1948

1932, Posta aerea, Decennale 2 valori cpl. (42/43) in quartine.
117

25,00

1949

-, Posta aerea, Espresso aereo 2,25 lire (44) quartina usata.
—

100,00

1950

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
250

75,00

1951

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
250

65,00

1952

1933, Posta aerea, Trittici I-BALB (51A/52A) linguellati nei margini
600

200,00

1953

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BALB (51A/52A). (Cert. Raybaudi).
600

100,00

1954

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-BORG (51D/52D).
600

200,00

1955

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittico I-BORG con varietà "ciuffo" (51Da).
1.000

250,00

1956

1933, Posta aerea, trittici  I-NANN (51L/52L).
550

180,00

1957

1933, Posta aerea, Trittici I-RANI (51P/52P).
550

190,00

1958

1933, Posta aerea, Trittici I-ROVI (51R/52R).
550

180,00

1959

1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos Aires 4 valori cpl. (56/59).(Cert.Bolaffi).
500

150,00

1960

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
125

40,00

1961

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
125

30,00

1962

1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82) + Impero 6 valori cpl. (111/16). Inoltre Annessione Fiume 9 valori cpl. (60/68) in parte linguellata (comunque non conteggiata).
237

50,00

1963

-, Propaganda guerra, 12 valori cpl. (1/12) su altrettante buste.
—

30,00

1964

1942, Propaganda guerra, francobolli di posta aerea con appendice di propaganda bellica, 3 valori cpl. (12A/C). Tracce di ruggine e linguella pesante.
375

125,00

1965

1875, Servizio 8 valori cpl. (1/8). I 2 alti valori (G.Oliva).
250

65,00

1966

1875, Servizio, 5,00 + 10,00 (7+8).
245

40,00

1967
//
1875, Servizio, piccolo lotto formato da 4 pieghi, 2 frammenti e 4 usati. Da esaminare.
—

30,00

1968

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. R. Diena - Cert. Toselli 100/100).
1.400

620,00

1969

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (A.Diena - Cert.R.Diena).
1.400

400,00

1970

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
700

250,00

1971

1903-26, la seqeunza degli espressi usati (1/7-9/14). Tre valori (3-10-13) firmati (B. S. Oliva).
210

50,00

1972

1903-22, Espressi, 3 valori (1-3-6).
178

45,00

1973

1908, Espressi 30 c.  (2) blocco di 40 esemplari di cui una parte con leggero spostamento del colore rosso.
—

25,00

1974

1922, Espressi, 60 su 50 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (6d).
400

150,00

1975

1922, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (6f).
110

50,00

1976

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
375

75,00

1977
()
1925, Espressi, prova d'archivio del 70 c. (P11) blocco di 8.
2.000

200,00

1978

1930, Espressi, 2,50 lire (14) + Imperiale 20 c. + 25 c. (247+248) su Intero Michetti da 30 c. diretto a Zurigo con annullo del "Natante Colico Como", 21/4/30.
—

50,00

1979

1941, Espressi, 1, 25 lire (15) isolato su busta raccomandata espresso dal Ministero della Marina di Spezia, diretta al Podestà di Taormina, 15/4/41. La busta raccomandata poteva viaggiare in franchigia, l'espresso no. Tariffa decisamente rara, per specialista.
—

500,00

1980

1934, Espressi, 2,50 lire (16) + Decennale Fiume 20 c. (351) + Imperiale 25 c. (248) su intero da 30 c. (C80) spedito per espresso da Torbole sul Garda per Berlino, 1/6/34.
—

50,00

1981

1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18). (Caffaz).
150

40,00

1982

1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18). (Caffaz).
150

40,00

1983

1913-33, Posta pneumatica, giro completo delle emissioni del periodo con annulli originali (1/15). Gli alti valori firmati.
900

150,00

1984

1913-23, Posta pneumatica 3 valori cpl. (1/3). Il 30 c. (B. S. Oliva).
120

40,00

1985

1924-25, Posta pneumatica, 4 valori cpl. (4/7). Il 40 su 30 c. (B. S. Oliva).
212

70,00

1986

1925, Posta pneumatica, 2 valori cpl. (8/9). Il 40 c. (B. S. Oliva).
212

50,00

1987

1927, Posta pneumatica, 2 valori cpl. (10/11). Il 35 su 40 c. (B. S. Oliva).
187

60,00

1988

1927, Posta pneumatica, 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (10b).
150

50,00

1989

1927-28, Posta pneumatica, 2 valori cpl. (12/13). Il 35 c. (B. S. Oliva).
197

65,00

1990

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.000

500,00

1991

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.000

400,00

1992

1886, Pacchi postali 20 c. azzurro (2) quartina usata. (G. Oliva - A. Diena).
2.375

400,00

1993

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19). (Cert. Chiavarello).
1.437

275,00

1994

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
575

150,00

1995

1914-22, Pacchi postali 13 valori cpl. (7/19). I 3 alti valori (B. S. Oliva).
850

200,00

1996

1914, Pacchi postali, 10 c. blocco di 25 di cui 15 con decalco (8k).
—

100,00

1997

1922, Pacchi postali, i 3 alti valori (17/19). (Cert. E. Diena).
1.125

200,00

1998

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23). (B. S. Oliva).
140

30,00

1999
/
1927, Pacchi postali 3 lire non dentellato (32d) coppia verticale. (G. Oliva - A. Diena).
200

30,00

2000

1936, Assicurativi, lire 1,50 azzurro scuro (9) su frammento di ricevuta di pacco da Bologna il 7/9/36.(Cert.Biondi).
—

80,00

2001

1926, Assicurativi "Le Assicurazioni d'Italia" 1,50 lire (9) su cedolina di Bollettino da Mozzecane, 4/8/36. Non quotato.
—

200,00

2002

1936, Assicurativi "Istituto Assicurazioni" 1,50 lire (17) su cedolina da Mozzecane, 3/11/36.
90

40,00

2003

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00

2004

1866, Segnatasse 10 c. (1) coppia con annullo di Rieti su fronte di lettera da Roma affrancata con 2 bay, 6/3/66. (B. S. Oliva).
—

60,00

2005

1869, Segnatasse 10 c. (1) annullato con numerale a punti su involucro di fascia da Trapani per Palermo affrancata con 20 c. (T26), 27/3/69. (E. Diena).
—

150,00

2006

1869, Segnatasse 10 c. giallo (1) annullato con numerale di Bologna su lettera tassata per città, 7/12/69. (A. Diena - Turolla).
650

150,00

2007

1869, Segnatasse 10 c. ocra (1a) non annullato su piego da Campi per S. Pellegrino, 16/8/69. (E. Diena - A. Bolaffi).
—

25,00

2008

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Raybaudi).
2.324

370,00

2009

1863, Segnatasse 10 c. bruno arancio (1c) coppia orizzontale annullata con griglia pontificia. (Em. Diena - B. S. Oliva).
700

150,00

2010

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi "buono stato").
4.648

475,00

2011

1871, Segnatasse 10 c. bruno arancio (2) 3 esemplari annullati a Viterbo su lettera da Montefiascone, 17/2/71. (E. Diena).
—

100,00

2012

1869-74, Segnatasse, 10 c.bruno arancio (2) + 30 c.ocra carminio striscia di tre (7) su lettera dall'Argentina a Saponara il 5/5/71. (A. Diena - E. Diena).
—

50,00

2013

1876, Segnatasse, 1 c. + 2 c. + 5 c. (3+4+5) + 10 c. (6) 2 esemplari su piego insufficientemnte affrancato con 2 c. (T15) da Roma per Boltrighe, 12/5/76. Segnatasse annullati ad Adria (timbro austriaco), al verso il corsivo di Boltrighe. Bella e non comune. (Cert. B. S. Oliva).
—

150,00

2014

1872, 20 c. azzurro (T26) usato in frode su lettera da Mazzarino per Pietraperzia, 14/1/72. A lato manoscritto "Fracobollo usato" e lettera tassata con 30 c. (7).
—

35,00

2015

1872, Segnatasse 40 c. (8) 2 esemplari su 2 lettere, una dalla Francia, una da Partinico.
—

50,00

2016

1876, Segnatasse 60 c. (10) annullato a Genova su ampio frammento dalla Spagna, con 10 c. + 40 c. (155+158) annullati con numerale di Marsiglia, ottobre '76. (Cert. B. S. Oliva).
—

30,00

2017

1875, Segnatasse 60 c. (10) coppia su frontespizio di lettera dalla Spagna per Genova, affrancata con 50 c. (147) coppia, annullata con numerale di Marsiglia, marzo '75. Molto bella. (Cert. B. S. Oliva).


125,00

2018

1875, Segnatasse 60 c. (10) 3 esemplari annullati a Genova su frontespizio di lettera dalla Spagna affrancata con (146+147+151) annullati con numerale a punti di Marsiglia, gennaio '75.
—

125,00

2019

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
6.375

1.500,00

2020
()
1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) nuovo senza gomma.
875

100,00

2021

1870, Segnatasse 1 lira + 40 c. (11+8) su ampio frammento (mezza lettera) da Callao a Genova affrancata con Perù 1 d. (13), 14/1/70. (Cert. B. S. Oliva).
—

70,00

2022

1870, Segnatasse 1 lira (11) 2 esemplari apposti a Chiavari su 2 lettere dalla Russia (Taganrog). Tasse a matita sul fronte, difetti da esaminare.
—

35,00

2023

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.375

1.200,00

2024
()
1870, Segnatasse 2 lire  (12) nuovo senza gomma. Ben centrato (Cert. Raybaudi).
875

450,00

2025

1871, Segnatasse 2 lire + 30 c. (12+7) su ampio frammento (mezza lettera) da Callao affrancata con Perù 1 d. (13) con annullo inglese "C.38", diretta a Genova, ottobre '71. Interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

2026

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13).
750

150,00

2027

1874, Segnatasse 10 lire azzurro e bruno (14). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi "oro").
16.500

5.000,00

2028
/
1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28), tutti gomma integra tranne il 60 c.
660

75,00

2029
()
1890, Segnatasse, prova del 10 c. (21) in blocco di quattro, non dentellato su carta grigia. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

2030

-, Segnatasse due buste: una con coppia del 20 c. (22), una di piccolo formato con 60 c. (26) + 20 c. Decennale Fiume (351).
—

20,00

2031

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio  (27) con forte spostamento della dentellatura in basso. Varietà inedita e d'effetto. (Cert. Caffaz).
—

500,00

2032

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
450

110,00

2033

1935, Segnatasse, 2 lire (29) + 25 c. + 60 c. (37+41) annullati a Reggio Emilia su notificazione atti da Piacenza, 23/11/35.
—

50,00

2034

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28).
400

100,00

2035

1933, Segnatasse 2 lire (29) striscia di 3 + 1 lira (27) su bustone da Verona per Villafranca Veronese, 22/7/33.
—

150,00

2036

1935, Segnatasse 2 lire (29) + 25 c. (37) su raccomandata di medio formato da Torino a Bergamo, 3/6/35.
—

75,00

2037

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
300

90,00

2038

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
300

70,00

2039

1903-34, Segnatasse: (29/30-31/32-33-34/46) + Segnatasse vaglia (1/6).
190

40,00

2040

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3).
165

40,00

2041

1913-25, Servizio commissioni: 4 esemplari (1-2-4-5).
435

50,00

2042

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. Raybaudi).
475

130,00

2043

1942, Posta militare, soprastampati P. M. 20 valori cpl. (1/20).
137

35,00

2044

1942, P.M. 50 c. violetto quartina formata da 2 coppie verticali di cui uno senza soprastampa (7a+7a). (Chiavarello).
1.075

300,00

2045

1943, Franchigia militare, Anfiteatro azzurro oltremare (1). (Raybaudi - Cert. Carraro).
200

80,00

2046

1943, Franchigia militare, Anfiteatro azzurro oltremare (1). (Raybaudi - Cert. Carraro).
200

80,00

2047
()
1887, Francalettere, 4 c.su 5 c.verde (2). (A. Diena - Cert. E. Diena).
1.000

300,00

2048

1887, Francalettere, 18 c.su 20 c.arancio (4) applicato su "francalettera" nuova. Qualità eccezionale per freschezza e centratura. (Cert. Sorani).
8.000

2.750,00

2049

1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl. (1/4). (A. Diena - E. Diena).
2.612

800,00

2050

1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl.(1/4). Da esaminare il 40 centesimi. (Cert. Sorani).
4.000

700,00

2051

1921, BLP, 10 c. rosa (1), fresco esemplare. (E. Diena).
1.000

250,00

2052

1921, BLP, 10 c. rosa (1). (A. Diena - E. Diena).
1.000

150,00

2053

1921, BLP, 20 c. arancio (2) ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
2.000

500,00

2054

1921, BLP, 25 c. soprastampa litografica I tipo (3). (Raybaudi).
365

115,00

2055

1921, BLP, 25 c. azzurro (3). (E. Diena).
365

75,00

2056

1921, BLP, 25 c. azzurro (3).
365

75,00

2057

1921, BLP, 40 c. bruno (4). (A. Diena - E. Diena).
80

25,00

2058

1922-23, BLP, seconda emissione 10 c. rosa (5). (A. Diena - E. Diena).
275

70,00

2059

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Cert. Raybaudi).
2.250
+
500,00

2060

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo (6). (Cert. E. Diena).
1.500

500,00

2061

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena).
1.500

450,00

2062

1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7), buona centratura. (E. Diena).
1.350

300,00

2063

1922, BLP, 20 c. soprastampa litografica II tipo (7). (A. Diena).
675

200,00

2064

1922, BLP, 25 c. azzurro (8). (E. Diena).
125

30,00

2065

1922, BLP, 40 c. bruno soprastampa nera (9a), fresco, un dentello corto. (Em. Diena).
325

50,00

2066

1922, BLP, 50 c. violetto (10). (E. Diena).
600

150,00

2067

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Sorani).
1.200

125,00

2068

1922, BLP, 50 c. violetto (10) dentellatura in basso da esaminare. (E. Diena).
600

90,00

2069

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi).
3.600

900,00

2070

1922-23, BLP, 60 c.carminio soprastampa litografica II tipo (11). (Cert. Sorani).
3.600

650,00

2071

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b). (Cert. Raybaudi).
6.000

1.600,00

2072

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). Molto bello. (Cert. Sorani).
6.000

1.500,00

2073

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Raybaudi).
6.000

1.300,00

2074

1923, BLP, soprastampa tipografica 6 valori cpl. (13/18). (Cert. Raybaudi).
3.000

500,00

2075

1923, BLP, soprastampa tipografica III tipo 6 valori cpl. (13/18) in fresche quartine, centratissime. (Em. Diena - A. Diena - G. Oliva).
19.875

4.500,00

2076

1923, BLP, 10 c. rosa soprastampa del III tipo (13). Molto fresco. (E. Diena).
180

50,00

2077

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14) molto ben centrato. (G. Oliva).
900

300,00

2078

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14). Da esaminare.
600

100,00

2079

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14). Fresco e centrato. (E. Diena).
900

300,00

2080

1922, BLP, 25 c. azzurro (16) centrato e con soprastampa decalcata. (E. Diena).
900

250,00

2081

1923, BLP, soprastampa tipografica III tipo 25 c. azzurro sopr. rossa (16a) in quartina. (A. Diena - G. Oliva).
2.400

500,00

2082

1923, BLP , soprastampa tipografica III tipo 30 c. bruno arancio (17). (E. Diena).
400

100,00

2083

1922, BLP, 85 c. bruno rosso (18). (E. Diena).
600

150,00

2084

1924-25, Pubblicitari 19 valori (1/19). Il n. 6 (Cert. Sorani), i n. 8-17-19 (B. S. Oliva). Il n. 19 con lieve abrasione al recto.
2.600

400,00

2085

1924-25, Pubblicitari (1-2-3-5-11-12-14-16) fresche quartine. Buona qualità, non comuni.
—

175,00

2086

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13). (Cert. Raybaudi).
2.250

600,00

2087

1924, Pubblicitari 50 c. TAGLIACOZZO (17) su busta diretta a Genova, 3 /12/24.
1.400

250,00

2088

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
1.200

400,00

2089

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (G. Oliva).
1.200

200,00

2090

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
600

200,00

2091

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

75,00

2092

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

50,00

2093

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

50,00

2094

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). (Cert. E. Diena).
6.375

2.000,00

2095

1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma 8 valori cpl. (5/12). (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
5.625

1.500,00

2096

1924, Parastatali, Biblioteche Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (B. S. Oliva - Cert. E. Diena per l'alto valore).
1.800

400,00

2097

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 7 valori cpl. (17/23). Alto valore (B. S. Oliva).
775

250,00

2098

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali 6 valori cpl. (24/29). (B. S. Oliva)
375

100,00

2099

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

100,00

2100

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

90,00

2101

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino 4 valori cpl. (30/33).
375

100,00

2102

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Pop., 4 valori cpl. (34/37). (B. S. Oliva)
400

110,00

2103

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

70,00

2104

1924, Parastatali, Gruppo d'azione Scuole Milano 4 valori cpl. (38/41). (Cert. Raybaudi).
325

100,00

2105

1924, Parastatali, Gruppo d'azione Scuole Milano 4 valori cpl. (38/41). (B. S. Oliva)
325

90,00

2106

1924, Parastatali, frontespizio di involucro per la spedizione raccomandata di libri affrancato con "Gruppo d'azione Scuole Milano" coppia da 10 c.(39) + blocco di 6 da 30 c.(40). Da esaminare.
—

800,00

2107

1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste 4 valori cpl. (42/45). (B. S. Oliva).
725

150,00

2108

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49). (B. S. Oliva)
465

125,00

2109

1924, Parastatali, Patronati Scolastici 4 valori cpl. (58/61). (B. S. Oliva - E. Diena).
465

150,00

2110

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup. 7 valori cpl. (62/68).
225

60,00

2111

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati 7 valori cpl. (62/68). Alto valore (B. S. Oliva).
1.250

400,00

2112

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
150

40,00

2113

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69). (Cert. Raybaudi).
150

40,00

2114

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
150

25,00

2115

1924, Parastatali, Vigilanza Obbligo Scolastico 25 c. (69). (B. S. Oliva)
225

60,00

2116

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. Molto fresco e centrato l'alto valore con Cert. E. Diena e Sorani.
6.375

2.000,00

2117

1924, Parastatali, Soprastampati "Ass.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma" 8 valori cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi).
6.375

1.600,00

2118

1924, Parastatali, Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra Roma 8 val.cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi).
5.625

1.750,00

2119

1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma 8 valori cpl. (70/77). Alti valori (B. S. Oliva).
5.625

1.500,00

2120

1924, Parastatali, Soprastampati, Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma 50 c. (74) su busta da Diano Marina per Pietra Ligure, 27/7/24. Da esaminare.
—

15,00

2121

1924, Parastatali, piccolo lotto da esaminare. Notato Lega Trieste 30 c. (44).
—

100,00
LOTTI REGNO D'ITALIA

2122

1862-63, 3 lettere di seconda scelta (1h-11-11c).
3.600

150,00

2123
/
1863, 15 c. azzurro (11) 20 esemplari in varie tonalita'. Notato un "Breno 2 gennaio".
—

70,00

2124

1863, 15 c. II tipo (13) lotto di 10 lettere. Da esaminare.
—

50,00

2125

1863, 15 c. I tipo (12) lotto di 10 lettere.
—

100,00

2126

1863-91, 4 serie del periodo: (14/22 - 29/36 - 50/55 - 56/58) ripetute 4 volte.
2.070

200,00

2127

1864, 30 lettere con 15 c. (L18) varietà di annulli.
—

150,00

2128

1864-73, 3 lettere con interessanti tricolori: (L16x3+L17x2+L18x3 - T16+T17+T20 - T17+T19+T21). La prima combinazione non è riportata dallo Zanaria Serra. Difetti, da esaminare.
—

250,00

2129

1871-88, 6 giornali d'epoca affrancati.
—

15,00

2130

1872-1935, 13 documenti con uso fiscale di francobolli. Notato 5 c. (T16) non dentellato in alto con discreto margine. Da esaminare.
—

50,00

2131

1901-38, 12 documenti postali vari, affrancati con perfin differenti.
—

45,00

2132

1906-16, Insieme di 6 letttere in seta con disegni a colori sia sulla busta che sul foglio interno, viaggiat, affrancate con Michetti o Leoni..
—

200,00

2133

1926-39, 5 aerogrammi con interessanti affrancature del periodo. Da esaminare.
—

125,00

2134

-, 8 buste provenienti dall'estero (Nord Africa) tassate per il Fermo Posta.
—

40,00

2135

1940-43, 8 cartoline + 3 buste con bolli italianizzati della Val d'Aosta.
—

40,00

2136

-, V.E.II,10 lettere + un frontespizio con buona varieta' di affrancatura. Difetti vari, da esaminare.
—

75,00

2137

-, V.E.II, 17 lettere + un frontespizio con varieta' di affrancature, tra cui 2 raccomandate.
—

175,00

2138
/
-, un classificatore con piacevole insieme di materiale da V.E.II a V.E.III e RSI, anche grossi frammenti. Da esaminare.
—

120,00

2139

-, Umberto I, lotto di 11 buste affrancate con esemplari aventi bordo o angolo di foglio. Interessante.
—

100,00

2140

-, Umberto I, piccolo lotto di 9 buste + 1 intero postale. Da esaminare.


40,00

2141
/
-, Imperiale, 39 pezzi tra buste, pieghi, involucri di pliche e frontespizi con buona varietà di combinazioni e tariffe. Notato bustone filatelico con blocchi del 2 c., Biglietti Postali di Stato Urgenti spediti per Espresso, alcuni annulli particolari, una busta diretta a Mussolini, un francobollo di Eritrea usato a Palermo, ecc. Interessante, da esaminare.
—

200,00

2142
/
-, lotto di alcuni esemplari nuovi e usati, da esaminare.
550
ca.
40,00

2143

-, , V. E. III, 20 buste commerciali con pubblicità illustrata.
—

100,00

2144

-, V.E.III, 28 raccomandate affrancate con Michetti, Leoni, ecc., quasi tutte con affrancature tricolori.
—

125,00

2145

-, V.E.III, 72 belle raccomandate affrancate con Michetti e Leoni.
—

150,00

2146

-, Michetti 15 c. nero, 32 raccomandate affrancate con il Michetti nei vari tipi. Interessante.
—

125,00

2147

-, 114 buste di piccolo formato, in gran parte biglietti da visita, con varietà di affrancature, alcune interessanti, da V.E.II a V.E.III.
—

150,00

2148

-, Segnatasse, 50 buste (qualche fronte) con buona varietà di tassazioni, quasi tutte V.E.III.
—

100,00

2149

-, V.E.III, 68 raccomandate affrancate con Michetti, Leoni, Floreale, in svariate combinazioni, in un album.
—

125,00

2150

-, un centinaio di pezzi di periodi vari, in svariate e piacevoli combinazioni.
—

125,00

2151

-, V.E.III, 29 tra buste e cartoline con erinnofili a lato. Interessante.
—

50,00

2152

-, V.E.III, 55 buste, molte raccomandate, affrancate con commemorativi. Interessante, da esaminare.
—

175,00

2153

-, V.E.III, 20 buste affrancate con commemorativi, con destinazioni estere anche inusuali. Interessante.
—

125,00

2154

-, V.E.III, 15 buste, quasi tutte raccomandate, affrancate con 75 c. commemorativi (2 isolati).
—

100,00

2155

-, Umberto I, 40 buste (qualcuna di V.E.III) con varietà di affrancature, alcune inusuali. Da esaminare.


125,00

2156

-, V.E.III, 11 buste o cartoline commerciali con pubblicità. Notata una della rivista "Il Futurismo". Interessante, da esaminare.
—

50,00

2157

-, V.E.III, 8 pezzi con varietà: 6 (Leoni e Floreale) con dentellature spostate; 2 con il 20 su 15 c. Michetti (106) con soprastampa spostata in basso. Da esaminare.
—

50,00

2158

-, Umberto I e V.E.III, 12 pezzi affrancati con francobolli con dentellatura fortemente spostate.
—

75,00

2159

-, 28 pezzi, tutti affrancati con francobolli con bordo di foglio.
—

60,00

2160

-, V.E.III, 4 buste con valori gemelli.
—

50,00

2161

-, V.E.III, 6 cartoline con timbri di Esposizioni.
—

50,00

2162

-, V.E.III, 10 pezzi con bolli misti.
—

100,00

2163

-, V.E.III, 11 cartoline commerciali doppio (listini) viaggiate.
—

40,00

2164

-, V.E.III, 19 pezzi con annulli vari particolari, con alcune ripetizioni.
—

100,00

2165

-, V.E.III, 11 pezzi con bolli di uffici telegrafici quali annullatori.
—

125,00

2166

-, 11 buste con timbri del Carteggio Reale.
—

125,00

2167

-, 8 buste con affrancature meccaniche rosse e timbri "VINCERE".
—

40,00

2168

-, 4 buste dirette ad internati civili. Non comune.
—

75,00

2169

-, Espressi, 40 buste perodo V.E.III.
—

100,00

2170

-, 36 pezzi vari, affrancati con francobolli che presentano forti spostamenti di dentellatura.
—

100,00

2171

-, V.E.III, 22 pezzi con affrancature miste Leoni-Imperiale. Interessanti.
—

100,00

2172

-, V.E.III, 30 tra buste e cartoline con annulli particolari. Interessante.
—

150,00

2173

-, piccolo lotto (12 pezzi), in genere avvisi di ricevimento primi anni'20, un telegramma, un avviso di spedizione. Da esaminare.
—

20,00

2174

-, 124 tra interi e, soprattutto, cartoline commerciali, anni '20, qualche varietà di affrancature.
—

40,00

2175

-, 200 tra interi e cartoline commerciali, primi del secolo, varietà di timbri.
—

50,00

2176

-, oltre 180 tra interi e cartoline commerciali generalmente affrancati con Floreale 10 c. Qualche varietà di timbri, da esaminare.
—

75,00

2177

-, piacevole lotto di 90 cartoline commerciali primi del secolo (qualche straniera) con belle pubblicità in litografia. Varie ripetizioni, da esaminare.
—

60,00

2178

-, 15 pezzi con annulli particolari. Da esaminare.
—

25,00

2179

-, lotto di 36 pezzi (qualche frammento) con affrancature varie, periodo Vittorio Emanuele III. Qualche pezzo di Jugoslavia. Insieme di discreto interesse, da esaminare.
—

60,00

2180

-, V.E.II e Umberto I, piccolo lotto di 22 esemplari.
—

25,00

2181

-, V.E.III, 52 lettere con varie affrancature. Notato n. 2 e n. 11. Da esaminare.
—

175,00

2182

-, 35 pezzi Umberto I e V.E.III. Da esaminare.
—

75,00

2183

-, classificatore con piccolo insieme di usati, generalmente periodo V.E.III. Timbri necessariamente da esaminare.
—

60,00

2184

-, 57 buste e cartoline di varie epoche, generalmente V.E.III, viaggiate (qualche pezzo di Repubblica). Da esaminare.
—

50,00

2185

-, 27 buste affrancate con valori "Imperiale". Da esaminare.
—

50,00

2186

-, V.E.III, piccolo lotto di serie usate.
250
ca.
50,00

2187

-, V.E.III, 86 pezzi in un portabuste, affrancati con ordinari e commemorativi.
—

60,00

2188

-, 17 documenti postali vari, in genere periodo V.E.III, affrancati per la tariffa di fermo-posta. Interessanti.
—

70,00

2189
//
-, , un raccoglitore con varietà periodo V.E.III e qualcosa di RSI. Alcune interessanti, da esaminare.
—

425,00

2190

-, V.E. III, lotto di cartoline e buste con pubblicità (14 pezzi). Da esaminare.
—

offerta libera

2191

-, 104 pezzi da V.E.II a V.E.III (qualcuno di Trieste A), da esaminare.
—

150,00

2192

-, piccolo lotto di quartine, strisce e coppie usate, periodo V.E.II e Umberto I. Interessante, da esaminare.
—

25,00

2193
/
-, collezioncina montata su fogli. Da esaminare.
—

50,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

2194

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
4.350

1.350,00

2195
/
1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). Il 3,70 ed i 3 alti valori con gomma integra. Il 3,70 (G.Oliva) ed i 3 alti valori (Cert. Raybaudi "oro").
4.087

400,00

2196

1944, GNR Verona, i tre alti valori (487/89). (Cert. Raybaudi).
3.500

1.200,00

2197

1944, Errore di colore: 15 c. verde grigio con sopr. G.N.R. in nero (472i). (Raybaudi).
180

60,00

2198

1944, GNR Verona 30 c. (475) foglio di 100. Una quartina presente ma staccata.
600

50,00

2199

1944, GNR Verona 30 c. (475) foglio di 100.
600

60,00

2200

1943, GNR Brescia I tipo 5 c. con soprastampa spaziata (470/A). (Cert. Raybaudi).
2.100

1.000,00

2201

1943, GNR Brescia I tipo 50 c. con soprastampa spostata (477/Ie). (Sorani).
90

25,00

2202

1943, GNR Brescia I tipo 2,55 lire (483/I) con varieta' "senza punto dopo N". (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2203

1943, GNR Brescia  II tipo 15 c. (472/II) (Cert. B. S. Oliva).
3.500

600,00

2204

1943, 25 c.verde con soprastampa GNR di Brescia del II tipo (474/II). (Sorani).
3.500

600,00

2205

1943, GNR Brescia II tipo 25 c. (474/II). (Cert. B. S. Oliva).
2.800

500,00

2206

1943, GNR Brescia II tipo 35 c. (476/II). (Cert. B. S. Oliva).
1.800

180,00

2207

1944, Tiratura di Brescia, soprastampa G.N.R. del III tipo, 25 c. verde (474/III). (Cert. B. S. Oliva).
3.500

500,00

2208

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95) il 30 c. con decalco della soprastampa.
137

40,00

2209

1944, 6 valori cpl. fascetto (490/95). (B. S. Oliva)
262

50,00

2210

1944, 6 valori sopr. fascio (491/95 + E.21) della tiratura di Torino. (Cert. Caffaz).
—

60,00

2211

1944, Soprastampati, tiratura di Firenze, 3 valori cpl. (492/I-493/I-495/I). (Cert. B. S. Oliva).
312

90,00

2212

1944, Soprastampati RSI + piccolo fascio tir. Firenze (491-494). (Cert. Raybaudi).


40,00

2213
/
1944, 30 c. bruno (492) blocco di 9 con fascio grosso capovolto e decalco dello stesso.
—

50,00

2214

1944, 50 c. violetto con doppia soprastampa (493b) in blocco di quattro (G. Oliva).
130

35,00

2215

1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493va) blocco di quattro.
440

50,00

2216

1944, 75 c. soprastampa fascio di Genova (Raybaudi GE4) blocco di 12, pos. 8/40. (Cert. Raybaudi).
—

900,00

2217

1944, 1,25 lire soprastampa rosso arancio (495ae) 2 esemplari. (Cert. Raybaudi).
75

25,00

2218

1944, Saggi, 20 c.+20 c. carminio, 25 c.+25 c. verde + lire 1,25+1,25 con la soprastampa dell'espresso (P5 - P6 - P9).
1.375

325,00

2219

1944, Saggi 3 valori (P11-P12-P13).
825

200,00

2220

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500) bordo di foglio in basso. (Raybaudi).
2.400

900,00

2221

1944, 50 lire fascio in lilla di Firenze (500). (Cert. B. S. Oliva).
4.000

1.100,00

2222

1944, 50 lire fascio di Verona (501). Molto bello. (Cert. Raybaudi Luigi).
2.250

550,00

2223

1944, Posta aerea, soprastampa di Verona, 9 valori cpl. (117/125). (Cert. B. S. Oliva).
4.000

950,00

2224

1944, Posta aerea, 10 lire carminio e 2 lire ardesia (124/25). (Cert. Raybaudi).
3.525

800,00

2225

1944, Posta aerea, 10 lire carminio con sopr. GNR di Verona (124). (Cert. Raybaudi).
2.350

700,00

2226

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (G. Oliva - Raybaudi).
1.100

225,00

2227

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo 5 lire (123/I). (Raybaudi).
240

50,00

2228

1943, Posta aerea, 25 c.verde scuro con soprastampa GNR di Brescia del III tipo (117/III). (Cert. E. Diena).
5.625

900,00

2229

1943, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 2 lire azzurro (122/III). (Raybaudi).
300

50,00

2230
/
1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. in coppie con soprastampe del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II).
—

275,00

2231

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia soprastampa del II tipo (13/I-24/I).
150

39,00

2232
/
1943, Propaganda di guerra, sopr.GNR con R del III tipo, tre pezzi: (19/Ia-21/Ia) con linguella (Sorani) + (21/Ia) in coppia con il normale, gomma integra.
1.075

150,00

2233

1943, Propaganda di guerra GNR Brescia 50 c. striscia verticale di 10 di cui 4 con soprastampa del II tipo (21/I), uno con "R" del III tipo (21/Ia), 5 con soprastampa del III tipo (21/II). Interessante.
1.200

290,00

2234

1943, Propaganda di guerra GNR Brescia, 50 c. striscia verticale di 10 di cui 4 con soprastampa del II tipo (23/I), uno con "R" del III tipo (23//Ia), 5 con soprastampe del III tipo (23/II). Interessante.
1.200

290,00

2235
/
1944, Propaganda di guerra, soprastampati fascio 12 val. cpl. (25/36) nuovi e usati.
—

25,00

2236

1944, Propaganda di guerra, stessa soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (37/48). (G. Oliva).
1.000

125,00

2237

1944, Propaganda di guerra, 50 c. con soprastampa su entrambe le sezioni (57) capovolta, blocco di quattro, varietà inedita per questo valore.
—

100,00

2238

1944, Propaganda di guerra, saggi 4 valori cpl. Con soprastampa dell'espresso (P1/P4). (Guglielmo e Guido Oliva - Cert. Caffaz).
800

230,00

2239

1944, Espressi, GNR Verona  2 valori cpl. (19/20).
220

60,00

2240

1944, Espressi, tiratura di Brescia con soprastampa del II tipo (19/II - 20/II). (B. S. Oliva).
475

140,00

2241

1944, Espressi, tiratura di Brescia con soprastampa del III tipo (19/III-20/III) 2 valori cpl. (Raybaudi).
475

140,00

2242

1943, Espressi, GNR III tipo 2 valori cpl. (19/III-20/III). Il basso valore con gomma da esaminare. (G. Oliva).
475

90,00

2243

1943, Espressi, GNR III tipo 2 valori cpl. (19/III-20/III). Il basso valore con gomma da esaminare. (G. Oliva).
475

90,00

2244

1944, Espressi, 1,25 lire (21) della tiratura di Genova, blocco di quattro, pos. 28-29-33-34, con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente.
—

75,00

2245

1944, Espressi, 1,25 lire (21) della tiratura di Genova, blocco di quattro, pos. 14-15-19-20, con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente.
—

75,00

2246

1944, Espressi 1,25 lire (21) della tiratura di Genova, blocco di quattro, pos. 1-2-6-7, con decalco.
—

50,00

2247

1944, Espressi, lire 1,25 verde con soprastampa erroneamente in nero della tiratura di Genova (21i).
300

70,00

2248

1944, Espressi 1,25 lire fascio nero (21i) blocco di quattro.
1.200

100,00

2249

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) 2 fogli di 50 con interspazio orizzontale.
—

50,00

2250

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) 2 fogli di 50 con interspazio orizzontale.
—

50,00

2251

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). Molti esemplari con margine di foglio. (Cert. B. S. Oliva).
2.000

475,00

2252

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

2253

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Sorani).
2.000

350,00

2254

1944, Pacchi postali 12 valori cpl. fascetto (36/47). (A. Diena - G. Oliva - Raybaudi).
—

375,00

2255

1944, Pacchi postali, 1 lira fascetto (42) + Monumenti distrutti 75 c. (499) su frammento di raccomandata da Ormea, 27/9/44.
—

40,00

2256

1943, Segnatasse, soprastampa di Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Raybaudi).
1.700

500,00

2257

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 11 valori cpl. (47/I -57/I). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
1.700

450,00

2258

1943, Segnatasse, soprastampa di Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert.Sorani).
1.700

400,00

2259

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) con soprastampe miste delle tirature di Brescia e Verona. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva)
1.650

400,00

2260

1943-44, Segnatasse,  GNR 13 valori tiratura mista (S.2308/I). (Cert. Raybaudi).
1.650

400,00

2261

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (S. 2308/I). (Cert. Caffaz).
1.650

350,00

2262

1943, Segnatasse GNR Brescia I tipo coppia di cui un esemplare con "R accostata a N" (48/I - 48/Id). (Raybaudi).
370
+
200,00

2263

1943, Segnatasse GNR Brescia 25 c. con soprastampa capovolta (50/I a) su piccolo frammento.
225

50,00

2264

1944, Segnatasse, 60 c.ardesia sopr.do Verona (54). (Raybaudi).
400

50,00

2265

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
450

150,00

2266

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
4.500

110,00

2267

1944, Segnatasse 13 valori cpl. fascetto (60/72). (B. S. Oliva).
687

200,00

2268

1944, Segnatasse, 8 valori soprastampati fascetto (60/66) + (68) in blocchi di 8.
330

80,00

2269
/
1944, Segnatasse, piccolo lotto con valori soprastampati fascetto, fino al 5 lire.
325

35,00

2270

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) margine di foglio a destra. (E. Diena).
237

70,00

2271
()
1945, prove di 5 alti valori in blocchi di 4 (Mazzini 2, 10, 50 lire e Garibaldi 2,50 e 5 lire). (Vd. Unificato di Storia Postale).
—

70,00

2272

1944, espresso da Firenze per città con affrancatura filatelica formata da GNR Verona (470/75+ 477/80+A.118+A.121), 3/7/44.
—

50,00

2273

1943, GNR Brescia I tipo 25 c. (474/I) coppia su busta da Brescia per Torino, 29/3/44.
—

40,00

2274

1943, GNR Brescia I tipo 25 c. (474/I) coppia verticale con soprastampa leggermente spostata orizzontalmente su busta da Montichiari per Piacenza, 20/4/44. (Raybaudi).
—

50,00

2275

1943, GNR Brescia I tipo 30 c. (475/I) + 1 lira (479/I) coppia, su raccomandata da Brescia per Verolanuova, 31/12/43. Da esaminare.
—

75,00

2276

1944, 3 buste espresso con piacevoli affrancature (una busta mancante di 3 francobolli).
—

25,00

2277

1944, 1,25 lire fascio rosso arancio (495ae) coppia su raccomandata da Milano per Amburgo, 29/11/44.
—

75,00

2278

1945, Monumenti distrutti 3 lire (511) 2 esemplari + F.lli Bandiera (512/14) 2 serie cpl. + 2,50 lire (514) + Imperiale 2,55 lire (256) in affrancatura fronte-retro su assicurata da Genova per Finalpia, 24/3/45. Rara.
—

250,00

2279

1944, Segnatasse d'emergenza, 4 valori (3 Monumenti distrutti - 1 Imperiale) usati a Genova come segnatasse d'emergenza su 4 frammenti. Interessanti. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2280

1943, Imperiale 75 c. + 1,25 lire + 2 lire (252+253+255) su notificazione atti giudiziari da Saluzzo per la Francia, 20/12/43, ritornata al mittente. Insieme non comune.
—

200,00

2281

1944, cartolina in franchigia per Venezia con timbro "Imperia-Cassiere Postale", 18/4/44.
—

20,00

2282

1944, Piego raccomandato in franchigia da Cremona a Gussola, 10/12/44, con timbro propagandistico "Egli Combatte E tu?". Inoltre raccomandata da Torino a Vicenza con timbro "R.P. Pagato" e manoscritto "1,75".
—

25,00

2283

1944, Regno Espresso da 2,50 lire (16) + Imperiale 2 lire + 75 c. (255+252), raccomandata espresso da Roma per la Francia, 19/01/44. Non comune.
—

150,00

2284

1944, Recapito autorizzato: 10 c. (3) striscia verticale di 5 su busta finestra da Fonderia di Lovere il 18/8/44.


40,00

2285

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) 3 esemplari su busta da Palazzolo per città, 29/7/44.
—

50,00

2286

1944, Pacchi postali 30 c. (27) usato in emergenza su cartolina da Tremezzo per Genova, 25/7/44.
—

25,00

2287

1944, Pacchi postali 10 c. fascetto + 25 c. fascetto (37+38) + Imperiale 1,75 lire (254) + 30 c. fascetto (492) coppia, su piego raccomandato da Mondovì Piazza per Aosta, 4/10/44. Affrancatura mista d'emergenza molto rara e di gran pregio. (Cert. Raybaudi "oro").
—

500,00

2288

1943, Espresso soprastampato P.M. (20) + Imperiale 50 c. (251), busta espresso urgente da Torino per Rivotorto, 14/12/43. Raro uso dell'espresso P.M. al Nord durante la RSI, francobolli da esaminare.
—

100,00

2289

1944, piccolo lotto di 6 pezzi con usi di Segnatasse di Regno come tali o in affrancatura di emergenza. Notato 10 c. (35) isolato con Cert. Raybaudi.
—

75,00

2290
/
1944, piccolo lotto di varietà, qualità mista, da esaminare.
—

50,00

2291

-, 8 lettere con varieta' di affrancature.
—

100,00

2292

1944, 11 bustoni diretti alla Prefettura di Pavia dai comuni limitrofi con varietà di affrancature, anche emergenza.
—

150,00

2293

-, 31 documenti postali vari, diversi per affrancatura o tariffa.
—

45,00
LUOGOTENENZA

2294
()
1944, Lupa 50 c. non dentellato orizzontalmente (515m) coppia verticale.
—

50,00

2295
()/
1944, Lupa, lotto di 6 valori diversi compreso 2 non dent. (515l) + senza fondo di sicurezza dent. e non dent. (515b+non dent.).
483

125,00

2296
()/
1944, Lupa, senza filigrana, lotto di 8 esemplari diversi compreso: (515Ar-515Ai-515Ah-515Ah ND). Interessante.
413
+
110,00

2297

1943, Imperiale 50 c. soprastampato tipograficamente "Badoglio" in diagonale. (Cert. Raybaudi).
—

1.400,00

2298

1943, Imperiale 50 c. violetto (251) soprastampato tipograficamente "Badoglio" (C.E.I. 471). (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.400,00

2299

1945, 2  valori (530-539) con decalco.
—

150,00

2300

1945, 1 lira violetto blocco di 6 esemplari di cui 3 con stampa evanescente (540ax3+540x3). Ingiallimenti, da esaminare.


50,00

2301

1945, Democratica sopr."Concilio di Trento"serie cpl.di 21 valori.(Cat.CEI 900). (Cert. Raybaudi).
—

350,00

2302

1945, Posta Pneumatica 60 c. (16) coppia orizzontale stampata su carta ricongiunta. Interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

2303

1945, Pacchi postali con soprastampa al centro 30 c. (51), blocco di 30 con margini di foglio.
975

60,00

2304

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
325

100,00

2305

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).


100,00

2306

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
325

65,00

2307

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
325

65,00

2308

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00

2309

1946, Pacchi postali 10 lire (64) con dentellatura inferiore spostata al centro.
—

20,00

2310

1946, Pacchi postali, 10 lire "0" di "10 deformato (64n). Varietà non comune.
—

50,00

2311

1945, Segnatasse con filigrana 11 valori cpl. (86/96). freschi.


60,00

2312

1945, Segnatasse con filigrana ruota 11 valori cpl. (86/96).
225

40,00

2313
/
1945, GNR Verona p. aerea 1 lira (121) + Luogotenenza 1 lira (531) + 2 lire (533) 2 esemplari,  frontespizio di busta da Milano, 28/7/45. Eccezionale uso tardivo dei GNR. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2314

1945, RSI 75 c. fascio (494) + Monumenti distrutti 25 c. (505), non comune uso tardivo su busta da Casale per Arona, 30/5/45.
—

50,00

2315

1945, RSI 1,25 lire fascio (495) coppia su raccomandata da Pegli per Castiglione Chiavarese, 2/5/45. Non comune uso tardivo in Liguria.
—

50,00

2316

1945, RSI 1,25 lire fascio (495) quartina + Monumenti distrutti 1 lira (509) su raccomandata da Guastalla per Ventimiglia, 7/8/45. Affrancatura non comune.
—

100,00

2317

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) 8 esemplari + Luogotenenza 20 c. (537) 2 esemplari, interessante affrancatura di valori gemelli su busta da Reggio emilia per Bologna, 9/11/45. Qualità da esaminare.
—

70,00

2318

1945, RSI Monumenti distrutti 50 c. (507) striscia di 4 + singolo + Imperiale 10 c. su piego raccomandato da Cuneo per Castelmagno, 9/5/45. Interessante.
—

40,00

2319

-, RSI Monumenti distrutti 50 c. (507) su cartolina da Carrè per Caltrano, qui tassata con (507+Imperiale 10 c. difettoso). Tassazione da studiare. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

2320

1945, Monumenti distrutti 1 lira (509) quartina + coppia + singolo su busta espresso da Montecavolo per Bologna, 24/8/45.
—

35,00

2321

1945, Monumenti distrutti 25 c. (505) 2 esemplari + 1 lira (509) 2 esemplari su raccomandata da Rolo per Reggio Emilia, 20/6/45.


25,00

2322

1945, Monumenti distrutti 1 lira (509) coppia su busta da Montecavolo per Bologna, 4/7/45.
—

20,00

2323

1945, Monumenti distrutti 20 c. + 1 lira  (504+509) su cartolina da Reggio Emilia per Bologna, 4/7/45. I francobolli non furono ritenuti validi e la cartolina fu tassata con 20 c. coppia + 2 lire (529+533). Altre 2 buste affrancate con (509), spedite ai primi di luglio, una tassata ed una no.
—

70,00

2324

1945, Monumenti distrutti 3 lire (511) coppia + 25 c. (505) + Imperiale 1,75 lire (254) su piego raccomandato da S. Giovanni Lupatoto per Verona, 9/7/45. (B. S. Oliva).
—

150,00

2325

1945, Interi postali, Biglietto postale da 25 c. Monumenti distrutti (B37) con affrancature aggiuntive di Monumenti distrutti 75 c. + Luogotenenza 50 c. (538) coppia, 4/11/45. Stemma della RSI cancellato a penna. Non comune uso tardivo di tale intero.
—

175,00

2326

1945, Imperiale 75 c. (252) coppia su cartolina da Roma per Basilea, 14/3/45 con vistosa censura alleata. Non comune.
—

60,00

2327

1946, Imperiale 3,70 lire (256A) + Luogotenenza 30 c. (516) + Democratica 5 lire (555) coppia, raccomandata da Villa S. Giovanni per Roma, 2/3/46.
—

70,00

2328

1946, Imperiale 3,70 lire (256A) 2 esemplari + Democratica 10 c. (543), non comune affrancatura su piego raccomandato da Frosinone per Patrica, 28/5/46.
—

60,00

2329

1946, Imperiale 3,70 lire (256A) striscia orizzontale di 4 + 1,20 lire su 20 c. (524) su raccomandata espresso da Orbetello per Roma, 21/1/46. Bella affrancatura.
—

100,00

2330

1946, Imperiale 20 lire (259) isolato su notificazione atti giudiziari da Brescia per Lonato, 6/4/46. Qualche ingiallimento.
—

60,00

2331

1946, Imperiale 20 lire (259) coppia, un esemplare difettoso + Democratica 2 lire (552) quartina + 5 lire (555) coppia, su involucro di plico c/assegno da Pesaro per Palmi, 27/3/46.
—

75,00

2332

1944, Lupa 50 c. (515) su piccolo piego da Cagliari per Mogoro, 16/8/44. Non comune l'uso di tale francobollo in Sardegna. (Raybaudi).
—

50,00

2333

1945, 2,50 su 1,75 lire, striscia di 3 di cui uno con 6 sbarrette (523+523+523e) + Imperiale p. aerea 75 c. (12) coppia, su raccomandata da Civitanova Marche per Roma, 10/9/45.
—

40,00

2334

1945, Franchigia militare (Filagrano F27) usata come supporto d'emergenza da Briatico a Zambrone, 3/11/45, affrancata con 1,20 lire su 20 c. (524). Testo curioso.
—

20,00

2335

1945, 2 lire su 25 c. (525) blocco di 20 su busta di grande formato, un po' rifilata a sinistra da Urbino per Pesaro, 10/3/45.
—

60,00

2336

1946, 2 lire su 25 c. (525) 20 esemplari su grande frammento di modulo postale per duplicazione di buoni fruttiferi, da Mugnano di Napoli, 16/1/46.
—

20,00

2337

1946, 2 lire su 25 c. (525) striscia verticale di 4 su busta da S. Maria degli Angeli per Roma, 31/1/46, ultimo giorno di tariffa.
—

20,00

2338

1945, 2,50 lire su 1,75 varietà "sei sbarrette" (523e) + 2 lire su 25 c. coppia di cui uno con varietà (525+525g), raccomandata da Pistoia per città, 5/11/45.
—

50,00

2339

1945, 1 lira violetto (531) + p. aerea Imperiale 2 lire (15) striscia di 3 al verso di raccomandata da Sambatello per Roma, 23/7/45. In arrivo guller "Sezione Indescritte".
—

20,00

2340

1946, 5 lire (534) blocco di 40 su modulo postale "Domanda duplicazione buoni fruttiferi", con annullo amministrativo a datario.
—

50,00

2341

1946, 10 lire (535) + Democratica 80 c. + 1 lira (549+550) su intero da 1,20 lire (C 127) raccomandata da Palermo per Boccadifalco, 9/5/46.
—

50,00

2342

1946, 10 c. bruno (536) striscia verticale di 8 + coppia su piego da Ostellato per Migliarino, 3/1/46. Non comune.
—

40,00

2343

1945, 2 lire carminio (533) coppia + singolo + 20 c. + 50 c. (537+538) + Imperiale 10 c. (245) su piccolo piego raccomandato da Manerbio per Borgosatollo, 24/8/45.
—

25,00

2344

1946, 60 c. arancio (539) su lettera "Braille" raccomandata da Civate per Merata, 15/1/46. Unico caso noto (lettera pubblicata a pag. 38 del Sassone di Storia Postale 2002). Grande rarita' del settore. (Cert. Bodini).
—

1.000,00

2345

1946, 60 c. arancio (539) striscia di 4 +, al verso, blocco di 20 + Democratica 10 c. (543) 6 esemplari, su busta da Mondovì Piazza per Zurigo, 8/4/46. Bella affrancatura.
—

75,00

2346

1945, 60 c. arancio (539) blocco di 8 su piego raccomandato da Savona per Triora, 13/8/45. Non comune. (Chiavarello).
—

25,00

2347

1946, 60 c. arancio (539) 26 esemplari + Democratica 40 c. (546) affrancatura fronte-retro, da Fabbrico per Reggio Emilia, 8/2/46. Affrancatura d'effetto.
—

100,00

2348

1946, 2 lire carminio (541) blocco di 6 + singolo su raccomandata (busta finestra) da Milano, 12/3/46. (Raybaudi).
—

60,00

2349

1945, 2 lire carminio (541) blocco di 7 a seggiola + 1 lira (528) su raccomandata da Torino per Bloemfontein (Sud Africa) 24/7/45.. Qualche difetto ma destinazione molto rara per l'epoca.
—

70,00

2350

1946, Turrita 10 lire (542) isolato su piego raccomandato da Ronco dell'Adige pèer Soave, del 19/7/46 giorno seguente alla cessazione della validità postale, non tassato.
—

50,00

2351

1946, 5 lire (534) + Democratica 10 c. (543) 2 coppie + 60 c. (548) striscia di 4 + 2 esemplari, su raccomandata da Bolgona per Roma, 2/1/46.
—

25,00

2352

1946, 5 lire (534) coppia + 1 lira (528) coppia + Democratica 1 lira (550) coppia, valori gemelli su raccomandata da Imperia per Roma, 6/4/46.


50,00

2353

1946, 2 lire su 25 c. (525) 2 esemplari + Democratica 2 lire (552) 3 esemplari + 1 lira (550) 4 esemplari, valor gemelli su raccomandata da Pontremoli per Bologna, 16/4/46.
—

50,00

2354

1946, Democratica 5 lire (555) + p. aerea 2 lire (127) + Regno 50 c. (A.11) su raccomandata tra sindaci, da Cupramontana per Taranto, 20/2/46.
—

35,00

2355

1945, 2 lire su 25 c. (525) quartina + 1,20 lire (532) blocco di 6 + Democratica 10 lire (558), raccomandata da Milano per Philadelphia, 20/12/45. Interessante affrancatura.
—

40,00

2356

1946, Posta aerea, Imperiale 25 c. (10) blocco di 8 al verso di piego da Pizzo per S. Onofrio, 12/2/46. Non comune.
—

30,00

2357

1945, Posta aerea, Imperiale 25 c. (10) 28 esemplari in affrancatura fronte-retro su raccomandata da Giampilieri per Palermo, 15/4/45. Interessante affrancatura, qualche difetto.
—

125,00

2358

1946, Posta aerea, Imperiale 75 c. (12) coppia + al verso, blocco di 16 + Democratica 10 c. (543) striscia di 5, raccomandata da Mistretta per Palermo, 20/2/46.
—

75,00

2359

1946, Posta aerea Imperiale 80 c. (13) + Luogotenenza 1,20 lire (532) su cartolina da Lendinara per Cairo, 16/4/46.
—

40,00

2360

1946, Posta aerea 3,20 lire (128) + Regno 25 c. (10) 3 esemplari + 5 c. (243) , interessante affrancatura su busta da Reggio Emilia per Bologna, 19/4/46.
—

75,00

2361

1946, Posta aerea 10 lire (130) + Regno 75 c. (12) 2 coppie + 1 lira (14), interessante affrancatura su busta da Bologna per Reggio Emilia, 25/5/46.
—

60,00

2362

1945, 1 lira violetto (522) 3 esemplari +P.M. 50 c. (7) su espresso da Bologna per Crocefieschi, 23/6/45.
—

25,00

2363

1945, Posta militare 1,25 lire (9) coppia su busta da Roma per Atene, 27/2/45, con timbro "Al Mittente per Servizio Sospeso". (A. Bodini).
—

65,00

2364

1945, Soprastampati P.M. 1.75 lire (10) coppia + Imperiale 20 c. (247) su intero postale da 30 c. "VINCEREMO", raccomandata espresso da Catania per città, 19/3/45.
—

50,00

2365

1945, 2 lire su 25 c. (525) striscia di 3 + singolo + 30 c. (516) + P.M. 50 c. aerea (14), notificazione atti giudiziari da Napoli per città, giugno '45.
—

25,00

2366

1946, Biglietto postale di Regno da 25 c. (B31) + Democratica 3 lire (553) da Genova per Fermo Posta, 30/3/46. Non comune.
—

70,00

2367

-, 5 pezzi (3 cartoline e 2 interi) diretti all'estero (Svizzera) in tariffa di 3 lire, tutti differenti.
—

70,00

2368

-, 8 pezzi diretti all'estero. Interessanti e di buona qualità.
—

125,00

2369

-, interessante lotto di 14 pezzi (3 in periodo Repubblica) tutti tassati come Segnatasse o con ordinari (tra cui Lupa) con soprastampa "T". Vari firmati. Tutti montati su fogli.
—

150,00

2370

-, 21 lettere con varieta' di affrancature, anche un uso molto tardo del 10 lire (535) nel 1954.
—

90,00

2371

-, 61 pezzi (qualcuno di RSI), con piacevole varietà di affrancature, varie interessanti.
—

250,00

2372

-, lotto di 21 buste con varietà di affrancature, varie di buon interesse. Da esaminare.
—

200,00

2373

-, 35 documenti postali vari, differenti per affrancatura o tariffa.
—

75,00

2374

1946, Regno Umberto II, ottimo inizio di collezione datario con 19 documenti postali con date differenti (comprese le 2 estreme). Varietà di affrancature, merita esame.
—

100,00

2375

-, 15 pezzi (2 di RSI) con varietà di affrancatura. Notata coppia del 10 lire (542).
—

100,00
REPUBBLICA ITALIANA

2376

1946, Cedola di commissione libraria da S. Gimignano per Torino, affrancata con Imperiale 5 c. (243), secondo la vecchia tariffa RSI e tassata all'arrivo con 1 lira (92), (tassa semplice), 5/7/46. Non comune, per specialisti.
—

40,00

2377

1947, Luogotenenza 2,50 lire su 1,75 (523) isolato in perfetta tariffa manoscritti tra sindaci da Monza a Concorezzo il 5/3/47, ampiamente fuori validità e non tassato. Interessante. (A. Bodini).
—

40,00

2378

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
950

250,00

2379
/
1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). Da esaminare.


150,00

2380

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) il 100 lire con dentellatura difettosa da un lato.
317

40,00

2381

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (643/65) in quartine.
600

150,00

2382

1946, Democratica 40 c. (546) quartina + Luogotenenza 60 c. arancio (539) quartina + 10 lire (542) su piego raccomandato da Thiene per Valle di Cadore, 8/7/46. Bella affrancatura.
—

60,00

2383

1945, Democratica 40 c. (546) blocco di 50 su frammento (retro di busta), Torino 3/9/47.
—

20,00

2384

1947, Democratica 60 c. (548) 10 esemplari su piego da Argenta per Molinella, 29/11/47.
—

25,00

2385

1946, Democratica 60 c. (548) 18 esemplari + 40 c. (546) 18 esemplari, affrancatura fronte-retro su raccomandata da Creda per Bologna, 9/7/46.
—

70,00

2386

1946, Democratica 80 c. (549) 31 esemplari + 1,20 lire (551) 6 esemplari, in affrancatura fronte-retro su raccomandata da S. Remo per Gallarate, 30/6/46. Bella affrancatura.
—

50,00

2387

1947, Democratica 1 lira con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (550u) + 2 lire (552) blocco di 10, raccomandata da Portogruaro per Milano, 16/5/47.
—

50,00

2388

1947, Democratica 2 lire + 3 lire (552+553) su cartolina spedita il 15/9/47 da Briga Marittima, territorio poi passato alla Francia.
—

25,00

2389

1946, Democratica 5 lire (555) coppia + singolo su raccomandata da Genova per Atene, 12/2/46. Busta rispedita al mittente, parecchi timbri e visto di censura. Molto interessante.
—

50,00

2390

-, Democratica 10 lire arancio (559u) coppia con dentellatura orizzontale spostata in senso verticale. E' senza dicitura "POSTE ITALIANE" in basso in quanto ultima riga del foglio ha dentellatura che sconfina nel margine. Accenno di ingiallimento.
—

40,00

2391

1947, Democratica 10 lire arancio (559) con stampa smossa, su busta da Genova per Prato, 4/12/47. Varietà inedita, non catalogata.
—

100,00

2392

1947, Democratica 15 lire stampato su carta ricongiunta (560t). Varietà molto vistosa (4/5 della stampa mancanti). (G. Oliva).
—

70,00

2393

1946, busta aerea da Milano per Alessandria d'Egitto, affrancata al verso con Luogotenenza 5 lire (534) + Democratica 1 lira (550) + 10 lire (558) blocco di 14 + 20 lire (561) blocco di 15, in data 13/6/46, primo giorno Repubblica. Molto interessante e non comune.
—

60,00

2394

1946, Democratica 3 lire (553) coppia + 20 lire (561) coppia + blocco di 10 + 50 lire (564) quartina, in perfetta tariffa di 17 porti aerei da Milano per l'Egitto, 15/10/46.
—

40,00

2395

1947, Democratica 30 lire (563), traccia di linguella impercettibile. (Cert. Chiavarello).
—

75,00

2396

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563 + 565)
825

200,00

2397

1946, Democratica 100 lire (565) blocco di 5. Da esaminare. (Raybaudi).
—

47,00

2398

1948, Democratica 100 lire (565) 6 esemplari su busta da Roma per Sidney, 25/8/48.
—

175,00

2399

1947, Democratica 100 lire carminio vivo (565a) blocco di quattro.
1.800

400,00

2400

1946, Democratica 100 lire dent. 14 x 14 1/4 II lastra (Specializzato 23/III). (Carraro).
200

50,00

2401

1945, Democratica, 100 lire carminio vivo, I lastra, dent. 14x13 1/2 (24/III).
650

135,00

2402

1946-47, Democratica, 100 lire carminio vivo, II lastra, dent.14 1/4 in senso orizzontale e non dent.verticalmente (565ao). (Cert.Carraro).
1.000

250,00

2403

1946, Avvento Repubblica 2 lire (Specializzato 29) con filigrana SA.
875

200,00

2404

1947, Avvento Repubblica 10 lire (571) isolato su cartolina da Merano per l'Austria, 5/4/47. Non comune. (A. Bodini).
—

45,00

2405

1948, annata cpl. di 23 valori.
650

130,00

2406

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
194

50,00

2407

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (374/77).
112

20,00

2408

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77 + A.).
112

25,00

2409

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77 + A.).
112

20,00

2410

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) 2 serie.
250

60,00

2411

1948, S. Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) in quartine.
537

150,00

2412

1948, S.ta Caterina 30 lire (577) + Democratica 5 lire (555), in tariffa di raccomandata fermo posta (pagato dal mittente), da Torino per Alassio, 27/7/48. Piccola rarita' del settore.
—

100,00

2413

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).
450

200,00

2414

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). Due punti d'ossidazione sul 100 lire.
450

115,00

2415

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) ben centrati, con qualche punto di ruggine.


100,00

2416

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91 + E.).
80

30,00

2417

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91). L'espresso con parte di filigrana lettere.
80

30,00

2418

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E) 2 serie usate.
160

40,00

2419

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) in quartine.
2.000

450,00

2420

1949, l'annata quasi cpl. (manca la Rep. Romana)  di p. ordinaria.
575

100,00

2421

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
85

35,00

2422

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97) in quartine.
350

100,00

2423

1949, Biennale di Venezia 50 lire (597).
70

25,00

2424

1949, UPU 50 lire (599).
67

35,00

2425

1949, UPU 50 lire (599).
67

35,00

2426

1949, UPU 50 lire (599).
67

30,00

2427

1949, UPU 50 lire (599).
100

30,00

2428

1949, UPU 50 lire (599).
67

30,00

2429

1949, UPU 50 lire (599) blocco di quattro.
287

75,00

2430

1949, UPU 50 lire (599) in quartina.
200

50,00

2431

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

130,00

2432

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

75,00

2433

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
150

40,00

2434

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) in quartina.
1.500

350,00

2435

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

40,00

2436

1949, ERP 3 valori cpl (601/03) 2 serie.
130

40,00

2437

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) 3 serie.
195

50,00

2438

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) in quartine.
550

150,00

2439

1949, Sanità 20 lire (607) quartina, annullo centrale ma leggera grinza in alto.
212

50,00

2440

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
165

50,00

2441

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) in coppia.
220

90,00

2442

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) lotto di 3 serie
127

40,00

2443

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) 4 serie. Da esaminare.
170

50,00

2444

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) in quartine.
250

50,00

2445

1949, Volta 50 lire senza filigrana (612a). (Cert. Carraro).
300

60,00

2446

1950, l'annata cpl. di 37 valori.
750

175,00

2447

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19).
120

30,00

2448

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19) in quartine.
300

100,00

2449

1950, UNESCO 55 lire (619) coppia ben centrata da esaminare.
225

25,00

2450

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
100

35,00

2451

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) in quartine.
250

75,00

2452

1950, Anno Santo 55 lire (621) quartina.
—

30,00

2453

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
225

90,00

2454

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

70,00

2455

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

60,00

2456

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

60,00

2457

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) 2 serie.
425

110,00

2458

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) in quartine.
1.400

400,00

2459

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) 4 serie.
140

35,00

2460

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) in quartine.
400

100,00

2461

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).
225

60,00

2462

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52) in quartine.
325

75,00

2463

1950, Italia al lavoro 50 c. (634) blocco di 6 di cui 3 su carta ricongiunta. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

2464

1950, Italia al lavoro 1 lira, striscia orizzontale di 8 su carta ricongiunta (635m). (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

2465

1950, Italia al lavoro, 15 lire grigio azzurro senza la filigrana visibile (641a) posizione n.28 del foglio rinvenuto a Sanremo. Leggera grinza orizzontale in alto. Certificato della striscia di provenienza. (Cert. E. Diena).
875

225,00

2466

1951, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva (652) dent.14 x 14. Da esminare al retro. (Cat. Spec.136). (Cert. B. S. Oliva).
425

90,00

2467

1950, Italia al Lavoro, 200 l. bruno oliva con filigrana sinistra alta, dent. 14 1/4 x 13 1/4, (Specializzato N.140) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi)
1.000

297,00

2468

1950, Italia al Lavoro 200 lire striscia orizzontale di 4 di cui uno con doppia dentellatura verticale (652x3 + 652p.).
—

150,00

2469

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 4 serie.
200

50,00

2470

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine.
237

50,00

2471

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58).
131

35,00

2472

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58).
87

20,00

2473

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 2 serie.
175

50,00

2474

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 2 serie
175

40,00

2475

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 3 serie.
263

70,00

2476

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) in quartine.
500

125,00

2477

1951, Colombo 20 lire (660) in quartina.
137

30,00

2478

1951, Colombo 20 lire (660) in quartina.
137

30,00

2479

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
100
+
60,00

2480

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
100
+
60,00

2481

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
100

35,00

2482

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine.
425

250,00

2483

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) in quartine. (Cert. A. Diena).
4.065

900,00

2484

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta ufficiakùle non viaggiata, 20/5/51. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

2485

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
100

35,00

2486

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine.
425

100,00

2487

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine.
425

100,00

2488

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/665) lotto di 2 serie.
140

40,00

2489

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) 3 serie.
210

60,00

2490

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine.
375

125,00

2491

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
75

25,00

2492

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) 2 serie.
133

40,00

2493

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) 3 serie.
199

50,00

2494

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine.
337

75,00

2495

1951, Centenario francobolli Sardegna 3 valori cpl. (672/74) in quartine.
137

30,00

2496

1951, Centenario francobolli Sardegna 3 valori cpl. (672/74) in quartine.
137

30,00

2497

1951, Centenario francobollo sardo 3 valori cpl. (672/74) + Verdi 3 valori cpl. (677/79) entrambi 3 serie.
158

45,00

2498

1951, Verdi, 60 lire azzurro e verde (679) dent.14 x 14 1/4 con filigr.capov.destra (Specializzato n.170). (Cert. Raybaudi).
175

40,00

2499
()
1951, Cinquantenario Verdi, saggio di tipo fotografico non adottato, a firma di Renzo Rossi, su cartoncino con prova di dentellatura. Unico noto. (Cert. Sorani).
—

150,00

2500

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) 6 esemplari.
135

40,00

2501

1952, ICAO 60 lire (697) 6 pezzi.
90

30,00

2502

1953, Siracusana 25 lire con dentellatura fortemente spostata (Specializzato 220Ea).
75

25,00

2503

1954, Vespucci 2 valori cpl. dent. 13 x 13 e 1/4 (Spec. 258/I-259/I).
100

25,00

2504

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

40,00

2505

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

40,00

2506

1954, Turrita 100 lire fil. ruota (747).
150

50,00

2507

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
125

50,00

2508

1950, Italia al lavoro 65 lire fil. stelle (760) 4 esemplari.
196

60,00

2509

1955-58, Siracusana, i 10 valori con filigrana stelle II tipo 65° D (Specializzato 293-295-297/304) + un 10 lire con stessa filigrana e stampa fluorescente.
332
+
100,00

2510

1955, Siracusana, 10 lire vermiglio filigrana stelle II (764/I) non dentellato bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
—

90,00

2511

1955, Siracusana, 10 lire arancio e vermiglio (764) non dentellato bordo di foglio a destra e senza filigrana. (Cert. Chiavarello).
—

90,00

2512

1957, Siracusana 35 lire (771) isolato in tariffa di fermo posta. Decisamente non comune. (A. Bodini).
—

75,00

2513

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinettte distributrici, 4 valori cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. B. S. Oliva).
2.154

600,00

2514

1956, Siracusana 5 lire grigio fil. stelle II per macchinette (Specializzato 328).
1.375

225,00

2515

1955-60, Siracusana, prova da lire 25 violetto per macchinette con stampa confusa e su carta spessa. Interessante.
—

20,00

2516

1956, Turrita 100 lire fil. stelle non dentellato in basso (785/Ic) con bordo di foglio.
400

150,00

2517

1969, San Giorgio di Donatello, 500 lire verde su carta fluorescente (810A) non dentellato. Raro. (Raybaudi).
—

300,00

2518

1963, Prova del David in rosso (CEI PS 1963, Lire 200.000).
—

25,00

2519

1963, Turrita 200 lire (816) 2 esemplari, entrambi perfin, su raccomandata aerea da Pescara per l'Etiopia, giugno'63. Non comune. (A. Bodini).
—

45,00

2520

1958, Visita dello Scia' 60 lire con dentellatura spostata e riga bianca verticale (Spec.425Aa).
—

100,00

2521

1961, Michelangiolesca 19 valori cpl. (899/917) 28 serie in un classificatore. Inoltre un blocco di 20 del S. Giorgio 1.000 lire (811A) non calcolato.
560

80,00

2522

1961, Michelangiolesca 15 lire con doppia stampa (902/Ib). Varietà rara e molto evidente. (Cert. B. S. Oliva).
2.250

200,00

2523

1961, Michelangiolesca, 1 lira grigio violetto (912a) senza filigrana. Raro. (Cert. E. Diena).
1.000

275,00

2524

1961, Michelangiolesca, filigrana stelle I proveniente dall'emissione in bobine per le macchinette distributrici, 3 valori cpl. compreso il raro 30 lire (901/II-902/II-905/II). (Cert. B. S. Oliva).
6.027

1.750,00

2525

1961, Michelangiolesca 30 lire filigrana coricata per macchinette (905/II).
1.500

400,00

2526

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie.
110

40,00

2527

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie.
110

40,00

2528

1961, Gronchi, 3 valori in blocco di quattro (918/20).
112

25,00

2529

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie usate.
120

40,00

2530

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su 3 FDC viaggiate.
—

30,00

2531

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su altrettante FDC viaggiate. Inoltre busta del volo del 1958.
—

20,00

2532

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su FDC viaggiata.
—

15,00

2533

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) angolo di foglio a sinistra. (Cert. Ghiglione).
1.750

600,00

2534

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) margine di foglio a sinistra. (Cert. Ghiglione).
1.750

550,00

2535

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) margine di foglio a sinistra. (Cert. Ghiglione).
1.750

550,00

2536

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Ghiglione).
1.750

550,00

2537

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio in alto, imperfezioni originali nella gomma.
1.750

450,00

2538

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) da esaminare.
1.750

350,00

2539

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro margine di foglio a destra.
7.500

2.300,00

2540
/()
1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921), esemplare con gomma alterata. Da esaminare.
—

250,00

2541

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) con gomma da esaminare.


175,00

2542

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma diretto a Lima con il volo speciale del 6/4/61. Esemplari non annullati, lettera "SCARICATA", bolli di arrivo al retro.
—

200,00

2543

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma viaggiato. Inoltre altri 2 aerogrammi con il 170 ed il 185 lire. (Cert. Colla).
—

300,00

2544

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) + complementari su aerogramma da Savona per il Peru'.
—

300,00

2545

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma per Lima. Inoltre altri 2 aerogrammi con gli altri valori della serie.
—

300,00

2546

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma diretto a Lima con il volo speciale del 6/4/61 + altri due aerogrammi uguali con i valori da 170 e 185 lire.
—

250,00

2547

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 di cui 30 esemplari con stampa parzialmente o totalmente evanescente. Varietà non catalogata. (Cert. R. Diena).
—

400,00

2548

1961, Unità 6 valori cpl. (926/31) 10 serie.
125

40,00

2549

1961, Unità 300 lire (931) 10 esemplari.
113

40,00

2550

1961-62, Unità 6 valori cpl. (926/31) + Ciclismo 3 valori cpl. (944/46) in blocchi di 12.
222

60,00

2551

1962, giro Diligenze, 16 buste Filagrano (il giro doppio).
—

20,00

2552

1968, Siracusana fluorescente, 80 lire bruno arancio (1080) non dentellato angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2553

1977, Siracusana 170 lire blocco di 6 di cui 2 esemplari non stampati (CEI 1100Ex2+1100Ebx2).
500

50,00

2554

1977, Siracusana 170 lire (CEI 1100E) blocco di sei con, a destra, 2 spazi con segni di registro al posto delle vignette (1100Eb). (Cat. Lire 1.000.000). (Cert. B. S. Oliva).
—

75,00

2555

1969, Fedrazione fra le Soc. Filateliche, 50 lire (1114) con l'oro e il rosso spostati.
—

15,00

2556

1970, lettera Braille in franchigia da Viadana a San Benedetto Po, 19/10/70. Allegato alfabeto Braille.
—

10,00

2557

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) con testina spostata in alto su bollettino pacchi.
—

50,00

2558

1979, Alto valore, 3000 lire (1440) senza siracusana e stemma Repubblica. (Cert. B. S. Oliva).
—

250,00

2559

1983-84, Alto valore 4.000 lire con testina spostata verso il basso (Specializzato 1275Aa). (Cert. Carraro).
—

50,00

2560

1979, Alto valore 4.000 lire con testina spostata in basso (Specializzato 1275Aa). (Cert. Carraro).
—

100,00

2561

1983-84, Alto valore 4.000 lire con testina spostata in basso (Specializzato 1275Aa). (Cert. Carraro).
—

125,00

2562

1978, Alto valore, 5000 lire (1442) quartina con Siracusana e stemma Repubblica spostati a destra.. (Cert. Caffaz).
—

100,00

2563

1978-83, Alti valori 1500 lire + 10.000. lire (1438+1442A) in blocchi di 4 con testine leggermente spostate.


75,00

2564

1987, Alto valore 20.000 lire non dentellato (1442Ba).
—

250,00

2565

1980, Castelli 100 lire con stampa del rosso fortemente inchiostrata (Specializzato 1128An). (Cert. Carraro).
—

100,00

2566

1980, Castelli,alcuni valori (1508-1510-1513) in grossi blocchi, tutti con stampa poco inchiostrata (n.255 pezzi). Da esaminare.
—

500,00

2567

1980, Castelli 350 lire (1519) con dentellatura fortemente spostata e privo di parte della stampa.
—

40,00

2568

1980, Castelli 350 lire (1519) esemplare con dentellatura orizzontale fortemente spostata e con stampa parzialmente mancante.
—

40,00

2569

1980, Castelli 450 lire (1521) blocco di quattro con dentellatura fortemente spostata nei 2 versi e senza la stampa di alcuni colori.
—

60,00

2570

1980, Castelli 450 lire (1521) blocco di quattro con dentellatura fortemente spostata.
—

40,00

2571

1984, Castelli 550 lire striscia verticale di 3 di cui due con stampa evanescente (Specializzato 1140Ai). (Cert. Carraro).
—

150,00

2572

1980, Castelli 600 lire con sola stampa del colore nero (Specializzato 1141Ad - Bolaffi 1484A). (Cert. Carraro).
8.500
ca.
900,00

2573

1980, Castelli 600 lire, coppia verticale non dentellata in mezzo (1523h). Bella varietà.
—

387,00

2574

1990, Castelli 750 lire (1524A) senza stampa in basso. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2575

1980, Castelli 800 lire (1525) coppia verticale con dentellatura spostata.
—

25,00

2576

1992, Castelli 850 lire con colori fortemente spostati verso l'alto (Specializzato 1143A Aa). (Cert. Carraro).
—

500,00

2577

1992, Castelli 850 lire (1525A) 5 esemplari (una coppia) con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

75,00

2578

1980, Castelli 900 lire (1526) 2 esemplari con stampa e dentellatura fortemente spostati.
—

30,00

2579

1980, Castelli 1000 lire (1527) con la sola stampa dell'azzurro e quindi mancante della vignetta. (Cert. Raybaudi "oro").
—

200,00

2580

1980, Castelli 1.000 lire (1527) senza la stampa del blu e quindi senza diciture.
—

100,00

2581

1980, Castelli, 1.000 lire senza la stampa dell'azzurro e quindi mancante delle scritte e della cifra (Specializzato 1145An). (Cert. Carraro).
—

100,00

2582

1980, Castelli 1.000 lire (1527) blocco di quattro con colori e dentellatura spostati.
—

45,00

2583

1980, Castelli per macchinette 30 lire + 170 lire (1528 + 1530) striscia di 5 senza numero al verso (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2584

1981, Castelli in bobina 200 e 300 lire (1530A-1530B) in 2 bobine da 100 pezzi ciascuna.
—

125,00

2585
/
1988, Ciao "verdino" 3.150 lire (1835a) quartina.
100

25,00

2586

1988, Ciao "verdino" 3.150 lire (1835a) quartina.
100

25,00

2587

1990, MKS 600 lire quartina con varietà (1932a) .
25

offerta libera

2588

1990, Centenario del I Maggio 600 lire con la sola stampa dell'azzurro (Specializzato 1565Ad). (Cert. Carraro).
—

200,00

2589

1990, Centenario del I Maggio 600 lire con la sola stampa dell'azzurro e del nero (Specializzato 1565Ae). (Cert. Carraro).
—

200,00

2590

1990, Napoli campione 700 lire con fondo di colore viola (Specializzato 1566Aa). Quarantatre esemplari noti. (Cert. Carraro).
—

1.290,00

2591

1990, Europa 800 lire con i colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

60,00

2592

1990, Europa 800 lire con colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

60,00

2593

1990, "Italia '90" 600 lire (1942) quartina con "CIAO".
175

35,00

2594

1990, l'annata cpl. nel libro delle Poste + il libro delle Poste con le emissioni per Italia '90.
—

25,00

2595

1991, Mozart 800 lire con la sola stampa del bruno evanescente (Specializzato 1606Aa). (Cert. Carraro).


100,00

2596

1991, Mozart 800 lire (1974) senza la stampa di un colore.
—

80,00

2597

1991, Natale 600 lire (1979) senza la stampa del bruno e del verde, in quartina.
—

400,00

2598

1991, Giornata della Filatelia 750 lire (1980) non dentellato, in coppia verticale. (Fotocopia del Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

600,00

2599

1992, Alessandro Volta, 750 lire (1986) senza la stampa del rosso, quartina.
—

350,00

2600

1992, Lorenzo il Magnifico 750 lire (1988) con stampa in  nero evanescente. (Cert. E. Diena).
—

150,00

2601

1992, Braies 600 lire con la stampa di un colore mancante (Specializzato 1651 varietà). (Cert. Carraro).
—

350,00

2602

1993, Mosaico di Piazza Armerina 750 lire con la sola stampa dei colori nero, rossoe giallo (Specializzato 1683Aa). (Cert. Carraro).
—

100,00

2603

1993, S. Giuseppe Cottolengo 750 lire (2058) in azzurro anzichè in verde, quartina + singolo.
—

30,00

2604

1993, Banca d'Italia 750 lire con colore nero mancante (Specializzato 1713Aa) coppia con interspazio.
—

387,00

2605

1994, Basilica di S. Marco 750 lire con dentellatura verticale supplementare al centro del francobollo (Specializzato 1762 Eb) foglio intero di 20 esemplari (10 coppie tete-beche). Varietà rara e spettacolare.
—

2.582,00

2606

1995, "Battaglia di Monte Lungo" 750 lire proveniente da foglietto "II Guerra" (18) con sola stampa del giallo (leggermente spostata) e del nero. (Cert. Raybaudi).
—

181,00

2607

1995, "Cagliari" 750 lire proveniente da foglietto "II Guerra" (18) con sola stampa del giallo (leggermente spostata) e del nero. (Cert. Raybaudi).
—

181,00

2608

1995, "Anzio e Nettuno" 750 lire proveniente da foglietto "II Guerra" (18) con sola stampa del giallo (leggermente spostata) e del nero. (Cert. Raybaudi).
—

181,00

2609

1995, "Rifornimento sui Balcani" 750 lire proveniente da foglietto "II Guerra" (18) con sola stampa del giallo (leggermente spostata) e del nero. (Cert. Raybaudi).
—

181,00

2610

1996, Tex 750 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (Specializzato 1879Ea). Raro. (Cert. Carraro).
—

465,00

2611

1996, Natale 850 lire senza la stampa in oro (Specializzato 1887Aa). Raro, 31 esemplari noti. (Cert. Carraro).
—

465,00

2612

1997, Acireale 800 lire non dentellato (Specializzato 1913Eb). (Cert. Carraro).


250,00

2613

1997, Formia 800 lire non dentellato e con doppia stampa (Specializzato 1914 Ea). (Cert. Carraro).
—

250,00

2614

1997, Positano 800 lire non dentellato (Specializzato 1915Ab). (Cert. Carraro).
—

250,00

2615

1997, Ravenna 800 lire non dentellato (Specializzato 1916Eb). (Cert. Carraro).
—

250,00

2616

2001, Posta prioritaria 1.200 lire (2530) coppia con appendice di cui un esemplare interessato da stampa su carta ricongiunta su supporto monosiliconato bianco. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

2617

1946, Posta aerea Regno 25 c. + 75 c. (10+12) + Democratica 3 lire (553), interessante affrancatura su busta da Castellare di Pescia, 31/7/46, per Genova.
—

75,00

2618

1948, Posta aerea, Imperiale 10 lire (17) isolato su busta da Venezia a Verona, 9/1/48. Non comune. (Raybaudi).
—

50,00

2619

1945, Posta aerea, Democratica 3,20 rosso arancio (128) con filigr.capov.sinistra (Specializzato n.3). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

2620

1946, Posta aerea di Regno 80 c. (13) + 3,20 lire (128) su busta da Roma per Bologna, 16/11/46. La busta fu tassata al verso con quartina del 2 lire Tasse (93), nonostante l'80 c. fosse ancora valido. Interessante.
—

120,00

2621

1946, Posta aerea 3,20 lire (128) isolato su cartolina da Piacenza per Bologna, 21/6/46.


50,00

2622

1945, Posta aerea, Democratica 10 lire (130) striscia verticale di 5 di cui i 2 esemplari superiori stampati su carta ricongiunta (uno dei quali senza filigrana) (130a-130b).
8.750

950,00

2623

1946, Posta aerea, 25 lire + 50 lire (131+132) 4 esemplari ciascuno.
135

45,00

2624

1951, Posta aerea, Democratica 25 lire azzurro(131) isolato su busta via ordinaria da Prato per Milano, 25/8/51. Non comune. (A. Bodini).
—

50,00

2625

1948, Posta aerea, S.ta Caterina 200 lire (147) 13 esemplari + Democratica 30 lire (563) 3 esemplari, eccezionale affrancatura su raccomandata aerea da Palermo per l'Inghilterra, 25/6/48. Tariffa di 88 porti aerei + 22 porti per lettera + raccomandata. Inevitabili difetti, ma busta rara e di sicuro interesse.
—

200,00

2626

1955-56, Posta aerea, Mazzini, 100 lire verde (152) 80 pezzi in blocco compreso interspazio + Visita Presidente in U.S.A., 120 lire su 50 lire lilla (153) in foglio intero di 50.
300

50,00

2627

1956, Posta aerea, Campidoglio 100 lire filigrana stelle II 25° sinistra (Specializzato 32Sx). Raro. (Cert. Carraro).
875

200,00

2628
()
1976, Foglietto Italia '76.
—

50,00

2629
()
1976, Foglietto Italia '76.
—

50,00

2630
()/
1976, Foglietto Italia '76 nuovo con, al verso, francobollo (1346) timbrato. (G. Bolaffi).
—

50,00

2631

1985, Foglietto Italia '85 di formato più grande (2c).
437

100,00

2632

1985, Foglietto "Italia '85" di formato più lungo (2c).
437

100,00

2633
/()/
1990, Foglietti Italia '90 (4/9) lotto composto da 14 serie nuove, alcune usate ed una quarantina di buste tematiche.
—

75,00

2634

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire (32).
125

40,00

2635

1956, Espressi, 50 lire lilla rosa filigrana stelle II (33/I) non dentellato. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2636

1947-52, Recapito autorizzato, i 5 valori con filigrana ruota (8/9-10/11-11/I).
137

40,00

2637

1951, Posta Pneumatica, 3 lire lilla (18) in coppia + Censimento 25 lire (676) su lettera del 5/11/51spedita da Roma a Torino.
—

100,00

2638

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). Il 300 lire con (Cert. Raybaudi "oro").
2.200

500,00

2639

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). Il 300 lire con (Cert. R.Diena).
2.200

500,00

2640

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80).
2.200

400,00

2641

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80).
1.100

375,00

2642

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80).
1.100

350,00

2643

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/81). (Cert. Caffaz).
1.637

550,00

2644

1946-51, Pacchi postali,14 valori (66/78-80), la serie senza il 300 lire. Il 100 lire composto da 2 sezioni riattaccate, il 500 lire con (Cert. Carraro).


100,00

2645

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota I tipo (79) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.500

1.100,00

2646

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79) usato. (Raybaudi).
1.250

300,00

2647

1948, Pacchi postali 300 lire (79). (Cert. Sorani).
1.250

200,00

2648

1952, Pacchi postali 8 valori cpl. filigrana ruota III coricata (72/III-79/III). Il 300 lire con (Cert. Carraro).
1.400

250,00

2649

1946-51, Pacchi postali 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV).
575

150,00

2650

1950, Pacchi postali 100 lire filigrana ruota dentellato 14 x 13 e 1/4 lineare (77/II). Raro e bello. (Cert. Raybaudi).
5.000

1.239,00

2651

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.750,00

2652

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81) ben centrato. (B. S. Oliva - Cert. Ghiglione).
4.000

1.750,00

2653

1954, Pacchi postali, 1000 lire azzurro oltremare "cavallino", dent.lineare (81/I) annullato. (Cert. Sorani).
3.000

1.200,00

2654

1955, Pacchi postali fil stelle, 22 valori cpl. (82/103) 3 serie cpl.
60

10,00

2655

1955-79, Pacchi postali fil. stelle I 16 valori cpl (82/99) + filigrana stelle II cpl. (82/I-98/I) + filigrana stelle IV (84/II-101) + (102/103) + (102/I-103/I) + (104/105).
97

25,00

2656

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). (B. S. Oliva).
437

150,00

2657

1953-55, Pacchi in concessione, i 3 alti valori filig. ruota (2/4) 4 serie.
1.700

400,00

2658

1953, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata 4 valori cpl. (1/4) usati interi. (Cert. B. S. Oliva).
350

150,00

2659

1955, Pacchi in concessione 3 valori cpl. filigrana ruota diritta (2/I-4/I). (B. S. Oliva).
425

150,00

2660

1955, Pacchi in concessione 3 valori cpl. fil. ruota III diritta (2/I-4/I).
425

150,00

2661

1953, Pacchi in concessione, filigrana ruota l'emissione completa con filigrana coricata e dritta, 7 valori (1/4+ 2/I-3/I-4/I).
862

300,00

2662

1955-81, Pacchi in concessione, stelle I, 10 valori cpl. (5/15).
700

300,00

2663

1955-81, Pacchi in concessione, la serie con filigrana stelle II, 10 valori cpl. (5 I / 15 I + 19).
700

300,00

2664

1966, Pacchi in concessione 70 lire filigrana stelle IV su carta fluorescente (Specializzato 30 - varietà non catalogata). Interessante ed inedito. (Cert. Carraro).
—

75,00

2665

1955, Pacchi in concessione 75 lire fil. stelle (9) lieve traccia.
—

60,00

2666

1947-54, Segnatasse, ruota I, 12 valori cpl. (97/109) + 6 valori cpl. filigrana ruota III (101/I-109/I) + (110-110/I+110/II).
540

150,00

2667

1954, Segnatasse 25 lire rosso bruno (107) bordo di foglio, ben centrato.
—

40,00

2668

1954, Segnatasse, 25 lire rosso bruno (107) coppia orizzontale, ben centrati.
—

75,00

2669

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
180

65,00

2670

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
180

65,00

2671

1955-60, Segnatasse 8 valori cpl. fil. stelle (111/19).
180

50,00

2672

1956, Segnatasse, 8 lire fil stelle (112). (Cert. Raybaudi).
224

80,00

2673

1991, Segnatasse 500 lire non dentellato (Specializzato 56Eb).
—

60,00

2674

1991, Segnatasse 500 lire non dentellato (Specializzato 56Eb) coppia orizzontale.
—

100,00

2675

1945-53, collezioncina del periodo ruota quasi cpl. Da esaminare.
—

100,00

2676

1945-54, sequenza di materiale ripetuto in 2 piccoli classificatori. Gomma da esaminare, necessario esame, alto valore di catalogo.
—

700,00

2677

1945-69, classificatore con sequenza di usati. Necessario esame.
—

30,00

2678
/
1945-72, inizio di collezione mista su album Marini.
—

50,00

2679
/
1945-78, collezione di p. ordinaria generalmente usata, montata su fogli quadrettati e su fogli Marini (dal 1962). Non cpl., da esaminare.
—

80,00

2680

1945-95, sequenza di usati in un grande classificatore.
—

75,00

2681

1945-98, sequenza di usati in un grande classificatore.
—

60,00

2683

1946-55, sequenza di materiale del periodo con linguelle o gomme da esaminare. Necessario esame.
—

250,00

2684

1946-57, pacchetto di 25 pezzi affrancati con commemorativi (fino a 20 lire) e ordinari. Da esaminare.
—

60,00

2685

1946-72, 107 documenti postali vari con annulli a targhetta differenti, vari interessanti.
—

35,00

2686

1947-52, Lotto composto da 27 esmplari periodo ruota, buona qualità.
700

100,00

2687

1947-52, Lotto composto da 27 esemplari periodo ruota, buona qualità.
700

100,00

2688
/
1947/61, lotto di alcuni esemplari (588 - 604 - 606 - 607 - 610 - 616 - 619 - 626 - 627 - 656 - 658 - 660 - 688 - 918/20).
560

60,00

2689

1948-49, alcune serie del periodo (592 - 593 598 - 599 - 604- 605 - 606) ripetute 4 volte ciascuna.
210

50,00

2690

1948-54, piccolo lotto di serie del periodo in quartine usate. Notata Verdi e Siracusana.
1.310

150,00

2691

1948-54, piccolo raccoglitore con seriette del periodo, alcune ripetizioni, ed un 50 lire Biennale. Qualche gomma imbrunita.


75,00

2692

1948-55, sequenza avanzata di serie del periodo.
—

250,00

2693

1948-66, lotto di 56 tra buste ed interi, con varietà di affrancature.
—

35,00

2694

1949-50, alcune serie del periodo (607- 608 - 609 - 610 - 613 - 614 - 615 - 616 - 617) ripetute 4 volte ciascuna.
206

50,00

2695

1949-54, 15 pezzi, in genere cartoline commemorative con annulli I giorno su serie del periodo, tutte diverse. Tutte le serie formate da francobollo singolo, tranne Unesco e Toscana. La serie della XXIX Fiera di Milano rappresentata solo dal 20 lire.


125,00

2696

1949-55, 9 FDC Venetia non viaggiate. Notata Volta (611/12).
—

75,00

2697
/
1949/61, Piccolo lotto (604 - 611/12 - 626 - 627 - 647 - 655 - 656 - 664 - 665 - 685 - 688 - 918/20) + serie espressi Democratica.
800
ca.
100,00

2698

1950-60, 28 cartoline  dirette all'estero tutte nella tariffa di 35 lire, combinazioni differenti. Piacevole inizio di collezione.
—

60,00

2699

1952-61, Oltre 100 serie del periodo.


70,00

2700

1958-98, 305 FDC del periodo.
—

40,00

2701

1960-81, accumulo di commemorativi del periodo in blocchi in 5 cartellette. Notato blocco di quattro dei piccoli valori "Gronchi" (918/19).
—

100,00

2702

1965-74, collezione in quartine con qualcosa di precedente (es. Michelangiolesca) su album Marini.
—

60,00

2703

1970-74, collezione in quartine su fogli Marini.
—

25,00

2704

1974-82, quaderno con commemorativi ripetuti. Da esaminare.
—

50,00

2705

1976-97, 7 buste affrancate con commemorativi isolati, tutti diversi, con breve possibilità di utilizzo per le tariffe rappresentate. Non filateliche.
—

50,00

2706

1984-85, 18 bollettini pacchi con piaccola varietà negli alti valori.
—

45,00

2707

1992, le emissioni dell'annata nel Libro Poste. Inoltre 2 libri Poste di Vaticano 1991-92.
—

30,00

2708

1993-96, I Bollettini Filatelici, timbrati, delle emissioni del periodo in 3 raccoglitori Marini.
—

50,00

2709

-, Democratica, 33 documenti postali vari diretti all'estero (principalmente Svizzera). Da esaminare.
—

75,00

2710

-, Democratica, 8 pezzi con valori diversi isolati.
—

35,00

2711

-, 5 buste periodo ruota. Da esaminare.
—

40,00

2712

-, Italia al Lavoro, 28 pezzi diretti all'estero, affrancature tutte differenti.
—

60,00

2713

-, Italia al Lavoro, 64 documenti postali vari, tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

50,00

2714

-, Italia la lavoro 83 tra buste e pieghi con varietà di affrancature.
—

25,00

2715

-, Michelangiolesca, 28 buste con varietà di affrancature e tariffe.
—

25,00

2716

-, Michelangiolesca, 85 documenti postali vari, tutti differenti per affrancatura o per tariffa, vari per l'estero anche affrancature miste con Siracusana.


40,00

2717

-, Siracusana, interessante lotto composto da 86 buste o cartoline lotterie, con francobolli con varietà, fluorescenze varie, falsi per posta, ecc. Interessante per studio, và esaminato. Ex archivio Ferrara.
—

400,00

2718

-, Siracusana, 85 documenti postali vari, tutti diretti all'estero (con qualche interessante destinazione) tutti differenti affrancature, senza commemorativi. Interessante, da esaminare.
—

50,00

2719

-, Segnatasse, 9 buste con tassazioni varie. Da esaminare.
—

25,00

2720

-, 10 pezzi (2 di periodo Regno) con anotazioni di ritorno al mittente.
—

50,00

2721

-, lotto con affrancature su Moduli, Bollettini, Tassate, Vaglia, Avvisi di Ricevimento, ecc. (una settantina di pezzi).
—

125,00

2722

-, 14 pieghi affrancati nella tariffa di 13 lire, differenti.
—

20,00

2723

-, classificatore con quartine usate fine '50/anni '70.
—

35,00

2724

-, scatola con frammenti con Castelli e alti valori.
—

25,00

2725

-, piccolo lotto con falsi del 55 lire Triennale dentellati e non, anche quartine, e del 300 lire Ciclismo del 1962 dentellati e non. Entrambi riportati dal CEI. Da esaminare.
—

35,00

2726

-, classificatore con seqeunza di usati, anche quartine. Da esaminare.
—

75,00

2727

-, quartine da fine anni '50 a primi anni '80, montate su fogli Primato con cartella ad anelli.
—

35,00

2728

-, scatola con oltre 500 buste affrancate con ordinari recenti.
—

offerta libera

2729

-, scatola ricolma di frammenti con ordinari recenti.
—

offerta libera

2730
/
-, lotto di varietà, periodo stelle, montate su fogli Trento con cartella. Da esaminare.
—

120,00

2731

-, 147 FDC viaggiate anni '70/'80.
—

25,00

2732

-, classificatore con materiale del periodo ruota linguellato o con gomma da esaminare. E' necessario l'esame.
—

370,00

2733

-, 85 documenti postali vari, tutti affrancati con commemorativi diversi isolati, vari per l'estero, dal 1946 al 1960 ca. Interessante, necessita esame.
—

120,00

2734

-, un classificatore con commemorativi e foglietti recenti. Da esaminare.
—

30,00

2735
//
-, piccolo lotto di varietà non recenti. Notato Turrita 100 lire (785/I c) gomma integra.
—

200,00

2736

1962-92, piccolo lotto di varietà.
—

40,00

2737

-, scatola piena di frammenti con ordinari e commemorativi recenti.
—

15,00

2738

-, classificatore con quartine usate di periodi vari. Da esaminare.
—

25,00

2739

-, 8 bustoni "Fuori Sacco" affrancati con S. Giorgio da 500 e 1000 lire, tutti tassati. Interessanti.
—

15,00
AMGVG

2740

1945, 10 c. (1) con soprastampa fortemente spostata a sinistra e poco inchiostrata. (Cert. E.Diena).
—

50,00

2741

1945-47, 11 esemplari (8 valori diversi) con soprastampa capovolta. Tutti (Mondolfo).
—

75,00

2742

1947, 5 lire (10) coppia + 20 lire (18) su busta finestra da Trieste, 11/9/47. Non comune.
—

35,00
TRIESTE ZONA A

2743

-, 17 buste, in parte di AMG VG di corrispondenza commerciale.
—

65,00

2744

1950-52, 11 buste del periodo (10 FDC non viaggiate).
—

25,00

2745

1950, Italia al lavoro, 100 lire bruno rosso dent. 14 1/4 x 13 1/4 (106/II).
700

175,00

2746

1954, Italia al lavoro 100 lire dent. 14 1/4 x 13 1/4 con trattino lungo (Specializzato 122).
137

30,00

2747

1953, Natale Triestino, 7 valori di Italia al Lavoro in coppie verticali con ponte e soprastampa (CEI 209A/G). Non comuni.
750

300,00

2748

1951, Posta aerea, Campidoglio 1.000 lire dent. 14x14 filigrana pos. SB (Specializzato 30). (Raybaudi).
2.250

750,00

2749

1949, Pacchi postali 100 lire dent. 13 1/4 (Specializzato 9).
450

125,00

2750
/
1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15).


60,00

2751

-, sequenza di materiale usato. Necessario esame.
—

200,00

2752

-, una sessantina di mazzette, alcune di AMG-VG, quasi tutti ordinari.
—

50,00
EMISSIONI LOCALI

2753

1944, AOSTA, 4 valori  cpl.  (1/4). Il 75 c. da esaminare.
160

50,00

2754

1945, AOSTA, lettera espresso per la Svizzera affrancata con 50 c.violetto (2) due esemplari + 50 su 1,25 verde (8).
—

200,00

2755

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) dentellati e non, in foglietti di 10 esemplari. Da esaminare per numerosi ingiallimenti.
1.500
+
150,00

2756

1945, AOSTA, emissione a favore dell'autonomia valdostana (C.E.I.10/41) in quartine formate da coppie con scritta in italiano e in francese.


100,00

2757
/
1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R.30/36) + (38+39/41) + F.lli Bandiera (44/46), questi ultimi con traccia di linguella. (Cert. Raybaudi per (30/36-39/41).
—

200,00

2758

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti soprastampati (Cat.Errani 30/36). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2759

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36).
258

70,00

2760

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde con filigrana e soprast. II tipo in rosso (32A). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

700,00

2761

1945, ARIANO POLESINE, espresso lire 1,25 verde (38).
362

90,00

2762

1945, ARONA, Monumenti distrutti 10 valori cpl. (1/10) senza traccia di linguella ma con gomma a volte disturbata. Da esaminare.
350

45,00

2763

1945, ARONA, 30 c. bruno "tamburino" senza filigrana (17). Tiratura 200 pezzi. (Cert. Raybaudi).
1.200

275,00

2764

1945, ARONA, lire 1,25 azzurro con la soprastampa in carminio (22). Raro. (Cert. Raybaudi).
2.200

400,00

2765

1943, BASE ATLANTICA, soprastampa su cinque righe, 6 valori cpl.compreso il rarissimo 15 centesimi  (6/11). (Sorani - Cert.E.Diena per il n.7).
26.700

6.000,00

2766

1943, BASE ATLANTICA, la seconda emissione senza il rarissimo 15 c. (6-8/11).
450

90,00

2767

1944, BASE ATLANTICA, 30 c. bruno (10) su cartolina della serie dei Sommergibili per Tivoli, da Bordeaux per Tivoli, 17/3/44. Rara.
—

500,00

2768

1943, BASE ATLANTICA, i valori più comuni (6-8/11) + (25-27/29) il n.25 senza gomma.
475

50,00

2769
/
1944, CAMPIONE, Paesaggi 7 valori cpl., (6/12) quartine angolo di foglio.
200

50,00

2770

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8).
878

150,00

2771

1944, CASALECCHIO DI RENO, piccolo lotto da esaminare.
—

50,00

2772

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 20 + 50 c. con filigrana, non emesso (Unificato 3A). Rarità del settore, 4 esemplari noti. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

600,00

2773

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, 25 c. verde smeraldo striscia di tre esemplari con un esemplare con soprastampa e due senza soprastampa (7a). (Cert. Raybaudi del blocco di provenienza).
1.549

280,00

2774

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, colori invertiti (16/17).
90

25,00

2775

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, colori invertiti 2 valori cpl. (16/17).
45

10,00

2776

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. (E.R.1/4).
—

50,00

2777

1945, GARBAGNATE MILANESE, 14 valori (1/6-8/15), l'emissione senza il 3 lire e i 3 non emessi. (Cert. Raybaudi).
2.479

600,00

2778

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, i 5 valori soprastampati (1-1A/B-2-2A). (Raybaudi - Biondi - B. S. Oliva).
2.613

500,00

2779

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (1+2).
130

30,00

2780

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c.  (1) quartina.
440

100,00

2781

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato non emessi, 1 l. su 10 c. bruno soprast. rossa (1B). (B. S. Oliva).
800

200,00

2782

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c.  (1B) quartina. (B.S.Oliva).
3.200

1.000,00

2783

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con doppia soprastampa  (2a) coppia.
400

120,00

2784

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto  (2c) blocco di 12.
1.560

400,00

2785

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
800

200,00

2786

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c.  (2A) quartina.
3.200

900,00

2787

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c.  (2A) quartina di cui un esemplare con "LIRA UNA" scritto per esteso a penna. Quotazione per 3 esemplari.
2.400

700,00

2788

1945, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. con "L.1" in alto (2Ab) coppia.
1.850

450,00

2789

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 50 c. (6) blocco di quattro con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

50,00

2790

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) blocco di 10 con decalco. Varietà non catalogata.
—

50,00

2791

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) blocco verticale di 10 con soprastampa a cavallo. Varietà non catalogata.
—

100,00

2792

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

25,00

2793

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) blocco di quattro con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

50,00

2794

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira (8) blocco di 10 con soprastampa capovolta e spostata diagonalmente. Bella varietà, non catalogata.
—

150,00

2795

1945, IMPERIA, Recapito autorizzato 10 c. (21) blocco di 24 esemplari, con soprastampa parzialmente evanescente. (Cat. per normali).
840

100,00

2796

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22).
550

100,00

2797

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22) blocco di quattro.
2.200

350,00

2798

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso  (22) blocco di quattro con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata.
—

450,00

2799

1945, IMPERIA, Posta aerea, 5 lire (17) blocco di 23 esemplari.
2.300

375,00

2800

1945, IMPERIA, Recapito autorizzato 10 c. (21) blocco di quattro. Inoltre alcuni bassi valori dei Monumenti distrutti.
140
+
40,00

2801

1945, IMPERIA, tre valori: p. aerea 2 lire azzurro (16) + espresso (20) + recapito (21). (Guido e Guglielmo Oliva).
550

100,00

2802
/
1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8). l'1 lira, l'espresso ed il 3 lire con gomma integra, quest'ultimo (Biondi).
2.278

400,00

2803

1945, MACCAGNO, la prima emissione, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Raybaudi).
1.650

400,00

2804

1945, MANTOVA, i primi 8 valori della serie (1/8).
700

125,00

2805

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10). (G. Oliva).
1.200

125,00

2806

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12). (Cert. B. S. Oliva).
1.750

400,00

2807

1918, MERANO, 2 h. rosa (1) + Floreale 2 c. (69) su fascetta da Algund per Mals, 27/11/18, terzo giorno d'uso dell'emissione locale. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

100,00

2808

1918, MERANO Prima emissione, 10 h. oltremare (3a) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
2.750

800,00

2809

1945, SAVONA, l'emissione completa (1/11). (Cert. Raybaudi).
375

100,00

2810

1945, SAVONA, Monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11). Due piccoli valori linguellati. Il 75 c. (Raybaudi).
—

75,00

2811

1945, SAVONA, 11 valori cpl. (1/11).
375

50,00

2812

1945, SAVONA, 7 valori (1/6-11) di cui i primi 5 in fogli quasi cpl. (99 esemplari) ed il 3 lire in 2 blocchi di 50 che formavano il foglio. Sono presenti le varietà (1a-2a-4a-6a). (Cat. per le varietà 640.000).
—

100,00

2813

1945, SAVONA, 30 c. bruno "Tamburino" con filigrana (12). (G. Oliva).
2.400

500,00

2814

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). Un punto d'ingiallimento. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.400

250,00

2815

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16).
900

280,00

2816

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Raybaudi).
671

150,00

2817

1945, TORINO,  Monumenti distrutti 12 valori (E.R. 1/6 - 8/13). (Raybaudi).
—

100,00

2818

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa in nero, non emesso (C.E.I.11A). (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2819

1945, TORINO, Monumenti distrutti 20 c. + 30 c. + 50 c. (E. R. 3+7+9) su busta diretta a Saluzzo, 12/5/45, con timbro d'arrivo. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2820

1945, TORINO Monumenti distrutti 5 valori  (E. R. 3+6+7+12+13) su busta raccomandata espresso diretta a Trofarello, 13/5/45, con timbro d'arrivo. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2821

1945, TORINO, Fratelli Bandiera + espresso da l. 1,25 (14/16+17). (Cert. Raybaudi).
362

90,00

2822

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato ai quattro lati  (1a).
362

100,00

2823

1945, VALLE BORMIDA, non emesso,10 c. bruno (8). (R. Mondolfo).
975

350,00

2824

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo, 4 valori cpl.(16/19) lotto di 10 serie. (Cert. Raybaudi).
1.600

150,00

2825

1945, VENEZIA, F.lli Bandiera soprastampati per il Convegno Filatelico, in quartine.
—

50,00
OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA

2826

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA , l'emissione quasi cpl. (1/19-20/33-E.1/2-G.1/4) in fresche quartine. Anche qualche valore di Recapito non conteggiato.
2.540

500,00

2827

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi soprastampati, 14 valori cpl. (20/33).
325

90,00

2828
//
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi 14 valori cpl. (20/33) 2 serie molto fresche, linguellate; inoltre segnatasse 7 valori (1/7) 2 serie timbrate di cui una su frammenti, bella qualità.
425

85,00

2829

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 19 valori cpl. (1/19) + espressi 2 valori cpl. (1/2) + Giornali 4 valori cpl. (1/4) + tasse 7 valori cpl. (1/7), su 3 buste con nitidi annulli della posta militare austriaca di Latisana, Codroipo, Cividale. Bella qualità.
—

65,00

2830
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, non emessi, giro cpl.di 72 valori.
1.250

350,00

2831
()
1943, NAPOLI,  prova della soprastampa in rosso carminio "Governo Militare Alleato" in blocco di quattr proveniente dal blocco di 90 impronte stampate sul foglio dell'Unione vini classici di Formia.
—

75,00

2832

1943, NAPOLI, 35 c. con doppia soprastampa (11c) blocco di 8. (Cert. Raybaudi).
1.800

650,00

2833

1943, ZARA, 4 valori cpl. (20/23).
60

15,00

2834

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
525

150,00

2835

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.).
525

100,00

2836

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.).
525

100,00

2837

1943, ZARA, soprastampati ZARA fra righe orizzontali 13 val.cpl. (24/34+E.3/4). Da esaminare l'espresso n.4 firmato R.Mondolfo.
525

83,00

2838

1943, ZARA, Posta aerea, 6 valori (1/6).
678

100,00

2839

1943, ZARA, Posta aerea (9) 20 pezzi con varietà
—

100,00

2840

1943, ZARA, Segnatasse, l'emissione senza i valori rari (1/3+5/7). Il n. 3 è gomma integra. (Colla).
240

50,00

2841

1943, ZARA, Segnatasse 1 lira arncio (9). (Cert. Oliva).
750

150,00

2842

1943, ZARA, Segnatasse, 2 lire verde (10). (A. Diena, Cert.Raybaudi).
1.200

550,00

2843

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (CEI 1/16).
—

100,00

2844

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 4 valori (29-31/33) su busta non viaggiata (usati 225.000).
—

20,00

2845

1948, TRIESTE B, I maggio 100 lire 3 valori cpl. (1/3) in trittico.
70

20,00

2846

1949, TRIESTE B, 1 d. verde con soprastampa capovolta (8b) blocco di quattro. (Caffaz).
240

25,00

2847

1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno rosso con doppia stampa (4g) non dentellato come sempre.
—

100,00

2848

1946, CORPO POLACCO, quattro prove non dentellate e gommate con margini molto grandi provenienti dai foglietti.
—

125,00

2849
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (5/8).
225

50,00

2850
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno rosso (8A).
210

50,00

2851
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno cioccolato scuro (8Aa) margine di foglio a sinistra.
450

100,00

2852
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno cioccolato scuro (8Aa).
450

100,00

2853
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno cioccolato scuro (8Aa).
450

100,00

2854
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno nero e bruno lillaceo (16-17).
116

30,00

2855
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno nero (16) foglio intero di 50 esemplari. Raro. (Cert. E. Diena).
2.500
+
250,00

2856
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno nero non dentellato (16A) coppia.
250

50,00

2857
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato (17A) coppia.
324

70,00

2858

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 3 valori (1+1a+1b).
215

50,00

2859
()
1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno nero (2) ben centrato.
900

250,00

2860

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 25+100 lire non dentellato (3a).


35,00

2861

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1).
150

35,00

2862

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche senza la stampa dell'aquila (Unif.1Dc). (Cert. Raybaudi).
516

120,00

2863

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1).
150

30,00

2864
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche su carta grigia (1) senza la stampa del 45 gr. Raro, da esaminare. (Cert. R. Diena).
—

400,00

2865
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) prova di stampa, non gommata, senza il valore da 45 g. Rara. (Cert. Raybaudi).


350,00

2866
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) bollato.
275

60,00

2867

1946, CORPO POLACCO, Carnet ricordo stampato in 100 esemplari per omaggio alle autorità contenente Foglietto annullato (1A).
—

120,00

2868
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1A) prova di stampa non bollata, con il solo valore da 1 z. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

2869
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche carta bianca (1A) con la sola impronta del valore da 1 zl. Raro. (Cert. R. Diena).
—

400,00

2870

1946, CORPO POLACCO, Foglietti, Soccorso di guerra, (2/4).
375

100,00

2871

1946, CORPO POLACCO, Foglietti, Soccorso di guerra (2/4). Da esaminare, inizi di ingiallimento.
—

200,00

2872

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra) soprastampa nera (1/3), in quartina.
600

150,00

2873

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 3 valori cpl. soprastampa vermiglio (7/9) in quartine.
1.700

350,00

2874

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1).
110

30,00

2875

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta (1a).
275

65,00

2876

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1) 2 esemplari: uno non  dentellato in basso, l'altro non dentellato in basso.
—

100,00

2877
/
-, CORPO POLACCO, piccolo lotto da esaminare.
—

30,00
SAN MARINO

2878

1872, Precursori, 20 c. azzurro (F11T) su bustina diretta a Firenze, 2/12/72, con indirizzo parzialmente cancellato.
500

75,00

2879

1890, 25 c. lacca (5).
180

40,00

2880

1877, 30 c. bruno (6) ben centrato. (Raybaudi).
1.125

250,00

2881

1877, 40 c. lilla scuro (7) fresco ed eccezionalmente ben centrato. (Cert. Ghiglione).
4.000

900,00

2882

1877, 40 c. lilla scuro (7). (Cert. E. Diena).
4.000

900,00

2883

1877, 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
4.000

750,00

2884

1877, 40 c. lilla scuro (7), lieve grinza orizzontale.Da esaminare.
1.125

120,00

2885

1892, Soprastampato, 5 c.su 30 c.bruno (9) (Cert. Raybaudi).
375

100,00

2886

1892, 5 su 30 c. bruno con 2 linee sottili invece di una spessa e con doppia soprastampa di cui una capovolta (9ck). (Cert. Raybaudi).
500

170,00

2887

1892, 5 c. su 30 c. bruno, varietà "G mi" capovolto (9t). (G. Oliva - A. Diena).
450

100,00

2888

1892, 10 (c.) su 20 c. rosso (11). (Cert. Raybaudi).
1.125

220,00

2889

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

2890

1894, 5 lire carminio su verde (22).
200

50,00

2891

1894-99, 5 valori (26/30) in blocchi di quattro.
350

60,00

2892

1894, 1 lira oltremare (31) ben centrato. (Cert. Sorani).
1.875

350,00

2893

1894, 1 lira oltremare (31) annullato. (Cert. Raybaudi).
450

100,00

2894

1903, Veduta 2 lire (44). (Cert.Raybaudi).
1.700

250,00

2895

1903, 2 lire violetto (44). (Cert. E. Diena).
850

125,00

2896
()
1916, Non emessi Pro Croce Rossa 10 + 5 c. non dentellato e senza gomma (CEI 50Ab) coppia angolo di foglio.
—

150,00

2897
()
1918, Pro Combattenti, blocco di quattro di prova della vignetta centrale degli alti valori della serie (Monte Titano) . (Cert. A. Diena del foglio di provenienza).
—

155,00

2898
()
1918, Pro Combattenti, lotto composto da 3 prove di stampa della cornice, in striscia, del valore da 2 + 5 c. (54) e da un blocco di quattro di prove della vignetta centrale dei piccoli valori della serie (Statua della Libertà). Interessante (Due Cert. A. Diena dei fogli di provenienza della prova, con i segni di riconoscimento).
—

248,00

2899
/
1918-26, Soprastampati 4 valori cpl. (119/22) 4 serie; Pro Combattenti 9 valori cpl. (54/62) linguellata; Pro Croce Rossa (90/96) linguellata; Garibaldi (98/102) senza il 50 c.
—

40,00

2900
()
1921, Veduta, prova d'archivio del valore da 80 c. (P78) in blocco di 20 esemplari con bordi integrali di foglio. (Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

491,00

2901
()
1922, Statua della Libertà, prova d'archivio del 10 c. (P84) in quartina.
520

165,00

2902

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
73

20,00

2903

1928, Garibaldi 5 valori cpl. (98/102) + S. Francesco 4 valori cpl. (137/40) su raccomandata per New York, 12/10/28. Qualche ingiallimento.
—

100,00

2904

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40) su raccomandata per Milano viaggiata nel 1940.
—

50,00

2905

1929-35, Veduta, Palazzo e busto Libertà 19 valori cpl. (141/58) su 2 buste raccomandate viaggiate nel 1940.
—

500,00

2906

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

130,00

2907

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
475

130,00

2908

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
475

125,00

2909

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. Sorani).
1.075

250,00

2910

1933, Convegno Filatelico 4 valori cpl. (176/79)
430

100,00

2911

1933, Convegno Filatelico 4 valori cpl. (176/79) su cartolina ufficiale raccomandata diretta a Pesaro. Piega orizzontale, francobolli perfetti.
500

150,00

2912

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
425

100,00

2913

1934, soprastampati 2 valori cpl. (184/85) su raccomandata diretta a Milano, viaggiata nel 1940.
—

150,00

2914

1935, Onofri 12 valori cpl. (193/204).
500

125,00

2915

1947, Roosvelt 5 lire non dentellato (303b) blocco di quattro.
270

60,00

2916

1947, Roosvelt 6 su 5 lire con tripla ristampa (309d).
375

90,00

2917

1949, Paesaggi, l'emissione di 14 valori uscita il 27/1/49 (342/355) applicata su busta non viaggiata ed annullata con il bollo del 1°giorno.
—

100,00

2918

1949, Paesaggi, dentellatura 14x13 (354/I-355/I) in blocchi di 4 con margini di foglio da tre lati. (Cert. Sorani).
2.875

400,00

2919

1958, Veduta 500 lire (475) quartina usata.
350

100,00

2920

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). L'alto valore con traccia impercettibile  e (Cert. E. Diena).
450

150,00

2921

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16). Qualche punto d'ingiallimento.
450

120,00

2922

1933, Posta aerea, Zeppelin, Saggio in colore cambiato senza filigrana con perforazione "Specimen" in coppia verticale con interspazio di gruppo, 20 l. su 3 l. carminio (P16a). (E. Diena).
5.000

1.250,00

2923

1942, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl.  (19/20). Timbrino al verso.
275

55,00

2924
/
1946, Posta aerea, Vedute 3 valori non dentellati  (50b-52b quartina-54b quartina). Traccia di linguella a cavallo di 2 esemplari del 3 lire.
570

100,00

2925

1947, Posta aerea, Roosvelt 5 lire, striscia verticale di 3 esemplari non dentellati orizzontalmente (63c) di cui l'esemplare inferiore con dentellatura orizzontale al centro. (G. Bolaffi).
—

100,00

2926

1947, Posta aerea, Roosvelt 31 lire non dentellato (65b) quartina.
320

90,00

2927

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
350

100,00

2928

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99).
750

200,00

2929

1961, Posta aerea, Elicottero (138) blocco di quattro.
280

80,00

2930

1961, Posta aerea, 1.000 lire elicottero (138) singolo + coppia d'angolo.
140

25,00

2931

1961, Posta aerea, 1.000 lire elicottero (138) quartina con nitido annullo centrale.
185

35,00

2932

1938, Foglietti, Abramo Lincoln 2 valori (2/3), quattro serie.
170

40,00

2933

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 20 + 10 lire bruno rosso (4), 3 foglietti.
375

50,00

2934

1945, Foglietto Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

100,00

2935

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8).
325

100,00

2936

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
75

20,00

2937

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
350

100,00

2938

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
400

100,00

2939

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
800

200,00

2940

1955, Foglietti, ginnasta (17).
325

100,00

2941

1960, Foglietti, Olimpiadi di Roma 3 valori cpl. (19/21), 5 serie.
55

10,00

2942

1961, Foglietto Europa (23).
212

70,00

2943

1964, Foglietti, aereo 1000 lire policromo (25), 2 foglietti. Da esaminare.
45

10,00

2944

1965, Foglietti, aereo 500 lire policromo (26), 7 foglietti. Da esaminare.
157

25,00

2945

1946, Espressi 30 lire non dentellato orizzontalmente  (15b) coppia verticale.
—

60,00

2946
/
1925, Segnatasse 9 valori cpl. (19/27).
—

60,00

2947
/
1931, Segnatasse, Mascherine 15 valori cpl. (32/46).
—

140,00

2948

1931, Segnatasse, mascherine, lotto composto da alcuni blocchi (34x6-37x4-40x4-43x6-46x4).
890
ca.
150,00

2949

1931, Segnatasse, mascherine 3 valori (44/46). (Caffaz).
300

90,00

2950
/
-, Segnatasse e pacchi, sequenza di materiale. Da esaminare.


150,00

2951
//
-, piccola sequenza di materiale del periodo. Da esaminare.
650

100,00

2952

1925-52, lotto di 11 frontespizi, varie raccomandate, con affrancature del periodo. Da esaminare, interessante.
—

50,00

2953

1964-85, collezione praticamente cpl. (mancano i Foglietti aerei) su album GBE.
—

75,00

2954

-, piccolo classificatore con serie e spezzature di preiodi vari, con ripetizioni, anche p. aerea e Servizi. Il lotto va esaminato.
5.061

900,00

2955

-, classificatore con sequenza di usati generalmente comuni. Notato, comunque, (137/40, 164/67, A.97, A. 111, A.138).
—

50,00

2956

-, classificatore (non pieno)  con materiale ripetuto anni'60 (compreso Disney). Da esaminare.
—

30,00

2957
//
-, un classificatore con materiale vario anche ripetuto, con alcuni buoni valori. Da esaminare.
2.789

250,00

2958
/
-, sequenza di materiale ripetuto, da prime emissioni a fine anni '40. Necessario esame.
—

1.400,00

2959

-, lotto circa 30 buste.
—

offerta libera
VATICANO

2960

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.).
250

80,00

2961

1929, Conciliazione 15 valori cpl.(1/13+E).
250

60,00

2962
/
1931, 25 su 30 c. (14) piccolo lotto con 6 varietà. Da esaminare.


20,00

2963

1932, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su cartolina in tema diretta a Genova, con timbro FDC 3/4/32.
—

25,00

2964

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) in quartina su busta per la Svizzera, non viaggiata.
—

100,00

2965

1933, Giardini e medaglioni 25 c. (23) quartina di cui 2 francobolli più stretti per spostamento della dentellatura.
—

40,00

2966

1933, Giardini e medaglioni 25 c. (23) non dentellato su 3 lati. Non catalogato, da esaminare.
—

62,00

2967

1933, Giardini 25 c. non dentellato (23c) coppia. (G. Bolaffi).
375

60,00

2968

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Raybaudi).
1.250

400,00

2969

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
900

225,00

2970

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl.(41/46).
162

40,00

2971

1936, Stampa cattolica, 8 valori (47/54 senza il 50 c. n. 50).
500

150,00

2972

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
500

150,00

2973

1936, Stampa Cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
137

35,00

2974

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
150

35,00

2975

1945, ProPrigionieri 3 lire (100) quartina con dentellatura centrale spostata verso il basso. Da esaminare.
—

25,00

2976

1949, Basiliche 3 lire coppia di cui uno non dentellato a sinistra (123+123e).
250

60,00

2977

1949, Basiliche 40 lire non dentellato in basso (130c).
250

50,00

2978

1949, Basiliche, piccolo lotto di varietà.
—

20,00

2979

1949, Basiliche, alcuni valori anche in blocchi, con doppia dentellatura.
110

30,00

2980

1953-54, la sequenza delle serie tra i n. 169 e 188.
129

40,00

2981

1968, Paolo VI a Bogotà (461-463) due valori con la vignetta fortemente spostata.
—

26,00

2982

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
800

250,00

2983

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire (16) quartina angolo di foglio.
200

40,00

2984

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

2985

1949, Posta aerea, UPU 1.000 lire (19) quartina usata.
—

100,00

2986

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

125,00

2987

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

125,00

2988

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
125

50,00

2989

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

60,00

2990

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

2991

1999, Foglietto Padre Pio con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi (44b)
—

620,00

2992

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
150

50,00

2993

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
150

35,00

2994

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).


35,00

2995

1931, Segnatasse 60 c. su 2 lire con soprastampa del riquadro fortemente spostata (5b). (E. Diena).
525

175,00

2996

1940-64, 36 buste viaggiate del periodo con qualche FDC. Notata Basiliche su 2 buste.
—

50,00

2997

1945-70, sequenza di emissioni del periodo tra cui Concilio di Trento con varie dentellature. Da esaminare.
—

20,00

2998

1958-73, collezioncina su album Marini.
—

20,00

2999

1959-77, collezione su album Marini.
—

25,00

3000

1962-90, collezione cpl. su fogli GBE con cartella.
360

80,00

3001

-, piccolo lotto formato da alcuni fogli del Bimillenario di Virgilio con qualche lieve varietà di stampa e alcuni libretti dei Viaggi del Papa. Da esaminare.
—

35,00

3002
//
-, piccola sequenza di materiale generalmente non recente. Da esaminare.
—

50,00

3003

-, piccolo lotto di varietà. Necessario esame.
—

35,00

3004
/
-, piccolo lotto necessariamente da esaminare.
—

offerta libera

3005
/
-, sequenza di materiale non recente. Da esaminare.
—

120,00

3006

-, lotto di circa 90 buste.
—

10,00
FIUME

3007

1920, Allegorie e vedute 3 c. dent. 10 1/2 (33/I). (Cert. Raybaudi).
1.250

600,00

3008

1919, Allegorie e vedute 30 c. dent. 10 1/2  (39/I). (Cert. Raybaudi).
1.250

600,00

3009

1919, Allegorie e vedute 2 C. dent. 10 1/2 (45/I). (Cert. Raybaudi).
1.250

600,00

3010

1919, 55 su 10 C. dent. 10 1/2 (D87/I) quartina. (Cert. Sorani).
2.800

650,00

3011

1920, Legionari 4 valori cpl. (127/30).
350

87,00

3012

1920, Reggenza del Carnaro 16 valori cpl. (131/46). Alto valore con (Cert. Raybaudi).
2.187

1.000,00

3013

1920, Reggenza del Carnaro 16  valori cpl. (131/46). Alto valore con (Cert. Raybaudi).
875

400,00

3014

1920, Reggenza del Carnaro 3 valori cpl. con nuove soprastampe (147-148-146A). (Cert. Raybaudi).
5.000

2.200,00

3015

1920, Reggenza del Carnaro 3 valori cpl. con nuove soprastampe (147-148-146A). Il n.146A con (Cert. Raybaudi).
2.000

800,00

3016

1920, Soprastampati in colore diverso, 1 lira su 25 c. azzurro (148) I tiratura. (A. Diena).
937

225,00

3017

1920, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4).
200

40,00

3018
/
1918, Segnatasse, soprastampa a macchina, 3 valori cpl. (1/3) il valore da 12 f.con gomma integra e cert.B.S.Oliva.
1.150

300,00

3019

1914, Segnatasse, 6 f. verde e nero, IV tipo (1/I).
325

90,00

3020

1914, Segnatasse III tipo, 12 f. verde e nero (2/I).
262

40,00

3021

1921, Segnatasse, 0,04 su 10 c. carminio senza soprastampa "Segnatasse" (16o). (Cert. Raybaudi).
1.549

275,00

3022

1921, Segnatasse, 0,04 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (16t).
1.239

220,00

3023

1921, Segnatasse, 0,06 su 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente  (17s) coppia orizzontale. (Cert. Raybaudi).
2.272

400,00

3024

1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4). (E. Diena).
3.125

1.000,00

3025

1920, ARBE, soprastampa con caratteri grandi (1/4). (Cert. Raybaudi).
3.125

500,00

3026

1941, FIUMANO KUPA, I emissione con soprastampa capovolta senza il 4 d. (1a/8a-10a).
560

120,00

3027

1941, FIUMANO KUPA, 3 valori con soprastampa verticale (1b-2b-6b).
2.500

400,00

3028

1941, FIUMANO KUPA, 2 valori (36c - 38c) con soprastampe in oro e argento non ufficiali. Qualche ossidazione. (G. Oliva).
—

100,00

3029
/
-, classificatore con varieta' di soprastampe su  I emissione, qualcosa di Giornali e Tasse.
4.715

500,00

3030
/
-, piccolo lotto di varieta'. Alcune firmate (Caffaz).
—

413,00

3031

-, collezione avviata montata su fogli d'album. Da esaminare.
2.546

250,00

3032

-, piccolo lotto in blocchi. Da esaminare.


25,00

3033
//
-, piccolo studio su alcuni valori, con varietà di soprastampe, in un classificatore.
—

100,00
TERRE REDENTE ANNESSE OD OCCUPATE

3034

1943, ALBANIA AMM. TEDESCA, 5 q. verde soprastampa capovolta (4a).
200

50,00

3035

1941, ALBANIA OCCUPAZIONE MILITARE GRECA, francobolli di Grecia " Gioventù" soprastampati 20 valori cpl. (21/30+A.).
500

150,00

3036

1922, DALMAZIA, Espresso 1,20 su 1,20 non emesso (2). Inoltre 10 c. su 10 lire (8).
297

60,00

3037

1923, CORFU', l'emissione completa di 14 valori (1/8-9/11-12/14).
405

100,00

3038

1941, ISOLE JONIE, l'emissione cpl. (1/8+A.1+T.1/4) in quartine.
84

20,00

3039

1942, ISOLE JONIE, 8 valori cpl. (1/8) + (A.1) + Grecia Beneficenza (80) coppia, in busta viaggiata da Corfù per Torino (diretta alla ditta Bolaffi), 10/4/42.
—

50,00

3040

1942, ISOLE JONIE, 10 c. (2) 2 coppie + 30 c. (5) eesemplari, tutti con timbro violetto del Sommergibile "Unie" su busta per Sarzana, riannullati in transito a Roma.
—

100,00

3041

1941, ARGOSTOLI, 50 l. bruno e bistro con sopratampa capovolta (34e), gomma da esaminare. (Cert. Raybaudi). (Il certificato è strappato).
2.500

200,00

3042

1941, ARGOSTOLI, 10 l. azzurro e bruno rosso varietà "TIPY" (44a). (Raftopulos - Cert. A. Diena).
—

500,00

3043

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 3 valori (13-14-17). (Raybaudi).
355

50,00

3044

1941, ITACA, 3 valori (6-8-9). (Raybaudi).
112

20,00

3045

1941, ITACA, 80 l.violetto e bruno (9). (Raybaudi).
90

40,00

3046

1941, ITACA, 40 l. nero e verde (31). (Cert. Raybaudi "oro").
2.000

700,00

3047

1943, ZANTE OCC. TEDESCA, l'emissione cpl. (1/3 - 4/6 - A.1 - A.2).
1.037

450,00

3048

1943, ZANTE OCCUPAZIONE MILITARE TEDESCA, soprastampa nera 4 valori cpl. (1/3+A.1).
245

70,00

3049

1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, 2 valori con soprastampa (1-3) in quartine. (Sorani).
732

160,00

3050

1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, 10 c. bruno (1) striscia di quattro, bollo di Zacinto, 24/10/43, primi giorni d'uso. Bella qualità. (Soran - Chiavarello).
850

150,00

3051
/
1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, l'emissione cpl. (1/6-A.1/2) + 4 valori (2-5-18-24) dell'Occupazione Italiana.


175,00

3052

1918, TRENTINO, la prima emissione completa di 17 valori (1/17). (Cert. Raybaudi).
10.500

2.750,00

3053

1918, TRENTINO, 5 h. su 5 c. con soprastampa fortemente spostata in basso  (28h). (Cert. E. Diena).
135

70,00

3054

1918, TRENTINO, 5 c. senza "5 heller"  (28i).
750

350,00

3055

1918, VENEZIA GIULIA, 2 K. azzurro (15). (Emilio Diena esteso - Raybaudi).
800

200,00

3056

1918, VENEZIA GIULIA, 3 valori (15/17). (G. Oliva).
1.725

375,00

3057

1918, VENEZIA GIULIA, Non emesso, 90 h.lilla rosso (17A). Tiratura 50 esemplari. (Cert. Raybaudi).
3.900

900,00

3058

1918, VENEZIA GIULIA, Leoni 5 c. + 10 c. entrambi con soprastampa capovolta (21a+22a) su piccolo frammento. (G. Oliva).
120

20,00

3059

1918, VENEZIA GIULIA,  25 c. azzurro con soprastampa fortemente verticalmente (24d) blocco di 9.
405

175,00

3060

1919, TRENTO E TRIESTE, 2 c. su 2 c. (2) con soprastampa fortemente spostata in alto. (Cert. E. Diena).
—

40,00

3061
/
1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9).
—

60,00

3062

1918, TRENTO E TRIESTE, alcuni valori in grandi blocchi con numeri di tavola. Da esaminare.
1.369

120,00

3063

1919, TRENTO E TRIESTE, 8 cartoline non viaggiate, con quartine di alcuni bassi valori timbrati.
—

50,00

3064

1941, LUBIANA, soprastampato "Co.Ci." a mano 2 d. rosa lilla (CEI 24). Molto raro. (Cert. Chiavarello).
—

325,00

3065

1941, LUBIANA, soprastampati "R. Commissariato Civile" 16 valori cpl. (18/33) in quartine. Il 20 d. in blocco di 6 di cui un esemplare con varietà "prima riga spostata a destra" (32s).
800
+
250,00

3066

1941, LUBIANA, soprastampati "R. Commissariato" 2 d. con doppia soprastampa  (22b). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3067

1941, LUBIANA, piccolo lotto varietà: (18d coppia-39ea quartina-39 con decalco del solo nuovo valore, varietà non catalogata, coppia).
—

100,00

3068

1941, LUBIANA, soprastampati " Alto Commissario " 15 valori cpl. (42/56). (Raybaudi - A. Diena).
2.250

600,00

3069

1941, LUBIANA Posta Aerea, 40 d.verde con soprastampa per 50 d. (9a). (A.Diena - G.Oliva).
800

100,00

3070

1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. con soprastampa capovolta (10c). (Giulio Bolaffi, E. Diena, Cert. Colla).
900

400,00

3071

1941, LUBIANA, Segnatasse, 5 d. arancio non emesso (14), difettoso come di norma. (Cert. Sorani). (Valutazione come difettoso).
850

150,00

3072

1941, LUBIANA, Segnatasse, 5 d. arancio non emesso (14), difettoso come di norma. (Cert. Sorani). (Valutazione come difettoso).
850

200,00

3073

1941, LUBIANA, Segnatasse, 2 d. azzurro non emesso (18) coppia verticale, difettosa come di norma. (Cert. Sorani). (Valutazione come difettoso).
680

150,00

3074

1944, LUBIANA OCC.TEDESCA, 30 c. (6) striscia di 8 esemplari su raccomandata da Lubiana per Trieste, 6/11/44. (Raybaudi).
—

50,00

3075

1944, LUBIANA OCC. TEDESCA, Posta aerea 8 valori cpl. (1/8) quartine.
300

100,00

3076

1945, LUBIANA OCC.TEDESCA, Vedute 16 valori cpl. (36/51).
280

60,00

3077
/
1944-45, LUBIANA OCC.TEDESCA, l' emissione quasi cpl. (manca solo l'espresso) con i francobolli generalmente linguellati.
—

70,00

3078

1941, MONTENEGRO, soprastampati "CRNA GORA" 10 valori (15/23+A.9) su busta da P.M. 99 per Mostar, senza timbri d'arrivo.
—

40,00

3079

1941, MONTENEGRO, 1,25 lire con soprastampa recto-verso  (23b). (Cert. Sorani).
1.500

700,00

3080

1942, MONTENEGRO, "Legionari" soprastampa in nero, 4 valori cpl. (24/27).(Cert.Bolaffi - Cert.B.S.Oliva).
8.625

2.250,00

3081

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa, soprastampa rossa, 4 valori cpl. (36/39). (Cert. A. Diena).
4.800

1.200,00

3082

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl.(1/8).
400

100,00

3083

1944, MONTENEGRO AMM.MIL.TEDESCA, Posta aerea, Pro Croce Rossa 3 valori cpl. (9/11).
60

15,00

3084

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa rossa,  8 valori cpl. (18/25). (Cert. Raybaudi).
2.400

700,00

3085

1941, MONTENEGRO, Segnatasse 5 valori cpl. (6/10) in blocchi di 9.
180

25,00

3086

1941, MONTENEGRO, franchigia militare con timbro bilingue "OGULIN", diretta alla P.M. 10.
—

75,00

3087

1942, MENTONE, Imperiale 1,25 lire (253) con annullo "Mentone-Accett.ne Racc. ed Assic.te", su busta diretta a Cap Martin, 26/10/42.
—

75,00

3088

1942, MENTONE, intero postale da 75 c. (C81) con annullo "Mentone-Accett.ne Racc. ed assic.te".
—

100,00

3089

1942, MENTONE, Propaganda di guerra 50 c. (11) con annullo "Mentone-Arrivi e Partenze", su bsuta diretta a Torino, 5/12/42.
—

75,00

3090

1943, MENTONE, franchigia militare con timbro "Nucleo Speciale Marconisti" con annullo "Mentone-Arrivi e Partenze", diretta a Torino, 8/4/43.
—

30,00

3091

1943, MENTONE, Franchigia Medaglia d'oro Cantaffio con bollo "Mentone-Arrivi e Partenza", 21/4/43.
—

65,00

3092

1942, MENTONE, busta da Mentone per Marina di Carrara affrancata con Imperiale 50 c. + Espresso 1,25 lire (251+E.15), 28/4/42.
—

60,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

3093

1866, TUNISI - POSTE ITALIANE numerale + doppio cerchio su 40 c. (L20) coppia su lettera diretta a Genova, 22/8/66. (Cert. B. S. Oliva).
—

60,00

3094

1864, TUNISI POSTE ITALIANE doppio cerchio su 40 c. (L20) su lettera diretta a Genova, 16/4/64. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

3095

1920, PECHINO, 2 dollari su 5 lire (29). Freschezza da esaminare. (Cert. A. Diena).
8.400

2.500,00

3096

1918-19, PECHINO, 1 c. con errore "CENTS"  (20a).
375

160,00

3097

1918-19, PECHINO, 20 c. coppia orizzontale di cui un esemplare con doppia soprastampa (23+23b) .
450

225,00

3098

1918-19, PECHINO, 1 lira con soprastampa locale fortemente spostata a sinistra (26d).
450

200,00

3099

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val cpl. (4/13+14).
635

150,00

3100

1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). (Cert. Raybaudi per il n. 23).
1.100

300,00

3101

1918, TIENTSIN Segnatasse, 4 c.su 10 c. arancio e carminio (5). Molto raro. ( A. Diena - Cert. Raybaudi).
3.750

1.250,00

3102
/
1917-19, CINA, buona sequenza di valori, linguellati e usati.
1.900

250,00

3103

1905, LA CANEA, Floreale 5 lire (13) blocco di quattro.
925

150,00
LEVANTE

3104

1874, soprastampati "ESTERO" 5 c. (3). (Cert. Colla).
1.200

550,00

3105
/()
1874, soprastampati "ESTERO" 10 c. con angolo inferiore destro senza linea verticale (4e), difettoso e con gomma da esaminare. (Cert. A. Diena).
—

150,00

3106

1874, soprastampati "ESTERO" 60 c. lilla (8) il quarto di foglio cpl. di 100 esemplari, con margini, diciture e 2 numeri di tavola.
1.000

150,00

3107

1874-79, Soprastampati "ESTERO", piccolo insieme di 24 valori (con ripetizioni). Utile per studio.
—

50,00

3108

1902, ALBANIA, senza Albania, 3 valori cpl. (4/6).
40

10,00

3109
//
-, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, piccolo lotto da esaminare.
700

70,00

3110

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. (3), su frammento. (E. Diena).
500

75,00

3111

1908, COSTANTINOPOLI, prima emissione tre valori intermedi (3-4-5). (Sorani - Cert.Sorani per il n.5).
2.500

350,00

3112

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 4 pi. su 1 lira (6). (Cert. E. Diena).
5.750

900,00

3113

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Rarità. (Cert. E. Diena).
4.250

1.500,00

3114

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
550

150,00

3115

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
550

120,00

3116

1922, COSTANTINOPOLI, settima emissione locale, 11 valori cpl. (47/57).
1.300

350,00

3117

1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, 18,75 su 1 lira con ornato floreale spostato (55e). Non quotato usato.
—

75,00

3118

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 valori cpl. (58/67). (Raybaudi).
700

200,00

3119

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 val. cpl. (58/67). (Raybaudi).
700

200,00

3120
/
1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 val. cpl. (58/67) in blocchi di quattro. Il 45 pi. su 5 lire (66) usato.


400,00

3121

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 45 pi. su 5 lire (66) blocco di quattro. (G. Oliva).
350

50,00

3122

1923, COSTANTINOPOLI, soprastampati non emessi, 8 valori cpl. (68/75).
320

100,00

3123

1923, COSTANTINOPOLI, soprastampati non emessi, 8 valori cpl. (68/75).
320

90,00

3124

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p.su 30 c. azzurro e rosso (2). (Cert. Raybaudi).
600

150,00

3125

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p.su 30 c. azzurro e rosso (2). (Raybaudi).
600

125,00

3126

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse preannullati, 6 valori cpl.(1/6) (Cert. E. Diena).
2.325

650,00

3127

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse con soprastampa locale e bollo di preobliterazione (1/6). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.325

650,00

3128
/
-, COSTANTINOPOLI, lotto di francobolli con varietà di soprastampa. Da esaminare.
1.040

180,00

3129

1909/11, GERUSALEMME, l'emissione completa di 8 valori (1/8).
1.387

350,00

3130

1911, BENGASI, 1 p. su 25 c. azzurro (2) blocco di quattro con annullo di Posta Militare.
450

70,00

3131

1901-12, TRIPOLI DI BARBERIA, 2 biglietti postali di Regno (Filagrano B9) con differenti annulli.
—

40,00

3132

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
500

100,00

3133

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl.  (1/10). Il 5 lire firmato (G. Oliva).
275

50,00

3134

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, Floreale 5 lire (10) quartina.
240

60,00

3135
()
1926, MAROCCO, Michetti 40 c. con soprastampa di saggio "TANGERI" (S1).
550

275,00

3136

1909-10, 12 belle cartoline da Creta, Tripoli, Smirne, Samos.
—

60,00
COLONIE ITALIANE - GIRI

3137
/
1915, Croce Rossa, giro cpl. dei 12 valori nuovi (alcuni con gomma integra) e usati.
—

100,00

3138

1924, Manzoni, giro cpl. delle 4 Colonie di 24 valori.
2.760

500,00

3139

1924, Anno Santo, giro cpl. di 24 valori.
180

65,00

3140

1924, Anno Santo, giro cpl. di 24 valori.
180

65,00

3141

1926, S. Francesco, giro cpl. di 25 valori.
150

65,00

3142

1927, Volta, giro cpl. di 12 valori.
250

90,00

3143

1927, Volta, giro cpl. di 12 valori.
250

100,00

3144

1930, Milizia III, giro cpl. di 16 valori.
1.000

200,00

3145

1930, Istituto Agricolo Coloniale giro cpl. di 25 valori.
210

60,00

3146

1930, Istituto Agricolo Coloniale giro cpl. di 25 valori.
210

60,00

3147

1930, Milizia III, giro cpl. di 16 valori.
1.000

280,00

3148

1930, Virgilio, giro cpl. di 40 valori.
175

65,00

3149

1930, Virgilio, giro cpl. di 40 valori.
175

65,00

3150

1931, S. Antonio, giro cpl. di 28 valori.
140

45,00

3151

1931, S. Antonio, giro cpl. di 28 valori.
140

45,00

3152

1931, S. Antonio, le serie di Tripolitania e Cirenaica nei cartoncini ufficiali commemorativi.
—

20,00

3153

1941, Asse, giro cpl. di 17 valori.
110

40,00

3154

1941, Asse, giro cpl. di 17 valori.
110

40,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

3155

1932, Garibaldi 9 valori con soprastampa "SAGGIO".
—

135,00

3156

1932, Pro Dante, 2 cartoline da Bengasi a Genova affrancate rispettivamente con 10 c. (11) 3 esemplari e 30 c. (15).
—

50,00

3157

1933, Cinquantenario Eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.).
300

125,00

3158

1933, Cinquantenario Eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.).
300

125,00

3159

1933, Cinquantenario Eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.) in fogli cpl. di 50. Rarità.
15.000

6.000,00

3160

1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl.(46/50+A.31/37).
1.000

250,00

3161

1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). Ingiallimenti al verso.
500

50,00

3162

1933, Posta aerea, Cinquantenario Eritreo 6 valori (15/20) con soprastampa "SAGGIO".
—

90,00

3163
/
-, piccolo insieme di emissioni. Buona qualità, da esaminare.
900
ca.
50,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

3164

1938, Prima emissione, 35 valori cpl. (1/20+A.+E.).
450

120,00

3165

1938, cartolina postale 15 c. (C1) + Augusto (21+22x2+23+24) da "Debra Marcos-Amara" per Carrara, 30/6/38. Interessante.
—

90,00

3166

1940, Triennale d'Oltremare 11 valori cpl. (27/33+A.) la serie cpl. su 2 frontespizi di raccomandate da Addis Abeba, 15/5/40.
—

200,00

3167

1941, Fratellanza d'armi 9 val. cpl. (34/40+A21+A20) + due serie di Libia stesso soggetto (171/77+A.45).
125

25,00
CIRENAICA

3168

1924, Manzoni, 1 lira azzurro e nero con doppia soprastampa (15b). (Cert.Colla).
1.250

500,00

3169

1924, Manzoni 10 c. con soprastampa di prova dal basso in alto (P4). (Cert. Raybaudi).
675

300,00

3170

1924, Manzoni 15 c. con soprastampa di prova dall'alto in basso (P7). (Cert. Colla).
675

300,00

3171

1926, S. Francesco 5 lire con doppia soprastampa (31a). (Cert. Raybaudi).
1.875

850,00

3172

1926, S. Francesco 5 lire con dentellato in basso (31c), con bordo integrale.
1.050

450,00

3173

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (12/15).
100

25,00

3174

1934, Posta aerea, Volo Roma - Mogadiscio 10 valori cpl.  (A.30/39).
250

60,00

3175
/
-, piccolo lotto di varietà.
375

75,00
EGEO

3176

1912, Michetti soprastampati, 2 valori cpl. (1/2).
50

10,00

3177

1912, Michetti 25 c. (1) blocco di 6 su piccolo frammento.
150

20,00

3178

1912, 25 c. azzurro con soprastampa capovolta (1a).
260

60,00

3179
/
1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11). Da esaminare per qualche aderenza al verso.
594

75,00

3180
/
1929-30, Pittorica 10 c. quartina di cui uno con varietà di ritocco (4x3+4a) gomma integra; Idrologico 10 c. quartina con la stessa varietà (13x3+13a).
450
ca.
100,00

3181

1929, Pittorica 10 c. bruno con ritocco (4a).
130

40,00

3182

1930, XXI Congresso Idrologico 1,25 lire non dentellato verticalmente (18b) coppia orizzontale. (Cert.Raybaudi).
1.950

750,00

3183

1931, Congresso Eucaristico 7 valori cpl. (30/36). Il 5 c. rotto.
—

25,00

3184

1932, Pittorica 25 c. verde (59) striscia orizzontale di 5, angolo di foglio superiore, con doppia dentellatura orizzontale.
—

50,00

3185

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(75/79+A).
1.250

375,00

3186

1934, Calcio 5 valori cpl. (75/79).
450

100,00

3187

1934, Calcio 5 valori cpl. (75/79).
450

90,00

3188

1934, Medaglie, serie cpl.di 20 valori (80/90+A+AE). Gomma da esaminare.
1.750

200,00

3189

1943, Pro Assistenza Egeo 25+25 c. con soprastampa capovolta (121a). (Cert. Raybaudi).
—

60,00

3190

1932-45, Pittorica (56/64) + Croce Rossa (132/33) 2 serie su 2 cartoncini ed un foglietto.
—

offerta libera

3191

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl.  (A.22/27).
550

150,00

3192

1933, Posta aerea, Trittico con ciuffo (28a).
850

250,00

3193

1934, Posta aerea, Ala stilizzata, 80 c. con i colori del 50 c., soprastampato "SAGGIO" in rosso, non dentellato (30/Ib) in quartina. Molto raro. (Cert. Raybaudi "oro").
—

600,00

3194

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59).
225

70,00

3195

1943, Espressi, soprastampati "Pro Assistenza" (3/4). (Cert. Raybaudi).
200

50,00

3196

1914, CASO, soprastampati 7 valori cpl. (1/7) su raccomandata diretta a Costantinopoli, 11/3/14.
—

40,00

3197

1912, LIPSO, Michetti 40 c. con stampa del francobollo mancante in alto (6a). (Caffaz).
375

120,00

3198

1912, LIPSO, 40 c. con stampa del framcobollo mancante in alto (6a).
375

70,00

3199

1912-16, 7 valori cpl. (1/7) + Michetti 20 su 15 c. (8) il giro cpl. delle 13 isole.
1.115

175,00

3200

1930, Ferrucci, lotto di 17 valori delle varie isole soprastampati "SAGGIO". (Cert. E.Diena).
—

250,00

3201
//
-, piccolo lotto da esaminare.
530

100,00
ERITREA

3202

1893, 1 c. verde oliva (1) blocco di 20 con annullo di Massaua.
—

50,00

3203

1893, 1 c. con soprastampa capovolta (1c) blocco di 4. (Cert. E. Diena).
2.850

1.000,00

3204

1895-99, Umberto I, soprastampati 7 valori cpl.(12/18) in blocchi di 4.
375

50,00

3205

1903, Floreale, soprastampati 11 valori cpl. (19/29). (A. Diena - G. Oliva).
1.650

400,00

3206

1903, Floreale 40 c. (25).
700

125,00

3207

1907, Pacchi postali, bollettino da lire 1,25 (Filagrano P2) + floreale 50 c. (27) tre esemplari da Massaua a Trieste. Allegata cedola di specifica tasse.
—

120,00

3208

1916, Croce Rossa 4 valori cpl. (41/44).
75

25,00

3209

1924, Manzoni 5 valori (71/75).
180

48,00

3210
()
1924, Manzoni 6 prove (P71/P76) non gommate e non dentellate.
800

400,00

3211

1924, Leoni 5 c. (79) 2 blocchi di 6.
210

25,00

3212

1924, Soprastampati 5 c. su 2 b. con valore mancante (81n). (Cert. Colla).
1.050

375,00

3213

1924, Soprastampati 15 c. su 2 a con valore ed "Eritrea" sovrapposti (83o). (Cert. Colla).
600

225,00

3214

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
400

100,00

3215

1926, Floreale 2,50 lire (115).
225

40,00

3216

1925, 4 buste con interessanti affrancature. Da esaminare.
—

125,00

3217

1927, Non emessi, colori cambiati 2 valori cpl. (118A/19A). (Cert. Raybaudi).
2.000

516,00

3218

1928/29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27).
725

175,00

3219

1930, Soggetti africani 10 valori cpl. (155/64) in blocchi di quattro.
440

90,00

3220

1931, S. Antonio 75 c. coppia di cui un esemplare con soprastampa più larga (192+192a).
105

30,00

3221
()
-, 5 prove su cartoncino di francobolli non adottati.
—

500,00

3222

1940, 75 c. + 1 lira (200+A.21) con annullo "Addis Alem-Scioa" (p.12), su busta per Cosenza, 6/6/40.
—

100,00

3223

1938, Effigie di V.E.III  2,50 lire + 1,25 lire (202+201) su raccomandata da Asmara per Reggio Emilia, 6/6/38.
—

25,00

3224

1938, Effigie di V. E. III 2,50 lire + 50 c. (202+199) + p. aerea 75 c. (20) su raccomandata da Asmara per Reggio Emilia, 22/10/38.
—

25,00

3225

1937, Effigie 2,50 lire (202) coppia, uno difettoso, + 1,25 lire (201) + (207+208), su raccomandata atti giudiziari da Asmara per Reggio Emilia, 2/1/37.
—

40,00

3226

1937, Effigie di V.E. III 2,50 lire (202) coppia + 1,25 lire (201) su raccomandata per Reggio Emilia, 15/4/37.


50,00

3227

1936, Effigie 2,50 (202) 3 esemplari + p. aerea 1 lira (21) su busta amministrativa da Asmara per Rovigo, 19/7/36.
—

70,00

3228

1937, Effigie di V. E. III 2,50 lire + 1,25 lire (202 + 201) su raccomandata da Asmara per Montegiorgio, 27/9/37. Da esaminare.
—

20,00

3229

1937, Etiopia effigie 10 c. (1) + 20 c. (2) 2 esemplari + 30 c. (4) + Eritrea 50 c. (199) su busta da Addis Abeba per Lama, 13/4/37. Da esaminare.
—

70,00

3230

1934, II Mostra d'Arte Coloniale 6 valori cpl. (220/25) su cartolina non viaggiata da Asmara, 26/11/34.


60,00

3231

1938, busta aerea con timbro "Om Hager (Eritrea)" + manoscritto "Zona sprovvista di francobolli", diretta a Gorizia, poi rispedita a Massa, 14/3/38.
—

50,00

3232

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16).
250

60,00

3233

-, Espresso 1,25 lire su 60 c. (10) + complementari (199+A.21) su busta da Asmara per Salice, 29/8/36. Da esaminare.
—

20,00

3234

1939, Recapito autorizzato, 10 c. bruno (1) blocco di sei. (B. S. Oliva).
240

50,00

3235

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). Raro. (Cert. R. Diena).
3.000

900,00

3236

1916, Pacchi postali, nodo Savoia sopr. piccola, 2 lire verde (6).
77

25,00

3237

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, alcuni valori con il 10 lire ben centrato. (1/3+7/8+11). (Raybaudi).
502

100,00

3238

1920-26, Segnatasse, soprastampa in basso, la serie senza il valore da 20 c. (14/15 + 17/24). Da esaminare il valore da 2 lire. Certificato Raybaudi qualità "buono stato"per i valori azzurri.
2.700

250,00

3239

1934, Segnatasse 10 c. azzurro con doppia soprastampa (27b).
600

250,00

3240

1934, Segnatasse 20 lire con soprastampa capovolta (38a).
600

175,00

3241

1893-37, Sequenza di emissioni di Eritrea con la I emissione con qualche traccia di linguella, il resto gomma integra.
3.300

700,00
ETIOPIA

3242

1937, lotto di 3 pezzi: (6+Eritrea A.21); (6+Eritrea A.23); (7+Eritrea 204).
—

100,00
LIBIA

3243

1915, 1 c. con decalco della soprastampa (1v) blocco di 15.
315

40,00

3244

1915, 1 c. bruno con decalco della soprastampa (1v) blocco di 50.
1.050

140,00

3245
/
1912, Leoni 10 c. (4) blocco di 9 con soprastampa a cavallo. Qualità scadente, da esaminare. Varietà non catalogata per questo valore.
—

200,00

3246
/
-, Leoni e Michetti, piccolo lotto di esemplari con soprastampe spostate.
550

90,00

3247

1912, Soprastampa in azzurro nero, Michetti 15 c.grigio nero (5A). Grande rarità, soltanto 7 esemplari conosciuti. (Cert. Raybaudi).
16.250

5.000,00

3248

1915, Croce Rossa 15 c. con soprastampa più sottile (14a) blocco di quattro.
440

60,00

3249
/
1915-16, Croce Rossa, 3 valori con varietà (13c-16c-16f usato).
185

35,00

3250

1917, Floreale, 45 c. verde oliva con la soprastampa capovolta (18a). (Emilio Diena).
600

103,00

3251

1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32).
875

350,00

3252

1921, Pittorica 10 lire dent. 14 x 13 ¼ (32a).
550

75,00

3253

1924, Pittorica 10 c. non dentellato (47l) blocco di 10.
600

225,00

3254

1924, Pittorica 10 c. non dentellato verticalmente (47q) coppia orizzontale. (E. Diena).
300

100,00

3255
/
1924-29, Pittorica, 4 valori con centro capovolto ed uno con centro spostato. Da esaminare.
490

80,00

3256

1926, Sibilla 20 c. non dentellato a destra (54e) con bordo integrale (E. Diena).
450

150,00

3257

1926-30, Pittorica 5 valori della serie (60/63-65).
1.360

550,00

3258

1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E.) usata su busta non indirizzata e non viaggiata.
—

30,00

3259

1929, III Fiera di Tripoli, 50+20 c. con centro fortemente spostato a sinistra (82b). Bella varietà. Nel lotto anche un valore della II Fiera (74) con forte piega di carta originale.
300

60,00

3260

1931, Pittorica 1,25 lire non dentellato a destra (105b) con bordo integrale.
750

300,00

3261

1932, VI Fiera di Tripoli 10 valori (108/17). Da esaminare.
200

40,00

3262
()
1932, VI Fiera di Tripoli, prove di lusso non dentellate su carta gessata bordo di foglio 14 val.cpl. (108/17+A4/7).
560

75,00

3263
()
1932, VI Fiera di Tripoli, le prove di lusso dei 10 valori cpl. (108/17) in quartine, su carta gessata. (Cert. Raybaudi Luigi).
1.600

450,00

3264
()
1932, Posta aerea, VI Fiera di Tripoli, 4 prove di lusso in quartine (4/7) su carta gessata.
640

150,00

3265

1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20).
425

90,00

3266

1921, Espressi, 30 c. con ritocco nella cornice (3b).
67

30,00

3267

1921, Espressi, 30 c. non dentellato a destra  (3f) con bordo integrale. (E.Diena).
450

150,00

3268
()
1923, Espressi, prova del  2 lire azzurro e carminio (P8). (E.Diena).
125

50,00

3269

1927, Espressi, 1,25 lire su 60 c. coppia verticale non dentellata in mezzo ed in basso  (12k). (Cert.Raybaudi).
825

300,00

3270

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13).
250

60,00

3271

1915-24, Pacchi postali, prima emissione 13 valori cpl. (1/13).
750

200,00

3272

1924, Pacchi postali, i tre alti valori (11/13).
—

140,00

3273

1915, Segnatasse 20 c. con soprastampa capovolta (3c). (Cert. Raybaudi).
600

250,00
OLTREGIUBA

3274
/
1925-26, 15 valori cpl. (1/15) con i due alti valori linguellati + (16/17) + (E.1/2).


75,00

3275

1925, 15 valori cpl. (1/15) + 2 valori cpl. (16/17).
482

125,00

3276

1925-26, Michetti + Floreale (16/17+42/44).
382

100,00

3277

1926, Floreale 3 valori cpl. (42/44).
350

115,00

3278

1925, Pacchi postali, 13 valori cpl.(1/13).
675

200,00

3279

1925, Segnatasse 10 valori cpl. (1/10).
300

70,00
SOMALIA

3280
/
1923, soprastampati 11 valori cpl. (34/44).
—

50,00

3281

1924, Manzoni, 3 r. su 5 lire violetto e nero (60) annullato con bollo di Mogadiscio. (Cert. Raybaudi).
1.500

350,00

3282
()
1924, Manzoni 6 prove (P55/P60) non dentellate e non gommate (la P58 gommata).
800

400,00

3283

1926, Soprastampati 8 valori cpl. (73/80).
275

75,00

3284

1926, Soprastampati 8 valori cpl. (73/80).
163

40,00

3285

1926, Istituto Coloniale, 6 valori cpl. (86/91), 21 serie.
210

25,00

3286
/
1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).


120,00

3287

1927, Floreale 2 c. (92) striscia orizzontale di 3 di cui uno senza soprastampa (92d).
1.500

600,00

3288

1927, Michetti 60 c. giallo bruno con doppia soprastampa (97b). Raro e ben conservato. (Cert. E. Diena).
2.500

1.100,00

3289

1927, Milizia I 4 valori cpl. (105/8) x 30 serie in blocco.
750

125,00

3290

1927, Milizia I, 5 lire non emesso (108A). Da esaminare.
700

100,00

3291

1927, Volta 50 c. con soprastampa "TRIPOLITANIA" capovolta (110b).
600

200,00

3292

1928, Parmeggiani 7 1/2 c. con doppia soprastampa (116a). (E. Diena).
560

75,00

3293

1928, 50 c. bruno e grigio (117) su cartolina illustrata viaggiata.
—

15,00

3294

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
225

50,00

3295

1932, Pittorica 20 c. carminio dent. 14 in basso (171b) coppia verticale.
1.500

600,00

3296

1932, Pittorica 20 c. dent. 14 in alto (171b).
500

100,00

3297

1932, Pittorica 20 c. dentellato 14 in basso (171b). (Sorani).
500

100,00

3298

1932, Pittorica 20 c. + 50 c. dent. 12 (171+175), qualche punto d'ingiallimento.
1.100

200,00

3299
()
1930, Tre saggi di grande formato con soggetti non adottati stampati su carta non filigranata, non dentellati e non gommati. (Cert. Sorani).
—

300,00

3300

1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valoi cpl. (167/84), qualche valore da esaminare, bello il valore alto da 50 c. violetto.(Guido Oliva).
1.550

350,00

3301

1932, Pittorica 20 c. carminio dent. 14 in basso (171b).
500

225,00

3302

1932, Pittorica 25 c. verde dent. 14x12 (172a). (Raybaudi).
60

25,00

3303

1932, Pittorica 50 c. dent. 12x14 (175a), bordo di foglio a destra.
90

30,00

3304

1934, Mostra d'Arte Coloniale di Napoli 12 valori cpl. (193/98+A.) su aerogramma, 3/11/34. Da esaminare.
625

150,00

3305

1935, Visita del Re 14 valori cpl. (199/212).
225

50,00

3306

1935, Visita del Re, 13 valori (199/207-209/12) con soprastampa diagonale "SAGGIO".


200,00

3307

1936, Posta aerea, non emesso 2 lire carminio (28), 186 pezzi in blocchi.
930

75,00

3308

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" 25 c.indaco e bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi).
3.750

900,00

3309

1939, Recapito autorizzato 10 c. (1) blocco di sei. (B. S. Oliva).
900

100,00

3310

1941, Recapito autorizzato 10 c. bruno grigiastro (2), 98 pezzi in blocchi.
150

20,00

3311

1926-31, Pacchi postali, 50 c. con doppia soprastampa di cui una in albino (47a).
135

50,00

3312

1940, Pacchi postali, fascio littorio, 50 c. arancio (58). Rarissimo. (Cert. Raybaudi).
18.750

5.000,00

3313

1937, Pacchi postali, 5 c. bruno (71) splendido foglio di 100 esemplari con bordi integrali.
2.625

225,00

3314

1906, Segnatasse, sopr."Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Caffaz).
5.100

1.100,00

3315

1906, Segnatasse, 40 c. (5).
325

35,00

3316

1906, Segnatasse 3 alti valori (9-10-11).
775

150,00

3317

1909, Segnatasse, soprastampati in alto 11 val.cpl. (12/22).
600

124,00

3318

1920, Segnatasse, soprastampati in basso, 10 valori cpl. (23/32).
1.800

350,00
SOMALIA AFIS

3319

-, lotto di 11 buste da Mogadiscio a Pavia affrancate con valori della I emissione, sia di p. ordinaria che di p. aerea, + 2 affrancate con "B.A.SOMALIA" (una con 12 pezzi del n. 24) della stessa corrispondenza. Affrancature vistose, forse filateliche. Qualità mista, altissimo valore di catalogo. Da esaminare.
—

100,00

3320

1955, Posta aerea, Animali 6 valori cpl. (26/31), 15 serie.
187

30,00
TRIPOLITANIA

3321

1912, raccomandata da Homs per Napoli affrancata con valori di Regno: Campanile di S. Marco (97/98) 2 serie + Michetti 40 c. (84), 11/6/12. Qualche difetto, da esaminare. (Cert. Fiecchi).
—

230,00

3322

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 90/100).
1.680

465,00

3323

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. E. Diena).
1.680

400,00

3324
()
1924, Manzoni 6 prove (P11/P16) non dentellate e non gommate (la P12 gommata).
800

400,00

3325

1924, Manzoni, 1 lira con soprastampa di saggio sul lato destro (P5). (Cert. Raybaudi).
675

280,00

3326

1931, Posta aerea, Istituto Agricolo Coloniale 5 valori cpl. (17/21) con soprastampa "SAGGIO".
—

90,00

3327

1933, Posta aerea, Zeppelin  5 valori (22/25 + 27) con soprastampa diagonale "SAGGIO".


75,00

3328

1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi 3 valori (34/36) in quartine timbrate. (B. S. Oliva).
960

180,00

3329

1934, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori cpl. (47/56).
250

90,00

3330

1934, Posta aerea, Volo roma - Mogadiscio 10 valori cpl.  (A.47/56).
250

60,00

3331

1931, Recapito autorizzato 10 c. (1) quartina. (B. S. Oliva).
100

30,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

3332

1942, M.E.F., 5 valori cpl. (1/5) su intero postale di Libia 30 c. + 30 c., da Tripoli per città.
—

200,00

3333

1945, M.E.F., 4 buste da Asmara per Roma con varietà di affrancature.
—

75,00

3334

1941, BRITISH OCCUPATION, la I emissione con il valore da 30 su 15 c. verde con traccia leggerissima, 8 valori (1/2+3a+4/9). (A. Diena - E. Diena).
2.340

516,00

3335

1951, B.A.ERITREA, telegramma dall'Asmara a Milano affrancato con (23+26 quartina + 29), tutti perforati. (Chiavarello).
—

125,00

3336

1951, B.A.ERITREA, telegramma dall'Asmara a Milano affrancato con (19+25+26+30), tutti perforati. (Chiavarello).
—

75,00

3337

1943, FEZZAN, 50 c. violetto (1) angolo di foglio. (E. Diena).
131

60,00

3338

1943, FEZZAN, Pittorica 3,50 su 25 c. azzurro e celeste con soprastampa tipografica in rosso fortemente spostata in senso verticale senza la dicitura "FEZZAN" (6d). Raro. (Cert. Raybaudi).
1.200

362,00

3339

1943, FEZZAN, Posta aerea 50 c. bruno (1).
225

100,00

3340
/
1946-50, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE, collezione cpl. (senza i non dentellati).


50,00

3341

1948-49, FEZZAN, Prima emissione per il Fezzan 11 valori non dent. (16/26) + posta aerea 2 val.non dent. angoli di foglio (A1/2).
775

150,00

3342

1949, GHADAMES, Posta aerea 100 f. errore di colore (6b). (E. Diena, Cert. Colla).
1.875

800,00

3343

1944, OCC. TEDESCA EGEO, Weinachten, coppia I e II tipo  (9c). (A.Diena).
625

280,00
POSTA AEREA

3344

1870, FRANCIA, Ballon Montè, lettera del 25/10, affrancata con 20 c. (37) diretta a Sablè.
—

100,00

3345

1914, GERMANIA, volo Dresda-Lipsia, cartolina di propaganda aviatoria.
—

60,00

3346

1919, GERMANIA,1m. (92) con annullo in gomma su 2 righe "Luftpost Gelsenkirchen"  (Muller n.115), aerogramma diretto a Berlino.
—

150,00

3347

1920-21, UNGHERIA, due aerogrammi entrambi affrancati con la serie cpl. (A.3/5).
—

40,00

3348

1921, UNGHERIA, Aerogramma affrancato con la serie cpl. (A.3/5) del 12/2/1921.
—

25,00

3349

1922, GERMANIA, aerogramma da Lipsia a Parigi affrancato con p.aerea (A.3/A.11), serie cpl. secondo il Michel.
—

200,00

3350

1924, GERMANIA, cartolina "Ballon Landung" di segnalazione di arrivo a destinazione, da Bubingen, rara viaggiata.
—

90,00

3351

1924, GERMANIA, Zeppelin aerogramma per Chicago affrancato con 100 p. (A.24).
—

70,00

3352

1924-25, GERMANIA, 3 interi postali con illustrazioni a soggetto aviatorio.
—

40,00

3353

1924-26, UNGHERIA, 4 aerogrammi con belle affrancature (A.6/10) complessivamente per ben 42 esemplari.
—

70,00

3354

1925, ITALIA, Volo Como-Cernobbio, aerogramma affrancato con 30 su 50 c. (180) coppia, 27/9/25.
120

50,00

3355

1925, URUGUAY, volo speciale del 24/9/1925. Aerogramma affrancato con l'apposito valore di p. aerea (9). Bello.
—

30,00

3356

1925, URUGUAY, volo speciale del 25/8/1925. Aerogramma raccomandato da Florida a Montevideo, affrancato con l'apposito (A.8) + la serie cpl. (A.4/6).
—

50,00

3357

1926, SVIZZERA, volo Basilea-Schaffhausen, cartolina affrancata con (A.3) + complementare + vignetta ufficiale della manifestazione.
—

45,00

3358

1927, SVIZZERA, Volo Brugg-Yverdon nel centenario di Pestalozzi,  cartolina ufficiale affrancata con (A.3+222) + vignetta.
—

30,00

3359

1929, ITALIA, Taliedo, cartolina ufficiale affrancata con (A.3+245), 10/11/29.
—

25,00

3360

1929, LIBIA, aerogramma da Tripoli per Siracusa affrancato con (55+61+A1).
—

50,00

3361

1929, SVIZZERA, Afrikaflug,  aerogramma affrancato con (167+206).
—

150,00

3362

1929-35, URUGUAY, 4 aerogrammi, da esaminare.
—

50,00

3363

1930, BOLIVIA, crociera Zeppelin in Sudamerica, volo di ritorno, aerogramma con prescritto apposito francobollo di p. a., diretto a Parigi.
—

75,00

3364

1930, BRASILE, Crociera Zeppelin in Sudamerica. Aerogramma del volo di ritorno affrancato con francobollo Zeppelin da 10.000 r. carminio + p. ordinaria.
—

30,00

3365

1930, FINLANDIA, Posta aerea, 10 m. grigio (1) su cartolina viaggiata, con bollo in violetto, commemorativo.
—

60,00

3366

1930, S. SALVADOR, colo speciale per il Guatemala dell'1/1/1930. Rara (solo 160 trasportati).
—

60,00

3367

1930, SPAGNA, Crociera Zeppelin in Sudamerica. Aerogramma del volo + aerogramma del volo di ritorno della tappa Siviglia-Germania. Belle affrancature.
—

80,00

3368

1930, SVIZZERA, Meeting aereo di Willisan,  cartolina ufficiale affrancata con (A.3+200).
—

50,00

3369

1930, SVIZZERA, Basel-FlugPlatz Zeppelinpost, intero da 10 c. + (A.10) con timbro, non viaggiato.
—

45,00

3370

1930, URUGUAY, primo volo diretto Sudamerica-Europa (aviatore Mermoz). Aerogramma per Milano.
—

45,00

3371

1930, URUGUAY, 3 aerogrammi Zeppelin della tratta di ritorno dalla crociera in Sudamerica: per Siviglia, per la Germania e per il Lussemburgo.
—

75,00

3372

1930-35, BRASILE, 30 aerogrammi del periodo, in maggior parte Zeppelin. Qualità mista, alto catalogo. Da esaminare.
—

130,00

3373

1931, BRASILE, II Crociera Zeppelin in Sud America, aerogramma del volo di ritorno in Germania affrancato con 2.500 r. (A.27) e bollo brasiliano in violetto. Fresca. (Sieger 130A).
75

25,00

3374

1931, BRASILE, II Crociera Zeppelin in Sud America, aerogramma del volo di ritorno in Germania affrancato con 5.000 r. (A.28) e bollo brasiliano in violetto. Fresca. (Sieger 130B).
75

25,00

3375

1931, BRASILE, I Crociera Zeppelin in Sud America (I volo verso l'Europa). Aerogramma raccomandato affrancato con 2.500 r. (A.27) + complementari. (Sieger 125A).
75

20,00

3376

1931, LIECHTENSTEIN, Zeppelin al Polo, cartolina affrancata con (A.1+3+6)volata fino a Leningrado e ritorno. Bolli della crociera. Da esaminare.
250

50,00

3377

1932-32, UNGHERIA, due cartoline aeree volate di cui una "Giustizio per l'Ungheria".
—

35,00

3378

1931-33, BRASILE, 10 aerogrammi Zeppelin del periodo. Da esaminare.
360

50,00

3379

1932, BRASILE, VII Crociera, da S. Paolo (zona rivoluzionaria) per Vienna, con il raro bollo violetto delle crociere primaverili. (Sieger 190A).
180

50,00

3380

1932, BOLIVIA, 2 aerogrammi (cartoline) per la Germania, volate via Zeppelin: voli di ritorno della III e IV crociera in Sudamerica.
—

50,00

3381

1932, BRASILE, III Crociera in Sud America, da Porto Alegre per Genova, affrancato con 8 esemplari dell'apposito francobollo (Sieger 151A) + complementari.
—

50,00

3382

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma del dispaccio ufficiale Shediac-Chicago composto ad n.289 lettere affrancato con 1$ e 45 cents.
—

450,00

3383

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma con annullo di Montreal in partenza il 14/7 e timbro di arrivo di Chicago il 16/7 affrancato con 8 cents.
—

110,00

3384

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma raro e interessante da Montreal il 14/7/33 affrancato in tariffa per $1,45 per il dispaccio ufficiale Montreal Chicago (201 lettere  trasportate). (Cert. E. Diena).
—

750,00

3385

1933, CIRENAICA, Crociera del Decennale, busta raccomandata per via aerea da Bengasi a Roma via Londonderry, affrancata con un francobollo da 25 c.azzurro di Libia e con Cirenaica 5 lire rosso e lire 19,75 della Crociera Balbo. E' una delle 160 buste provenienti dalla Cirenaica trasportate a bordo degli aerei della Crociera. (Cert. E. Diena - Cert. Ghiglione).
—

1.300,00

3386

1933, ISLANDA, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale con erinnofilo, spedita da Jacopo Calò Carducci da Reykjavik il 15/7/33.
—

150,00

3387

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, aerogramma per Londra via Amsterdam, affrancato con trittico I-DINI da lire 19,75 (51F). Da esaminare l'angolino superiore destro. (A.Diena - G.Bolaffi).
2.875

550,00

3388

1933, ITALIA, aerogramma della Crociera del Decennale spedito da Orbetello a Reykjavik, affrancato con il trittico da lire 5,25 recante la sigla "I- RANI" (51P), apparecchio perso nelle Azzorre il 9/8/33. L'aerogramma è stato spedito da un ufficiale del Ministero dell'Aeronautica da Orbetello il 16/6/33 all'Hotel Borg (sede dell'alloggiamento dei piloti) a Reykjavik dove è stata timbrata l'8/7/33. Reca il cachet ufficiale in violetto e la firma di Italo Balbo. (Cert.Bolaffi).
3.125

1.300,00

3389

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, Trittico I - BISE (52C) applicato, in maniera inconsueta, su busta commerciale della Ditta Lagomarsino, da Milano a Newmark. Busta leggermente lacerata, francobollo da esaminare, insieme comunque interessante.
—

200,00

3390

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale affrancata con 30 c. + erinnofili ufficiali con annullo Roma 12/8/33 giorno di arrivo della Crociera a Roma.
—

125,00

3391

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma Chicago - Roma spedito il 4/7/33 diretto a Bloomfield via Roma, affrancato con $3,60. L'aerogramma annullato in partenza con bollo meccanico di Chicago, fa parte di un dispaccio di 220 lettere, reca al verso l'annullo di Roma del 12/8 e rappresenta il volo di ritorno della Crociera del Decennale. (Cert. Ghiglione).
—

500,00

3392

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma del dispaccio Chicago - New York composto da n.307 lettere, affrancato per $1,70, trasportato a bordo degli apparecchi della Crociera durante il volo di ritorno. (Cert. E. Diena).
—

500,00

3393

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma facente parte del dispaccio New York-Roma affrancato per $ 3,60 e spedito il 23/7 da New York con arrivo il 12/8 a Roma. (Cert.Bolaffi).
—

460,00

3394

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, intero postale aereo da 8 cent.+ affrancatura complementare di $1,62 facente parte del dispaccio New York - Shediac composto da solo n.44 lettere trasportate a bordo degli apparecchi della Crociera. (Cert. E. Diena).
—

750,00

3395

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, busta di benvenuto all' Esposizione di Chicago il 15/7/33 affrancata co 8 cents.
—

60,00

3396

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, busta di commiato da New York affrancata con 8 cents il 25/7/33.
—

50,00

3397

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale della Crociera spedita da Jacopo Calò Carducci da Chicago l'8/7/33.
—

125,00

3398

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, 3 bollettini ufficiali delle Poste USA con le indicazioni per affrancare le buste del volo di ritorno da Chicago e da New York in data 15/16/21 giugno 1933. Inoltre alcune foto dei piloti.
—

160,00

3399

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, libretto di marche commemorative (chiudilettera) contenente 16 foglietti da 6 marche.
—

200,00

3400

1933, AUSTRIA, Volo a vela, 2 interi postali ufficiali, con affrancatura aggiuntiva, entrambi con annulli della WIPA.
—

200,00

3401

1933, GRAN BRETAGNA, I volo linea Londra-Plymouth; aerogramma affrancato con Giorgio V + il semiufficiale di posta aerea autorizzato dalle Poste. Bella qualità.
—

50,00

3402

1933, SAN MARINO, Zeppelin cartolina spedita da S.Marino con 12 l.su 2 l.bistro (A14) + 15 l.su 2,60 l.carminio (A15) + valore complementare. A lato timbro verde del 27/5/33.
—

250,00

3403

1933, SVIZZERA, I traversata Alpi Zurigo-Milano, aerogramma affrancato con (A.18) coppia.
—

60,00

3404

1933, UNGHERIA, Crociera Zeppelin (Chicago); aerogramma affrancato con (A. 34). Bello.
—

200,00

3405

1933, UNGHERIA, aerogramma del volo speciale per Vienna (WIPA) affrancato con la serie cpl. (A.26/34).
—

75,00

3406

1933-45, SVIZZERA, fresca lettera del Mittelmeerflug (1933) (Gazzi) + cartolina del I volo Locarno - Barcellona (1945).
—

40,00

3407

1934, ERITREA, raccomandata aerea da Massaua a Tolmino il 15/11/34, affrancata con Eritrea (A.2/6) + Italia 8 lire della serie Roma-Mogadiscio (A.87) + valore complementare. (Cert. R. Diena).
—

300,00

3408

1934, GERMANIA, Zeppelin Deutschlandfahrt, aerogramma affrancato con: (Michel 412+415x2+ 512x2). (Cert. Schlegel).
—

100,00

3409

1935, LIECHTENSTEIN, I collegamento aeropostale Vaduz-Innsbruck; aerogramma affrancato con 60 su 1 f. (A.14); lotto di 3 aerogrammi. (Quotazione per sciolti usati).
186
+
60,00

3410

1935, SVIZZERA, I Internationales Segelfliegerlager,  cartolina affrancata con (A.10+A.13).
—

70,00

3411

1935, UNGHERIA, sottile cartolina per ascensione in pallone celebrativa del ventesimo anniversario della prima ascensione. Erinnofilo a cachet in carattere.
—

30,00

3412

1936, GUATEMALA, III crociera Zeppelin in America. Aerogramma raccomandata per la Germania affrancato su ambo i lati. Da esaminare.
—

35,00

3413

1936, LIBERIA, aerogramma del I corriere aereo tra Harper e Cape Palmas (28/2/1936) diretto all'allora presidente Tubman. Non comune.
—

100,00

3414

1936, LIECHTENSTEIN, crociera in America del dirigibile Hindenburg; aerogramma affrancato con serie cpl. (15/16), raccomandato. (Sciolti 180,00).
—

60,00

3415

1938, ETIOPIA aerogramma diretto a Genova, con bollo rosso "RECUPERATA INCENDIO IDROVOLANTE I-RODI".
—

25,00

3416

1938, ITALIA, Crash - cover, aerogramma da Genova per la Posta Speciale 500 (Spagna) a Roma, bruciacchiato e con timbro "Giunta in tale stato". Nel lotto anche la nuova busta in cui venne reimbustata la lettera bruciacchiata, con il timbro d'arrivo.
—

100,00

3417

1938, ITALIA, Primo volo Roma-Palermo-Malta, tappa Roma-Napoli, affrancato con (418+420+A.11).
—

25,00

3418

1938-39, SPAGNA, lotto di 5 aerogrammi con interessanti affrancature. Da esaminare.
—

40,00

3419

1938-81, SVIZZERA, 36 aerogrammi con varie affrancature. Da esaminare.
—

400,00

3420

1939, FRANCIA, I volo Francia-Stati Uniti, affrancato con (392+426).
—

25,00

3421

-, UNGHERIA, lotto di 15 aerogrammi di voli speciali del periodo post bellico. Da esaminare.
—

50,00

3422

-, UNGHERIA, lotto di 20 aerogrammi di voli speciali ante 1940. Molto interessante per i numerosi erinnofili e bolli speciali. Da esaminare.
—

100,00

3423

-, UNGHERIA, lotto di 6 aerogrammi ante 1940 con belle affrancature aeree. Da esaminare.
—

35,00

3424

1954, ITALIA, Collegamento Postale con Elicottero Savona-Genova, indirizzo in parte ricoperto, 9/10/54.
—

350,00

3425

-, PERSIA, primo volo Teheran-Pehlevi, busta con affrancatura pentacolore. Necessario esame.
—

75,00

3426

-, ITALIA, I collegamento Milano-Torino per Elicottero, 2 buste affrancate con 25 lire (738).
—

20,00

3427

1954, ITALIA, I Collegamento per Elicottero Milano-Torino, 2 buste.
—

25,00

3428

1960, LIECHTENSTEIN volo con elicottero Vaduz-Zurigo, un intero postale con affrancatura aggiuntiva.
—

15,00

3429

1827-1928, CHIUDILETTERE, serie di sei chiudilettera a soggetto aviatorio con commemorazione di avvenimenti dal 1827 al 1928.
—

40,00

3430

1947, CHIUDILETTERE, due chiudilettera commemorativi del volo speciale postale Biella-Milano e ritorno in data 18/10/47.
—

35,00

3431

1947, FIRENZE, foglietto ricordo da lire 200 stampato in azzurro per il 37.mo anniversario del I Convegno Aviatorio.
—

50,00

3432

1947, BERGAMO, foglietto ricordo da lire 200 per l'anniversario del Campo di Aviazione di Osio Sotto in data 8-11/5/47.
—

35,00

3433

1947, VENEZIA, foglietto ricordo di lire 200 per l'anniversario della Coppa Schneider in data 17-19/5/47.
—

35,00

3434

-, LIECHTENSTEIN, circa 170 primi voli degli anni '60 e '70, anche con belle affrancature. Cat. specializzato LBK: circa 1.400 Euro. Da esaminare.
—

80,00

3435

-, 13 aerogrammi di periodi e paesi vari. Da esaminare.
—

50,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

3436

1806, N. 3 ARM. D'ITALIE, lettera da Bologna a Milano.
—

50,00

3437

1805, 2 lettere indirizzate al Ministro della Guerra a Milano, entrambe con belle en-tete, una da Ferrara e una da Brescia.
—

50,00

3438

1805-14, 3 lettere dirette al Ministero della Guerra a Milano, da Calais, Valenciennes e Torino.
—

40,00

3439

1806-10, lotto di 13 lettere dirette al Ministero della Guerra a Milnao, da località della Lombardia e del Veneto.
—

125,00

3440

1808-10, lotto di 6 lettere dirette al Ministero della Guerra a Milano, da Macerata, Ferrara e Bologna.
—

60,00

3441

-, I e II guerra, 120 pezzi con varietà di timbri.
—

30,00

3442

1848, lotto di 60 lettere con varietà di timbri, generalmente della Repubblica Veneta. Alcune firmate Colla.
—

775,00

3443

1848, Truppe Pontificie: tre lettere + un foglio di via con bolli amministartivi diversi.
—

155,00

3444

1859, franchigia della IV Divisione Armata Sarda, con timbro rosso amministrativo al verso, diretta a Monzambano.
—

75,00

3445

1861, R° TRENO D'ARMATA, in cartella azzurro, lettera da Torino per Caselle, 16/9/61.
—

40,00

3446

1903, POSTA MILITARE - V DIVISIONE, su Floreale 2 c. (69) su cartolina viaggiata, in occasione delle grandi manovre di quell'anno. Non comune.
—

50,00

3447

-, GUERRA ITALO-TURCA, insieme di 31 tra lettere e cartoline con timbri di P.M. Qualche ripetizione.
—

125,00

3448

1916, SMOM, cartolina in franchigia con bollo del Servizio Sanitario del Sovrano Ordine di Malta. Interessante e non comune.
—

40,00

3449

1916, P.M.-5° CORPO D'ARMATA A, guller rosso su franchigia diretta a Genova, 19/1/16. Raro.
—

40,00

3450

1915-18, R° SOMMERGIBILE F. 10, annullo rettangolare su Leoni 5 c. (81) cartolina diretta in zona di guerra. Non fresca, comunque interessante.
—

50,00

3451

1917, franchigia di Marina da Valona per Alesandria con bollo viola di censura "Distaccamento S. Giovanni" (p.13).
—

100,00

3452

1918, franchigia di Marina da Valona per Spezia con timbro di censura "Verificato...Distaccamento Trasporti Valona", non riportato dal Buzzetti.
—

100,00

3453

1918, P.M. 87 A, bene impresso su intero Leoni da 10 c. diretto a Catania.
—

250,00

3454

1918, POSTA MILITARE TRIESTE,  guller a lato di intero di Austria da 10 h., diretto a Firenze, 11/11/18.
—

40,00

3455

1919, CORPO DI SPEDIZIONE RUSSIA SETTENTRIONALE, doppio cerchio grande in gomma su cartolina diretta a Voltri, 2/9/19. A lato "Verificato per censura", probabilmente viaggiata in busta.
—

125,00

3456

1919, FIELD POST OFFICE - G.Q.2, cartolina da Verona per Oxford, 29/1/19.
—

15,00

3457

1920, P.M. 201, guller su franchigia da Volosca diretta in Val d'Aosta, 30/01/20.
—

50,00

3458

1923, R. SOMMERGIBILE H.4 ovale violetto su cartolina da Corfù per Bari. Non comune.
—

125,00

3459

-, ITALIA, I guerra, 5 pezzi (annulli p.5 - p.6).
—

40,00

3460

-, I guerra, 32 cartoline postali tipo "Leoni" con annulli di P.M.
—

30,00

3461

-, I GUERRA, una cinquantina di pezzi, in genere franchigie, della stessa corrispondenza, con qualche varietà di timbri. Qualità mista, da esaminare.
—

40,00

3462

-, ITALIA, I guerra, 41 pezzi annulli vari di P.M.
—

50,00

3463

-, I guerra, 19 buste con varietà  di timbri.
—

20,00

3464

-, I guerra, 74 pezzi con timbri di P.M. differenti (fino a 9 p.).
—

130,00

3465

-, I (soprattutto) e II guerra, oltre 100 pezzi di paesi europei vari. Da esaminare.
—

100,00

3466

1938, R. STAZIONE TANGERI, busta diretta a Genova affrancata con Imperiale 25 c. + 50 c. 4 esemplari. Ingiallimenti, da esaminare.
—

150,00

3467

-, GUERRA DI SPAGNA, 2 franchigie nuove.
—

offerta libera

3468

1940, 7 cartoline + 1 busta del R. Incrociatore Trento.
—

20,00

3469

1940, P.M. 940, dislocata in Belgio, Aeroporto 703, cartolina diretta a Roma, tassata in arrivo.
—

75,00

3470

1940, P.M. 208 (p.12) su 10 c. Imperiale, cartolina per Vignola, 31/5/40.
—

75,00

3471

1941, Biglietto postale in franchigia, viaggiato con bollo violetto "Commissione Italiana Armistizio con la Francia-Delegazione per il Controllo dell'Industria Bellica nella Francia Metropolitana".
—

75,00

3472

1941, P.M. 220 annullatore di p. aerea 80 c. (13) su franchigia doppia "Mare Nostrum". Iniseme insolito.
—

75,00

3473

1941, P.M. 86, su Imperiale 1,25 lire, raccomandata diretta a Cairo Montenotte, 22/5/41.
—

25,00

3474

1942, P.M. 129 su busta affrancata con Imperiale 50 c. + p. aerea 50 c., diretta a Trento, 27/11/42.
—

50,00

3475

1942, P.M. 18 annullatore di Segnatasse da 25 c., 14/9/42, su busta proveniente dalla P.M. 40, 20/8/42. Insieme inconsueto.
—

50,00

3476

1942, P.M. 18, annulatore  di Imperiale 10 c. + Marca da bollo da 20 c., cartolina diretta aVignola, 4/7/42. Insieme inconsueto.
—

50,00

3477

1942, R.D.MAGNET-PARIS MERICA timbro violetto annullatore di p. aerea 2 lire (73), con guller muto a lato, busta diretta a Genova, 3/3/42. Non comune.
—

50,00

3478

1942, SQUADRIGLIA IX MAS,  busta con affrancatura mista Italia - Isole Jonie (251+E.15+A.1) timbrati con bollo amministrativo della IX Squadriglia Mas, dislocata tra Valona e Saseno, giugno'42. Conservazione da esaminare.
—

100,00

3479

1942, P.M. n.1 - SEZ. SMISTAMENTO, su franchigia diretta a Bari, 19/12/42, data non segnalata.
—

75,00

3480

1942, Franchigia Militare italiana con annullo di Feldpost tedesca, da Belgrado per Biella, 15/7/42.
—

50,00

3481

1943, P.M. 79, dislocata a Belgodere in Corsica, busta diretta a Inveruno, 5/9/43. Interessante.
—

25,00

3482

-, II Guerra, 26 franchigie con annulli vari di P.M.
—

25,00

3483

-, II guerra, 26 franchigie con varietà di timbri.
—

15,00

3484

-, I e II guerra, 51 pezzi tra franchigie e prigionieri. Notate alcune Posta Regia Marina di Durazzo.
—

90,00

3485

1944, RSI, franchigia "Feldpost" da P. d. C. "B", diretta nella Repubblica di San Marino, 30/6/44. Alcune censure, stato di conservazione da esaminare, comunque rara.
—

80,00

3486
/
1944, P.M. 92 annullatore di Imperiale 20 c. 5 esemplari su modulo postale, usato a Cursi in Luogotenenza, 26/5/44.
—

60,00

3487

1945, P.M. 92, su intero postale da 60 c. (C 112) diretto a Messina, 22/3/45.
—

50,00

3488

-, FRANCHIGIE, I guerra, 12 franchigie nuove della serie disegnata da Mazzoni per la 7^ Armata, con fascetta originale.
—

40,00

3489

-, FRANCHIGIE, I guerra, 7 franchigie della serie disegnata da Mazzoni per la 3^ Armata (serie A) nell'apposito libretto. Non comuni con tale supporto.
—

30,00

3490

1918, FRANCHIGIE, I guerra, Brunelleschi "Belluno" (Filagrano F9N1), viaggiata. Non comune.
—

75,00

3491

1918, FRANCHIGIE, I guerra, YMCA (F 15/1) nuova.
—

50,00

3492

1918, FRANCHIGIE, YMCA doppia (Filagrano F15/1) non viaggiata.
—

20,00

3493

1918, FRANCHIGIE, I guerra, YMCA (F 15/2) nuova.
—

90,00

3494

-, FRANCHIGIE, I guerra, 12 franchigie a colori, della serie disegnata da Mazzoni, ripetute, nuove. Da esaminare.
—

35,00

3495

-, FRANCHIGIE, I guerra, 36 franchigie nuove, alcune di discreto interesse.
—

75,00

3496

1942, FRANCHIGIE, Medaglie d'oro-Pazzaglia (Filagrano F35/2), nuova.
—

20,00

3497

1943, FRANCHIGIE, Boccasile (F 35q/5) con bollo della "Direzione Superiore Posta Militare", viaggiata.
—

75,00

3498

-, FRANCHIGIE, 3 franchigie nuove (F29/8-F31/6 con timbro amministrativo-Cerruto-Colla 44).
—

30,00

3499

-, FRANCHIGIE, 28 franchigie nuove o con I timbri amministrativi già predisposti (comunque non scritte).
—

40,00

3500

-, FRANCHIGIE, piacevole lotto di 36 franchigie nuove, periodo II guerra.
—

100,00

3501

-, FRANCHIGIE, II guerra, 17 franchigie illustrate, viaggiate.
—

50,00

3502

-, FRANCHIGIE, II guerra, 7 franchigie viaggiate di cui 4 di Boccasile (una ripetuta 3 volte) + 4 cartoline militari (due di Boccasile) + una di aeronautica.
—

50,00

3503

1944, FRANCHIGIE-RSI, Onore Italia (RS 4A) diretta a Torino con bollo "Posta da campo 871".
—

150,00

3504

1944, FRANCHIGIE-RSI, Opera Balilla (Filagrano RS 7) da Posta da Campo 715 a Milano, 23/5/44. Rara.
—

400,00

3505

1945, FRANCHIGIE-RSI, Onore (RS 10/23) con bollo viola "Legione Autonoma Mobile-Comando-"E. Muti"-Milano", viaggiata.
—

75,00

3506

1944, FRANCHIGIE-RSI, "Cartolina per Posta da Campo" nero su verdino (Cerutto-Colla 14) con timbro "Posta da Campo 733" della "S. Marco" diretta a Cairo Montenotte, 20/11/44. Allegate altre 2 buste, con contenuto, della stessa corrispondenza.
—

100,00

3507

1944, FRANCHIGIE-RSI, Onore (Cerruto Colla 52), nuova.
—

15,00

3508

1943, FRANCHIGIA PER PRIGIONIERI, dall'Italia a Belgrado.
—

75,00

3509

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, biglietto postale per prigionieri scritto da militare sudafricano detenuto nel campo n.52 e diretto a New Guelderland in Sud Africa (timbro d'arrivo), affrancato con p. aerea (11+15), annullati con bollo rettangolare a barre diagonali. Interessante (A. Bodini).
—

50,00

3510

1945, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta in franchigia da Pisa a Cairo, 2/10/45, con timbro "Pontificia Commissione di Assistenza - Pisa - Arcivescovado".
—

20,00
INTERI POSTALI

3511

1874, ITALIA REGNO, V.E. II 15 c. + R. (Filagrano C2), nuovo.
—

25,00

3512

1891-93, ITALIA REGNO, 2 interi nuovi (C18-C24).
—

15,00

3513

1894, ITALIA REGNO, Gnecchi-Amministrazione Verderio (Filagrano CC6/4) nuovo.
—

25,00

3514

1894, ITALIA REGNO, Esposizione Postale Filatelica Internazionale, 5 interi (Filagrano CC 9 1/5) nuovi.
—

20,00

3515

1894, ITALIA REGNO, Esposizione Postale Filatelica 5 interi (CC9 1/5), timbrati ma non viaggiati, timbro FDC.
—

30,00

3516

1894, ITALIA REGNO, Medaglia Commemorative (CC 11) nuova.
—

25,00

3517

1895, ITALIA REGNO, S. Antonio da Padova (Filagrano C14), lotto di 14 interi nuovi o timbrati, vignette in vari colori (anche senza vignetta).
—

75,00

3518

1897, ITALIA REGNO Leone di S. Marco (CC 17) timbrata, con varietà "Vignetta rovesciata al verso".
—

20,00

3519

1898, ITALIA REGNO, Cinque giornate di Milano (CC 21), nuova.
—

15,00

3520

1899, ITALIA REGNO, Educatorio Rachitici Regina Margherita (Filagrano CC28) nuovo. Da esaminare per una piccola macchia.
—

100,00

3521

1918, ITALIA REGNO, Leoni 10 + 10 c. con "Risposta" al retro della "Domanda" (40Aa) nuovo.
—

25,00

3522

1919, ITALIA REGNO, Leoni 15 c. anno 1923 (C45) nuovo.
—

35,00

3523

1922-23, ITALIA REGNO, Michetti, 2 interi nuovi (C49-C53).
—

15,00

3524

1921, ITALIA REGNO, Michetti 40 c. rosso su verde (C50) nuovo.
—

25,00

3525

1925-29, ITALIA REGNO, Michetti, 3 interi nuovi (55-56-67).
—

25,00

3526

1925, ITALIA REGNO, Michetti 40 + 40 c. (C59) nuovo.
—

25,00

3527

-, Prestito del Littorio 40 c. giallo ocra (Filagrano C64) da Fermo a Montefalcone Appennino, 1/2/27.
—

40,00

3528

1890, ITALIA REGNO, Cartolina Vaglia, Umberto I 13 valori cpl. (V1/13), nuove. La n. 1 senza il polizzino.
—

50,00

3529

1900, ITALIA REGNO, Cartolina Vaglia, Stemma 4 valori cpl. (V19/22), nuova.
—

40,00

3530

1903, ITALIA REGNO, Cartolina Vaglia, Aquila 6 valori cpl. (V23/28), nuove.
—

40,00

3531

-, ITALIA REGNO, 7 interi della serie "Opere del Regime" o "Turistica". Notato un 75 c.
—

25,00

3532

-, ITALIA REGNO, 9 biglietti postali viaggiati ancora con I bordi integrali. Interessante.
—

20,00

3533

-, ITALIA REGNO, 6 interi soprastampati al retro + 3 con pubblicità al recto.
—

offerta libera

3534

-, ITALIA REGNO, 137 interi da V.E.II a V.E.III, differenti per tipo, millesimi, affrancature aggiuntive. Qualche foro di spillo.
—

250,00

3535

-, ITALIA REGNO, lotto di 28 interi postali nuovi da fine ottocento ad anni '20. Interessante.
—

120,00

3536

-, ITALIA REGNO, lotto di 32 interi periodo Umberto/anni '20, viaggiati.
—

80,00

3537

-, scatola con circa 300 interi postali di Umberto (qualche straniero) da 10 c., qualche varietà di timbri.
—

60,00

3538

-, ITALIA REGNO, scatola con 500 interi di Umberto da 10 c. (5) con varietà di timbri, generalmente cerchi grandi, stesso archivio.
—

100,00

3539

-, ITALIA REGNO, 500 interi postali, quasi tutti Umberto I, generalmente annulli cerchi grandi, qualche pezzo interessante.
—

150,00

3540

-, ITALIA REGNO, 31 cartoline postali periodo V.E.III, tutte raccomandate, con affrancature supplementari. Interessante.
—

100,00

3541

-, ITALIA REGNO, V.E.III, 26 interi postali con risposta unita non utilizzata.
—

125,00

3542

1947-83, ITALIA REPUBBLICA, 17 interi diretti all'estero con affrancature aggiuntive, tutte combinazioni differenti.
—

45,00

3543

-, ITALIA REPUBBLICA, 4 vaglia a tasso fissocon timbro "Annullato" (Ved. Pertile).
—

100,00

3544

1960-92, ITALIA REPUBBLICA, 70 interi con annulli FDC.
—

10,00

3545

1960-92, ITALIA REPUBBLICA, 64 interi ripetuti (128 pezzi) con annullo speciale FDC, non viaggiati.
—

20,00

3546

1974-89, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina di interi nuovi montata su fogli Primato con cartella.
—

25,00

3547

-, ITALIA REPUBBLICA, 108 interi viaggiati, differenti per tipo e/o affrancature aggiuntive. Qualcuno difettoso.
—

150,00

3548

1917-46, ITALIA, 7 differenti interi nuovi con soprastampe private.
—

60,00

3549

-, ITALIA, Regno e Repubblica, pacchetto di interi comuni viaggiati e non (90 pezzi).
—

20,00

3550

-, ITALIA, una cinquantina di interi, viaggiati e non, comuni.
—

25,00

3551

-, ITALIA, collezione di interi nuovi e usati in 2 portabuste. Qualità mista, è assolutamente necessario l'esame.
—

offerta libera

3552

-, ITALIA/S. MARINO, 200 interi moderni, nuovi e timbrati.
—

offerta libera

3553

-, ITALIA/S.MARINO, scatola con 670 interi nuovi, comuni, ripetuti.
—

60,00

3554

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, collezioncina di interi nuovi, recenti, montati su fogli Primato con cartella.
—

25,00

3555

-, ITALIA/VATICANO, lotto di interi nuovi e moderni. Elenco allegato.
—

100,00

3556

-, ITALIA/VATICANO/S.MARINO, lotto di interi postali nuovi.
—

35,00

3557

1917-18, S. MARINO, Ospedale da Guerra (Filagrano F1) nuova.
—

50,00

3558

-, S. MARINO, 9 interi nuovi non recenti. Da esaminare.
—

50,00

3559

1953-58, VATICANO, piccolo lotto di interi nuovi: (C12x4 - C13x4 - C15x2).
—

25,00

3560

1929-58, VATICANO, lott di 6 interi: (C1/2) nuovi e timbrati, (C14/15) nuovi.
—

30,00

3561

1953, VATICANO, Vedute, lotto di 7 interi, nuovi e viaggiati.
—

20,00

3562

-, VATICANO, lotto di interi nuovi, anni '80 nelle custodie originali, ripetuti.
—

50,00

3563

1944, SPALATO-OCCUPAZIONE CROATA, k. 2+1 su 30 c. "Vinceremo" (Filagrano C24) nuovo.
—

50,00

3564

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, 14 interi nuovi. Notato soprastampato 3,50 so. su 15 c. (3). Quotazioni C.E.I.


offerta libera

3565

-, 64 interi postali di paesi vari, non recenti, viaggiate e non. Qualità mista, da esaminare.
—

25,00
NAVIGAZIONE

3566

1899, C. COLOMBO-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, guller annullatore di 20 c. (61) busta da Napoli per Palermo, 25/10/99.
—

150,00

3567

1910-12, 2 pezzi: "Pianosa (Piroscafo Postale Italiano)" su intero postale da 10 c.; "Tomaso di Savoia-Piroscafo Postale Italiano" su cartolina con francobollo difettoso.
—

20,00

3568

1910-40, lotti di 3 pezzi: Pianosa, Contegrande, Eugenio di Savoia.
—

30,00

3569

1915-32, 7 cartoline con timbri di navigazione (mare o lago).
—

25,00

3570

-, R.N. POSTALE ITALIANA-SEBASTIANO CABOTO, guller annullatore di Democratica 6 lire (556) + a lato "PAQUEBOT", lettera per Genova, giugno '47. (Sorani).
—

20,00
ALBANIA

3571

1913, Soprastampati aquila 2 valori (7a-8). (F.Fr. 12.750). (Buhler - Kirhcer).
—

250,00

3572

1962, Europa 4 valori cpl. (Michel 683/86) + i non dentellati (689/92) + i Foglietti dentellati e non (887/88-693/94) + Campionati Europei 5 valori cpl. non dentellati (768/72). (Michel DM 505).
—

50,00

3573

1928, Posta aerea, Valona Brindisi 7 valori cpl. (15/21). (F.Fr. 1.100).
—

50,00
ANDORRA FRANCESE

3574

1950, Posta aerea, 100 f. camosci (1).
62

15,00
AUSTRIA

3575

1843, prefilatelica da Vienna per Piacenza con bella decorazione all'interno.
—

125,00

3576

1847, ZARA lineare azzurro violetto su lettera diretta a Gorizia, maggio 1847.
—

50,00

3577

-, POSTA MILITARE, busta "valentina" decorata con fine cornice a rilievo con timbri lineare "F.POST.II" diretta a Freinwalden (Slesia Austriaca) con tassa a carico. Rara.
—

1.000,00

3578

1850, 1 k. giallo (1) margini irregolari, su splendido listino commerciale da Klattau per Roveredo il 31/5/51.
850

70,00

3579

1854, Busta di piccolissimo formato "valentina" decorata con cornice a rilievo e contenente biglietto augurale decorato a colori e in oro con motivi floreali, affrancata con 2 kr.nero (2) da Linz per città.
—

1.000,00

3580

-, Busta di piccolo formato "valentina" affrancata con 2 Kr.nero carta a macchina (2/I) emesso nel 1850, annullato con il timbro rosso di Vienna.
—

750,00

3581

1858, Busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice geometrica a rilievo, spedita da Vienna per città il 15/7/58 ed affrancata con 2 kr.nero carta a macchina (2/I) da Vienna per città.
—

750,00

3582

1857, Busta di piccolo formato "valentina" decorata a rilievo con una cornice geometrica affrancata con 3 kr.vermiglio, carta a macchina (3/I) annullata con bollo di Mohacs il 29/3/57 diretta a Hoegyesz. Completa di testo all'interno.
—

125,00

3583

1853, Busta  "valentina " decorata con una ricca cornice a rilievo spedita da Praga a Heilbronn il 21/3/53, affrancata con 9 kr.azzurro II tipo (5).
—

150,00

3584

1850, 9 k. II tipo (5) bordo di foglio su bella letterina da Praga per Verona il 25/8/51.
—

30,00

3585

1850, 9 k. azzurro chiaro (5c) molto ben marginato, su lettera da Praga per Verona il 10/6/51.
162

40,00

3586

-, Busta di piccolo formato "valentina" splendidamente decorata a rilievo al recto ed al verso, affrancata con 9 kr. azzurro carta a macchina (5/I) annullato Praga.
—

1.000,00

3587

-, Busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice a motivo floreale in rilievo, spedita raccomandata da Karlsburg per Brux ed affrancata con 9 kr.azzurro (5/I) carta a macchina.
—

350,00

3588

1865, Busta "valentina" decorata con una cornice impresa a rilievo, spedita da Teplitz a Schwalbach l'11/7/65, affrancata con 9 kr.azzurro carta  a macchina (5/I).
—

150,00

3589

1853-57, I emissione, 5 lettere: 4 con il 6k ed 1 con il 9k.
—

60,00

3590

1858, 10 k. I tipo (9) su lettera da Klagenfurt per Sillian il 16/2/59.
100

25,00

3591

-, Busta "valentina" eccezionalmente decorata con ricca cornice a rilievo affrancata con 15 Kr.azzurro I tipo (10) spedita raccomandata e diretta a Vienna. Splendida.
—

1.250,00

3592

-, Busta "valentina" decorata interamente nella carta con motivi geometrici spedita da Cembra a Trento, affrancata con 5 Kr.rosso II tipo (14).
—

150,00

3593

1860, Eccezionale busta "valentina" con ricche decorazioni a motivo floreale a colori in oro e a rilievo spedita per raccomandata da Vienna per Rotterdam, affrancata con 10 kr.bruno + 15 kr.azzurro del II tipo (15+16) + 10 s.bruno (15) al verso come tassa di raccomandazione annullati con bollo impresso in rosso. Di grande pregio e fascino. (Cert.Ferchenbauer).
—

4.000,00

3594

1859, Busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice geometrica a rilievo, spedita da Marbach per Vienna ed affrancata con 15 kr.azzurro II tipo (16).
—

150,00

3595

1860, 2 k. (17) da Praga per città il 2/7/63.
150

40,00

3596

-, Busta "valentina " decorata con una cornice a rilievo più un doppio riquadro in oro e azzurro spedita per "raccomandata" da Krakau a Molk ed affrancata con 15 kr.azzurro (21) + al verso 10 kr bruno (20) come tassa di raccomandazione.
—

250,00

3597

1863, 2 lettere da Trieste a Livorno affrancate rispettivamente con: (18x2+21-18x2+26).
—

140,00

3598

1863, Aquila 2 k. (22) isolato su fresca lettera da Alba per Trieste il 23/11/63. Bella qualità.
500

100,00

3599

1863, 3 k. (23) 2 esemplari + 10 k. (25) su ampio frammento di lettera da Trieste per Parma.
290

70,00

3600

1863, Aquila 15 k. (26) su lettera da Vienna per Bolzano.
70

20,00

3601

1863, 3 k. (28) 2 esemplari + 10 k. (30) su fresca lettera da Trieste per Torino il 23/8/67. Buona qualità.
170

40,00

3602

-, Busta "valentina" con ricche decorazioni a colori sul fronte e sul retro, affrancata con 5 kr.rosa (29), spedita da Vienna a Praga. Molto bella e rara. (Cert.Ferchenbauer).
—

1.250,00

3603

1866, bella fattura con marca da 1 k., affrancata e spedita da Linz con 5 k. aquila.
—

offerta libera

3604

-, Busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice ondulata a rilievo, affrancata con 15 kr.bruno dent.9 1/2 (31) spedita da Vienna.
—

500,00

3605

1863, 3 k. (23) 2 esemplari + 15 k. (31) su lettera da Trieste il 6/6/64. Qualità da esaminare. Affrancatura non comune.
1.000
+
50,00

3606

1869, Busta "valentina" eccezionalmente decorata a rilievo con tralci e grappoli d'uva, con chiudilettera con lettera "M" intrecciata, affrancta con 3 k.verde (33/I) diretta a Loco. Splendida.
—

2.500,00

3607

1875, Biccolo busta augurale decorata sul fronte con due angioletti che tengono in mano la scritta "Felici Auguri" spedita da Riva nel Tirolo il 24/12/75 e diretta a Castenedolo affrancata con 3 kr.verde (33/I) emesso nel 1867.
—

150,00

3608

1867, 5 k. (34) su lettera splendidamente annullata Lussinpiccolo, per Trieste (16/12/73).
—

50,00

3609

-, Busta di piccolo formato "valentina" decorata con una ricca cornice a rilievo, affrancata con 5 kr.rosso (34/I), diretta a Randegg, illustrata al verso con un viso di donna.
—

300,00

3610

-, Busta di piccolo formato decorata al recto ed al verso con motivi floreali impressi in azzurro grigio e azzurro verdastro spedita da Wimpassing a Znaim, affrancata con 5 kr.rosso (34/I). Qualche piccolo strappo  nella busta.
—

50,00

3611

1886, Busta di piccolo formato "valentina" finemente decorata al recto ed al verso con cornice geometrica e motivi floreali stampati in azzurro, affrancata con effigie di Francesco Giuseppe stampa fine, 5 kr.rosso (34/I) spedita da Linz a Vienna il 3/10/86.
—

1.000,00

3612

1875, Busta decorata con una cornice a stampa a tratti di colore bruno chiaro e bruno scuro affrancata con effigie di Francesco Giuseppe stampa fine 3 kr.verde + 10 kr azzurro (33/I+35/I), diretta a Londra. Rara.
—

350,00

3613

-, 5 lettere prime emissioni: (4x3-5-14) varietà di timbri. Il 9 k. con annullo "K.K.FARRENDES POSTAMT N.3" firmato (Ferchenbauer).
—

60,00

3614

-, 6 lettere: (21-27-29x4), varietà di timbri.
—

20,00

3615

-, 11 lettere delle prime emissioni, valori dentellati.
—

40,00

3616

1889, Busta "valentina" decorata con motivi floreali stampati in colori tenui, spedita da Roemerbad per Ober-Doebling presso Vienna affrancata con due francobolli dell'emissione del 1883, 2 kr.bruno + 3 kr.verde (40-41).
—

250,00

3617

-, 20 lettere (qualche intero) prime emissioni fino al n. 70.
—

100,00

3618

1900, 10 h. (70) su cartolina con annullo lineare "TOBLACH". Molto bello.
—

50,00

3619

1908-13, 60° Anniversario 2 k. + 10 k. (115+117).
390

65,00

3620

1919, alcuni valori della serie Soggetti Vari non dentellati in blocchi e 1/2 fogli. Totale 520 esemplari. Necessario esame.
—

50,00

3621

1932, Pittori 6 valori cpl. (420/25).
150

50,00

3622

1933, WIPA 50 + 50 g. (430). (Cert. B. S. Oliva).
275

100,00

3623

1936, Dolfuss, 10 s. (484) bordo di foglio a sinistra su busta con annullo commemorativo I giorno da Vienna a Horovice.
—

350,00

3624

1945, Soprastampati "Osterreich" a Graz 23 valori cpl. (553/75), i 4 alti valori con dentellatura mista.
785

200,00

3625

1945-56, Stemma 23 valori cpl. (577/99) + S. Stefano 10 valori cpl. (653/62) 2 serie + (666/73) + altri 13 valori cpl. tutti usati. Buona qualità, da esaminare.
120

offerta libera

3626

1918, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (1/3).
72

25,00

3627

1925-30, Posta aerea , 20 valori cpl. (12/31).
150

40,00

3628

1935, Posta aerea, Aereo e paesaggi 15 valori cpl. (32/46).
88

25,00

3629

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60).
290

75,00

3630
/
1861, Giornali (1,05) k. lilla grigio chiaro (7a) su ampio frammento di giornale.
390

100,00

3631
/
1915-18, Posta da Campo 21 valori nuovi (1/21) + 27 valori nuovi (22/48) + 27 valori usati (22/48) + 20 valori nuovi (49/68) + 20 valori usati (49/68). Totale 115 valori. Da esaminare.
487

75,00

3632
/
-, Posta da Campo, un lotto di serie anche con soprastampe di occupazioni.
430

75,00

3633

1918, BOSNIA ERZEGOVINA, 16 prove di stampa in nero dei valori della serie (29/44) su cartoncini non gommati.
—

100,00

3634

-, BOSNIA ERZEGOVINA, un libretto a scelta con inizio di collezione. Alto catalogo. Da esaminare.
—

200,00

3635
/
-, BOSNIA ERZEGOVINA, classificatore con materiale ripetuto, nuovo e usato. Utile per studio, alto catalogo.
—

250,00

3636
/
-, BOSNIA ERZEGOVINA, collezione avviata montata su fogli Marini.
480

75,00

3637

-, BOSNIA ERZEGOVINA, un libretto a scelta con usati.
—

25,00

3638
/
-, LEVANTE AUSTRIACO, collezioncina montata su fogli quadrettati, anche con Tasse. Materiale generalmente usato.
1.911

250,00

3639

1908-14, UFFICIO POSTALE A CRETA, 6 valori cpl. (15/20).
120

25,00

3640

1850-1905, classificatore con usati del periodo, di bella qualità.
3.800

400,00

3641

-, classificatore con spezzature ripetute post 1945.
—

50,00

3642

-, piccola sequenza di serie anni '30/'40.
1.500

250,00

3643

-, 2 album con serie in quartine anni '70.
—

25,00

3644
/
-, classificatore con materiale da prime emissioni ad anni'50.
—

60,00

3645

-, 7 pezzi di periodi vari. Da esaminare.
—

25,00
BELGIO

3646
/
1883, Effigie Leopoldo II 2 valori (38/39) quartine non dentellate.
—

120,00

3647

1914, Pro Croce Rossa 20 c. (131) blocco di 18.
810

70,00

3648

1882-94, Pacchi Postali (14) coppia. (Raybaudi).
160

50,00

3649

1932, Lotto di 2 serie (351/52-356/62).
253

41,00

3650

1950, Foglietto Campionato d'Europa (29).
65

20,00
BULGARIA

3651

1935, Assemblea federale di ginnastica 6 valori cpl. (258/63). (F.Fr. 2.125).
—

70,00

3652
/
1881-1930, inizio di collezione montata su fogli a quadretti.
604

75,00
CECOSLOVACCHIA

3653

1925, Congresso Olimpico Internazionale 3 valori cpl. (203/05). (F.Fr. 1.250).
—

45,00

3654
()
1934, Foglietti Inno Nazionale (1/2) emessi senza gomma. Da esaminare. (Gilbert). (F.Fr. 12.500).
—

400,00
CIPRO

3655

1978, Makarios 5 valori cpl. (482/86) 200 serie in minifogli di 25 serie + (F.10) 200 foglietti.
500

50,00
CROAZIA

3656

1918, Incoronazione 2 valori cpl. (60/61).
175

35,00

3657

1918, Mietitori 2 valori cpl. (80/81).
1.620

250,00

3658

1918, Segnatasse 8 valori cpl. (1/8).
170

35,00

3659

1918, Segnatasse 12 fi.(4)
98

20,00

3660

1945, Divisione d'assalto 3 valori cpl. (140/42) lieve linguella o traccia, fresca.
150

45,00
DANIMARCA

3661

1851-58, 5 valori del periodo (2-3-6-9-10).
505

75,00

3662

1855, Busta di piccolo formato "valentina" decorata al recto con una semplice cornice impressa a rilievo, spedita da Copenhagen a Odense nel 1855, affrancata con 4 rbs.bruno cioccolato (2).
—

250,00

3663

1857, Busta di piccolo formato "valentina" finemente decorata al recto e al verso con disegni stampati in rosso, azzurro e oro, spedita il 7/5/1857 da Frederiksborg, affrancata con 4 s.giallo bruno (4) leggermente corto in alto. La lettera completa di testo presenta la prima pagina interna con una splendida cornice a rilievo con perforazioni tipo pizzo.
—

900,00

3664

1865, Busta "valentina" decorata a rilievo con una ricca cornice di ispirazione barocca spedita da Lyngrye il 20/4/65 a Gravenstein, dove giunse due giorni dopo, affrancata con 4 s.rosso (13)
—

750,00

3665

1871, Servizio, 4 sk. Dent. 12 e 1/2 (2a). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
5.250

500,00
FINLANDIA

3666

1866, 5 p. bruno lilla su grigio con perforazione III tipo (5) coppia. (Cert. B.S.Oliva).
600

150,00

3667

1866, 10 p. nero su camoscio (7). Buon esemplare. (A. Diena).
400

75,00

3668

1867, Busta "valentina" decorata a rilievo con una cornice e con motivi floreali agli angoli, spedita da Helsingfors il 18/4/1867 diretta a Keixholm dove giunse due giorni dopo, affrancata con 40 kopechi rosa su lilla (9).
—

750,00

3669
/
1889-95, Stemma 3 valori (33/35), il primo linguellato.
120

30,00

3670

1930, Posta aerea, Zeppelin soprastampa in rosso (1).
155

40,00

3671

1942, Carchia, amministrazione militare, le 2 serie cpl. (16/21+22/27) in freschi blocchi di 6, bordo di foglio.
90

15,00

3672

-, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti.
—

30,00

3673
/
-, classificatore con materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

60,00
FRANCIA

3674

-, Busta di piccolo formato riccamente decorata con motivi floreali, figura femminile con cane e  strumenti musicali e spartito, stampati in verde al recto ed al verso , spedita dalla Francia per Firenze per "Via di P.Beauvoisin" e tassata. Eccezionale.
—

500,00

3675

1849-50, Cerere, piccolo lotto composto da 7 esemplari usati compreso l'1 franco: (1-3 2 esemplari-4-4a-5-6) ed una lettera con 25 c. (4). Interessante.
2.025

350,00

3676

1853, Busta "valentina" decorata con motivi ornamentali stampati in verde sia al recto che al verso, affrancata con 25 c.azzurro (4) annullato con bollo "3739" di Tlemcen il 30/1/53. Splendida e rara. (Cert.Roumet).
—

2.500,00

3677

1854, Busta di piccolo formato "valentina" decorata in oro con motivi floreali al recto e riquadri geometrici al verso, affrancata con 25 c.azzurro (10) su lettera da Passy il 19/2/54.Molto bella. (Cert.Roumet).
—

1.750,00

3678

1855, POSTA MILITARE, Guerra di Crimea, busta di piccolo formato "valentina" decorata con motivi floreali a rilievo e colorati, affrancata con 20 c.azzurro (14) con annullo a punti "AOQG" e a lato doppio cerchio "Armee d' Orient - Quartier General" diretta in Francia i 9/8/55. Molto bella e rara.
—

1.000,00

3679

1853, 10 c. con dentellatura SUSSE (13K). (Raybaudi).
95

30,00

3680

1870, Napoleone 40 c. (23) + Napoleone laureato 20 c. (29) coppia + 80 c. (32), interessante tricolore su busta da Bordeaux per Bari, 14/7/70.
—

180,00

3681

1872, Napoleone III 5 c. verde chiaro (35) coppia + 30 c. (30) su lettera da Marsiglia per Livorno, 5/4/72. Interessante affrancatura. (A. Diena).
—

100,00

3682

1875, Busta "valentina" riccamente decorata a rilievo al recto ed al verso affrancata con Cerere, 15 c, bistro (59) diretta ad Orne.
—

200,00

3683

1876, Cerere dentellato 80 c. (57) coppia + 40 c. (38) difettoso, su busta da Parigi per Ciuabà (Brasile), 5/4/76. Interessante.
—

50,00

3684

-, Cerere, 11 lettere con i dentellati, varietà di affrancature. Interessante, da esaminare.
—

150,00

3685
/()
-, piccolo lotto di esemplari delle prime emissioni senza gomma o con gomma parziale.
—

100,00

3686

1897, Sage 10 c. (89) con annullo "Dardanelles-Turquie" su cartolina dell'Agenzia Rubattino, diretta a Genova. Interessante. Altra lettera con 25 c. (92) da Parigi a Genova.
—

50,00

3687

1879, Busta "valentina" decorata con ricca cornice a rilievo, affrancata con 15 c.azzurro tipo "Sage" (90). Molto bella.
—

150,00

3688

1900, Merson 5 f. (123).
110

30,00

3689

1926, Merson 10 f. verde e rosso (207).
120

30,00

3690

1929, Espos.Fil.di Le Havre, soprastampato (257A) su busta intestata dell'Esposizione spedita raccomandata il 2° giorno di emissione.
—

200,00

3691

1929-38, Monumenti o vedute 4 valori (259a-260-Yvert 261d-262), gli ultimi 2 con certificato.
—

150,00

3692

1943, Soccorso Nazionale 5 valori cpl. (576/80) in striscia di 5.
100

40,00

3693

1943, Soccorso Nazionale 5 valori cpl. (576/80) in striscia di 5.
100

40,00

3694

1948, 2 cartoline dell'Esposizione di Metz affrancate con (744/47-502+662) non viaggiate.
—

30,00

3695

1954, Uomini illustri 6 valori cpl. (989/94).
120

40,00

3696

1955, Uomini illustri 6 valori cpl. (1027/32).
100

35,00

3697

1949, Posta aerea, Vedute 4 valori cpl. (24/27).
80

25,00

3698

1957-59, Posta aerea, Velivoli 3 valori cpl. (35/37).
70

20,00

3699

1964, Foglietto Philatec (6).
150

60,00

3700

1964, Foglietto Philatec (6).
150

60,00

3701

1881, Segnatasse 1 f. + 2 fr. (22+23). (Cert. E. Diena).
1.530

250,00

3702

1960, Segnatasse, Covoni di Grano 5 valori cpl. (90/94).
75

25,00

3703

-, Sans valeur (f.bolli dei corsi d'Istruzione): 52 esemplari in blocchi di 10.
—

250,00

3704

1939-42, 29 tra cartoline e interi con complementari di affrancatura dirette in Italia.
—

offerta libera

3705

1956-75, collezione cpl. su album Marini.
820

200,00

3706

-, piccolo lotto di francobolli compresi tra il n. 13 e 105. Da esaminare.
1.000

100,00

3707

-, piccolo classificatore con francobolli ripetuti da Cerere a Seminatrice. Qualità mista, da esaminare.
—

70,00

3708
/
-, un classificatore con serie e spezzature di periodi vari.. Notata quartina Philatec. Da esaminare.
—

75,00

3709

-, 2 classificatori con miscellanea di periodi vari, anche Colonie francesi. Necessario esame.
—

50,00

3710

-, 60 buste di periodi vari.
—

25,00
ANTICHI STATI TEDESCHI

3711

-, BADEN, 9 k. lilla rosa (4) su busta da Heidelberg per Oldenburg.
250

50,00

3712

1851, BADEN 1 k. camoscio chiaro (1a). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
2.125

500,00

3713

1856, BAVIERA, busta di piccolo formato "valentina" decorata al recto ed al verso con motivi stilizzati impressi a rilievo spedita il 27 gennaio 1856 da Wuerzburg a Marktbreit affrancata con 3 k.azzurro (2).
—

375,00

3714

1858, BAVIERA, busta "valentina" decorata al recto ed al verso con una ricca cornice impressa a rilievo, spedita da Nuernberg a Bamberg il 27/11/58, affrancata con 3 Kr.azzurro (2).
—

300,00

3715

1860, BAVIERA, busta "valentina" decorata a rilievo con una semplice cornice geometrica spedita il 25 novembre 1860 da Monaco a Wuerzburg affrancata con 6 kr. bruno rosso II tipo (5).
—

375,00

3716

1854, BAVIERA, busta "valentina" decorata con ricca cornice impressa a rilievo spedita da Monaco ad Ala nel Trentino il 15/9/1854, affrancata con 3 k.azzurro (2) + 6 k.bruno (5).(Cert.Ulrich Schmitt).
—

450,00

3717

1949-50, BAYERN, 18 k. (8) con annullo "356". (A. Diena).
300

60,00

3718

-, BAVIERA, busta "valentina" decorata a rilievo con una cornice formata da foglie stilizzate, affrancata con 3 kr.rosa dentellato.
—

250,00

3719

1888, BAVIERA, busta di piccolissimo formato (cm.7 x 5,5) decorata al recto ed al verso con motivi floreali stampati, spedita da Monaco per città ed affrancata con 3 p.bruno (60).
—

250,00

3720
/
1850-1919, BAVIERA, classificatore con materiale in sequenza. Da esaminare.
—

70,00

3721
/
1914-20, BAVIERA, lotto di serie del periodo.
536

80,00

3722

-, BRUNSWICK, busta "valentina" decorata a rilievo con bella cornice geometrica, spedita da Seesen a Stauffenburg il 6 agosto dove giunse il giorno dopo, affrancata con 4/4 tagliati a striscia orizzontale di quattro del francobollo nero su bruno emesso nel 1857 (16). Insieme raro e interessante.
—

750,00

3723

1869, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), piccola busta decorata con una cornice a rilievo con motivi floreali spedita il 1° gennaio 1869 da Osterode per città, affrancata con 1/3 g.verde (2)
—

450,00

3724

1868, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta "valentina" riccamente decorata al recto ed al verso con motivi floreali stampati in rosso,verde e oro, spedita il 3/10/68 da Berlino epr città, affrancata con 1 g.carminio (4) annullato con timbro rettangolare impresso in azzurro "Berlin Post-Expedition". Insieme straordinario.
—

4.000,00

3725

1868, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta decorata "valentina" a rilievo con una cornice di ispirazione barocca, spedita da Berlino a Greifenberg il 1/1/1868 nel PRIMO GIORNO DI VALIDITA' , affrancata con 1 g.carminio (4) annullato con bollo azzurro di Berlino.
—

800,00

3726

1868, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta "valentina" con ricca decorazione a rilievo al recto ed al verso, affrancata con 1 g.carminio (4), spedita da Leipzig a Zwenckau il 31/12/68.
—

750,00

3727

-, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta di piccolo formato "valentina" decorata a rilievo con una cornice semplice, spedita da Warendorf per città il 31 dicembre, affrancata con una coppia da 1/4 g.lilla (12).
—

450,00

3728

1871, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta "valentina" riccamente decorata al recto ed al verso con motivi floreali stampati in azzurro, rosso ed oro, spedita da Koepenick a Finsterwalde il 19/6/1871 dove giunse il giorno dopo, affrancata con 1 g.carminio (15). Insieme straordinario.
—

4.000,00

3729

-, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta decorata "valentina" a rilievo con ricca cornice di ispirazione barocca spedita il 16 dicembre da Stassfurt ad Halberstadt, affrancata con 1 g.carminio dentellato (15).
—

375,00

3730

-, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), busta "valentina" decorata con una cornice stampata a rilievo e in oro, spedita il 30 maggio da Grossumstadt per Francoforte dove giunse lo stesso giorno, affrancata con 3 kr.carminio (20). (Cert.Pfenninger).
—

1.250,00

3731

-, HANNOVER, busta di piccolo formato "valentina" decorata con ricca cornice a rilievo, affrancata con 1 g.verde (2) annullato con bollo di Hannover impresso in azzurro e ripetuto a lato.
—

250,00

3732

1852, OLDEMBURGO, busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice geometrica impressa a rilievo, spedita da Oldenburgoed ed affrancata con 1/30 t.azzurro (2) annullato con bollo lineare "FRANCO" impresso in azzurro.
—

625,00

3733

1861, OLDEMBURGO, busta "valentina" decorata con una ricca cornice di motivi floreali impressi a rilievo spedita da Sande a Stoellhamm il 3/1/61, affrancata con 1 g.azzurro carta bianca (12).
—

4.000,00

3734

-, OLDEMBURGO, busta decorata con una ricca cornice impressa a rilievo spedita il 1° gennaio da Oldemburgo ed affrancata con 1 g.rosa, stemma a rilievo (17).
—

625,00

3735

-, PRUSSIA, busta di piccolissimo formato (cm.8 x 4,7) "valentina" finemente decorata con cornice a rilievo, affrancata con 1 s.nero su rosa (3). Molto bella. (Cert.J.P.Bach - M.Eichele).


300,00
ANTICHI STATI TEDESCHI

3736

-, PRUSSIA, busta di piccolo formato "valentina" decorata con ricca cornice a rilievo spedita da Berlino e diretta a Francoforte affrancata con 2 s.nero su azzurro (4) ben marginato.
—

200,00

3737

-, PRUSSIA, busta "valentina" decorata con cornice a rilievo spedita da Altwasser diretta a Breslau, affrancata con 6 p.arancio (2) con difetto + 3 s.nero su giallo (5) ben marginato.
—

250,00

3738

1860, PRUSSIA, piccola busta "valentina" decorata al recto ed al verso con una cornice stampata a rilievo e in oro, spedita il 28/3/60 da Zeitz a Geba dove giunse il giorno dopo, affrancata con 1 s.rosa (11).
—

1.000,00

3739

1865, PRUSSIA, busta "valentina" finemente e riccamente decorata a rilievo al recto ed al verso affrancata con 6 p.arancio (16) spedita da Herford per città l'1/1/65. Molto bella.
—

1.250,00

3740

1864, PRUSSIA, busta "valentina" finemente decorata al recto ed al verso con una cornice formata da rami e foglie d'edera, stampata in oro, spedita il 7/1/64 da Berlino per città e recapitata il giorno dopo, affrancata con 1 s.rosa (17).
—

1.500,00

3741

-, PRUSSIA, busta "valentina" decorata al recto ed al verso con cornice a rilievo colorata in parte in turchese, spedita il 15 maggio da Wiehl a Elberfeld dove giunse il giorno dopo, affrancata con 1 s.rosa (17).
—

1.000,00

3742

1864, PRUSSIA, busta decorata "valentina" a rilievo con una ricca cornice di ispirazione barocca spedita da Berlino per città il 31/12/64 e recapitata la mattina del giorno dopo, affrancata con  "aquila" 1 s.carminio rosa (17). (Cert.Hans Grobe).
—

375,00

3743

-, PRUSSIA, busta di piccolo formato "valentina" affrancata con 1 s.rosa (17) + 2 s.oltremare (19) finemente decorata con una cornice a rilievo annullata con bollo "MAGDEBURG BAHNH" diretta a Kitzingen.(Cert.J.Kastaun).
—

250,00

3744

-, PRUSSIA, piccola busta "valentina" finemente decorata al recto ed al verso con cornice formata da rami e foglie d'edera stampati in azzurro ed oro, spedita il 19 agosto da Meiningen a Sonnenberg dove giunse lo stesso giorno, affrancata con 3 kr.rosa (25).
—

1.250,00

3745

1865, SASSONIA, busta "valentina" decorata al recto ed al verso con cornici geometriche impresse a rilievo e cornice interna stampata a rilievo, spedita da Dresden a Zittau il 7 dicembre 1865 dove giunse il giorno dopo, affrancata con 1 neu-groschen emesso nel 1863 (15).
—

300,00

3746

1864-65, HOLSTEIN, due buste "valentine" decorate al recto ed al verso con motivi impressi a rilievo affrancate con  1 1/4 s.azzurro (10) annullato in partenza rispettivamente a Rendsburg e a Kiel. Molto belle.
—

1.000,00

3747

-, HOLSTEIN, busta "valentina" decorata a rilievo con una cornice geometrica, spedita il 21/5/66 da Altoma ad Ottendorf dove giunse il giorno dopo, affrancata con due francobolli da 1 1/4 s. lilla (11+11).
—

500,00

3748

1867, SCHLESWIG - HOLSTEIN, piccola busta "valentina" decorata con una ricca cornice stampata a rilievo in verde e oro, spedita il 21/9/67 da Altona presso Amburgo e recapitata lo stesso giorno, affrancata con 1,1/4 s.lilla (20).
—

2.500,00

3749

-, THURN E TAXIS, piccola busta "valentina" finemente decorata al recto ed al verso con motivi floreali stampati in verde, spedita da Jena ad Artern ed affrancata con 1s.carminio (23).
—

2.000,00

3750

1861, THURN E TAXIS (Stati del Sud), busta "valentina" decorata a rilievo con una cornice geometrica arricchita con motivi floreali, spedita il 24/7/1861 da Coburg a Gerber dove giunse il giorno dopo, affrancata con 1 kr.verde giallo (36) + 3 kr.azzurro (37).3
—

400,00

3751

1867, THURN E TAXIS, busta "valentina" decorata con una cornice geometrica stampata a rilievo ed in oro, spedita da Wiesbaden ad Adolphseck il 14/4/67, affrancata con una coppia da 1 kr.verde giallo (49).
—

1.500,00

3752

1857, WURTTEMBERG, busta "valentina" decorata con cornice a rilievo arricchita da motivi ornamentali agli angoli ed al centro e da linee di colore rosso, spedita da Stoccarda il 7/10/57, affrancata con 3 k.giallo (2).
—

250,00

3753

1873, WURTTEMBERG, Stemma 70 k. rosa violetto (3a). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
2.875

800,00

3754

1858, WURTTEMBERG, busta "valentina" decorata con una ricca cornice a rilievo di motivi floreali spedita da Stuttgart per città il 20/9/58 e recapitata lo stesso giorno, affrancata con 1 kr. bruno (6).
—

350,00

3755

-, WURTTEMBERG, busta "valentina" eccezionalmente decorata a stampa al recto ed al verso con motivi floreali e con la figura di un uccello del paradiso, nei colori rosso, verde e oro, spedita da Urach per città ed affrancata con 1 kr. verde (36). Insieme straordinario.
—

6.000,00

3756

1872, WURTTEMBERG, piccola busta "valwntina" decorata con ricchi motivi floreali a rilievo disposti a cornice e con un fiore dipinto a mano a colori, spedita da Waldenbuch a Echterdingen il 24/8/72 dove giunse lo stesso giorno, affrancata con 1 Kr. verde (36).
—

1.000,00

3757
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel.
—

800,00

3758

-, lotto di materiale (soprattutto BAYERN) da esaminare.
—

50,00
GERMANIA IMPERO E REICH

3759

1872, Piccola busta "valentina" decorata a stampa con motivi floreali in verde, ma completata a mano con colori azzurri, gialli e rossi, spedita da Coblenz per città ed affrancata con una coppia da 1/4 g.violetto aquila piccola (1). (Cert.Josef Hennies).
—

4.000,00

3760

 1874, Busta "valentina" finemente decorata al recto ed al verso con una cornice stampata in oro, formata da foglie d'edera stilizzate, spedita l'1/11/74 da Liegnitz a Kreidel, dove giunse il giorno dopo, affrancata con 1 g. rosa carminio aquila grande (16).
—

1.500,00

3761

1878, Busta "valentina" decorata al recto e al verso con una cornice a rilievo completata ai quattro angoli con un fiore dipinto a mano, affrancata con 1 gr.rosa carminio aquila grande (16)  spedita da Pfalzburg a Guetzkow il 23/11/78.
—

500,00

3762

1872, 7 esemplari in qualità da esaminare (17-20-21-22x3-25).
867

75,00

3763

1872, Aquila 11 valori piccolo e grande scudo. Notato 2 k. (8A). Da esaminare.
766

100,00

3764

1902, 5 m. "Deutsches Reich" (80).
425

80,00

3765

1921-23, Corno di posta 10 m. senza fondo rosa (200a).
284

50,00

3766

1924, Veduta 2 m. (356).
85

36,00

3767

1925, Stemmi 5 valori cpl. (421/25).
155

50,00

3768

1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78).
400

100,00

3769

1934, Soccorso invernale 9 valori cpl. (513/21).
160

50,00

3770

1939, Salone internazionale automobile 3 valori cpl. (627/29).
120

40,00

3771

1930, Posta aerea, "Sudamerika Fahrt" 2 valori cpl. (38/39). (Cert. Sorani).
3.615

800,00

3772

1930, Foglietti, IPOSTA (1). (Cert. Raybaudi).
1.500

350,00

3773

1896-1923, POSTE LOCALI, 2 pezzi: uno da Francoforte (1896), l'altro da Halle (1923).
—

40,00

3774

1920, ZONE DI PLEBISCITO-ALLENSTEIN, soprastampati 13 valori (1/14) la serie senza il n. 4, 14 serie in blocchi.
609

100,00

3775

1921, ZONE DI PLEBISCITO-ALLENSTEIN, Veduta 40 p. (49) 2 esemplari su cartolina da Cosel per Napoli, 28/6/21.
—

20,00

3776

1921, PLEBISCITO - ALLENSTEIN, soprastampati 11 valori cpl. (58/68).
140

30,00

3777

1921, PLEBISCITO - ALLENSTEIN, soprastampati 11 valori cpl. (58/68).
570

100,00

3778

1921, PLEBISCITO - ALLENSTEIN, soprastampati 11 valori cpl. (58/68) su piccoli frammenti.
330

80,00

3779

1920, PLEBISCITO - SLEVIG, soprastampati 14 valori cpl. (39/52).
110

25,00

3780
/
1914-18, OCCUPAZIONI TEDESCHE, piccolo lotto: Belgio (10/25 senza il n. 15), Romania (4/7) quartine, Romania (Tasse 1/5).
255

50,00

3781

1902, LEVANTE TEDESCO, soprastampati 1 ¼ pi. su 25 pf. (14) striscia di tre su bustina raccomandata da Costantinopoli per Cassel, 15/11/02.
—

70,00

3782

1919-42, un classificatore con sequenza di serie del periodo, con qualche ripetizione.
1.900

200,00
GERMANIA OCCIDENTALE

3783

1949, Centenario del francobollo 30 p. (2c) su busta da Braunschweig per Asti, 8/10/49.
—

30,00

3784

1949, UPU 30 p. (2D).
75

25,00

3785

1949, UPU 30 p. (2D) quartina.
281

101,00

3786

1951-52, Cifra e corno di posta 16 valori cpl. (9/24). (Cert. E. Diena).
800

250,00

3787

1951, Cattedrale di Lubecca 2 valori cpl. (25/26). Il 10 + 5 p. da esaminare.
240

50,00

3788

1951, Beneficenza 4 valori cpl. (29/32).
185

60,00

3789

1951, Rontgen 30 p. (33).
90

30,00

3790

1953, Esposizione trasporti 4 valori cpl. (53/56).
100

35,00

3791

1953, Beneficenza 4 valori cpl. (59/62).
100

35,00

3792

1953-54, Presidente Heuss, 20 valori cpl. (62A/72B).
300

100,00

3793

1955-59, piccolo lotto di serie del periodo + qualche spezzatura. Da esaminare.
195

41,00

3794

-, scatola con frammenti con ordinari (soprattutto Industria e Tecnica).
—

15,00
GERMANIA ORIENTALE

3795

1954-56, sequenza di serie del periodo. (F.Fr. 1.040).
—

41,00

3796

1953, 18 valori cpl. (117/34). (F.Fr. 1.000).
—

41,00

3797
/
-, inizio di collezione su classificatore + serie nuove su fogli Primato.
—

50,00
AREA TEDESCA

3798

1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1/B-18/B). (Cert. Raybaudi).
720

200,00

3799

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
1.000

300,00

3800

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
400

75,00

3801

1949, BERLINO, UPU 1 m. (26).
185

50,00

3802

1949, BERLINO, UPU i 3 valori finali della serie (25/27).
345

80,00

3803

1953, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (87/91).
115

34,00

3804

1969-85, BERLINO, collezione cpl. su fogli Marini.
670

150,00

3805

1948, BIZONA, soprastampati a nastro 17 valori cpl. (20A/20R).
260

75,00

3806

1948, BIZONA, soprastampati a tappeti 17 valori cpl. (20A/I-20R/I). (Cert. Caffaz).
400

100,00

3807

1949, BIZONA, Foglietto Fiera Hannover (1).
250

50,00

3808

1946, OCCUPAZIONE INTERALLEATA, Foglietto dentellato e non (1-2). Il n. 1 con lieve piega.
110

25,00

3809

1949, ZONA SOVIETICA, Foglietto Goethe (1).
250

60,00

3810
/
-, ZONA SOVIETICA, raccolta di emissioni del settore su fogli d'album, con varie emissioni provvisorie. Interessante.
—

100,00

3811

1920, DANZICA, 2 p. grigio oliva (21). (A. Diena).
275

50,00

3812

1922-23, DANZICA, 50 m., 4 esemplari nei 2 colori e con le 2 filigrane (124-124a-124b-124ab). I due buoni valori firmati.
—

50,00

3813

1932, DANZICA, Posta aerea, Esposizione Aerofilatelica (25/29).
77

25,00

3814

1937-39, DANZICA, Posta aerea, 4 valori cpl. (35/38).
52

10,00

3815

1937, DANZICA, Foglietto di p. aerea (2) + complementare (227) su raccomandata aerea per Monaco.
—

25,00

3816

1926-38, DANZICA - UFFICIO POLACCO, lotto di 5 serie. Notato (22). (F. Fr. 1150).
—

50,00

3817

1920-29, DANZICA, collezione del periodo. Da esaminare.
332

60,00

3818

1920, SARRE, 60 p. lilla con soprastampa del I tipo senza il trattino in basso (Michel 14a). Di pregio. (Cert. Sorani). (DM 1200).
—

100,00

3819

-, SARRE, spezzature ripetute tra i numeri 107 e 120. Francobolli freschi.
1.160

100,00
GIBILTERRA

3820

1910, Edoardo VII, frammento affrancato con 2 scellini (43) + 1 scellino (42) + (37+39x2).
260

50,00
GRAN BRETAGNA

3821

1840, 1 penny nero (1), tavola I B, lettere "K-C". (Cert. Sorani).
5.000

1.200,00

3822

1850, Busta "valentina" riccamente decorata al recto ed al verso con motivi allegorici di ispirazione barocca stampati in oro, spedita il 13 febbraio 1850 per la festa di S.Valentino. E' affrancata con 1 p. rosso (3). Insieme straordinario.
—

2.500,00

3823

1856, 6 p. violetto (5) su bustina da Londra per Singleton (Sidney-Australia), 5/1/56. Francobollo a filo a destra, destinazione interessante. (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

3824

1861, Busta "valentina" di grande formato, riccamente decorata a rilievo su quasi tutto il frontespizio con motivi floreali disposti a doppia cornice, diretta a St.Andrews dove giunse il 7/2/1861, per gli auguri di S.Valentino, affrancata con 1 penny bruno rosso dent.14 (10).
—

750,00

3825

1864, 1 p. rosso caminio (14) 4 esemplari su bustina da Edimburgo per Parigi, 10/2/64. (B. S. Oliva).
—

40,00

3826

1855, 2 p. azzurro dent. 14 filigrana "grande corona" (15). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
2.066

275,00

3827

1864, 6 p. violetto (22) tavola 4, 2 esemplari su lettera non molto fresca da Manchester per Genova, 19/8/64.
—

50,00

3828

1863, 6 p. violetto (22) + 4 p. arancio (25) su lettera da Liverpool, via Torino e Ancona, per Corfù, 13/10/63. Lettera da esaminare, francobolli perfetti, destinazione interessante.
—

60,00

3829

1876, Busta "valentina" riccamente decorata con una grande cornice di stile barocco impressa a rilievo su quasi tutto il fronte, spedita per S.Valentino, il 16/2/1876 a Glasgow affrancata con 1 p.rosso (26). Contiene il testo anch'esso decorato a rilievo ed arricchito da un fiore a colori.
—

500,00

3830

1879, 1 p. rosso carminio (26) tavola 219, su lettera da Londra per Alcester, 19/4/79.
—

25,00

3831

1860, 1 p. rosso carminio (14) + 2 p. azzurro (27) coppia + 6 p. violetto (19), bella letterina da Yarmouth per Napoli, 7/5/60. (E. Diena).
—

150,00

3832

1865-69, 2 lettere da Londra dirette a Corfù: una con 1 s. (31) via Trieste; l'altra con 2 p. + 6 p. (27+34A) via Brindisi.
—

75,00

3833

1870, 3 p. + 9 p. (33+35) su lettera da Londra per Genova, 28/2/70. All'interno marca da 1 p. "Inland revenue".
—

50,00

3834

1865/80, (32-33-51-52-54-56-57-62) ripetuti varie volte, con quasi tutte le tavole (totale 50 francobolli).
1.500
ca.
150,00

3835

1883-84, Vittoria 10 valori cpl. (76/85), il 9 p. su frammento.
1.500

150,00

3836

1884, 1 sterlina bruno lilla (89). Piccola macchia di unto in basso. Da esaminare.
2.000

100,00

3837

1891, 1 sterlina verde (105).
850

200,00

3838

-, Regina Vittoria, 16 lettere, una da Malta, in genere dirette a Genova. Varietà di affrancature.
—

160,00

3839

-, Vittoria, 20 lettere con affrancature differenti.
—

240,00

3840

1902-03, Servizio, Edoardo VII soprastampato "O.W. OFFICIAL" 10 p. (60). (A. Diena).
2.531

350,00

3841

1929, piccolo lotto di ricevute dell'Embassy Hotel di Londra con francobolli da 2 p. usati fiscalmente.
—

10,00

3842

1952-80, raccolta praticamente cpl. montata su fogli d'album.
—

100,00

3843

-, classificatore con usati di periodi vari, soprattutto Elisabetta II. Necessario esame.
—

75,00

3844

-, insieme di usati, con ripetizioni, montati su fogli quadrettati, da Vittoria a Elisabetta II. Notato Penny Black e un parziale plattaggio dell'1 p. Qualità mista, da esaminare.
—

175,00
GRECIA

3845
()
1861, saggio Barre da 1 lepta (1)  come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3846

1896, Olimpiadi 12 valori cpl. (101/12) . I valori da 1, 5, 10 d. firmati (G.Oliva-Golinelli).
1.290

400,00

3847

1896, Olimpiadi 12 valori cpl. (101/12).
850

250,00

3848

1901, Olimpiadi soprastampate 5 valori cpl. (141/45).
770

250,00

3849

1906, Decennale olimpico 14 valori cpl. (165/78). I 3 ultimi valori firmati (Golinelli).
770

250,00

3850

1906, Decennale olimpico 14 valori cpl. (165/78).
510

150,00

3851

1912, Guerra balcanica 1 l. con soprastampa dall'alto in basso (221B). Fresco e centrato. (B. S. Oliva).
930

300,00

3852

1916, soprastampati, 25 l. oltremare (266a). (B. S. Oliva)
—

100,00

3853

1933, Soggetti vari 3 valori cpl. (400/02).
720

200,00

3854

1933, Soggetti vari 3 valori cpl. (400/02).
225

50,00

3855
/
1940, Organizzazione della gioventù 20 valori cpl. (452/61+A.). La serie di p. ordinaria linguellata, l'aerea con gomma integra.
795

200,00

3856

1953, E.R.P. 6 valori cpl. (575/80) blocco di quattro.
920

200,00

3857

1954, Arte greca antica 12 valori cpl. (592/603).
215

60,00

3858

1933, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (5/7).
155

40,00

3859

1933, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (8/14).
205

60,00

3860

1933, Posta aerea, Soggetti vari 7 valori cpl. (8/14).
103

20,00

3861

1933, Posta aerea, Soggetti vari 7 valori cpl. (15/21), piegato il valore più basso.
103

25,00

3862

1938-42, Posta aerea, segnatasse soprastampato 5 d. azzurro grigio (35A) + altri valori della serie non conteggiati.
103

20,00

3863
/
1926, Posta aerea, piccola sequenza di serie: (1/4 usata; 5/7 nuova; 8/14 nuova; 15/21, 22/30 e 39 usati).
300

50,00

3864
/
1940, Posta aerea, Aerei e vedute 10 valori cpl. (40/49). Leggeri ingiallimenti.
—

50,00

3865

1954, Posta aerea NATO 3 valori cpl. (66/68).
115

35,00

3866

-, CRETA, Uffici austriaci 3 valori (5/7) + Uffici inglesi (3-5) soprastampati "ERAKLEION".
79

25,00

3867

1908, CRETA, 1 d. rosa e bruno soprastampato (56) su piccolo frammento.
72

25,00

3868
/
-, insieme di 135 francobolli + 3 grossi frammenti, quasi tutti "Testa grande di Mercurio". Necessario esame.
—

200,00

3869

-, un classificatore con un centinaio di francobolli "piccole e grandi teste di Mercuro". Utile per studio, qualità mista, da esaminare.
—

100,00

3870

-, sequenza di usati, anche ripetuti, in un classificatore.
—

40,00

3871
/
1900-27, , un piccolo classificatore con serie del periodo. (Unif. '96 L. 2.480.000).
—

250,00
GROENLANDIA

3872

1945, Re Cristiano X e vedute 9 valori cpl. (10/18).
288

50,00
ISLANDA

3873

1896, 5 a. (13A) su cartolina da Reykjavik per Pontresina (Svizzera) via Edimburgo, 27/3/1900.
550

75,00

3874

1930, Posta aerea,l Millenario Parlamento 5 valori cpl. (4/8).
155

35,00
KIRGHIZISTAN

3875

1993, Soggetti vari 7 valori cpl. non dentellati (5B/IIB) 40 serie in blocchi di 4.
1.520

50,00
LIECHTENSTEIN

3876

1912, Principe Giovanni II, carta opaca, 3 valori cpl.(1a/3a). (Cert. Raybaudi).
3.830

500,00

3877

1912, Principe Giovanni II 4 valori cpl. su carta ordinaria opaca compreso il 25 h. oltremare con piega leggera (1a/3a+3b).
1.000
+
100,00

3878

1928, Vittime del Reno 30 + 10 r. (81) blocco di 10.
600

110,00

3879
/
1928, Principe Giovanni II, 8 valori cpl. (82/89).


100,00

3880

1929, Avvento al trono 4 valori cpl. (90/93). (R. Diena).
164

40,00

3881

1930, Soggetti diversi, 14 valori cpl. (94/107) linguella tenace.
500

100,00

3882

1941, Madonna di Dux, 10 F. (172) esemplare con leggero annullo.
125

20,00

3883

1949, Quadri 9 valori cpl. (232/40).
65

20,00

3884

1950, Fauna 3 valori cpl. (247/49).
75

25,00

3885

1951, Principi regnanti 2 valori cpl. (266/67).
230

65,00

3886

1952, Quadri 3 valori cpl. (268/70).
100

25,00

3887

1953, Quadri 4 valori cpl. (273/76).
100

30,00

3888

1953, Quadri 4 valori cpl. (273/76).
100

25,00

3889

1953, Museo di Vaduz 3 valori cpl. (281/83).
90

25,00

3890

1955, Principi 2 valori cpl. (294/95).
205

60,00

3891

1960, Europa "Alveare" (355) 5 esemplari su altrettanti bordi illustrati dei minifogli d'origine con annullo I° giorno.
325
+
120,00

3892

1960, Europa "Alveare" (355) 4 esemplari su altrettante FDC ufficiali.
—

100,00

3893

1965-69, piccolo lotto composto da: Madonna (397) in minifoglio di 4, Servizio (45/56) in minifogli di 20.
251

60,00

3894

1934-35, Posta aerea, 5 valori cpl. carta goffrata (9B/13B).
200

70,00

3895

1948, Posta aerea, Pionieri 10 valori cpl. (24/33).
80

25,00

3896

1936, Foglietto Esposizione di Vaduz (2).
55

15,00

3897

1938, Foglietto Esposizione di Vaduz (3).
60

20,00

3898

1946, Foglietto Expo filatelica (F.7) su busta ufficiale con annullo apposito dell'inaugurazione.
50
+
12,00

3899

1949, Foglietto Esposizione di Vaduz (8).
150

40,00

3900

1928, Segnatasse 8 valori cpl. (13/20).
92

25,00

3901
/
-, piacevole sequenza di serie e foglietti. Materiale non recente. Notato (F6) integro.
1.469

150,00
LITUANIA

3902

1923, Unione di Memel alla Lituania, 13 valori cpl. (188/200) su raccomandata del 23/9/23. Non comune.
—

80,00

3903
/
1920, OCCUPAZIONE POLACCA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
2.000

550,00
MALTA

3904

1871, MALTA, busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice ondulata stampata in verde, spedita da Malta per Napoli il 21/4/71 ed affrancata con un esemplare di Gran Bretagna, 4 p.rosso arancio (32) annullato con bollo di Malta "A25".
—

500,00

3905

1865, Gran Bretagna 4 p. arancio (32) + 1 scellino verde (31) su lettera da Malta per Messina, 25/9/65. A lato "Piroscafi Postali Italiani" in cartella e tagli di disinfezione. (E. Diena).
—

125,00

3906

1874, Busta "valentina" di grande formato riccamente decorata a rilievo su quasi tutto il fronte con motivi floreali disposti a cornice ovale, spedita da Malta il 14/2/1874, giorno della festa di S.Valentino, affrancata con 1/2 p. giallo bistro (3).
—

1.000,00

3907

1907-11, 5 s. rosso e verde (41).
95

20,00

3908

1954-73, 38 buste del periodo (7 commemorative, 31 FDC) in raccoglitore.
—

18,00

3909

1964-74, collezione quasi cpl. con foglietti Europa su album FIGS. (F.Fr. 1.962)
—

75,00

3910

1964-75, collezione cpl. su album King.
—

25,00

3911

1975-85, collezione del periodo con foglietti su album Marini. (F.Fr. 4.019).
—

100,00

3912

-, un classificatore con spezzature ripetute di Vittoria ed Edoardo.
850

50,00

3913

-, post-Indipendenza, classificatore con serie ripetute. Da esaminare.
—

40,00
MONACO

3914

1885, Effigie di Carlo III 75 c. (8).
250

60,00

3915

1894, Alberto I 25 c. verde (16) su busta per Torino, 5/2/94.
—

50,00

3916

1919, Pro Orfani 7 valori cpl. (27/33). (Cert. E. Diena).
2.150

500,00

3917
()
1924, Soggetti vari, 2 valori: 20 c. e 75 c. in foglietti di prova + Roosvelt, 1 valore in foglietto di prova. Da esaminare.
—

30,00

3918

1963-64, 2 serie Europa non dentellate: (618-619-652/53).
147

25,00

3919

1975, Preannullati 4 valori cpl. (34/37) quartina. Non comuni.
80

25,00

3920

1980, Foglietto Europa (FS13).
200

70,00

3921
/
-, classificatore con materiale di periodi vari. Da esaminare.
1.500
ca.
75,00

3922

-, avvio di collezione su fogli Marini. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

300,00
NORVEGIA

3923

1863, 24 sk. bruno (10). Da esaminare.
100

25,00

3924

1925, Polo Nord (orso) 7 valori cpl. (101/07).
159

30,00

3925

1950-79, raccolta usata, praticamente cpl., su fogli d'album.
—

100,00
OLANDA

3926

1852-67, lotto di 2 valori usati (2-12).
187

20,00

3927

1866, Busta "valentina" decorata al recto con una ricca cornice stampata a rilievo e in oro, spedita da Nymegen a Bruxelles dove giunge il giorno dopo, affrancata con 10 c.rosa carminio (5).
—

1.750,00

3928

1940, Cifre soprastampate 18 valori cpl. (347/64) con linguella leggerissima.
87

25,00
POLONIA

3929

-, Busta "valentina" decorata con cornice geometrica a rilievo affrancata con 10 k.azzurro e rosa (1) annullato con bollo a cerchi concentrici "1" di Varsavia + bollo rosso a lato.
—

1.250,00

3930

1919, Francobolli di Germania soprastampati a Poznan 2 valori cpl. (61/62). (F. Fr. 1.100).
—

75,00

3931

1925, A profitto del Tesoro Nazionale 11 valori cpl. (299/309). (F. Fr. 1550).


60,00

3932

1934, Esposizione Filatelica di Katowice 2 valori cpl. (373A/8). (F. Fr. 900).
—

25,00

3933

1948, Posta aerea, "Alla gloria della Democrazia" 3 valori cpl. (24/26) con soprastampa violetto "GROSZY". (F.Fr. 1.800).
—

90,00

3934

1919, UFFICI NEL LEVANTE, 12 valori cpl. (Michel 1/12). (D.M. 2.000).
—

200,00

3935

1918-39, un classificatore con serie del periodo, con ripetizioni. (F.Fr. 7.400).
—

175,00

3936

-, piccolo insieme di foglietti montato su fogli Marini: (6-14/15-24/40). (F.Fr. 7.000).
—

150,00

3937

-, materiale non recente, ripetuto, in un classificatore + 2 libretti a scelta. Da esaminare.
—

100,00

3938

-, sequenza di materiale post 1945 in un grande classificatore.
—

50,00
PORTOGALLO

3939

1892-1940, un classificatore con materiale del periodo, con qualche ripetizione. Da esaminare.
2.170

200,00

3940

-, piccolo lotto di francobolli prime emissioni, non dentellati. Qualità mista.
2.130

80,00
ROMANIA

3941
()
1862-72, 4 valori nuovi senza gomma (9 - 10 - 25 - 26).
—

30,00

3942
/
-, piccolo insieme di materiale delle prime emissioni. Da esaminare.
—

100,00

3943

1900, 1 b. bruno (114) blocco di 25 esemplari con la filigrana cpl. (F.Fr. 875).
—

25,00

3944

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). (F.Fr. 1.200).
—

50,00

3945

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). Il 15 b. (194) usato. (F.Fr. 1.200).
—

45,00

3946

1903, Nuovo Hotel delle Poste 7 valori cpl. (145/51). (G. Oliva). (F.Fr. 1.800).
—

75,00

3947

1903, Nuovo Hotel delle Poste 7 valori cpl. (145/51). (F.Fr. 900).
—

35,00

3948

1930, Posta aerea, 3 valori cpl. soprastampati "8 IVNIE 1930" (4B/6B). (F.Fr. 1.650).
—

70,00

3949

-, sequenza di materiale fino agli anni '30, con serie cpl. e vari buoni valori. Alto catalogo, merita esame.
—

190,00

3950
/
-, piccolo insieme di serie di periodi vari, anche ripetute o in blocchi. E' necessario l'esame. (F.Fr. 9.700).
—

150,00

3951

-, inizio di collezione montata su classificatore.
—

50,00
RUSSIA

3952

1882, Busta decorata al recto ed al verso con motivi geometrici in rosso e azzurro, spedita il 14 dicembre 1882 (26 dicembre secondo il calendario gregoriano) da Tambof a St.Imier dove giunse il 3 gennaio 1883. E' affrancata con un esemplare da 7 kopechi emesso nel 1875 e contiene una lettera scritta in francese che porta decorazioni simili alla busta.
—

250,00

3953

1923, I Maggio soprastampati 3 valori cpl. (213/15).
260

50,00

3954

1932, Esposizione Filatelica di Mosca 2 valori cpl. (469/70).
200

50,00

3955

1933, Esposizione Filatelica di Leningrado 2 valori cpl. (471/72).
500

150,00

3956

1931, Posta aerea , Pro Costruzione Dirigibili 5 valori cpl. (22/26)
120

30,00

3957

1931, Posta aerea, Pro Costruzione Dirigibili 5 valori cpl. non dentellati (22A/26A).
255

60,00

3958

1931, Posta aerea, Spedizione al Polo Nord 4 valori cpl. (27/30).
205

50,00

3959

1931, Posta aerea, Spedizione al Polo Nord 4 valori cpl. non dentellati (27A/30A).
185

50,00

3960

1932, Posta aerea, II Annata Polare Internazionale 2 valori cpl. (31/32).
280

50,00

3961

1934, Posta aerea, Dirigibili 5 valori cpl. (33/37).
360

100,00

3962

1933, Posta aerea,  Pallone "URSS" 3 valori cpl. (38/40).
280

60,00

3963

1934, Posta aerea, Decennale del Servizio 5 valori cpl. (41/45).
185

50,00

3964

1934, Posta aerea , Decennale del Servizio 5 valori cpl. con filigrana (41A/45A).
205

50,00

3965

1934, Posta aerea, Pallone Sirius 3 valori cpl. (46/48).
255

75,00

3966

1935, Posta aerea , Salvataggio Celiuskin 10 valori cpl. (49/58).
490

150,00

3967

1935, Posta aerea , Volo Mosca-S.Francisco 1 r. su 10 k. (59). (G.Oliva).
930

250,00

3968

1935, Posta aerea, volo Mosca-S. Francisco (59).
961

200,00

3969

1935, Posta aerea , Volo Mosca-S.Francisco 1 r. su 10 K. con soprastampa più stretta (59b).
1.290

300,00

3970

1937, Posta aerea,  Aerei e vedute 7 valori cpl. (60/66).
112

30,00

3971

1937, Foglietto Giubileo Aviazione (3).
325

100,00

3972

1936, RUSSIA D'ASIA-TUVA, Marche fiscali soprastampate 2 valori cpl. (37/38) su busta raccomandata, indirizzo in parte ritagliato, da Kizil a Mosca, 29/9/36. Rara.
—

645,00

3973

1979-90, accumulo di serie figurative in blocchi e fogli. (F.Fr. 31.600).
—

300,00

3974

1979-90, accumulo di serie figurative in blocchi e fogli. (F.Fr. 29.650).
—

300,00

3975

1981-91, collezione cpl. su album GBE.
—

100,00

3976
/
-, un classificatore con serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare.
—

60,00

3977
/
-, piccolo insieme di serie di periodi vari, montate su 2 fogli Primato.
—

50,00
SERBIA

3978

1941-42, , lotto composto da serie cpl.: (1/15) + (A.1/10) + (A.11/15) 4 serie + (31/34) + (A.16/20) 5 serie + Segnatasse (1/8) 3 serie. Da esaminare. (Unificato lire 840.000).
420

60,00
SPAGNA

3979

1876, Alfonso XII 25 c. bruno (166) con netta doppia stampa di "C.S. PESETA" su lettera da Pamplona a Bajona, 24/9/76.
—

75,00

3980

1930, Goya 18 valori cpl. (412/28+E.8), freschi. Una piega nel (422).
66

offerta libera

3981

1930, Esposizione di Siviglia 2 valori (463/65) in coppie non dentellate verticalmente.
—

50,00

3982

1950, Posta aerea, Centenario del francobollo spagnolo 4 valori cpl. (242/45).
385

125,00

3983

1952-58, 3 buone FDC: (826/30) + (811/15) + (F.19/20).
230

50,00

3984

1876, Imposta di guerra 5 p. rosa (9).
275

60,00

3985

1975-81, le serie del periodo su album Marini.
—

25,00

3986
/
-, miscellanea di periodi vari, anche qualcosa di Colonie, in un piccolo classificatore.
—

40,00

3987
/
-, piccolo classificatore con Servizi ed emissioni locali.
—

50,00

3988
/
-, piccolo insieme di serie su fogli Marini. Necessario esame.
—

25,00
SVEZIA

3989

1894, Busta "valentina" riccamente decorata al recto con motivi tipo "pizzo" stampati a rilievo e in azzurro, spedita il 6/11/1894 per Stoccolma, dove giunse il giorno dopo, affrancata con 10 ore carminio (43).
—

750,00

3990

1894, Busta "valentina" riccamente decorata al recto con motivi tipo "pizzo" stampati a rilievo e in viola, spedita il 23/12/1894 per Soccolma ove giunse il giorno dopo, affrancata con 10 ore carminio (43).
—

750,00

3991

1894, Busta "valentina" decorata con cornice a rilievo firmata Marion, spedita il 17 febbraio 1894 diretta a Stoccolma dove giunse il 18 dello stesso mese, affrancata con 10 ore carminio (43).
—

500,00

3992

1894, Busta "valentina" decorata con cornice impressa a rilievo spedita il 12/10/1894 diretta a Stoccolma dove giunse il 13 dello stesso mese. E' affrancata con 3 pezzi da 4 ore rosso carminio e azzurro (53).
—

500,00

3993

1874-85, Servizio 20 ö rosa dent. 13 (7A).
180

20,00

3994
/
1928-82, piccolo classificatore con inizio di collezione. Da esaminare.
—

125,00

3995

-, piccola sequenza di materiale anni '50 + qualcosa di Groenlandia. Necessario l'esame.
—

30,00

3996

-, classificatore con materiale di periodi vari, anche ripetuto. Da esaminare.
1.000
ca.
100,00

3997

-, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti, periodi vari.
—

50,00
SVIZZERA

3998

1843, Zurigo Cantonali 6 r. fondo a linee verticali (10A), francobollo con lieve piega in basso, di buon aspetto. Da esaminare. (Cert. Von Der Weid - Cert. E. Diena).
1.600

150,00

3999

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15).
150

30,00

4000

1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23). (A. Diena).
150

50,00

4001

1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23).
150

30,00

4002

1880, Busta di piccolo formato decorata con illustrazioni augurali spedita da Locarno a Lodi il 9/3/80 affrancata con Helvetia seduta, 5 c.bruno (35).
—

75,00

4003

1870, Busta di piccolo formato, "valentina" decorata con cornice a rilievo + triplice cornice dorata stampata in rilievo, spedita da Berna per il Cantone di Neuchatel il 10/7/70 affrancata con 10 c.rosa (43). Insieme splendido.
—

1.000,00

4004

1873, Busta di piccolo formato "valentina" decorata con una triplice cornice a rilievo, spedita da Berna per Losanna il 20/1/73, affrancata con 10 c.rosa (43).
—

250,00

4005

1881, Helvetia seduta 40 c. grigio (55) blocco di 10 di cui un esemplare con varietà linea bianca alla 41a posizione.
—

20,00

4006

1883, Busta "valentina" decorata con ricca cornice a rilievo e con stampa rilevata in oro, spedita da Neuchatel a Coffrune il 10/10/83, affrancata con 5 c.bruno carminio, cifra sormontata da una croce (65).
—

1.000,00

4007

1889, Helvetia 20 c. dent. 9 1/2 (81) su ampio frammento di fascetta.
—

25,00

4008
/
1913, Pro Juventute 5 (+5) c. (137) 2 esemplari su 2 cartoline apposite. Inoltre p. aerea (1/2) con soprastampe da esaminare e UPU 25 c. (88) con decalco.
—

50,00

4009

1914, Vedute 3 f. (142). (Cert. Bolaffi).
2.000

650,00

4010

1915, Pro Juventute 2 valori cpl. (149/50). Il basso valore con pieghina d'angolo.
125

30,00

4011

1916, Pro Juventute 3 valori cpl. (151/53).
155

50,00

4012

1916-21, Pro Juventute, le sei emissioni del periodo.
—

75,00

4013

1924-25, Helvetia seduta 2 valori cpl. con carta goffrata (206a/07a). (Raybaudi).
150

50,00

4014

1924, Croce e scudo 4 valori cpl. con carta patinata goffrata (208a/11a). (Raybaudi - Cert. Bolaffi per il 2 f.).
413

140,00

4015

1913, Precursori di posta aerea 50 c. Berna (111) su cartolina in tema, viaggiata.
—

50,00

4016

1913, Precursori di posta aerea 3 valori (IV-V-X).
2.048

400,00

4017

1918-20, Posta aerea 2 valori cpl. (1/2) + Servizio 2 alti valori (7/8). Qualità da esaminare.
500

50,00

4018

1925, Posta aerea, 7 valori (3/9) su 7 cartoline del primo volo Losanna-Milano.
—

150,00

4019

1929, cartolina aerea affrancata con (A.3+A.5+A.13).
—

60,00

4020

1943-60, Foglietti (10-11-17). Necessario esame.
167

35,00

4021

1951, Foglietto LUNABA (14)
180

50,00

4022
/
1960, Foglietto "Pro Patria" (17) 5 esemplari nuovi gomma integra e 5 con annullo I giorno.
400

80,00

4023

1918, Servizio, soprastampati "INDUSTRIELLE KRIEGS-WIRTSCHAFT" 8 valori cpl. (1/8).
1.033

200,00

4024

1871, Franchigia, rosa chiaro (1) timbrato. Da esaminare.
—

50,00

4025
/
1921-37, Pro Juventute, insieme di francobolli ripetuti, in un libretto. E' necessario l'esame.
1.500

150,00

4026
/
1923-36, Posta aerea, lotto di serie e spezzature, carte varie. Necessario esame.
—

100,00

4027

1932-75, lotto di 30 buste o depliants ufficiali, molte con annulli speciali, 2 con annullo della Conferenza del disarmo.
—

40,00

4028

1944-60, Pro Juventute (526/30) + anni 1952/58 + p. aerea (36/39) x 2 + Foglietti (12+15x2+17), tutto su fresche buste, molte FDC, alcune viaggiate. (Zumstein Franchi 1.500).
1.000

175,00

4029
//
1945-50, piccolo insieme di materiale del periodo in blocchi o con ripetizioni su 2 libretti. E' necessario l'esame.
600

100,00

4030

1964-93, collezione cpl. su album Marini.
700

175,00

4031
//
-, piccolo lotto eterogeneo. Necessario esame.
880

75,00

4032
/
-, sequenza di materiale anteguerra in un libretto, con ripetizioni. E' necessario l'esame.
1.300

150,00

4033
//
-, sequenza di materiale con ripetizioni o in blocchi, in genere anni '30. E' necessario l'esame.
1.200

200,00

4034

-, piccolo insieme di materiale di periodi vari in blocchi di quattro. E' necessario l'esame.
—

250,00

4035

-, collezioncina da esaminare.
450

70,00

4036

-, lotto di 50 pezzi.
—

10,00

4037

-, lotto di 300 FDC anni '60/'80.
—

50,00
TURCHIA

4038

1928, II Esposizione di Smirne 14 valori cpl. (727/40).
150

25,00

4039

1919, Anniversario Maometto VI 24 valori cpl. (595/612D).
125

40,00

4040
/
1892-1985, raccolta montata su fogli d'album.
—

80,00

4041

-, un classificatore ed un libretto con materiale usato, non recente. Interessante, da esaminare.
—

60,00
TURKMENISTAN

4042

1992, Aspetti della cultura nazionale 6 valori cpl. (4/9) non dentellati, 40 serie in blocchi di quattro.
4.600

150,00
UCRAINA

4043

1992, Francobolli di Russia soprastampati 12 valori cpl. (158/69) in fogli di 100 contenenti i valori con soprastampa diversa (158A/65A).
1.300

50,00
UNGHERIA

4044

1871, 25 k. violetto (12) su frammento di bollettino pacchi.
—

30,00

4045

1925, Sport, 8 valori cpl. (371/78) su busta con annulli speciali, non viaggiata.
—

25,00

4046

1956, SOPRON, 16 valori dell'emissione locale tra cui alcuni di bassa tiratura. (Michel DM. 3.500).
—

250,00

4047

1951, Foglietti, Anniversario del francobollo ungherese (F25) + non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

4048

-, un classificatore con serie cpl., anche ripetute, soprattutto a soggetto sportivo. (F.Fr. 5.000).
—

125,00
YUGOSLAVIA

4049

1933, soprastampati 12 valori cpl. (239/50). (F.Fr. 1.000).
—

35,00

4050

1954, Fauna 12 valori cpl. (643/54). (F.Fr. 1.200).
—

45,00

4051

1956, Arte figurativa 12 valori cpl. (680/91). (F.Fr. 1.200).
—

45,00

4052

-, 32 francobolli non dentellati post 1950.
—

250,00

4053
/
-, classificatore con sequenza di periodi vari, anche ripetizioni.
—

75,00
ADEN

4054

-, piccolo lotto di spezzature ripetute delle serie (16/23 - 48/62A - 67/76). (F. Fr.1500).
—

40,00
AFRICA ORIENTALE TEDESCA

4055

1893, Soprastampati 5 valori cpl. (1/5). (DM 500).
—

65,00

4056

1896, Soprastampati 5 valori cpl. (6/10). (DM 370).
—

50,00
ARABIA SAUDITA

4057
/
1916-17, HEDJAZ, piccolo lotto composto da 1 pi. azzurro (3) dent. 12; (4/7) + (8/13) usati; (8/13) gomma integra; p. aerea (5) usato. (F.Fr. 2.150).
—

100,00
AUSTRALIA DEL SUD

4058

1866, Busta di piccolo formato "valentina" con ricca decorazione a rilievo al recto ed al verso, affrancata con 2 p.vermiglio (6), diretta internamente a Finnis Flat il 12/1/66. Insieme raro.
—

1.000,00
AUSTRALIA

4059

1963, Navigatori 6 valori cpl. (299/304).
—

100,00
BASUTOLAND

4060
/
1954-64, Elisabetta, collezioncina del periodo, nuova e usata: (46/56 nuovi e usati; 61/71 nuovi con i vari tipi per un totale di 21 esemplari; 72/82 e 86/90 nuovi; 72/85 usati). (F.Fr. 2.890).
—

175,00
BRASILE

4061

1843, 60 r. nero (2). (B. S. Oliva). (F.Fr. 1.500).
—

50,00
CANADA

4062

1860, Busta di piccolo formato "valentina" in colore rosa, riccamente decorata a rilievo con angioletti, motivi floreali e cornucopia, spedita da Iroquois e diretta a Heckston Corners, il 22/2/60 che reca il timbro lineare "PAID 5". Molto bella.
—

100,00

4063

1897, LV Anniversario 3 valori (38-46-48). Il 1/2 c. da esaminare. (F.Fr. 2.750).
—

100,00

4064
/
-, piccolo insieme di valori non recenti. Da esaminare. (F.Fr. 8.000).
—

180,00
CIAD

4065

1971, Posta aerea, Uccello 1.000 f. (88) non dentellato.
—

50,00
CINA

4066

1898, Busta di piccolo formato riccamente decorata, affrancata con 2 c.+ 4 c.(48+49), diretta a Parigi.
—

150,00

4067

1898, Busta di piccolo formato, rossa con decorazioni bianche, affrancata con 5 c.rosa (50), diretta a Parigi.
—

150,00

4068

1900, Busta riccamente decorata affrancata con India soprastampato "C.E.F." 1/2 a.verde (SG. C2) diretta in India.
—

200,00

4069

1921-29, Posta aerea, le prime due serie (1/5 - 6/10). (F. Fr. 815).
—

30,00
COLONIE FRANCESI

4070

1871-72, Napoleone laureato 80 c. (10) striscia orizzontale di 10 con timbro a punti di Cochincina. Rara, di II scelta ma di piacevole aspetto.
—

250,00

4071

-, 3 cartoncini con prove di p. aerea. Da esaminare.
—

50,00
COLONIE INGLESI

4072

1947-58, Giro Incoronazione + visita Reale + Indie Occidentali.
—

25,00

4073

1952-64, Giro Incoronazione (62 valori) + Shakespeare + Indie Occidentali.
—

25,00

4074

1977, Giro "Silver Jubilee" composto da 180 valori + 15 foglietti.
—

30,00
COLONIE PORTOGHESI

4075

1965-67, Capo Verde, Guinea, Macao, S. Tomè, Timor: uniformi militari. Serie di 8 valori cpl. per ogni colonia (tot. 40 valori).
85

25,00
COLONIE TEDESCHE

4076
/
-, piccolo lotto comprendente anche 2 frontespizi di buste.
—

50,00
CURACAO

4077
()
1873-1903, piccolo lotto di serie del periodo, senza gomma come da catalogo. (F. Fr. 5000).
—

150,00
EGITTO

4078
()/
1865-75, Poste Vicereali Egiziane, oltre 65 pezzi in qualità da esaminare.
—

75,00

4079
/
1879-81, Sfinge e Piramide 3 valori (24-25-27) in quartine .(F.Fr.5.200).
—

150,00

4080
/
1884, 20 pa. su 5 pi. quartina con soprastampa capovolta (31a), quartina (31) con interspazio di gruppo.
—

100,00

4081

-, 1 m.bruno (36) con angolo arrotondato e dentellatura in parte difettosa, annullato con bollo a sbarre "206" di Roma.
—

15,00

4082

1914, 10 valori cpl.(44/53) non dentellati in fresche quartine. (F.Fr.2.100).
—

75,00

4083

1922, Soprastampati 13 valori cpl. (69/81) in fresche quartine (F.Fr.4.800).
—

200,00

4084

1923-24, Re Fouad I 12 valori cpl. (82/93) in fresche quartine .(F.Fr.5.600).
—

250,00

4085

1926, Esposizione agricola e industriale 6 valori cpl. (97/102) in quartine. (F.Fr.1.320).
—

50,00

4086

1926, Re Fouad I 50 pi. (104) quartina. Un esemplare con ossidazioni. (F.Fr. 3.000).
—

100,00

4087

1934, Congresso UPU 14 valori cpl. (155/68). (F.Fr. 3.000).
—

150,00

4088

1944-46, Re Farouk 1 mill. (223) non dentellato e con doppia stampa, proveniente dalla Collezione Reale egiziana (allegato certificato notarile). 100 esemplari noti.


60,00

4089

1946-53, una dozzina di buste dirette a Genova affrancate con ordinari. Da esaminare.
—

50,00
ETIOPIA INDIPENDENTE

4090

1947-55, Posta aerea, 10 valori (23/30) la serie senza il 35 c. (25A). (F. Fr. 635)
—

20,00
FALKLAND

4091

1971, Decimali, Pittorica 13 valori cpl. (191/203).
55

15,00

4092

1971, Decimali, Pittorica 13 valori cpl. (191/203) angoli di foglio.
55

17,00
GIAPPONE

4093
/
1936-55, sequenza di serie del periodo: Parchi, Sport, Giapponesine, n. 437. (F.Fr. 8.085).
—

200,00

4094

1949, Settimana filatelica 8 y. (437). (F.Fr. 1.000). (B. S. Oliva)
—

50,00

4095
/()
1949-51, Foglietti, 3 Foglietti dei Parchi nelle apposite confezioni (21-27-33). Da esaminare.
—

25,00
GIORDANIA

4096

1952, Soprastampati 10 valori cpl. (252/61). (F. Fr. 2000).
—

70,00
GUADALUPA

4097

1878, bustina affrancata con Colonie Francesi 5 c. + 30 c. (17+20) con timbro "Guadeloupe-Moule", diretta a Parigi, 23/11/78. Il 30 c. a filo in basso, il 5 c. con bel bordo di foglio.
—

200,00
INDIA

4098

-, GWALIOR, piccolo lotto di alti valori di Vttoria ed Edoardo ripetuti. (F.Fr.4300).
—

50,00
IRAQ

4099
/
-, inizio di collezione montata su fogli a quadretti. Da esaminare. (F.Fr. 774).
—

25,00
ISRAELE

4100

1948, Nuovo anno 5 valori cpl. (10/14) con appendici.
450

100,00

4101

1949, Nuovo anno 3 valori cpl. (18/20) con appendici.
920

300,00

4102

1951, KKL 3 valori cpl. con appendice (46/48).
185

50,00

4103

1952, Menorrah 1.000 p. (53) con appendice.
440

150,00

4104

1949, Foglietto Tabul (1).
155

50,00

4105

1949, Foglietto Tabul (1).
155

30,00

4106

-, sequenza di serie su piccolo classificatore. Da esaminare.
—

25,00

4107

-, 85 FDC.
—

10,00
KENYA-UGANDA-TANGANIKA

4108

1959, Servizio Elisabetta II (1/12) + Norfolk farfalle (180/96).
40

offerta libera
LIBIA INDIPENDENTE

4109

1952, Servizio 8 valori cpl. (1/8). (F. Fr. 400).
—

20,00

4110

1954-70, inizio di collezione su classificatore.
—

40,00

4111

1962-66, Collezioncina quasi cpl. con foglietti, montata su fogli Marini.
—

25,00
MAROCCO SPAGNOLO

4112

1926, Croce Rossa 14 valori cpl. (119/32), sottoquotata.
40

15,00
MAURITIUS

4113

1859, 1859, 2 p. azzurro scuro "The fillet head" (Yvert 7), pos. n.4, molto bello. (Cert. A. Diena).
6.972

1.300,00

4114

1859, 1859, 2 p. azzurro I tiratura, incisione fine (Yvert 8), margini molto grandi. (Cert. A. Diena)


1.300,00
MESSICO

4115

1934, A profitto dell'Università 18 valori cpl.(491/500 + A.52/59).Freschi e ben centrati.I n.(500-A.58-A.59) firmati (G.Oliva).(F.Fr 27.500).
—

1.350,00

4116

1938, XVI Congresso urbanistico 12 valori cpl. (529/34+A.).(F.Fr.780).
—

35,00

4117

1940, Centenario del francobollo 10 valori cpl. (543/47+A.) (F.Fr.1225).
—

50,00

4118

1935, Posta aerea Amelia Earhart (69A). Rarità in ottimo stato di conservazione.(Cert.B.P.A.). (F.Fr.35000).
—

1.750,00
NAZIONI UNITE

4119

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
200

60,00

4120

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
180

35,00

4121

1955-65, piccolo lotto di foglietti (1-2x16-3x8).
288

50,00
NAZIONI UNITE VIENNA

4122

1979-97, raccolta quasi cpl. con foglietti e minifogli su album Leuchtturm.
—

100,00
NUOVA ZELANDA

4123

1967-68, Ordinaria pittorica 22 valori cpl. (443/61) blocco di quattro.
325

60,00
PAPUA NUOVA GUINEA

4124

1952, 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 2.000).
—

90,00

4125

1958-64, 6 valori complementari della II serie. (F.Fr. 870).
—

30,00
S. PIERRE ET MIQUELON

4126

1961, Posta aerea,  XX Anniversario 500 f. (28). (F.Fr.1.000).
—

50,00
SIAM

4127

1902, soprastampato in violetto 10 a. su 12 a. (42). (F.Fr. 7.500).
—

100,00
SIRIA

4128

1924, Giochi olimpici 4 valori cpl. (122/25). (F.Fr. 1.200).
—

50,00

4129

1924, Giochi olimpici 4 valori cpl. (149/52). (F.Fr.1.200).
—

50,00
SOMALIA INDIPENDENTE

4130

1964, Foglietto Tokio '64 (1).
50

15,00
STATI UNITI

4131

1851, Washington, 3 c.rosa (5) su busta di piccolo formato "valentina" con decorazione a rilievo raffigurante alcune case, un ponte ed un mulino, deretta a Westminster.
—

200,00

4132

-, Washington 3 c. (5) angolo di foglio superiore sinistro non timbrato su busta decorata di grande formato diretta a New York con l'interno decorato e colorato.
—

200,00

4133

1857, Washington, 3 c.bruno rosa (11) su busta di piccolo formato "valentina" decorata a rilievo con motivi floreali. Molto bella.
—

250,00

4134

1857, Busta gialla di piccolo formato, decorata a rilievo, diretta a Crystal Lake affrancata con Washington 3 c.bruno rosso (11). Francobollo annullato a penna.
—

200,00

4135

1861, Busta riccamente decorata con motivi floreali ed allegorici, affrancata con Franklin 1 c.azzurro (21) da Cincinnati per città.
—

500,00

4136

1861, STATI CONFEDERATI, Jefferson 5 c.verde (1) su busta di piccolo formato "valentina" decorata a rilievo con motivi floreali e allegorici, da Savannah.(Cert.Philatelic Foundation).
—

250,00

4137

1863, Busta decorata riccamente a rilievo, affrancata con Jackson 2 c.nero (29), diretta a Mil wankee.
—

500,00

4138

1893, Busta riccamente decorata a rilievo, affrancata con Washington 2 c.carminio (90) spedita da Boston per Charleston il 13/2/93.
—

150,00

4139

1893, Colombo, l'emissione fino al valore da 1 dollaro, 12 valori (100/111).
2.582
+
700,00

4140
/
1938-43, Serie presidenziale 32 valori cpl. (591/622). Quasi tutti i valori in centesimi con gomma integra.


70,00

4141

1861-1937, inizio di collezione usata, in un classificatore. Da esaminare.
—

150,00

4142

-, un classificatore con sequenza di serie ripetute post 1950.
—

100,00

4143

-, classificatore con materiale comune.
—

10,00
SUDAFRICA

4144

1952-64, inizio di collezione del periodo. (F.Fr. 2.900).
—

80,00
TASMANIA

4145

1861, Busta "valentina" decorata con cornice a rilievo, diretta a Londra ove giunse il 18/2/61 affrancata con 6 p. grigio-violetto (13).
—

2.500,00
TERRANOVA

4146

1930, Posta aerea, soprastampato "Columbia" 50 su 36 c. (5) n°2 della composizione di quattro soprastampe. Rarità. (G.Oliva - Cert. E. Diena).
—

2.500,00
TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI FRANCESI

4147

1965, Posta aerea, UIT 30 f. (F.Fr. 1.800).
—

83,00
TIBET

4148

1913, 5 valori cpl. (12/16) su piccoli frammenti. (F.Fr. 1.000).
—

60,00
VARIE

4149

1678-1793, GENOVA, 19 fogli di carta bollata, periodo Repubblica di Genova, qualche ripetizione.
—

100,00

4150

1735, GENOVA, polizza di carico con stampina per trasporto da Genova a Cadice.
—

15,00

4151

1805, GENOVA, polizza di carico con stampina per trasporto da Genova a Milano.
—

10,00

4152

1862, GENOVA, bollettino di spedizione delle "Messageries Imperiales" da Genova ad Arma di Taggia.
—

10,00

4153

1936, GENOVA, Coppa Moliè, 2 inviti (Ballo Franco-Italiano e Incontro di Spada a Squadre) ed un depliant.
—

offerta libera

4154

1938, GENOVA, libro di formato lungo "FORMA GENUAE" di P. Barbieri, edito dal Municipio di Genova. Interessante e non comune.
—

75,00

4155

1938, GENOVA-MUSSOLINI, 3 fotografie della visita di Mussolini a Genova.
—

20,00

4156

-, GENOVA, piccolo lotto con 3 riproduzioni di foto anticeh ed un opuscolo pubblicitario.
—

offerta libera

4157

1719-1850, 50 fogli di carta da bollo di varie provenienze.
—

100,00

4158

1725, NOVI, polizza di carico con stampina per trasporto da Novi a Genova.
—

15,00

4159

1827, AUTOGRAFI-CARDINALE GIUSEPPE ALBANI, firma autografa su lettera amministrativa da Bologna.
—

15,00

4160

1842, AUTOGRAFI-C. TORRIGIANI, intera lettera di 4 facciate da Ginevra a Parigi diretta a Ubaldino Peruzzi. Entrambi furono patrioti del Risorgimento Toscano.
—

40,00

4161

1843, AUTOGRAFI-FRANCESCO CARLINI, astronomo (Milano 1783 - Prodo 1862), firma autografa su circolare da Milano a Verona.
—

15,00

4162

1915, AUTOGRAFI-GRAZIANI RODOLFO, franchigia militare interamente autografa, diretta a Dronero.
—

20,00

4163

1927, AUTOGRAFI-DE VECCHI, lettera autografa di 2 facciate spedita dal Conte Cesare Maria De Vecchi di Val Cismon, quadrumviro del fascismo, all'epoca Governatore della Somalia e diretta al Conte Vittorio Prunas alla Prefettura di Piacenza. La lettera fu spedita da bordo della R. Nave Lussin e la busta venne affrancata con Somalia (75+79) annullati dal guller della nave. Insieme interessante e di pregio.
—

500,00

4164

1945-47, AUTOGRAFI, 3 decreti con firme autografe di Umberto di Savoia, De Nicola.
—

75,00

4165

1945-58, AUTOGRAFI, 3 decreti con firme di Umberto di Savoia, De Nicola, Gronchi.
—

75,00

4166

1947, AUTOGRAFI-DE NICOLA, su decreto.
—

25,00

4167

1958, AUTOGRAFI-OSVALDO LICINI, lettera autografa.
—

50,00

4168

1840-41, DOCUMENTI BANCARI, otto mandati di pagamento da Alessandria d'Egitto con vistosi segni di disinfezione per affumicamento.
—

40,00

4169

1846, S. STEFANO AL MARE, "Conto di lettere e farina" rilasciato ai fratelli Filippi (nota famiglia di S. Stefano al Mare).
—

15,00

4170

1847, ROMA, attestato vescovile con sigillo in ostia integro.
—

offerta libera

4171

1856, MAPPA AFRICA, stampata a New York da Dufour. Da esaminare.
—

20,00

4172

1896, MAPPA PERU', interessante libretto con le pubblicità commerciali dell'epoca.
—

20,00

4173

1889, MAPPA SUDAMERICA, stampata da Vallardi.
—

20,00

4174

1857-1908, LOMBARDO VENETO/ISTRIA, 13 documenti fiscali e 4 pagelle scolastiche.
—

50,00

4175

1862, MARCHE DA BOLLO, Foglietto con 6 marche da bollo soprastampate "SAGGIO" e relativo decreto di emissione.
—

77,00

4176

1863, MARCHE DA BOLLO, Foglietto con 14 Marche da bollo per cambiali soprastampate "SAGGIO" e relativo decreto di emissione.
—

62,00

4177

1862-1940, FATTURE, 25 pezzi con marche da bollo.
—

10,00

4178

1888-1927, 5 letterine infantili con graziose figurine, una finemente traforata.
—

40,00

4179

1890-92, PROVINCIA DI CUNEO, piccolo lotto di decreti relativi a comuni della zona.
—

50,00

4180

1890-1913, TIRO A SEGNO, 4 opuscoli da esaminare.
—

25,00

4181

1904, TORINO, Associazione Stampa Subalpina, Invito al Veglione dell'Acqua-Teatro Scribe, cartoncino in rilievo, liberty, molto bello.
—

35,00

4182

1926, TORINO, Società Filatelica Dante Alighieri, tesserino di socio.
—

offerta libera

4183

1906, NAVIGAZIONE GENERALE ITALIANA, opuscolo per il XXV Anniversario, con copertina disegnata da Cambellotti. Non comune.
—

25,00

4184

1908-30, POSTE, 9 moduli 26A, da esaminare.
—

45,00

4185

-, POSTE, piccolo lotto di norme, decreti, leggi, tema postale, periodi vari.
—

25,00

4186

-, POSTE/PENSIONI, scatola ricolma di materiale relativo a pensioni (libretti pensione delle poste e comunicazioni dell'Intendenza di Finanza), zona Pavia e Provincia.
—

20,00

4187

1914, D'ANNUNZIO-CABIRIA, libretto sceneggiatura della Itala Film di Torino.
—

30,00

4188

-, RIVISTE - IL MONDO, 47 numeri.
—

20,00

4189

1918, LA SPEZIA, Passaporto per l'interno con foto di signora.
—

offerta libera

4190

1927, MONACO, documento consolare rilasciato a Monaco di Baviera con molte marche da bollo e consolari italiane.
—

offerta libera

4191

1933, RODOLFO VALENTINO, Il Romanzo della sua vita, supplemento mensile a "Cinema Illustrazione", 34 pp. con foto. Conservazione da esaminare.
—

15,00

4192

1935-49, LOTTERIE 15 pezzi del periodo. Interessanti e ben conservati.
—

120,00

4193

-, LOTTERIE, 43 biglietti + 47 cartoline.
—

30,00

4194

1937, PIROSCAFO CUMA, Atto di Nazionalità, datato Napoli 16/6/37.
—

15,00

4195

1938, TELEGRAMMI, cicolare e stampato relativi alle modifiche alle norme sul servizio di telegrammi.
—

offerta libera

4196

-, TELEGRAMMI, piccolo lotto di telegrammi, alcuni rari.
—

100,00

4197

-, TELEGRAMMI, 7 telegrammi anni '10 con timbri di arrivo di paesi delle Marche.
—

15,00

4198

-, TELEGRAMMI, scatoletta con 180 telegrammi, periodo Regno.
—

70,00

4199

1940, MANIFESTO di propaganda bellica circa l'invasione della Norvegia.
—

15,00

4200

1945, CLN, 2 documenti del CLN di Acqui, post-liberazione.
—

35,00

4201

1967, FUMETTI, 2 tavole originali di Bazzoli autografate e datate.
—

25,00

4202

1990-92, FILATELIA, i 3 libri delle Poste senza i francobolli.
—

offerta libera

4203

-, ASMARA, fotografia dell'Uscita Impiegati dalla Posta.
—

15,00

4204

-, AUGURI, piccolo lotto di materiale augurale + alcune cartoline tipo acquaforte.
—

offerta libera

4205

-, AZIONI 2 pezzi: Milano - Societa' del giardino - 1838; Napoli - Impresa Industriale Italiana di Costruzioni Metalliche - 1882.
—

50,00

4206

-, AVIAZIONE, 2 stemmi: ALI (Avio-Linee Italiane) e Ala Littoria, anni '30/'40.
—

25,00

4207

-, CINEMA, 85 fotobuste di film western.
—

50,00

4208

-, DILIGENZE PONTIFICIE, 11 ricevute di gruppi (raccomandate).
—

50,00

4209

-, ERINNOFILI, libretto a scelta con erinnofili non recenti.
—

25,00

4210

-, ERINNOFILI, classificatore con erinnofili, chiudilettera, marche da bollo, anche ripetizioni. Da esaminare.
—

50,00

4211

-, ERINNOFILI, lotto di 166 pezzi vari.
—

50,00

4212

-, ERINNOFILI bella sequenza di erinnofili non recenti a tema 'Esposizioni' in un classificatore.
—

60,00

4213

-, ERINNOFILI classificatore con bella sequenza di erinnofili non recenti a tema 'Ciclismo,motociclismo'.
—

50,00

4214

-, ERINNOFILI classificatore con insieme di erinnofili recenti, italiani e stranieri.
—

50,00

4215

-, FIGURINE LIEBIG, 80 serie cpl. fiamminghe  e belghe in 2 album appositi.
—

50,00

4216

-, FOTOGRAFIE, piacevole lotto di foto fine '800/primi del secolo, con molti soggetti animati. Anche una foto del "Negus Dattafari" a Marassi nel 1936 con un Balilla accanto.
—

50,00

4217

-, GIORNALI, piccolo lotto di giornali vari, alcuni interessanti.
—

20,00

4218

-, GIORNALI, interessante lotto di 55 giornali vari, anche di non facile reperimento, in genere fine '800/anni '20, vari affrancati. Merita esame.
—

100,00

4219

-, MENU', 37 menù differenti.
—

50,00

4220

-, MINIASSEGNI, lotto di 36 miniassegni.
—

offerta libera

4221

-, MONARCHIA stampa con motivi floreali in rilievo e medaglioncini raffiguranti V.E.III nelle varie età, databile ai primi del secolo.
—

offerta libera

4222

-, PUBBLICITA', cartoncino pubblicitario "Cinzano" firmato da Cappiello.
—

75,00

4223

-, ROMA, Azienda Tramvie ed Autobus, tessera di libera circolazione, epoca fascista.
—

offerta libera

4224

-, SANTINI, circa 175 pezzi differenti.
—

40,00

4225

-, SANTINI, scatola ricolma di oltre 5.500 santini.
—

75,00

4226

-, SONETTI-FIRENZE, cartello, molto ornato, con sonetti per nozze, 1830 ca.
—

offerta libera

4227

-, SPARTITI, oltre 20 spartiti musicali di canzoni anni '40/'50.
—

offerta libera

4228

-, TESSERE, lotto di una trentina di tessere varie, in genere periodo fascismo. Interessante.
—

120,00

4229

-, un album con materiale cartaceo vario (22 pezzi) in buona parte stampine di  Architettura.
—

20,00

4230

-, bel lotto di documentazione varia 1700/1800. Da esaminare.
—

100,00

4231

-, scatola con documentazione cartacea varia epoca '800/'900. Interessante, da esaminare.
—

125,00

4232

-, scatola con miscellanea cartacea.
—

offerta libera

4233

-, scatola con materiale cartaceo vario. Da esaminare.
—

offerta libera

4234

-, scatola con materiale cartaceo da esaminare.


25,00

4235

-, scatola con materiale cartaceo vario.
—

40,00

4236

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4237

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4238

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4239

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4240

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4241

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4242

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4243

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4244

-, SCATOLONE A SORPRESA, ricolmo di materiale cartaceo. Di sicuro interesse e divertimento.
—

50,00

4245

-, lotto composto da 2 pagelle di epoca fascista e 4 copertine di quaderni disegnati da Morino. Inoltre qualche materiale cartaceo più recente.
—

offerta libera

4246

-, 3 belle stampine di costumi, colorate, fine '700.
—

25,00

4247

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, lotto di 8 schede nuove da lire 5.000. Tirature < 130.000. Notata Caboto '97.
—

offerta libera

4248

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Album contenente più di 100 carte usate generalmente comuni. In aggiunta secondo raccoglitore ad anelli vuoto.
—

40,00

4249

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Stivali da Cowboys 8 val. cpl. in folder. Nuove, perfette condizioni.
—

20,00

4250

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Sestri Levante nuova, perfette condizioni.
—

offerta libera

4251

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 20 carte nuove da lire 5.000. Perfette condizioni, qualche tiratura interessante.
—

30,00

4252

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 20 carte nuove da lire 5.000. Qualche tiratura interessante.
—

30,00

4253

-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO, 4 segni zodiacali (Sagittario, Acquario, Cancro e Capricorno).
—

offerta libera

4254

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte nuove da lire 10.000. Notata la rara e quotata "Marconi Francobollo".
—

40,00

4255

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 20 carte nuove da lire 5.000. Notata Secrian Pisa.
—

40,00

4256

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 34 carte nuove da lire 5.000. Notata Cartoomics 1999.
—

60,00

4257

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 12 carte nuove da lire 2.000.
—

10,00

4258

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte nuove, tirature interessanti. Notata coppia Natale 1998.
—

15,00

4259

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte nuove: 6 carte serie "pronto in tavola" + "emozioni dal 1976" 4 val.
—

15,00

4260

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 83° Giro Italia 4 val. cpl. in folder. Nuove, bellissime (tir. 70.000 pz, scad. 2002).
—

10,00

4261

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Marvel comics 8 val. cpl. Nuove, perfette condizioni.
—

15,00

4262

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Dalle Ali alla Luna 8 val. cpl.. Nuove, perfette condizioni.
—

15,00

4263

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Telefono e Cinema 8 val. cpl.. Nuove, perfette condizioni.
—

20,00

4264

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 10 carte nuove + 2 Vaticano nuove. Facciale Lire 93.000.
—

20,00

4265

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, gli ori olimpici 8 val. in folder. Nuove., tir. 55.000 pz.
—

20,00

4266

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Sport Estremi 8 val. in folder. Nuove, bellissime, tir. 70.000 pz.
—

15,00

4267

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte da Lire 2.000 nuove in perfette condizioni. Ottimo prezzo.


40,00

4268

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 18 carte da Lire 2.000 in album ad anelli. Nuove perfette condizioni. Ottimo prezzo.


40,00

4269

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte private da lire 5.000/10.000: Bellco, Matisse, Secrian Pisa, Sipre, Pesci e Tantum 10.000. Nuove, perfette condizioni.


15,00

4270

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la bellissima carta dedicata a  Sestri Levante da Lire 5.000. Nuova, perfette condizioni.


offerta libera

4271

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte da Lire 2.000 nuove in perfette condizioni. Ottimo prezzo.


40,00

4272

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 48 carte.
—

offerta libera

4273

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, circa 150 carte differenti ad alta tiratura.
—

10,00

4274

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione di carte usate a bassa tiratura (20 carte da L. 2.000, 15 da L. 5.000).


45,00

4275

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 40 carte ordinarie usate di cui 9 fasce orarie. Qualita' mista. Da esaminare.
—

10,00

4276

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE sport estremi 8 valori cpl. usate + ori olimpici 8 valori cpl. Usate. Ottime condizioni.
—

20,00

4277

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE le Basiliche del Giubileo 4 valori cpl. Usate (tir. Solo 20.000 pz.) + Piacenza 2001 (tir. 30.000 pz.) usata + Millemiglia 2001 usata (tir. 35.000 pz.). Ottime condizioni.
—

10,00

4278

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 31 carte usate in ottime condizioni. Tirature generalmente < 70.000 pz. Notate Futur Show 2000 e Riccione 99 IPZS.
—

30,00

4279

-, SCHEDE TELEFONICHE VATICANO, 22 carte nuove in perfette condizioni (dalla n.26 alla n. 47).
—

50,00

4280

-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO 24 carte nuove in perfette condizioni. Notate le prime sei.
—

50,00

4281

-, SCHEDE TELEFONICHE Infostrada, 4 carte in perfette condizioni (1-4-5-6).
—

offerta libera

4282

-, MATERIALE FILATELICO, scatolone con 8 classificatori (1 gigante) usati ma senza difetti; una cartella Scrigno Marini usata ricolma di Primato e fogli BF mai usati; un album Svizzera Marini (ed. carta, esaurito) 1843/1944 ancora sigillato; tasche nuove.
—

25,00

4283

-, scatolone con 11 cartelle Marini ad anelli di cui 6 Postiglione.
—

80,00

4284

-, un migliaio di fogli king di vari paesi (soprattutto Repubblica, Vaticano, San Marino).
—

60,00

4285

-, scatolone con 10 portabuste doppi. Necessario esame.
—

50,00

4286

-, vecchio album per fotografie o cartoline.
—

60,00

4287

-, Album Euralbo di Francia 1849-1955.
—

offerta libera

4288

-, 3 album GBE: 2 di Olimpiadi, uno di Coppa del Mondo.
—

50,00

4289

-, 4 album Marini Europa CEPT 1956-1998.


50,00

4290

-, San Marino, Euralbo 1965-83.
—

20,00

4291

-, ALBUM GBE San Marino 1959/72.
—

20,00

4292

-, FOGLI MARINI, Olimpiadi Tokio '64, Messico e Grenoble '68 senza cartella.
—

80,00

4293

-, ALBUM Marini Inghilterra 1971/84+1992/93, con cartella di Israele.
—

50,00

4294

-, FOGLI MARINI: Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91. Totale 120 fogli.
—

40,00

4295

-, FOGLI MARINI, Liechtenstein 1962-86 e Monaco 1885-1945, una sola cartella.
—

40,00

4296

1998-99, FOGLI MARINI, fogli aggiornamento del "Giro Europa", inclusi minifogli, dei 2 anni indicati. Nuovi.
369

25,00

4297

1998-99, FOGLI MARINI, Italia, Vaticano, S. Marino e SMOM, annate indicate cpl. con Almanacco e collaterali. Nuovi.
422

50,00

4298

1997-98, FOGLI MARINI, aggiornamenti King di decine di paesi degli anni indicati. Nuovi. Da ESAMINARE.
814

50,00

4299

1999, FOGLI MARINI, fogli aggiornamento 1999 di paesi vari (Vaticano, Israele, Isole del Canale, ecc.) + 2 album Edizione Carta (senza taschine) di Svizzera, 1843/1944 cpl. nuovi.
258
ca.
25,00

4300

-, Cartella Postiglione (ancora incellophanata) + custodia.
—

offerta libera

4301

-, album Marini Vaticano 1958/71 in quartine con cartella + fogli quartine 1958/65 + fogli vari.
—

25,00

4302

-, 2 album GBE: uno con S.Marino 1965/84 e Vaticano (1976/86); l'altro con Svizzera 1965/70.


25,00

4303

-, Fogli King Giappone 1971/80 + 1989/91, con cartella.
—

40,00

4304

-, Album King Italia Regno con Servizi + qualcosa di Antichi Stati.
—

80,00

4305

-, Album King Italia 1945/82 con Servizi, senza 4 fogli (anni 1957/58).
—

80,00

4306

-, Album King S.Marino 1945-85, senza 3 fogli (25-29-30).
—

60,00

4307

-, Album King Vaticano 1929/99 con cartella (mancano fogli n.81-82-83-87-88).
—

80,00

4308

-, Album king Vaticano 1958-85 con cartella
—

40,00

4309

-, Album King Vaticano quartine 1975/91 (senza il 1988) in 2 volumi.
—

35,00

4310

-, ALBUM VALLARDI per francobolli, di fine ottocento, abbastanza ben conservato.
—

40,00

4311

-, una cartella rossa + 2 album Claxital + fogli per buste. Da esaminare.
—

offerta libera

4312

-, 5 album liberty per cartoline.
—

30,00
CARTOLINE

4313

-, GENOVA, P.zza San Matteo, fotografica, anni'10, non viaggiata.
—

10,00

4314

1902, GENOVA, Corso Floreale Automobilistico, fotografica (foto Sciutto), viaggiata. Rara.
—

50,00

4315

1903, GENOVA, Batteria della Strega (da Corso Saffi), fotografica, viaggiata.
—

40,00

4316

1908, GENOVA, Via Carlo Alberto (ora Via Gramsci) viaggiata.
—

25,00

4317

1909, GENOVA, Panorama dal Mare, fotografica, viaggiata.
—

20,00

4318

1912, GENOVA, Piazza e Monumento a Balilla, animata, viaggiata.
—

40,00

4319

1916, GENOVA, Piazza di Ponticello, animata, viaggiata, molto bella.
—

35,00

4320

1925, GENOVA, Ponte Pila, animata, viaggiata.
—

25,00

4321

-, GENOVA, 3 cartoline: Vico Marinella, Vico delle Monachette, Vico del Duca, primi del secolo, non viaggiate.
—

40,00

4322

-, GENOVA, S. Giacomo di Carignano, fotografica, chiesa ora non più esistente, vicino a Villa Croce.
—

30,00

4323

-, GENOVA, Lavandaie in Via Carlo Alberto, nuova, primi del secolo.
—

45,00

4324

1917, GENOVA, Via Fieschi, viaggiata.
—

25,00

4325

-, GENOVA, Via Guerrazzi, viaggiata.
—

25,00

4326

1902, GENOVA-PALAZZO DORIA PAMPHILI, molto animata, viaggiata.
—

20,00

4327

-, GENOVA, Carignano, anni '10, non viaggiata.
—

35,00

4328

-, GENOVA, Piazza d'Armi con militari in addestramento, fotografica (Rossi), nuova, primi del secolo.
—

55,00

4329

-, GENOVA-PORTO, Scaricatori di Carbone, animata, nuova, anni '10.
—

65,00

4330

-, GENOVA-PORTO, Caricatori Meccanici, nuova anni '10.
—

18,00

4331

-, GENOVA/BUSALLA, 2 fotografiche Testa: una con la Visita dei Reali a Genova, l'altra panoramica di Busalla.
—

50,00

4332

-, GENOVA-SOCIETA' SPORTIVA COLOMBO, 6 cartoline fotografiche anni '20, non viaggiate.
—

20,00

4333

1902, GENOVA, Centenario Scuola Sordomuti, viaggiata.
—

25,00

4334

-, GENOVA-CASA DEL SOLDATO, 10 cartoline nuove, I guerra.
—

25,00

4335

1929, GENOVA, Bozzetto del Monumento ai Caduti per Infortunio sul Lavoro nel Porto di Genova, nuova.
—

offerta libera

4336

1932, GENOVA, cartolina pubblicitaria della Trattoria Bedin, con percorso, disegnata da Calmida, nuova.
—

20,00

4337

-, GENOVA-PUBBLICITARIA SUTTER, 6 cartoline nuove con soggetto disegni di Leonardo, nella fascetta originale.
—

25,00

4338

-, GENOVA-PUBBLICITARIA "SPIDOLEINE", nuova anni '10.
—

25,00

4339

-, GENOVA-PUBBLICITARIE SITMAR, 4 cartoline nuove disegnate da Craffonara.
—

15,00

4340

-, GENOVA-PUBBLICITARIA, Armeria Canepa, 4 cartoline nuove, anni '20.
—

offerta libera

4341

1922, GENOVA-CONGRESSO EUCARISTICO, bel lotto di ca. 350 cartoline fotografiche relative al VII Congresso Eucaristico. Molto interessante, lotto difficilmente ripetibile.
—

200,00

4342

-, GENOVA,  23 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

50,00

4343

-, GENOVA, 50 cartoline formato piccolo.
—

25,00

4344

-, GENOVA, 50 cartoline formato piccolo.
—

25,00

4345

-, GENOVA, 50 cartoline formato piccolo.
—

25,00

4346

-, GENOVA, 20 cartoline formato piccolo.
—

10,00

4347

-, GENOVA, 50 cartoline formato piccolo.
—

25,00

4348

-, GENOVA E PROVINCIA, 24 cartoline formato piccolo.
—

25,00

4349

-, GENOVA/LIGURIA, un centinaio di cartoline formato piccolo, viaggiate.
—

110,00

4350

1933, SAVIGNONE, la Chiesa, animata, viaggiata.
—

25,00

4351

-, SORI, casa e garage Sciutto, macchina in riquadro, nuova, anni '10.
—

15,00

4352

-, PORTOFINO-PROCESSIONE DEL CORPUS DOMINI, bella cartolina fotografica, non viaggiata, anni'10.
—

40,00

4353

1908, PORTOFINO KULM-CHALET DI LETTURA, fotografica, viaggiata.
—

20,00

4354

-, CHIAVARI, 3 cartoline d'epoca, non viaggiate.
—

10,00

4355

-, RIVA TRIGOSO, fotografica del varo del Caccia Turco "ZAFER", viaggiata.
—

30,00

4356

-, RIVIERA LEVANTE, 4 cartoline (S. Margherita, Rapallo, Sestri, Chiavari), da esaminare.
—

40,00

4357

-, ARENZANO, Via Sauli Pallavicino, viaggiata.
—

40,00

4358

1929, MASONE, Via Saracco, viaggiata.
—

30,00

4359

1912, SAVONA-STABILIMENTO BALNEARE "WANDA", 2 belle cartoline liberty disegnate da Terzi, viaggiate in busta. Ben conservate.
—

60,00

4360

-, SAVONA, Nuovo Stabilimento di Bagni Wanda, illustrata, nuova, fine '800/primi del secolo.
—

15,00

4361

-, SAVONA-VADO, fotografica con bagnanti in spiaggia, primi del secolo, non viaggiata. Da esaminare.
—

15,00

4362

-, SAVONA,  20 cartoline generalmente formato piccolo, viaggiate e non.
—

15,00

4363

1915, SASSELLO, con la neve, viaggiata.
—

35,00

4364

1930, SASSELLO, con la neve, viaggiata.
—

70,00

4365

1912, COLDIRODI (Imperia), cartolina fotografica di operai intorno ad una macchina, viaggiata.
—

30,00

4366

1916, VENTIMIGLIA, interno della stazione, animata, viaggiata in busta, virata in azzurro.
—

15,00

4367

-, PROVINCIA IMPERIA/PROVINCIA SAVONA, bel lotto di 470 cartoline formato piccolo. in apposito album, moltissime viaggiate. Il lotto va esaminato.
—

1.700,00

4368

-, IMPERIA PROVINCIA, 40 cartoline formato piccolo.
—

25,00

4369

-, LIGURIA, 56 cartoline, quasi tutte di formato piccolo, in genere viaggiate, varie interessanti.
—

125,00

4370

-, LIGURIA, 15 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

50,00

4371

-, LIGURIA, 86 cartoline formato piccolo, viaggiate.


175,00

4372

1901, TORINO, cartolina autorizzata dal Governo, viaggiata.


40,00

4373

1911, TORINO, Esposizione, stile Liberty, nuova.
—

15,00

4374

1911, TORINO, Esposizione, 60 cartoline viaggiate e non, quasi tutte dell'Esposizione del 1911.
—

40,00

4375

-, VALSESIA, 38 cartoline in albumetto d'epoca.
—

20,00

4376

-, PIEMONTE, scatoletta piena di cartoline, in genere formato grande.
—

75,00

4377

1906, MILANO, Esposizione, 31 cartoline viaggiate e non.
—

25,00

4378

1906, MILANO-ESPOSIZIONE, cartolina illustrata, con l'ingresso al Parco Aerostatici, viaggiata.
—

70,00

4379

-, VERONA, 4 belle cartoline: 3 della Fiera dei Cavalli, una della Birra Verona.
—

100,00

4380

-, VENEZIA, Esposizione. 12 cartoline primi del secolo, virate seppia.
—

25,00

4381

-, SARDEGNA, 6 cartoline nuove con tempere di Lety Loy, nuove, con fascetta.
—

25,00

4382

-, TOSCANA, 140 cartoline in genere 1950/70.
—

15,00

4383

1904, ROMA, 2 cartoline allegorico-umoristiche della Visita del Presidente Francese, disegnate da Grim, viaggiate.
—

25,00

4384

-, ROMA, Esposizione 1911, cartolina illustrata da Manca, umoristica.
—

15,00

4385

-, NAPOLI, 12 cartoline umoristiche con soggetto l'attore Nicola Maldacea, nuove, primi del secolo.
—

25,00

4386

1915, AVEZZANO, 23 cartoline del terremoto, non viaggiate.
—

20,00

4387

-, REGGIO CALABRIA, 83 cartoline dagli anni '30 agli anni '70, viaggiate.
—

25,00

4388

-, ITALIA, circa 140 cartoline, in genere paesaggistiche di formato piccolo, varie interessanti.
—

100,00

4389

-, ITALIA, 22 cartoline inizio secolo, viaggiate. Da esaminare.
—

25,00

4390

-, ITALIA, 280 cartoline di Regionalismo, in genere formato grande.
—

75,00

4391

-, ITALIA, scatolone ricolmo di circa 4000 cartoline formato grande, a colori o bianco e nero.
—

100,00

4392

-, ITALIA, 80 cartoline formato piccolo in genere viaggiate.
—

70,00

4393

-, ITALIA, 280 cartoline paesaggistiche formato piccolo e grande (comunque ante '50), tutte differenti.
—

70,00

4394

-, ITALIA, 270 cartoline paesggistiche formato piccolo.
—

75,00

4395

1902-19, ITALIA-ESPOSIZIONI, 23 cartoline Esposizioni varie, viaggiate e non.
—

40,00

4396

-, FRANCIA, 176 riproduzioni di cartoline francesi primi del secolo: paesaggi, costumi, personaggi, mestieri, ecc.
—

35,00

4397

-, COSTA AZZURRA, 3 libretti con 20 cartoline ciascuno di Nizza, Cannes e Mentone, anni '20. Inoltre 3 cartoline del mercato di Nizza, stessa epoca.
—

15,00

4398

1917, OSCO (SVIZZERA), cartolina con automobile e scena animata "Prima automobile sulla strada Faido-Osio" viaggiata.
—

20,00

4399

-, SVIZZERA, 45 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

40,00

4400

-, SVIZZERA, pacchetto di cartoline formato grande e piccolo, viaggiate e non.
—

100,00

4401

-, RODI, 12 cartoline anni '30, non viaggiate, virate seppia.
—

offerta libera

4402

1901, HOENSTEIN, cartolina illustrata per la Cassa Nazionale Mutua Cooperativa per le Pensioni, viaggiata.
—

25,00

4403

1941, BOCCASILE, cartolina per il 52° Auto - Gruppo Reparto, viaggiata con timbro di P.M.. Rara.
—

250,00

4404

1944, BOCCASILE - RSI, Noi Neghiamo (Arrasich 228) nuova.
—

75,00

4405

1944, BOCCASILE - RSI, Noi Neghiamo (Arrasich 228) nuova.
—

75,00

4406

-, RAIMONDI, 52 cartoline varie.
—

35,00

4407

-, KLEIN, 25 cartoline (18 viaggiate) illustrate con fiori.
—

40,00

4408

-, ILLUSTRATORI, 79 cartoline formato grande e piccolo.


60,00

4409

1893, COLOMBO,  bella cartolina postale ufficiale della World's Columbian Exposition, da Chicago, 15/7/93, per la Germania affrancata con 2 c. Colombo.
—

35,00

4410

-, REGNO D'ITALIA, la serie di 10 cartoline
—

100,00

4411

1914, ZEPPELIN militari sorvolanti le scene della presa di Liegi e Anversa. Due interessanti cartoline celebrative con al verso i generali comandanti e le date delle conquiste. Nuove.
—

20,00

4412

1915, ZEPPELIN militare su città di Manheim; cartolina policroma viaggiata in franchigia con bollo della Kommandatur della città.
—

25,00

4413

1915, ZEPPELIN in volo su veduta di Berlino; bella cartolina viaggiata in franchigia con bllo di ufficio di Posta militare.
—

25,00

4414

1915, ZEPPELIN su Dresda, cartolina policroma umoristica, viaggiata in franchigia con indicazione di posta militare (Feldpost). Non comune.
—

20,00

4415

1915-17, ZEPPELIN militari su 2 cartoline di propaganda bellica viaggiate + 1 cartolina con veduta dall'alto di dirigibile danneggiato e caduto in mare.
—

30,00

4416

1933, AVIAZIONE, 3 cartoline commemorative del I Decennale della fondazione della R. Aeronautica, con timbri speciali, non viaggiate.
—

25,00

4417

-, AVIAZIONE, cartolina ricordo
—

50,00

4418

-, AVIAZIONE, non militare,  67 cartoline differenti.
—

65,00

4419

1922, MILITARIA, 158.mo Reggimento Fanteria Brigata Liguria, nuova, con Genova sullo sfondo.


10,00

4420

-, MILITARIA-BERSAGLIERI, 6 cartoline (4 viaggiate) primi del secolo
—

35,00

4421

-, MILITARIA-BRIGATA SPECIALISTI, nuova, primi del secolo, liberty.
—

20,00

4422

-, MILITARIA, 230 cartoline d'epoca, in gran parte umoristiche, in un album. Necessario esame.
—

750,00

4423

-, MILITARIA, 43 cartoline.
—

35,00

4424

-, MILITARIA/UMORISTICHE, 20 cartoline francesi, nuove, periodo I guerra.
—

15,00

4425

1924, TRENI, disastro ferroviario di Bellinzona, non viaggiata.
—

15,00

4426

-, TRENI/STAZIONI, 42 cartoline, quasi tutte formato grande.
—

35,00

4427

1929, FASCISMO, Federazione Fascista Artigiani, serie di 12 cartoline disegnate da Morbiducci, nella fascetta originale.
—

15,00

4428

1935, FASCISMO, Littorali Cultura e Arte, disegnata da Paschetto, viaggiata e affrancata con la serie cpl. (377/79).
—

20,00

4429

-, FASCISMO, 12 cartoline nuove per la Federazione degli Artigiani disegnate da Morbiducci.
—

30,00

4430

1941, II GIORNTA DEGLI ITALIANI NEL MONDO, nuova, firmata Marino.
—

15,00

4431

-, ALBERGHI, 271 cartoline, quasi tutte formato grande.
—

85,00

4432

-, ANIMALI, 142 cartoline differenti.
—

35,00

4433

-, AUTO/MOTO, 177 cartoline formato grande.
—

75,00

4434

-, BAMBINI, 125 cartoline formato piccolo e grande (comunque ante '50), varie di buon pregio.
—

60,00

4435

-, BAMBINI/GIOCATTOLI, 73 cartoline formato piccolo, tutte differenti.
—

45,00

4436

-, CACCIA, 39 cartoline differenti.
—

40,00

4437

-, CASTELLI, 83 cartoline generalmente formato grande.
—

25,00

4438

-, CAVALLI/IPPICA, 22 cartoline formato piccolo, viaggiate e non, fotografiche e illustrate.
—

40,00

4439

-, CICLISMO, 3 cartoline non viaggiate autografate sul fronte: una di Coppi, 2 di Mino De Rossi.
—

15,00

4440

-, CONCILIAZIONE STATO/VATICANO, 8 cartoline nuove.
—

offerta libera

4441

-, COSTUMI/MESTIERI, 5 cartoline formato piccolo.
—

25,00

4442

-, COSTUMI/MESTIERI, 92 cartoline formato grande e piccolo.
—

45,00

4443

-, CROCE ROSSA, 10 cartoline nuove, anni '10.
—

25,00

4444

-, D'ANNUNZIO, 22 cartoline differenti.
—

35,00

4445

-, DANTE, 124 cartoline differenti.
—

40,00

4446

-, DONNINE, 24 cartoline formato piccolo.
—

30,00

4447

-, FIGURE FEMMINILI, 118 cartoline formato piccolo.
—

40,00

4448

-, FIORI/FRUTTA, 130 cartoline in genere formato piccolo.
—

60,00

4449

-, FIORI/FRUTTA, 18 cartoline formato grande, alcune viaggiate.
—

offerta libera

4450

-, FUMO, 94 cartoline in genere formato piccolo.
—

45,00

4451

-, FUNIVIE/FUNICOLARI, 60 cartoline, in genere formato grande.
—

20,00

4452

-, GATTI, scatoletta piena di cartoline di formato grande.
—

20,00

4453

-, HOTEL/ALBERGHI, scatoletta piena di cartoline , in genere formato grande.
—

60,00

4454

-, MUSICA, 190 cartoline differenti, quasi tutte formato piccolo. Lotto interessante, merita esame.
—

70,00

4455

-, MUSSOLINI, 12 cartoline differenti.
—

60,00

4456

-, NAPOLEONE, 197 cartoline formato piccolo tutte differenti.
—

80,00

4457

-, NAVI, 28 cartoline periodi vari.
—

50,00

4458

-, NAVI-ILE DE FRANCE, 8 cartoline nuove anni '20 nella fascetta originale.
—

20,00

4459

-, NAVI/VELIERI, 67 cartoline in genere formato grande.
—

35,00

4460

-, PALIO DI SIENA, 17 cartoline nuove, anni '10.
—

15,00

4461

-, PONTEFICI, 46 cartoline.
—

35,00

4462

-, PRESTITO NAZIONALE, 24 cartoline nuove, periodo I guerra.
—

25,00

4463

-, PRESTITO NAZIONALE, 36 cartoline nuove, periodo I guerra.
—

50,00

4464

-, PUBBLICITARIE-CALZE, al Modernissimo, disegnata da Nagi, non viaggiata, anni '20. Altra con litografia "Successi di Arena".
—

20,00

4465

-, PUBBLICITARIE, 46 cartoline periodi vari.
—

70,00

4466

-, PUBBLICITARIE, 40 cartoline pubblicitarie differenti, viaggiate e non, di Regno e Repubblica (ante 1953).
—

60,00

4467

-, PUBBLICITARIE, 378 cartoline pubblicitarie moderne, tutte differenti.
—

40,00

4468

-, RELIGIONE, 146 cartoline.
—

offerta libera

4469

-, RIFUGI, 136 cartoline, generalmente formato grande.
—

45,00

4470

-, RIFUGI, 163 cartoline differenti, soprattutto formato grande.
—

40,00

4471

-, RITRATTI FEMMINILI/INNAMORATI, oltre 100 cartoline formato piccolo,viaggiate e non.
—

25,00

4472

-, SANITA'/CROCE ROSSA, 30 cartoline generalmente periodo I guerra, varie interessanti.
—

50,00

4473

-, SAVOIA, 52 cartoline differenti.
—

40,00

4474

-, SPORT, 119 cartoline formato grande.
—

55,00

4475

-, TEMPLI/ARCHEOLOGIA, 58 cartoline formato grande.
—

15,00

4476

-, UMORISTICHE, 30 cartoline umoristiche, primi anni del secolo.
—

50,00

4477

-, VINO, e liquori in genere, 90 cartoline differenti, poche del dopoguerra, varie di buon pregio.
—

70,00

4478

-, bel lotto di riproduzioni di cartoline d'epoca: erotiche primi del secolo, Nussolini, RSI. In un album.
—

50,00

4479

-, scatola di cartoline italiane e straniere formato piccolo, generalmente paesaggistiche, viaggiate e non.
—

50,00

4480

-, piacevole lotto di 26 cartoline disegnate a mano, anche di buon pregio. Merita esame.
—

40,00

4481

-, album con circa 180 cartoline assortite. Da esaminare.
—

35,00

4482

-, scatola con 200 cartoline formato grande.
—

50,00

4483

-, scatola con 200 cartoline formato grande.
—

50,00

4484

-, scatola con 2000 cartoline formato grande.
—

50,00

4485

-, scatola con 2000 cartoline formato grande e piccolo.
—

65,00

4486

-, scatolone ricolmo di 5.000 cartoline in gran parte nuove anni '50 del Lago d'Orta ripetute molte volte.
—

50,00

4487

-, scatolone ricolmo di oltre 3.700 cartoline augurali nuove, anni '60, ripetute molte volte.
—

50,00

4488

-, 2.200 cartoline bianco e nero e a colori.
—

50,00

4489

-, 150 cartoline formato piccolo, in un album.
—

30,00

4490

-, scatola con 2.000 cartoline bianco e nero, o colori.
—

50,00

4491

-, scatola da scarpe con cartoline formato piccolo, italiane e straniere, temi vari.
—

25,00

4492

-, 200 cartoline formato piccolo, straniere, soprattutto francesi e svizzere, in album d'epoca.
—

40,00

4493

-, 15 cartoline varie, non recenti. Necessario esame.
—

20,00

4494

-, album con circa 270 cartoline assortite.
—

50,00

4495

-, piccolo lotto di cartoline formato grande a tema: automobili, bambini, navi, costumi, fiori.
—

15,00

4496

-, scatola da scarpe piena di cartoline formato grande, in piccola parte straniere.
—

25,00

4497

-, scatola con oltre 1.000 cartoline italiane formato grande.
—

25,00

4498

-, pacchetto di 45 cartoline di vario interesse. Da esaminare.
—

35,00

4499

-, scatola con oltre 850 cartoline di periodi e temi vari.
—

75,00

4500

-, 57 cartoline d'epoca in album liberty (conservazione da esaminare).
—

35,00

4501

-, circa 150 cartoline varie, italiane e straniere, viaggiate e non, formato piccolo.
—

25,00

4502

-, album d'epoca con 260 cartoline varie, viaggiate e non.
—

100,00

4503

-, scatola piena di cartoline italiane e straniere, viaggiate e non.
—

50,00

4504

-, scatola da scarpe con 500 cartoline italiane e straniere viaggiate e non + 9 librettini souvenir anni '20.
—

15,00

4505

-, 146 cartoline formato grande anni '70, italiane paesaggistiche.
—

offerta libera

4506

-, grossa scatola piena di cartoline formato grande, italiane ed estere, viaggiate.
—

25,00

4507

-, scatola con circa 900 cartoline formato piccolo, di paesi vari, soprattutto Francia.
—

50,00

4508

-, scatola con circa 900 cartoline formato piccolo di paesi vari, soprattutto Francia.
—

50,00

4509

-, scatola con circa 900 cartoline di paesi vari, soprattutto Francia.
—

50,00

4510

-, scatola con circa 900 cartoline, quasi tutte italiane, formato grande.
—

50,00

4511

-, scatola con circa 900 cartoline, quasi tutte italiane formato grande.
—

50,00

4512

-, scatola con circa 900 cartoline formato grande, in genere italiane.
—

50,00

4513

-, scatola con circa 900 cartoline formato grande, in genere italiane.
—

50,00

4514

-, scatola con circa 900 cartoline, in genere italiane, formato grande.
—

50,00

4515

-, oltre 130 cartoline formato piccolo, estere, soggetti vari, viaggiate e non, in un album.
—

75,00

4516

-, 53 cartoline estere formato piccolo.
—

15,00

4517

-, 50 cartoline italiane formato piccolo.
—

25,00

4518

-, 50 cartoline italiane formato piccolo.
—

25,00

4519

-, 50 cartoline italiane formato piccolo.
—

25,00

4520

-, 50 cartoline italiane in genere formato piccolo.
—

25,00

4521

-, oltre 100 cartoline formato piccolo soprattutto estere.
—

25,00
LETTERATURA FILATELICA

4522

1889, LES TIMBRES CANTONAUX DE LA SUISSE ET LEURS FALSIFICATION, di M.A. de Reuterskiold, la rara prima edizione.
—

125,00

4523

1891, HISTOIRE DES TIMBRES-POSTE ET DE TOUTES LES MARQUES D'AFFRANCHISSEMENT EMPLOYEES EN ESPAGNE, di J. B. Moens, pp. 564, rilegato. Rara opera precursoria.
—

350,00

4524

1892-93, J. B. MOENS, Catalogue Prix Courant de Timbres Poste Telegraphes, Enveloppes et Bandes, Cartes, ...., in 4 volumi rilegati, con molte tavole (un volume di plance).


200,00

4525

1894, NOUVEAU CATALOGUE DESCRIPTIF DES TIMBRES & OBLITERATIONS DE FRANCE E COLONIES.., di Ch. Schaupmeier, edito a Parigi, I edizione, pp. 281, illustrazioni nel testo rilegato.
—

70,00

4526

1895, CATALOGUE DESCRIPIF DE TOUS LES TIMBRES-POSTES.., di A. Maury, edito a Parigi.
—

70,00

4527

1895, ILLUSTRIERTER KATALOG DER POSTWERTZEICHEN VON ITALIEN UND DEN EHEMALIGEN ITALIENISCHEN, di R. Kirch, edito a Napoli, probabilmente nel 1895, pp. VI + 42.
—

80,00

4528

1897, CATALOGUE D'ENVELOPPES, di A. Maury, edito a Parigi, pp.8 + 119.


45,00

4529

1898, STANDARD PRICES CATALOGUE OF THE STAMPS AND POSTMARKS OF UNITED KINGDOM, a cura di H. L'Estrange Eiwen, sesta edizione, pp. VIII + 210.
—

50,00

4530

1899, PRIX-COURANT DE TIMBRES-POSTES, ENVELOPPES, CARTES, ECC., prima parte, di J. B. Moens.
—

60,00

4531

1898-1950, CATALOGHI, vari (del 1898 uno belga e uno italiano entrambi mondiali; del 1909 lo Scott mondiale) + diversi altri. Interessante.
—

25,00

4532

1914, L A CARTA POSTALE BOLLATA DEGLI ANTICHI STATI DI TERRAFERMA, di S. Sella, edito a Torino da Bolaffi, pp. 99.
—

25,00

4533

1925, MARCHE DA BOLLO PER IL LOMBARDO VENETO, di F. Lucente, in fotocopia.
—

offerta libera

4534

1935, SARDINIEN, di Stiedl e Billig, volumetto sui falsi del Regno di Sardegna della serie dei manuali Billig. Introvabile.
—

250,00

4535

1934, ROMAGNA, di Stiedl  e Billig, importante repertorio dei falsi di Romagna, in fotocopia.
—

offerta libera

4536

1935, I BOLLI E GLI ANNULLAMENTI DEGLI STATI SARDI, di A. Bolaffi, in fotocopia.
—

offerta libera

4537

1935, PARMA,  di Stiedl e Billig, importante repertorio dei falsi di Parma, in fotocopia.
—

offerta libera

4538

1941, STATI SARDI, di C. Lajolo, in fotocopia.
—

offerta libera

4539

1954, I BOLLI DI ANNULLAMENTO SUI FRANCOBOLLI DEGLI ANTICHI STATI,  di G. Pietrucci, in fotocopia.
—

offerta libera

4540

-, I SARDEGNA USATI A PARMA, di J. Bocchialini + I BOLLI IN CARATTERI CORSIVI IN USO NEL REGNO SARDO, di Omodeo, entrambi in fotocopia.
—

offerta libera

4541

-, ANNULLI DEGLI STATI SARDI, di G. Bolaffi, in fotocopia.
—

offerta libera

4542

1954-60, IL COLLEZIONISTA, le annate del periodo senza il 1959 con varie tavole cromatiche, rilegate ma in conservazione non buona.
—

50,00

4543

1956-84, AMERICAN POLAR SOCIETY, 12 volumi rilegati con i bollettini del periodo. Molto interessante per l'appassionato di filatelia polare. Ottimo stato, da esaminare.
—

150,00

4544

1958-98, Cataloghi: Scott USA specializzato, ca. 700 pagine (1998); Unificato Europa cpl. (1998-2 vol.); inoltre "Il Servizio postale a Genova" di A. Salvo (1958). Come nuovi.
—

25,00

4545

1960, DIFETTI COSTANTI NEI FRANCOBOLLI DEL GRANDUCATO DI TOSCANA, volumetto edito dal C.F.I.
—

50,00

4546

1963-74, STAMPS OF ITALY USED ABROAD, di Tchlinghirian e Bernardelli, 6 volumi, tutti in fotocopia tranne l'ultimo.
—

80,00

4547

1974, LA STORIA DELLA LETTERA DALLA FINE DEL MEDIOEVO, estratto da "Filatelia", in fotocopia.
—

offerta libera

4548

1975-83, ZONE POLARI, 7 volumi rilegati conetenenti i bollettini della Società Francese di Filatelia Polare del periodo. Interessantissima e non comune fonte di informazioni sul tema.
—

100,00

4549

1975-84, FALKLAND, 5 volumi rilegati dei bollettini del circolo "The Upland Goose" del periodo, insostituibile fonte di notizie sulla filatelia e la vita delle isole. Ottimo stato, da esaminare.
—

100,00

4550

1976-84, ZONE POLARI, 4 volumi rilegati con i bollettini della Polar Post History Society of Great Britain. Interessanti, da esaminare.
—

50,00

4551

-, CATALOGO FILAGRANO INTERI POSTALI, I edizione.
—

offerta libera

4552

1985-91, LOLLINI, 2 cataloghi "Spazio" e "Cosmo".
—

10,00

4553

1987, SIBERIA, Postmarks and Postal History of the Russian Empire Period, di P. E. Robinson. Con tutti gli uffici postali, le date, gli annulli illustrati, ecc.
—

50,00

4554

1987-72, ARTIDE/ANTARTIDE, bollettini americani (41), inglesi (28), francesi (40) e delle Falkland (17). Da esaminare.
—

100,00

4555

1999, CATALOGO SCHEDE, Cacace e Cecconi, 5 copie.
—

offerta libera

4556

2000, CATALOGO ASTA, "Argentina", catalogo dell'asta battuta da Afinsa. Molto bello, rilegato.
—

15,00

4557

-, CATALOGHI E MONOGRAFIE, 10 interessanti volumi come nuovi. Meritano esame.
—

20,00

4558

-, CATALOGHI, Specializzato Repubblica 1997, Unificato Europa 1999, Unificato Storia Postale 2000.
—

20,00

4559

-, CATALOGHI: Unificato Europa 2001, Zumstein 2001; Unificato Storia Postale 2000/2001; Weebau "Cat. Mondiale Spazio e Geofisica" con numerazione Yvert, Michel, Scott (oltre 1.100 pagine); Borek 1993/94 "Tutto il mondo in un volume".
—

30,00

4560

-, CATALOGHI, Stanley Gibbons: Gran Bretagna specializzato, 4 volumi (Regina Vittoria, da Edoardo a Giorgio VI, Elisabetta pre-decimale, Elisabetta post-decimale). I primi 2 edizioni 1996-97, gli altri 1987-94. Come nuovi. (Copertina ca. lire 240.000).
—

30,00

4561

-, STATI UNITI, catalogo in 2 volumi rilegati dei francobolli preannullati (precancel) in tutte le citta', riproduzioni e quotazioni. Guida molto interessante.
—

50,00

4562

-, lotto composto dai primi 16 numeri de "La Cartolina" + 4 numeri del Vaccari Magazzine + qualche catalogo d'asta.
—

offerta libera

4563

-, miscellanea comprendente alcuni cataloghi di vendita, vecchi listini, libro di Rigon su Sicilia.
—

15,00

4564

-, 5 volumetti da esaminare (tra cui il volume 25 dei Billig).
—

20,00
TEMATICHE

4565

1960-98, ARTE-S. MARINO, 75 FDC della tematica.
—

50,00

4566

1992, COLOMBO, il giro cpl. di 24 foglietti.
—

35,00

4567
/
1994, COMITATO OLIMPICO INT., la collezione cpl. (emissione + FDC) montata su 6 album Bolaffi.
—

225,00

4568
/
-, CROCE ROSSA, piccolo lotto di francobolli e qualche cartolina I guerra.
—

20,00

4569

-, CROCE ROSSA, 29 tra cartoline, buste e documenti.
—

45,00

4570

1911-66, ESPERANTO, 24 lettere o cartoline (5 italiane e 19 estere) scritte in esperanto o con timbri, vignette o intestazioni di propaganda esperantista.
—

50,00

4571

1949-80, IDEA EUROPEA, inizio di collezione tematica con alcune buone serie del primo periodo su album Lindner.
—

400,00

4572

-, IDEA EUROPEA, 140 buste commemorative.
—

25,00

4573

-, IDEA EUROPEA, pacchetto di buste e cartoline tematiche.
—

45,00

4574

1956, IRAN, ONU 2 valori cpl. (871/72) lotto di 50 serie in blocchi.
230

25,00

4575

-, LIECHTENSTEIN, ca. 120 cartoline Maximum (Quadri, Stemmi, Piante, Europa, ecc.) tutte con serie cpl. In raccoglitore. Da esaminare. Notate 2 col 20 f. "Santi".
—

30,00

4576

-, MASSONERIA, 97 buste commemorative, della Massoneria Scozzese di Rito Antico e Accettato. Personaggi vari, soprattutto americani.
—

170,00

4577

1978, NAVE VESPUCCI, "Crociera Ecologica del Mediterraneo" confezione originale con le buste ed i vari annulli + Foglietto Commemorativo Ufficiale.
—

15,00

4578

-, NAVI, collezioncina tematica in un classidicatore.
—

50,00

4579
/
1920-64, OLIMPIADI, collezione praticamente cpl. (manca serie Yemen non dentellata del 1960) su 2 album Marini. Molto bella, merita esame.
—

500,00

4580

1856, OLIMPIADI-CORTINA, 4 cartoline ufficiali disegnate da Mancioli.
—

offerta libera

4581

1960, OLIMPIADI, collezione tematica comprensiva di foglietti e non dentellati, montata su fogli quadrettati.
—

50,00

4582

1960-64, OLIMPIADI, avvio di collezione Olimpiadi Roma e Tokio , montata su 3 album a taschine Lindner. (F.Fr.12000).
—

300,00

4583

1960-80, OLIMPIADI, portabuste con 120 buste olimpiche.
—

50,00

4584

1952-97, PERSONAGGI ILLUSTRI/ANNIVERSARI, 201 FDC di Italia, quasi tutte Venetia.
—

100,00

4585

-, PESCI, piccola raccolta tematica.
—

25,00

4586

-, QUADRI, Francia, Monaco e S. Marino su fogli Marini, fino al 1981.


50,00

4587

1961-81, QUADRI FRANCIA, le serie del periodo ripetute 4 volte.
400

75,00

4588

1960-87, QUADRI SAN MARINO, collezione su album Marini, senza il 1980.
—

25,00

4589

-, RIFUGIATO, collezione tematica montata su fogli quadrettati.
—

50,00

4590

-, SPAZIO, 62 buste commemorative fine '60/anni '70.
—

70,00

4591
/
-, SPORT, bell'insieme di serie montate su fogli Euralbo relative a: Ciclismo, Motociclismo, Concorsi Ippici, Campionati del Mondo. Varie di buon valore di catalogo. Notato Calcio di Colonie e di Egeo cpl., linguellate. Merita esame.
—

400,00

4592

1859, SPORT, X Gran Premio Ciclomotoristico delle Nazioni, 12 cartoline con gli annulli delle varie tappe.
—

offerta libera

4593
/
-, SPORT, sequenza di serie della tematica, di periodi vari, in 3 classificatori + un contenitore. Notate varie serie di non facile reperibilità (dentellati e non, foglietti, ecc.). Notata inoltre Bulgaria del 1931, Sciatrice di S. Marino, ecc. Merita esame.
—

300,00

4594
//
-, SPORT, 2 album con fogli quadrettati con sequenza di serie tematiche di paesi europei. Da esaminare.
—

250,00

4595
///
1936-56, SPORT-GERMANIA, serie e spezzature soprattutto Reich montate su fogli quadrettati. Da esaminare
—

250,00

4596

1954-99, STORIA POSTALE, 70 FDC, quasi tutte Venetia, della tematica, di Italia.
—

50,00

4597

-, TOURING CLUB ITALIANO,  cartolina doppia pubblicitaria viaggiata, francobollo non annullato, anni '10.
—

15,00

4598
/
1927, VOLTA, lotto composto da 3 interi + una serie nel cartoncino ufficiale.
—

20,00

4599

-, paesi europei, solo tematiche (sport, flora, fauna, quadri, navi, funghi, cosmo), solo serie cpl. nuove (anni fra '50 e '70). Oltre 250 emissioni. In grande classificatore.
1.860

120,00

4600

-, interessante lotto tematico formato da 2 album Philgraf "La conquista dello Spazio", Coppa del Mondo Italia '90 album ufficiale con tutte le buste, 2 raccoglitori con buste tematiche Sport e Viaggi Papa ed un Passaporto Colombiano.
—

75,00

4601

-, classificatore con serie tematiche di paesi dell'est, anche non dentellate, in genere anni '50.
—

75,00

4602
/
-, scatola con 113 cartoncini di tematiche varie. Da esaminare.
—

40,00

4603
/
-, Repubblica italiana, serie tematiche montate su fogli quadrettati.
—

50,00

4604
//
-, 3 classificatori con serie figurative, temi vari.
—

75,00

4605

-, 260 tra FDC e cartoline commemorative italiane con annulli tematici, anni '60/'70.
—

30,00

4606
/
-, piccolo lotto tematico eterogeneo. Necessario esame.
—

25,00
LOTTI E COLLEZIONI

4607

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 184 pezzi tutti differenti di Italia anni 40/60.
—

50,00

4608
/
-, AFRICA/ASIA, piccolo insieme su vecchi fogli d'album. Qualità mista, da esaminare.
—

40,00

4609

-, ALAND/ANDORRA FRANCESE E SPAGNOLA, accumulo di serie in un grande classificatore. Buono per rivenditori.
2.061

475,00

4610

1922-75, ALBANIA, bell'insieme di serie cpl. nuove, gomma integra con eventuali foglietti. Da esaminare. (Molte belle tematiche).
360

45,00

4611

-, ALBANIA, avvio di collezione su album KA-BE, ben rappresentata dopo il 1960 fino al 1972, anche con non dentellati e foglietti.
—

250,00

4612
/
-, AMERICA, bell'insieme di vecchie emissioni, anche in serie cpl., su vecchi fogli d'album. Molto materiale, da esaminare con attenzione.
—

200,00

4613

-, ANNULLI A TARGHETTA, 80 pezzi con varieta' di targhette, Repubblica e Regno.
—

100,00

4614

-, ANNULLI A TARGHETTA, 422 pezzi d'Italia ed Estero.
—

40,00

4615

-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 100 tra cartoline e buste, anni '50/'70.
—

100,00

4616
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI collezioncina montata su fogli quadrettati con cartella Marini. Necessario esame.
12.700

600,00

4617

-, AREA INGLESE, piccolo insieme su fogli d'album. Da esaminare.
—

40,00

4618
//
-, AREA ITALIANA, insieme di materiale misto, da esaminare. Notato qualche buon valore di Colonie (timbri non garantiti). Necessario esame.
—

100,00

4619
//
-, AREA ITALIANA, lotto di 18 lotto di aste precedenti, in blocco ad esaurimento. Basi precedenti 730 Euro. Alto catalogo, da esaminare.


230,00

4620
//
-, AREA ITALIANA, 12 classificatori con sequenza di materiale. Da esaminare.
—

125,00

4621
///
-, AREA ITALIANA, miscellanea di periodi vari in alcuni piccoli classificatori. Notata Luogotenenza Tasse con filigrana.
—

150,00

4622
/
-, AREA ITALIANA, scatolone con fogli di Italia Repubblica e classificatori con materiale dell'area italiana. Da esaminare con attenzione.
—

190,00

4623
/
-, AREA ITALIANA, classificatore con piacevole insieme di materiale vario, con piccole varietà o con annulli particolari. Da esaminare.
—

25,00

4624
//
-, AREA ITALIANA, miscellanea di francobolli e buste moderne in 6 album.
—

100,00

4625

-, AREA ITALIANA, 75 pezzi con affrancature comuni.
—

offerta libera

4626

-, AREA ITALIANA, storia postale dalla Prefilatelia alla Repubblica. Oltre 250 pezzi con varietà di tariffe, usi, annulli.
—

375,00

4627

-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 2 classificatori con miscellanea da esaminare.
—

25,00

4628
//
-, AREA ITALIANA, 3 classificatori con accumulo di emissioni, serie e spezzature. Molto materiale, da esaminare.
—

100,00

4629

-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di FDC ed interi, da esaminare.
—

75,00

4630

-, AREA ITALIANA, oltre 200 documenti postali vari, di periodi vari. Insieme eterogeneo ed interessante, richiede esame.
—

125,00

4631
/
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di varietà di periodi vari. Interessante.
—

20,00

4632
/
-, AREA TEDESCA, ricca accumulazione di emissioni del settore su 2 classificatori e un album Schaubek. Merita esame.
—

150,00

4633

-, ARUBA/CINA, piccolo insieme di voci su fogli. Da esaminare.
—

35,00

4634
//
-, ASTE PRECEDENTI, 15 lotti residuati, offerti ad esaurimento committente. (Cat. 1912 Euro, basi precedenti 387 Euro).
—

150,00

4635
/
-, ASTE PRECEDENTI, 6 lotti residuati, offerti ad esaurimento committente. (Cat. 700 Euro ca., basi precedenti 179 Euro).
—

50,00

4636
/
-, AUSTRALIA, 2 grandi classificatori con materiale ripetuto anni '30/'90. Notato (89/93). Utile per rivenditori. (F.Fr. 73.679).
—

2.740,00

4637

1850-67, AUSTRIA, lotto di 58 lettere + 4 frammenti delle prime emissioni. Varietà di affrancature e di timbri. Interessante, da esaminare.
5.500
+
500,00

4638

1850-67, AUSTRIA, oltre 70 lettere del periodo con buona varietà di valori (+ vari interi postali non calcolati). Qualità da media a buona. Da esaminare anche per gli annullamenti. Merita esame.
3.000

275,00

4639
//
1850/1967, AUSTRIA, collezione cen avviata su album Marini comprendente p. ordinaria, aerea, Servizi, Bosnia, ecc. Notato Dolfuss, Rotary e alcune buone serie usate. Quotazione di catalogo per difetto. Da esaminare.
10.329

1.500,00

4640
/
1915-18, AUSTRIA. Posta da Campo + Occupazione in Italia + Occupazione Montenegro: grande classificatore ricolmo con accumulazione di serie, valori sciolti, sia p. ordinaria che giornali e tasse. Qualità mista. Da esaminare. Base simbolica.
—

100,00

4641

1922-59, AUSTRIA, classificatore con sequenza emissioni nuove, cpl., gomma integra (tranne una con minima impronta). Da esaminare.
1.280

150,00

4642

1933-2000, AUSTRIA, accumulo di materiale, soprattutto post 1960 in 2 grandi classificatori. Notata WIPA (430), un dentino corto, e Campionati di Sci (477/80).
5.343

1.230,00

4643

1945-76, AUSTRIA, collezione montata su album Marini (senza i non emessi), comprensiva di p. aerea e Tasse. In aggiunta una collezioncina di Somalia 1960/72, non conteggiata.
2.600

400,00

4644

1946-92, AUSTRIA, collezioncina usata di p. ordinaria in 2 classificatori.
—

120,00

4645
/
-, AUSTRIA classificatore con francobolli ripetuti più volte, fino al 1919. Da esaminare.
1.291

125,00

4646
/
-, AUSTRIA LEVANTE classificatore con francobolli di varie emissioni ripetuti più volte. Da esaminare.
7.050

600,00

4647
/
-, AUSTRIA/PAESI VARI, centinaia di bustine contenenti materiale non recente soprattutto Austria e poi Jugoslavia, Turchia, Montenegro, ecc. Da esaminare.
—

250,00

4648
/
-, BALCANI, un classificatore con materiale non recente di Montenegro, Serbia, Croazia. Da esaminare.
—

50,00

4649

-, BALCANI, sequenze molto bene avviate di emissioni di Croazia, Slovenia, ecc. Interessante, da esaminare.
—

200,00

4650

-, BAVIERA/WURTTEMBERG, classificatore con francobolli ripetuti, materiale dentellato.
—

40,00

4651
//
-, BAYERN/ANTICHI TEDESCHI, sequenza di materiale in un grande classificatore. Possibile presenza di qualche ristampa. Da esaminare.
—

150,00

4652

1849-1905, BELGIO, classificatore con sequenza di francobolli del periodo, con buona rappresentanza di prime emissioni non dentellate. Qualità mista, necessario esame.
—

300,00

4653

1937-68, BELGIO, 170 pezzi del periodo, tra cui 110 FDC non viaggiate. Notata (880/91), (A.5) su aerogramma, Cipex su 6 buste, ecc.
—

250,00

4654
/
-, BELGIO, inizio di collezione da prime emissioni a 1969 su album Schaubek. Da esmainare.
—

150,00

4655

-, BELGIO, sequenza di materiale ripetuto in genere anni '60/'80 in un grande classificatore.
853

195,00

4656

-, BELGIO/OLANDA, grande classificatore con accumulo di usati di periodi vari. Da esaminare.
—

100,00

4657

1952-90, BERLINO, un grande classificatore con materiale in sequenza.
4.862

1.120,00

4658

1956-90, BERLINO, collezione praticamente cpl. montata su fogli Trento con album ad anelli.
1.165

250,00

4659

1956-90, BERLINO, collezione avviata su album Leuchtturm. Notati tutti gli ordinari da libretti.
—

150,00

4660

1956-87, BERLINO, collezione avanzata su album Leuchtturm.
—

100,00

4661

-, BERLINO, insieme di materiale generalmente post-1960 con ripetizioni, in un grande classificatore.
1.250

100,00

4662
/
1913-76, BULGARIA, bella e insolita collezione in grande classificatore; avviata a completezza per il 1945-60 (periodo interessante); leggera linguella ante 1945, poi gomma integra. Base molto vantaggiosa.
1.776

175,00

4663

1948-61, BULGARIA, 160 buste o cartoline del periodo, qualcuna precedente, corrispondenza di filatelista, con serie cpl., non dentellati, FDC, ecc. Interessante, su fogli d'album.
—

150,00

4664

-, BUSTE, interessante pacchetto, moderne, anche tematiche non recenti. Notate 4 di Irlanda "Europa" di buon valore. Da esaminare attentamente.
—

40,00

4665

-, BUSTE, 2 portabuste con 46 pezzi vari. Da esaminare.
—

40,00

4666

-, BUSTE, pacchetto di buste di periodi vari italiane e straniere. Da esaminare.
—

50,00

4667

-, BUSTE, oltre 70 pezzi di periodi vari non recenti. Interessante, da esaminare.
—

100,00

4668

-, BUSTE, album con oltre 80 buste, in genere FDC, paesi e periodi vari. Da esaminare.
—

25,00

4669

-, BUSTE interessante pacchetto con discreto valore. Merita esame.
—

75,00

4670

-, BUSTE, scatoletta con miscellanea di buste, FDC, cartoncini, soprattutto materiale tedesco. Interessante, da esaminare.
—

90,00

4671

-, BUSTE, miscellanea di buste comuni in una scatola.
—

50,00

4672

-, BUSTE, piacevole lotto in 2 album, comprendente materiale anni '50 di Italia, Vaticano e S. Marino su FDC e manifestazioni aeree più tarde, anche di paesi stranieri. Merita esame.
—

250,00

4673

-, BUSTE, scatola con buste mondiali generalmente moderne, con annulli speciali, tematici, ecc.
—

90,00

4674

-, BUSTE, scatolone con buste e cartoline di periodi vari, in genere area italiana.
—

150,00

4675

1859-1972, CANADA, inizio di collezione con qualche valore nelle prime emissioni fino al 1950. Notato 5 dollari (53). Da esaminare.
—

200,00

4676

-, CANADA, insieme di materiale anni '60/'90 con ripetizioni in un grande classificatore.
—

100,00

4677

-, CECOSLOVACCHIA, interessante accumulo di periodi vari in 2 grandi classificatori.
—

100,00

4678
/
-, CECOSLOVACCHIA/PAESI VARI, 2 classificatori con materiale sfuso. Da esaminare.
—

25,00

4679

-, CENSURE, 72 documenti postali vari, periodo Italia Regno, con differenti censure.
—

35,00

4680

-, CLASSIFICATORE gigante, ricolmo di materiale, in prevalenza serie cpl. di vari paesi d'Europa. Merita esame. Base senza riferimento al valore di catalogo.
—

150,00

4681
/
-, CINA, 2 classificatori con serie e spezzature di periodi vari, anche ripetizioni. Da esaminare.
—

75,00

4682
/
-, CINA, piccolo inizio di collezione, su fogli d'album. Da esaminare.
—

25,00

4683

1880-1968, CIPRO, inizio di collezione su fogli, materiale soprattutto anteguerra. Notato 1 s. (6) con (Cert. Raybaudi).
—

200,00

4684

1964-84, CIPRO, collezione del periodo su fogli King, cpl. con foglietti e tutte le ordinarie.
400
ca.
75,00

4685

1924-94, CIPRO/CIPRO TURCA, sequenza di materiale generalmente ripetuto, soprattutto post indipendenza, in un grande classificatore. Utile per rivenditori.
2.858

655,00

4686

-, COLONIE, Francesi, Olandesi, Portoghesi, Spagnole, 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

100,00

4687
/
-, COLONIE FRANCESI, collezioncina montata su fogli Trento con in appendice materiale delle ex Colonie. Interessante, da esaminare. (F.Fr. 11.000 +).
—

250,00

4688
//
-, COLONIE FRANCESI, sequenza di materiale in  3 classificatori, serie cpl. , spezzature e ripetizioni. Da esaminare.
1.291
ca.
180,00

4689
/
-, COLONIE FRANCESI, 3 classificatori con miscellanea.
—

80,00

4690

-, COLONIE FRANCESI, un classificatore con serie tematiche anni '60 di Mali, Mauritania e S. Pierre e Miquelon.
—

75,00

4691
/
-, COLONIE FRANCESI, 2 classificatori con miscellanea.
—

50,00

4692

1962-77, COLONIE FRANCESI, alcune buone voci di Comore, Polinesia e Costa dei Somali. Da esaminare.
350
ca.
70,00

4693

-, COLONIE FRANCESI/FRANCIA, insieme di materiale montato su fogli quadrettati in 3 album.


150,00

4694

-, COLONIE INGLESI, grande classificatore ricolmo di materiale di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

75,00

4695

1919-33, COLONIE ITALIANE piccolo lotto composto da : Egeo trittici (A.28/29); Somalia (24/29); Pechino (T.9/12) in quartine. Bella qualita'.
685

100,00

4696

-, COLONIE ITALIANE, collezioncina composta da serie cpl. + qualche spezzatura + 3 varietà (notato Somalia 171b), già proposte in aste precedenti. Il lotto va esaminato perché i timbri non sono garantiti. (Vecchie basi lire 2.585.000).
—

700,00

4697
//
-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie in un classificatore. Usati con annulli non garantiti, insieme di buon interesse. Il lotto va esaminato.
5.400

550,00

4698

-, COLONIE ITALIANE, collezioncina di usati montati su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

50,00

4699

-, COLONIE ITALIANE, 20 pezzi vari. Necessario esame.
—

90,00

4700

-, COLONIE ITALIANE, 24 documenti postali vari, differenti (anche di buon catalogo).
—

100,00

4701
/
-, COLONIE ITALIANE, insieme di serie e spezzature. Da esaminare.
—

70,00

4702

-, COLONIE ITALIANE, 84 buste di corrispondenza commerciale, da esaminare.
—

30,00

4703
/
-, COLONIE ITALIANE, piccolo insieme di buone voci. Da esaminare
1.100
ca.
100,00

4704

-, COLONIE ITALIANE, pacchetto di 15 pezzi affrancati generalmente con Eritrea (Effigie o Soggetti Africani) e qualche valore di A.O.I. E Etiopia, qualche timbro di P.M. Notato Eritrea 5 lire di p. aerea (25).
—

200,00

4705

-, COLONIE SPAGNOLE, un classificatore con serie di Marocco, Sahara, ecc.., con ripetizioni. (F.Fr.8330).
—

200,00

4706
//
-, CONGO BELGA/LIBERIA, classificatore con sequenza di materiale. Da esaminare.
2.250

350,00

4707

1941-44, CROAZIA, varie serie cpl. del periodo, tutte non dentellate, alcune in colori non adottati per i dentellati. Piacevole e buona qualità. (140 francobolli).
—

60,00

4708

1972-88, DANIMARCA, collezione del periodo su fogli King, cpl.
500
ca.
100,00

4709

-, DANIMARCA/FAEROER/GROENLANDIA, grande classificatore con serie ripetute. Utile per rivenditori.
1.402

320,00

4710
/
-, DANIMARCA/FINLANDIA. 2 collezioni montate su fogli Marini con cartella, comprese prime emissioni. Danimarca poco avviata, Finlandia con qualche primo numero.
—

200,00

4711
/
1920-39, DANZICA, inizio di collezione montato su fogli d'album. Da esaminare.
1.250
ca.
200,00

4712
//
-, ETIOPIA, collezioncina con ripetizioni, in un classificatore, (F.Fr.4500).
—

75,00

4713

1910-31, EUROPA, 10 pezzi, quasi tutti bollettini pacchi con interessanti affrancature anche di 2 paesi. Necessario esame.
—

75,00

4714

-, EUROPA, insieme di serie moderne di paesi vari, in parte su album Marini, in parte su fogli Primato. Da esaminare. (F.Fr. 3.200).
—

100,00

4715

-, EUROPA, scatola con 500 buste di periodi vari. Da esaminare.
—

25,00

4716

-, EUROPA, grossa scatola ricolma di buste di periodi vari. Da esaminare.
—

70,00

4717

-, EUROPA. forte accumulo di periodi vari in 9 grandi classificatori. Da esaminare.
—

150,00

4718

-, EUROPA, vecchia raccolta con francobolli fino al 1928 su album Schwanenberg. Da esaminare.
—

180,00

4719
//
-, EUROPA, alcuni piccoli classificatori con materiale misto, non recente, da esaminare.
—

100,00

4720

-, EUROPA, insieme di materiale montato su fogli quadrettati in 7 album, materiale non recente, periodi vari, da esaminare.
—

300,00

4721
//
-, EUROPA, grande classificatore con tanti paesi europei. In maggioranza serie nuove. Valore di catalogo molto alto. Base simbolica. Da esaminare.
—

100,00

4722
//
-, EUROPA, piccola miscellanea di buste e foglietti in un classificatore. Da esaminare.
—

50,00

4723

1956, EUROPA CEPT giro di sei buste annullate con bolli FDC.
—

75,00

4724
/
1956-67, EUROPA CEPT, piccolo lotto da esaminare.
—

offerta libera

4725

1956-71, EUROPA CEPT, lotto di 485 FDC del periodo (non cpl.), anche raccomandate.
—

210,00

4726

1976-81, EUROPA CEPT, le serie su album Marini, con qualche ingiallimento + i minifogli in 2 portabuste. Da esaminare.
—

75,00

4727

1981-84, EUROPA CEPT, Azzorre e Madera, i foglietti Europa del periodo ripetuti 10 volte (Totale 80 pezzi). Inoltre un piccolo lotto di foglietti e libretti recenti, di altri paesi. Da esaminare.
—

50,00

4728
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con sequenza di materiale in genere anni '50/'60. Da esaminare. (Yv. '96 F.Fr. 8.845).
—

150,00

4729

-, FAEROER/MAN, le due collezioni fino al 1981, su album Marini.
—

50,00

4730

1975-90, FAEROER collezione su album Marini + ALAND 1984-88 e ALDERNEY 1983-91. Inoltre un classificatore con serie successive stessi paesi.
—

120,00

4731

1860-1968, FINLANDIA, interessante avvio di collezione montata su fogli Marini, con vari valori delle prime emissioni. Da esaminare.
4.000

600,00

4732

1963-84, FINLANDIA, collezione del periodo su fogli King, cpl. di p. ordinaria, aerea ed emissioni in libretti.
550
ca.
120,00

4733

-, FINLANDIA/GROENLANDIA, seqeunza di materiale ripetuto, anni '40/'80, in un grande classificatore. Utile per rivenditori.
2.940

675,00

4734
/
1918-41, FIUME, due inizi di collezione su due album comprendenti gli esemplari di Fiume e Fiumano Kupa in sequenza. Qualità mista, da esaminare con attenzione. Alto valore di catalogo.
—

400,00

4735
/
-, FIUME, classificatore con insieme di valori ripetuti. Da esaminare.
2.164

200,00

4736

-, FIUME, volume con storia postale con 71 buste, anche con serie cpl. Notate varie segnatasse firmate Sorani. Da esaminare.
—

750,00

4737
/
-, FOGLIETTI, lotto di 566 foglietti europei, anche ripetuti, post 1960
3.148

250,00

4738

-, FOGLIETTI, piccolo classificatore con foglietti generalmente di Paesi Est, moderni, in parte non dentellati. Vari di non facile reperibilità. (Michel DM 5.700 ca.).
—

200,00

4739

-, FOGLIETTI, 2 classificatori con foglietti vari. Da esaminare.
—

50,00

4740
/
-, FOGLIETTI, raccoglitore con ca. 125 foglietti di paesi vari. Da esaminare.
—

50,00

4741
//
1849-95, FRANCIA, collezione avviata su 2 album montata in parte su fogli Marini e GBE, in parte su fogli artigianali. Vari buoni valori anche nelle prime emissioni. Qualità mista, valore di catalogo elevato. Da esaminare.
—

1.000,00

4742

1849/1967, FRANCIA, collezione avanzata montata su fogli Marini. Qualità mista, da esaminare.
4.960

500,00

4743

1849-1969, FRANCIA, buon avvio di raccolta montata su album Schaubek.
—

150,00

4744

1855-1992, FRANCIA, resti di collezione usata montata su fogli. Da esaminare.
1.500
ca.
150,00

4745

1860-1900, FRANCIA, un portabuste con 80 lettere del periodo, alcune di buon interesse. Qualità mista, necessario esame.
—

400,00

4746

1959-95, FRANCIA, collezione avanzata, con libretti, su 2 album Marini.
—

250,00

4747

1960-87, FRANCIA, collezione praticamente cpl. con servizi su 3 album Lindner.
—

300,00

4748
//
-, FRANCIA, Posta aerea, libretti Croce Rossa, preannullati e Servizi in genere, frammenti con Napoleone III, materiale in 2 album. Da esaminare.
—

175,00

4749

-, FRANCIA, bell'insieme di circa 300 pezzi montati su fogli Trento, in grande maggioranza materiale commeoativo (FDC, buste filateliche, cartoline maximum) degli anni '40/'50, temi vari. Insieme interessante , merita esame.
—

400,00

4750
/
-, FRANCIA, grande classificatore con accumulo di materiale da prime emissioni fino ad anni '50. Da esaminare.
—

150,00

4751

-, FRANCIA, resto di accumulazione con materiale antico e moderno in 5 classificatori (non pieni). Da esaminare.
—

100,00

4752
/
-, FRANCIA, scatoletta piena di frammenti con annulli a targhetta (flammes) + 80 buste con affrancature recenti.
—

15,00

4753

-, FRANCIA, scatola con oltre 500 buste di periodi vari, anche molte recenti.
—

25,00

4754

-, FRANCIA, accumulo di materiale ripetuto in 2 grandi classificatori, anni '20/'90, soprattutto post 1950. Utile per rivenditori.
2.329

535,00

4755

-, FRANCIA/GERMANIA, un grande classificatore con 2 collezioni: Francia 1959/96 cpl.; Germania 1975/97 molto avanzata.
—

400,00

4756

1871-1936, GERMANIA, avvio di collezione usata montata su album Marini. Annulli su alti valori non garantiti, Zeppelin (A39) calcolato come usato. Necessario esame.
13.700

1.000,00

4757
/
1945-49, GERMANIA, Zone d'Occupazione alleata, collezioncina montata su fogli Marini. Da esaminare.
1.600
ca.
200,00

4758
//
1946-80, GERMANIA, buon inizio di collezione delle emissioni del periodo, su album Marini. Da esaminare.
—

125,00

4759

-, GERMANIA, piccolo insieme di periodi vari: Impero, Weimar, Reich, Occupazioni post 1945, Danzica.
—

40,00

4760
//
-, GERMANIA, classificatore con accumulo di periodi vari.
—

50,00

4761
/
-, GERMANIA, collezione di emissioni di vari periodi, compresa qualche buona voce dei primi anni della RFT. Su fogli d'album. Da esaminare.
—

150,00

4762

1948-89, GERMANIA OCCIDENTALE, bella raccolta usata 2 album Leuchtturm, praticamente cpl. dal 1954 al 1987. Notati i foglietti e qualche buona serie del primo periodo.
—

160,00

4763

1951-68, GERMANIA OCCIDENTALE, avvio di collezione praticamente cpl. dal 1956, su album, con alcune buone emissioni del primo periodo.
—

200,00

4764

1952-95, GERMANIA OCCIDENTALE, accumulo di serie in 2 grandi classificatori.
3.284

1.445,00

4765

1952-2000, GERMANIA OCCIDENTALE, grande classificatore ricolmo di emissioni commemorative, ripetute. Alto catalogo, utile per rivenditore.
—

190,00

4766
/
1959-94, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, seqeunza di foglietti. Da esaminare.
775

180,00

4767

1964-95, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, le 2 collezioni quasi cpl. in 2 album Marini (Berlino fino al '90).
—

400,00

4768
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, 3 classificatori con insieme di materiale ripetuto, in genere post 1960. Da esaminare.
—

200,00

4769

-, GERMANIA IMPERO/REICH, grande classificatore con francobolli usati, anche in serie o ripetuti, con qualche valore nuovo. Alto valore di catalogo, il lotto va esaminato.
—

350,00

4770

1952-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989 e l'annata 1990) montata su album Marini e 2 classificatori.
2.700
ca.
550,00

4771

1955-82, GERMANIA OCCIDENTALE, accumulo di usati ripetuti, in un grande classificatore. Da esaminare.
1.704

150,00

4772
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE, inizio di collezione, con qualcosa di Berlino. Da esaminare.
665

75,00

4773
/
-, GERMANIA OCCUPAZIONI, I e II guerra, un classificatore con insieme di serie e spezzature, anche ripetute. Da esaminare.
—

125,00

4774

1950-84, GERMANIA ORIENTALE, 2 grandi classificatori con materiale in sequenza, ripetuto.
6.650

1.530,00

4775
/
-, GERMANIA ORIENTALE, inizio di collezione su  3 classificatori. Da esaminare.
930
ca.
150,00

4776
/
1923-45, GERMANIA REICH, resto di raccolta del settore montata su album Schaubek. Da esaminare.
2.000
+
200,00

4777

-, GERMANIA/SVIZZERA, circa 800 buste moderne. Da esaminare.
—

125,00

4778

1957-74, GHANA, collezione praticamente cpl. su album King.
1.069

80,00

4779

-, GHANA/PAESI VARI, 2 classificatori con sequenza di materiale. Da esaminare.
1.911
ca.
310,00

4780

1871-1970, GIAPPONE, collezione avanzata montata su album artigianale. Valori buoni non garantiti, necessario esame.(F.Fr.43400).
—

1.000,00

4781

1968-84, GIAPPONE, bella collezione cpl. del periodo indicato, montata su fogli King.
850
ca.
150,00

4782

-, GIAPPONE, ricco insieme di materiale post 1960 in 2 grandi classificatori e 2 album. Utile per rivenditori.
—

1.215,00

4783
//
-, GIAPPONE, classificatore con materiale di periodi vari, con ripetizioni. Interessante, da esaminare
—

100,00

4784
/
1886-1953, GIBILTERRA, inizio di collezione su fogli.
—

50,00

4785

1960-95, GIBILTERRA, sequenza di materiale ripetuto in un grande classificatore.
973

225,00

4786

1963-85, GIBILTERRA, collezione del periodo su fogli King con foglietti e libretti, cpl.
500
ca.
125,00

4787
/
1901-69, GRAN BRETAGNA, sequenza di materiale del periodo in 2 classificatori. Notati Cavalli Marini (153/56), (198/200), (283/86). Materiale di bella qualità.
—

1.350,00

4788
/
1948-82, GRAN BRETAGNA, collezione montata su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

50,00

4789

1964-2000, GRAN BRETAGNA, accumulo con serie, libretti, regionali, ecc. in un grande classificatore. Ottimo per rivenditori.
5.355

1.230,00

4790

1967-95, GRAN BRETAGNA, collezione quasi cpl. su 2 album Marini.
—

300,00

4791
/
-, GRAN BRETAGNA/CRETA/MALTA, inizio di collezione prevalentemente usata di esemplari in sequenza. Necessario l'esame.
—

200,00

4792
/
-, GRAN BRETAGNA/PAESI VARI, scatola ricolma di usati e frammenti, periodo Elisabetta.
—

offerta libera

4793
//
1861, GRECIA, collezione avviata montata su fogli Marini con cartella, comprendente aerea, Servizi, Beneficenza, Creta. Interessante, da esaminare.
4.000
+
500,00

4794
//
1861-1967, GRECIA, buon avvio di collezione su album Marini, comprendente p. ordinaria, aerea, qualche emissione locale. Da esaminare.
—

300,00

4795
//
1896-1987, GRECIA, avvio di collezione su album inglese, per lo più usato fino al 1959. Da esaminare.
—

200,00

4796

1964-95, GRECIA, collezione praticamente cpl. su fogli Marini.
—

150,00

4797

-, GRECIA, insieme di materiale ripetuto, in genere post 1960, in un grande classificatore.
1.510

350,00

4798

1949-2000, IRLANDA Repubblica, collezione in 3 volumi (album Marini) cpl. di p.o., foglietti, tasse, libretti di prestigio o comunque di grande formato (in appendice qualche altro libretto). Mancano 2 foglietti semi-ufficiali e un francobollo autoadesivo.
3.650

1.000,00

4799

-, IRLANDA/GRAN BRETAGNA, sequenza di serie di  periodi vari montata su fogli Primato con cartella (Elisabetta per la Gran Bretagna, periodi vari per l'Irlanda).
—

100,00

4800

1962-84, ISLANDA, collezione cpl. con foglietti montata su fogli King.
320
ca.
60,00

4801

-, ISOLE DEL CANALE, 2 grandi classificatori + un album Marini con materiale ripetuto.
1.822

420,00

4802
/
-, ISOLE DEL CANALE, 5 classificatori con le serie generalmente nuove fino al 1983: Jersey, Guernsey, Man.
—

150,00

4803

1949-89, ISRAELE, accumulo di serie in grande classificatore.
1.346

295,00

4804

1955-78, ISRAELE, collezione non cpl. Montata su fogli Primato e Marini.
635

100,00

4805

1958-81, ISRAELE, collezione su album Marini con p. aerea e foglietti. Qualche ingiallimento, francobolli con appendice.
—

50,00

4806

1964-86, ISRAELE, collezione del periodo mancante solamente di qualche modesto foglietto. Base simbolica.
—

50,00

4807

-, ISRAELE grande classificatore con accumulo di serie ripetute, moderne. Da esaminare. (F.Fr.11.000).
—

150,00

4808

-, ISRAELE, un classificatore con seqeunza di francobolli + un inizio di collezione su fogli Trento a partire dagli anni '70. Da esaminare.
—

50,00

4809
/
1861-1943, ITALIA REGNO, inizio di collezione, materiale generalmente usato, su album Marini. Da esaminare.
—

150,00

4810

-, ITALIA REGNO, collezione in 5 volumi di lettere tassate.
—

5.000,00

4811
//
1863-1944, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album Marini, con qualche serie commemorativa cpl. integra. Da esaminare.
—

250,00

4812
/
1901-42, ITALIA REGNO, collezione avviata con p. ordinaria, aerea e parte di Servizi montata su album King, con qualcosa di RSI (valori buoni di GNR non garantiti) non conteggiato. Da esaminare.
20.245
+
3.000,00

4813

1905, ITALIA REGNO, circa 300 tra interi e cartoline commerciali affrancate (o del tipo) Floreale 10 c., con qualche varietà di timbri. Alcuni pezzi stranieri.
—

75,00

4814

1906, ITALIA REGNO, scatola con 300 tra interi e cartoline pubblicitarie con il 10 c. Floreale, con varietà di timbri.
—

75,00

4815

1909, ITALIA REGNO, circa 300 tra interi e cartoline commerciali (qualche straniera) affrancate (o del tipo) Leoni da 10 c. Varietà di timbri.
—

75,00

4816

1910, ITALIA REGNO, oltre 300 tra interi e cartoline commerciali affrancate con 10 c. Leoni (o tipo Leoni) da 10 c. Varietà di timbri.
—

80,00

4817

-, ITALIA REGNO, scatola con materiale da esaminare, notate molte di P.M.
—

100,00

4818

-, ITALIA REGNO, e qualcosa di RSI, classificatore con seqeunza di quartine o strisce usate, anche Servizi, di periodi vari. Alcune interessanti. Il lotto va esaminato.
—

500,00

4819

-, ITALIA REGNO, accumulo di emissioni in blocchi su fogli d'album. Molto materiale, da esaminare con attenzione.
9.600
+
800,00

4820

-, 78 buste e cartoline varie, periodo V.E.III, da esaminare.
—

100,00

4821
/
-, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album Marini. Materiale generalmente usato, timbri su alti valori non garantiti.
—

75,00

4822

-, ITALIA REGNO, V.E.III, oltre 200 buste e vari frammenti, affrancature comuni, periodi vari. Da esaminare.
—

125,00

4823
/
-, ITALIA REGNO, V.E.III, materiale in sequenza, ripetuto, in un grande classificatore. Da esaminare con attenzione.
—

850,00

4824

-, ITALIA REGNO, scatola con oltre 1.200 tra buste, interi, pieghi, affrancature comuni, insieme interessante. Da esaminare.
—

300,00

4825

-, ITALIA REGNO, scatoletta piena di interi di Umberto I, comuni.
—

100,00

4826

-, ITALIA REGNO/RSI, piacevole pacchetto di lettere, buste e cartoline, con materiale di V.E.II, V.E.III, ed una corrispondenza in periodo di RSI. Interessante, merita esame.
—

100,00

4827
//()
1944-45, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, piacevole accumulo di serie e spezzature di materiale soprastampato fascetto (notate alcune varietà, striscia di 4 usata dell'1,25 lire rosso arancio, pacchi usati, tasse fino al 5 lire), Monumenti e F.lli Bandiera. In un classificatore, merita esame,qualità mista (il 10 lire Pacchi con Cert. Raybaudi ma difettoso).
—

250,00

4828

-, ITALIA REGNO/COLONIE ITALIANE, interessante lotto di circa 230 mazzette (una settantina di Regno), in parte da 50 pezzi con ripetizioni. Da esaminare.
—

250,00

4829

1945-62, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in un grande classificatore. Mancano Romana, Ginnici, 55 lire Radiodiffusione e tutti i Gronchi. Necessario esame.
10.846

1.400,00

4830
/
1946-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione bene avviata montata su fogli quadrettati, senza le ordinarie, Gronchi rosa e Ginnici usati. Le serie presenti sia nuove che usate, qualche punto di ingiallimento in alcuni valori delle prime emissioni.
—

1.150,00

4831

1945-95, ITALIA REPUBBLICA, bella collezione usata quasi cpl. montata su album Davo, con specializzazione di dentellature e filigrane. Mancano Gronchi rosa, Cavallino e pacchi concessione ruota. Serie Ginnici con un valore firmato, 75 e 110 lire pacchi concessione stelle e 300 lire pacchi con certificato Raybaudi. Molto interessante.


1.100,00

4832
//
1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione mista nuova e usata montata su 2 album Marini, con Gronchi rosa. Da esaminare.
—

1.000,00

4833

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo ruota con servizi (senza pacchi su concessione e Cavallino). Ginnici non garantiti.
—

400,00

4834

1945-55, ITALIA REPUBBLICA, interessante lotto di mazzette, ripetute, in una grande scatola. Notato Anno Santo (620/21), Palladio, Fiera (598) 150 pezzi, Costituzione ripetuta. Anche serie non cpl. e qualche mazzetta da 50. Alto catalogo, merita esame. (circa 250 mazzette).
—

450,00

4835
/
1935-81, ITALIA REPUBBLICA, buon avvio di collezione comprendente p. ordinaria, aerea, Servizi tra cui Tasse ruota. Da esaminare.
—

450,00

4836

1945-65, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione di p. ordinaria montata su album Marini. Democratica con alti valori da esaminare.
—

150,00

4837

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata di p. ordinaria e aerea quasi cpl. (Ginnici nuovi linguellati su fogli Marini.
—

150,00

4838

1945-73, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina non cpl. di usati su album "Italia mia", con ripetizioni e con qualcosa di Regno. Da esaminare.
—

75,00

4839
/
1945-76, ITALIA REPUBBLICA, collezione mista dip. ordinaria e aerea, usato il periodo ruota (manca la Romana e Ginnici con annulli non garantiti su cartolina), nuovo il periodo stelle (senza Gronchi rosa) montata su album Marini. Da esaminare.
—

150,00

4840

1945-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. degli usati del periodo (con Romana e Radiodiffusione) in 2 classificatori con accumulo dello stesso periodo. Interessante, da esaminare.
—

150,00

4841

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in bustine, in varie scatole da scarpe.
—

150,00

4842
/
1945-97, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione di posta ordinaria montata su album Marini, poco rappresentata nel periodo ruota con qualche esemplare linguellato, quasi completa nel periodo stelle compreso il 205 lire "Gronchi rosa".
—

1.000,00

4843

1951, ITALIA REPUBBLICA, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) 16 serie in quartine.
2.400

600,00

4844

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, bel lotto di oltre 540 buste, in genere di corrispondenza di un filatelsta, affrancate con quasi tutti i commemorativi del periodo, anche in blocchi, FDC, ecc. Insieme meritevole di esame.
—

700,00

4845

1955-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. su due album Marini.
—

75,00

4846

1958-65, ITALIA REPUBBLICA, le serie del periodo (escluso Gronchi rosa) in fogli e blocchi. Totale 50 serie per emissione escluso Michelangiolesca (25 serie). Inoltre mezza annata del 1957 e qualche serie post-1965 (sempre ripetuta circa 50 volte). Buono per rivenditori.
4.500

800,00

4847

1958-97, ITALIA REPUBBLICA, la sequenza quasi cpl. (mancano Gronchi e poco altro) delle FDC del periodo in 14 album.
—

500,00

4848

1961-79, ITALIA REPUBBLICA, accumulo quasi cpl. del periodo dalla serie di Plinio (922) ad Einstein (1450) in 11 cartelle. Le serie sono in fogli e/o mezzi fogli, da un minimo di 40 ad un massimo di 120 serie per tipo. Notati fogli dell’Unità d’Italia del 1961 e del Calcio (1973). Buono per rivenditori.
11.200

1.750,00

4849

1964-96, ITALIA REPUBBLICA, scatola con sequenza di FDC del periodo.
—

125,00

4850

1965-96, ITALIA REPUBBLICA, collezione apparentemente cpl. del periodo, singola e in quartine su fogli Marini e Primato in 7 contenitori.
—

750,00

4851

1965-83, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. In quartine su 2 album Marini.
—

60,00

4852

1980-93, ITALIA REPUBBLICA, scatola con alcune centinaia di FDC del periodo, di non facile reperimento in quantità. Da esaminare.
—

150,00

4853

1993, ITALIA REPUBBLICA, lotto di 24 libretti Tasso.
—

25,00

4854

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con commemorativi validi per l'affrancatura. (Facciale oltre 400.000).
—

125,00

4855

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 400 buste di corrispondenza di filatelista con tante belle affrancature con commemorativi da anni '60 ad oggi.
—

200,00

4856

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con accumulo di emissioni degli anni '70, in blocchi. Da esaminare.
450
ca.
60,00

4857

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori  con accumulo di emissioni in blocchi. Da esaminare.
—

50,00

4858

-, ITALIA REPUBBLICA, grossa scatola con corrispondenza anni '70/primi '80 + fogli di tematici arabi o vignette. Da esaminare.
—

120,00

4859

-, ITALIA REPUBBLICA, miscellanea di buste e cartoline recenti in una scatola. Da esaminare.
—

offerta libera

4860

-, ITALIA REPUBBLICA, 1.600 buste recenti, affrancate con Castelli.
—

offerta libera

4861

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con frammenti comuni.
—

30,00

4862

-, ITALIA REPUBBLICA, 2.100 buste recenti con Castelli o con annulli meccanici rossi.
—

offerta libera

4863

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 1.000 buste affrancate con ordinari recenti o con annulli meccanici rossi.
—

offerta libera

4864

-, ITALIA REPUBBLICA, 3 scatolette con frammenti con Castelli e alti valori.
—

25,00

4865

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di frammenti con Castelli.
—

25,00

4866

-, ITALIA REPUBBLICA, scatoletta con materiale comune.
—

15,00

4867

-, ITALIA REPUBBLICA, FDC anni '60/'70, lotto di 4 raccoglitori.
—

25,00

4868
///()
-, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione mista nuova e usata su album Marini dal 1945 al 1978 + quartine dal 1972 al 1977 su album Marini + SMOM 1966/74.
—

100,00

4869

-, ITALIA REPUBBLICA, 1.600 buste + 100 raccomandate recenti, affrancate con Castelli, alti valori e targhette rosse.
—

offerta libera

4870

-, ITALIA REPUBBLICA, i libretti ufficiali delle Poste dal 1964 al 1972 senza il 1975 e quelli dal 1986 al 1988 + quelli dal 1973 all'80 vuoti.
—

40,00

4871
/
-, ITALIA REPUBBLICA, collezione '66/'80 su album + usati precedenti; 1973/78 in quartine su altro album Marini.
—

75,00

4872

-, ITALIA REPUBBLICA, Democratica, scatola ricolma di buste con varietà di affrancature, anche usi singoli.
—

100,00

4873

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 500 pezzi, in genere Siracusana e Michelangiolesca, con molte varietà di affrancature, anche sui singoli. Materiale fresco, da esaminare.
—

100,00

4874

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con molte centinaia di Moduli, Bollettini, Tassate, ecc.
—

100,00

4875

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con centinaia di buste e pieghi con tassazioni varie.
—

100,00

4876

-, ITALIA REPUBBLICA, 320 pezzi (buste, pieghi, avvisi ricevimento, ecc.) affrancati con commemorativi (anche insieme a ordinari), soprattutto fine '50/primi '70. Interessante.
—

175,00

4877

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di frammenti (anche buste) con Siracusana. Anche qualche altro valore anni '60.
—

offerta libera

4878

-, ITALIA, scatola con 1000 FDC, anche anni '80/90.
—

150,00

4879

-, ITALIA, un grande classificatore ed una cartella con fogli Primato ricolmi di quartine e blocchi usati, quasi tutti periodo stelle. Interessante, da esaminare.
—

75,00

4880
//
-, ITALIA REPUBBLICA, miscellanea in 7 album o classificatori.
—

150,00

4881

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di FDC. Da esaminare.
—

150,00

4882

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di interi moderni, generalmente nuovi.
—

100,00

4883

-, ITALIA REPUBBLICA, Democratica, oltre 100 pezzi con affrancature differenti.
—

75,00

4884

-, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana,  116 documenti postali vari, tutti differenti per affrancatura o per tariffa, vari per l'estero. Interessante, da esaminare.
—

40,00

4885

-, ITALIA REPUBBLICA, 78 documenti postali, esclusi grandi formati, diretti all'estero, con affrancature comprendenti commemorativi anni'70.
—

50,00

4886

-, ITALIA  REPUBBLICA, 200 documenti postali vari, esclusi grandi formati, con affrancature comprendenti commemorativi anni'70.
—

50,00

4887

-, ITALIA REPUBBLICA, 200 documenti postali vari, esclusi grandi formati, con affrancature comprendenti commemorativi anni'70.
—

50,00

4888
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori pieni di francobolli in parte ritagliati da FDC, in parte sfusi ripetuti, quasi tutti periodo stelle. Da esaminare.
—

80,00

4889

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con ca. 4.000 documenti postali moderni, in parte con affrancature meccaniche rosse. Interessante per la storia postale.
—

250,00

4890

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 500 buste anni '60/'70 + un pacchetto di buste anni '90.
—

160,00

4891

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di buste e bustoni con tante belle affrancature moderne con Castelli, alti valori e commemorativi.
—

75,00

4892

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di oltre 100 FDC.
—

10,00

4893

1912-60, ITALIA, 27 cedole di commissione libraria con affrancature differenti. Interessante, da esaminare.
—

45,00

4894
//
-, ITALIA, sequenza di materiale di periodi vari in un classificatori. Da esaminare.
—

50,00

4895

-, ITALIA, accumulo di usati in un grande classificatore.
—

50,00

4896

-, ITALIA, Espressi, Regno e Repubblica, 140 pezzi con affrancature per Espresso, svariate e piacevoli combinazioni. Merita esame.
—

175,00

4897

-, ITALIA, tassate, 7 pezzi con tassazioni miste.
—

70,00

4898

-, ITALIA, 9 lettere di vettura con pacchi postali o concessione.
—

50,00

4899

-, ITALIA, 35 pezzi, tutti con timbri di rispedizione, periodo V.E.III e Repubblica.
—

120,00

4900

-, ITALIA, circa 120 pezzi in franchigia post-1900. Lotto eterogeneo ed interessante.
—

125,00

4901

-, ITALIA, un centinaio di pezzi con annulli particolari. Da esaminare.
—

120,00

4902

-, ITALIA, soprattutto Repubblica, classificatore con materiale in sequenza. Da esaminare.
—

70,00

4903

-, ITALIA, periodi vari, insieme di 50 buste con buone affrancature. Interessante, da esaminare.
—

200,00

4904

-, ITALIA, oltre 500 pezzi di periodi vari. Affrancature comuni, lotto piacevole.
—

75,00

4905
//
-, ITALIA inizio di collezione mista nuova e usata da V.E.III a 1949 su vecchio album Marini. Notati alcuni alti valori commemorativi con gomma integra e Democratica 30 lire gomma integra.
—

375,00

4906

-, ITALIA, grossa scatola piena di buste generalmente affrancate con Imperiale o Democratica. Affrancature comuni. Da esaminare.
—

250,00

4907

-, ITALIA, bel lotto di oltre 70 buste soprattutto RSI, varie di Repubblica e Luogotenenza e qualcosa di Regno, con piacevole varietà di affrancature.
—

200,00

4908

-, ITALIA, pacchetto di corrispondenza da anni '40 a primi '50 con materiale di Regno, RSI, Luogotenenza e Repubblica. Notate franchigie militari, usi tardivi di interi RSI Mazzini, Propaganda di Guerra in RSI, ecc. Qualità mista, da esaminare.
—

75,00

4909

-, ITALIA, 64 buste di Regno e primi anni della Repubblica. Notate buone affrancature. Da esaminare.
—

200,00

4910
//
-, ITALIA, classificatore con qualche varietà da esaminare.
—

offerta libera

4911
/
-, ITALIA, grande classificatore con miscellanea di materiale nuovo, soprattutto anni '70, ripetuti più volte.
—

75,00

4912

-, ITALIA, Recapito autorizzato, 21 documenti postali differenti di Regno, Luogotenenza e Repubblica.
—

30,00

4913

-, ITALIA, 42 documenti postali vari, con annulli occasionali o particolari. Interessante, da esaminare.
—

40,00

4914

-, ITALIA, 18 documenti postali vari con applicati erinnofili differenti.
—

50,00

4915

-, ITALIA, Regno e Repubblica accumulo di materiale in bustine in 2 contenitori, soprattutto periodo Repubblica. Valori prevalentemente comuni.
—

70,00

4916

1863/1960, ITALIA, classificatore ricolmo di esemplari con molte ripetizioni nel periodo ruota, anche con qualche buon valore Romana, Tabacco, Montecassino, Milano ecc. Da esaminare.
—

170,00

4917

-, ITALIA, oltre 400 buste di periodi vari in maggioranza moderne.
—

20,00

4918

-, ITALIA, 115 pezzi con tassazioni varie di vari periodi, alcune di buon interesse.
—

200,00

4919

-, ITALIA, 20 quartine con interspazio di gruppo, da RSI a Repubblica.
—

offerta libera

4920

-, ITALIA, Luogotenenza e Repubblica, 22 pezzi montati su fogli con didascalie. Interessante, da esaminare.
—

380,00

4921

-, ITALIA, soprattutto Repubblica, un classificatore con sequenza di usati ed una scatola con sfusi.
—

50,00

4922
/
-, ITALIA, scatola con buste e frontespizi, di Regno e Repubblica, soprattutto anni 1948/52. Interessante, merita esame.
—

50,00

4923

-, ITALIA/S. MARINO, classificatore con quartine di periodi vari. Da esaminare.
—

40,00

4924

-, ITALIA/S. MARINO, 2 album portaquartine con serie anni '60.
—

50,00

4925

-, ITALIA/S. MARINO, 33 pezzi (uno di Baviera) di periodi vari, alcuni interessanti.
—

100,00

4926

-, ITALIA/S. MARINO, piccolo lotto di interi e FDC con timbri commemorativi. Necessario esame.
—

20,00

4927

1958-73, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, insieme di FDC del periodo. Da esaminare.
—

100,00

4928

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, scatolone pieno di FDC ed interi. Da esaminare.
—

100,00

4929
/
-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, scatolone con insieme di materiale in vari classificatori. Da esaminare.
—

150,00

4930

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, scatolone con vari raccoglitori con FDC post 1960.
—

100,00

4931
/
-, ITALIA/VATICANO, piccolo insieme di materiale comune in 2 classificatori. Necessario esame.
—

15,00

4932

-, ITALIA/VATICANO, scatolone ricolmo di FDC e buste commemorative in raccoglitori.
—

25,00

4933

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, materiale anni '60/'70 in 3 collezioncine su fogli Marini e in blocchi di quattro o maggiori in 2 contenitori.
—

100,00

4934
/
-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, materiale anni '60/'70, anche in quartine o su FDC, in 11 tra album e portabuste. Da esaminare.
—

150,00

4935
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, lotto di serie e ripetizioni periodo I e II guerra. Necessario esame. (L. 9.500.000)
—

300,00

4936
/
1918-19, ITALIA TERRE REDENTE, collezioncina mista nuova e usata montata su fogli.
—

50,00

4937
/
-, ITALIA-LEVANTE E UFFICI ALL'ESTERO, collezioncina avviata montata su fogli. Da esaminare.
—

200,00

4938

-, ITALIA/PAESI VARI, lotto di circa 160 pezzi.
—

35,00

4939
//
-, ITALIA/PAESI VARI, miscellanea in un grande classificatore, con alcuni buoni valori tra cui Rep. Romana usata.
—

100,00

4940

-, ITALIA/PAESI VARI, un centinaio di pezzi di periodi vari, in un raccoglitore. Vari interessanti, da esaminare.
—

200,00

4941
/
-, ITALIA/MONDIALI, lotto composto da una raccolta di Italia non cpl. 1965/83 su album Marini ed un classificatore con miscellanea.
—

50,00

4942
/
1912-74, LIECHTENSTEIN, collezione molto avanzata montata su album GBE comprensiva di p. aerea, vari foglietti e Servizio. Qualche francobollo con punti di ossidazione. Da esaminare.
10.000
ca.
1.350,00

4943

1959-76, LIECHTENSTEIN, sequenza di serie del periodo in minifogli. Notato Soggetti vari (342A/49). In 5 raccoglitori.
—

150,00

4944

-, LIECHTENSTEIN, insieme di serie, ripetute e non, in 3 grandi classificatori.
2.358

540,00

4945
//
-, LIECHTENSTEIN, lotto formato da buste, FDC, Mmaximum (oltre 50 pezzi) e qualche serietta o spezzatura del primo periodo. Da esaminare.
—

60,00

4946
//
1852-1993, LUSSEMBURGO, bell'avvio di collezione mista nuova e usata (p. ordinaria, Servizi) montato su album Davo.
2.250
ca.
450,00

4947

1936-76, LUSSEMBURGO, sequenza apparentemente cpl. delle serie del periodo compresa Europa '56. Bella qualità.
—

250,00

4948

1964-84, LUSSEMBURGO, bella collezione cpl. del periodo indicato, su fogli King.
350
ca.
70,00

4949

-, LUSSEMBURGO/ISLANDA/IRLANDA, insieme di serie moderne ripetute, in un grande classificatore.
1.782

410,00

4950
/
1860-1960, MALTA, inizio di collezione su fogli. Da esaminare.
—

150,00

4951

1873-1969, MALTA inizio di collezione su fogli Marini.
—

75,00

4952

1955-81, MALTA, collezione su album Marini.
—

75,00

4953

1964-95, MALTA, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

150,00

4954

1964-82, MALTA, collezione montata su fogli Marini.
—

50,00

4955
/
-, MALTA, accumulo di materiale da Regina Vittoria a fine anni '80, soprattutto del periodo post indipendenza, in un grande classificatore. Materiale generalmente integro. Notato Soggetti vari (117/33) 2 serie cpl. e soprastampati (135/53).
2.380

545,00

4956

1973-86, MAN/FAEROER, le 2 collezioni comprensive dei minifogli Europa, montate su album Marini.
—

190,00

4957

-, MAZZETTE, scatolone ricolmo di mazzette di paesi  vari. Da esaminare.
—

offerta libera

4958

-, MAZZETTE, scatola con mazzette di Repubblica, soprattutto siracusana e qualche commemorativo anni '60/'70.
—

50,00

4959

-, MISCELLANEA di buste e cartoline in una scatoletta.
—

offerta libera

4960
//
-, MISCELLANEA, piacevole miscellanea in 10 classificatori + una scatola.
—

75,00

4961

-, MISCELLANEA, con materiale soprattutto di Vaticano, generalmente nuovo post 1960. Da esaminare.
—

50,00

4962

-, MISCELLANEA, 8 classificatori piccoli + 2 grandi con insieme di usati. Da esaminare.
—

50,00

4963

-, MISCELLANEA, divertente lotto di frammenti, in parte non recenti, in una grande scatola.
—

50,00

4964

-, MISCELLANEA, corrispondenza recente italiana ed estera. E' necessario l'esame.
—

20,00

4965

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea, soprattutto Italia.
—

offerta libera

4966

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea.
—

offerta libera

4967

-, MISCELLANEA, 3 classificatori da esaminare.
—

offerta libera

4968

-, MISCELLANEA di buste, cartoline e materiale cartaceo vario in una scatola.
—

25,00

4969

-, MISCELLANEA, scatolone con ricca e divertente miscellanea.
—

offerta libera

4970

-, MISCELLANEA, di buste e materiale cartaceo in una scatoletta. Da esaminare.
—

100,00

4971
/
-, MISCELLANEA, in vari raccoglitori. Interessante, da esaminare.
—

125,00

4972
/
-, MISCELLANEA, ricca miscellanea in 14 classificatori.
—

100,00

4973
/
-, MISCELLANEA di Italia e paesi vari, in uno scatolone con 18 classificatori (non pieni), 2 scatolette e un album Marini con cartelle.
—

100,00

4974
/
-, MISCELLANEA, in 11 classificatori.
—

50,00

4975
/
-, MISCELLANEA, in 12 classificatori.
—

50,00

4976
//
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea in una scatola.
—

offerta libera

4977

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea.
—

20,00

4978

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea.
—

30,00

4979

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea.
—

25,00

4980

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea.
—

20,00

4981

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea.
—

20,00

4982

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea.
—

20,00

4983
/
-, MISCELLANEA, scatola da scarpe ricolma di francobolli in bustine.
—

25,00

4984
/
-, MISCELLANEA, scatola da scarpe ricolma di francobolli in bustine.
—

25,00

4985
/
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea in uno scatolone. Merita esame.
—

50,00

4986
/
-, MISCELLANEA, in 12 classificatori.
—

60,00

4987
//
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea in una scatola. Merita esame.
—

25,00

4988
/
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea in una scatola. Merita esame.
—

60,00

4989
/
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea in una scatola. Merita esame.
—

60,00

4990
/
-, MISCELLANEA, di emissioni varie, su raccoglitore a fogli mobili. Da esaminare.
—

50,00

4991
/
-, MISCELLANEA, scatola con interessante miscellanea di francobolli, buste e alcuni mazzi di carte. Merita esame.
—

100,00

4992
/
-, MISCELLANEA, grande scatola con miscellanea di usati e buste con Castelli.
—

35,00

4993
/
-, MISCELLANEA, da esaminare.
—

20,00

4994
/
-, MISCELLANEA, scatola con 7 classificatori + 2 scatolette con frammenti Castelli.
—

40,00

4995
/
-, MISCELLANEA, scatola con piacevole miscellanea, da esaminare.
—

75,00

4996

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Necessario esame.
—

offerta libera

4997
//
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea di Italia e paesi vari. Da esaminare.
—

50,00

4998

-, MISCELLANEA, di francobolli usati, qualche busta e alcuni album per monete. Necessario l'esame.
—

20,00

4999
/
-, MISCELLANEA, di francobolli sfusi in bustine e alcuni classificatori + qualche busta, generalmente area italiana.
—

50,00

5000
/
-, MISCELLANEA, materiale misto in alcuni classificatori e libretti a scelta, di periodi vari.
—

50,00

5001

-, MISCELLANEA, grande scatola con miscellanea in vari raccoglitori. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5002
///
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea con materiale vario, in bustine, anche serie recenti, lettere, ecc. Merita esame.
—

100,00

5003

1923-95, MONACO, accumulo di materiale in 2 grandi classificatori, soprattutto serie post 1960.
9.440

2.170,00

5004

1963-76, MONACO, collezione montata su album Marini + alcune serie in blocchi o minifogli di 10.
—

100,00

5005

-, MONACO, album ricolmo di FDC anni '60/'70, molte ripetizioni. Da esaminare.
—

100,00

5006
//
-, MONDIALI, piacevole miscellanea in un grande classificatore.
—

60,00

5007
//
-, MONDIALI, piccolo insieme di serie e spezzature di buona qualità. Da esaminare.
930
ca.
125,00

5008

-, MONDIALI, miscellanea di materiale non recente su fogli d'album. Da esaminare.
—

100,00

5009
/
-, MONDIALI, album d'epoca, fine anni '20, con inizio di raccolta.
—

25,00

5010
/
-, MONDIALI, 7 grandi classificatori con ricco assortimento.
—

125,00

5011
//
-, MONDIALI, piacevole miscellanea in 4 grandi classificatori.
—

100,00

5012

-, MONDIALI, scatoletta ricolma di buste moderne, molte corrispondenza commerciale. Interessante, da esaminare.
—

60,00

5013

-, MONDIALI, classificatore con assortimento vario. Da esaminare.
—

70,00

5014

-, MONDIALI, oltre 500 buste confezionate singolarmente, essenzialmente anni '70/'90, Una miniera per il collezionista tematico.
—

250,00

5015

-, MONDIALI, miscellanea in 8 classificatori.
—

50,00

5016

-, MONDIALI, insieme di serie e foglietti, molti figurativi, in un grande classificatore.
—

50,00

5017

-, MONDIALI, oltre 350 buste di periodi vari.
—

15,00

5018

-, MONDIALI, album artigianale con francobolli comuni.
—

20,00

5019

-, MONDIALI, vecchia raccolta montata su album Schaubek.
—

100,00

5020
//
-, MONDIALI, interessante sequenza di materiale montato su 2 album con serie cpl. e spezzature di periodi vari. Diversi valori interessanti e alcuni firmati. Il lotto và esaminato.
—

500,00

5021

-, MONDIALI, scatola con miscellanea. Necessario esame.
—

100,00

5022
/
-, MONDIALI, ricca e divertente miscellanea in uno scatolone.
—

50,00

5023

-, MONDIALI, miscellanea in un vecchio album ed in una busta.
—

offerta libera

5024

-, MONDIALI, interessante insieme, essenzialmente buste di posta aerea. Da esaminare con attenzione.
—

150,00

5025

-, MONDIALI, piacevole e ricco insieme di materiale, in genere spezzature non recenti, in 7 classificatori. Da esaminare.
—

250,00

5026

1962-83, NORVEGIA, collezione cpl. con foglietti montata su fogli King.
475

90,00

5027
/
-, NUOVA ZELANDA, grande classificatore con materiale generalmente ripetuto, dagli anni '30 agli anni '90. Utile per rivenditori. (F.Fr. 35.659).
—

1.325,00

5028

1945-63, OLANDA, collezione del periodo in fogli d'album. Notate tutte le serie con sovrapprezzo.
—

200,00

5029

-, OLANDA, sequenza di serie moderne ripetute in un grande classificatore.
562

130,00

5030
/
-, OLANDA, sequenza di serie e spezzature su fogli d'album.
—

60,00

5031

-, OLTREMARE, 2 classificatori con materiale di paesi vari, soprattutto Liberia e Libano. Necessario esame.
—

30,00

5032

-, OLTREMARE, 2 album Richard dei primi del secolo, con pagine artigianali aggiunte, con miscellanea di francobolli. Album non pieni, necessario esame.
—

100,00

5033

-, OLTREMARE, insieme di francobolli usati di periodi vari, non recenti, montati su fogli quadrettati in 4 album
—

100,00

5034

1951-95, ONU, accumulo di materiale dei 3 uffici in un grande classificatore e in alcuni fogli d'album. Notati molto foglietti Bandiere e il Foglietto (1).
4.910

1.130,00

5035

1955-85, ONU, sequenza di emissioni in un classificatore. Necessario esame.
—

100,00

5036
/
-, PAESI BALTICI, sequenza di emissioni di Estonia, Lettonia e Lituania, pre 1945, su fogli quadrettati. Interessante, da esaminare.
600

100,00

5037
/
-, PAESI BALTICI/RUSSIA, classificatore con materiale vario, non recente, da esaminare.
—

60,00

5038
/
-, PAESI EUROPEI, scatola con fogli di vecchio album con materiale nuovo e usato (fino ca. anni'30). Da esaminare.
—

20,00

5039

-, PAESI EUROPEI, scatola  con circa 200 fra buste e cartoline maximum. Da esaminare.
—

50,00

5040

-, PAESI EUROPEI, piccolo insieme su vecchi fogli d'album (Russia, Spagna, Olanda, ecc.). Molto materiale, da esaminare.
—

70,00

5041
//
-, PAESI EUROPEI, grande classificatore (48 facciate) ricolmo in gran parte di serie cpl. Notato S. Marino p. aerea 500 lire (149) 23 esemplari. Molta bella Svizzera (con p.a., tete-beche), molte tematiche. Meriate esame. Base simbolica.
—

150,00

5042
/
-, PAESI NORDICI, 7 classificatori con sequenza di materiale anni '30/'80 di Islanda, Finlandia, Svezia, Danimarca, Norvegia. Lotto interessante, buon valore di catalogo.
—

250,00

5043

-, PAESI VARI, classificatore con 49 blocchi anni '20.
—

offerta libera

5044

-, PAESI VARI, scatola con 154 FDC. Da esaminare.
—

75,00

5045
/
-, PAESI VARI, piccolo insieme di materiale vario, su cartoncini. Da esaminare.
—

35,00

5046

-, PAESI VARI, scatola con miscellanea di buste di epoche varie. Da esaminare.
—

75,00

5047

-, PAESI VARI, soprattutto Germania, Svizzera, Olanda, scatola con oltre 1.000 pezzi, generalmente moderni. Da esaminare.
—

180,00

5048
/
-, PAESI VARI, lotto di 10 lotti di aste precedenti, in blocco ad esaurimento. Basi precedenti 330 Euro.
—

100,00

5049

-, PAESI VARI, album con miscellanea di Europa. Buon valore di catalogo.
—

75,00

5050

-, PAESI VARI, miscellanea in 3 classificatori. Necessario esame.
—

30,00

5051

-, PAESI VARI, scatola con accumulo di corrispondenza, da esaminare.
—

50,00

5052
/
-, PAESI VARI, classificatore con oltre 90 foglietti in maggioranza nuovi, gommaintegra. Discreto valore di catalogo.
—

30,00

5053
/
-, PAESI VARI, 6 classificatori con insieme di materiale vario, di Europa e Oltremare, anche Italia e S. Marino anni '60.
—

150,00

5054
/
1919-73, POLONIA, piacevole impianto di collezione in grande classificatore. Gomma integra tranne i primissimi. Merita esame. Non considerato il catalogo ma certamente buon valore. Base simbolica.
—

58,00

5055
//
-, POLONIA, 2 grandi classificatori con materiale dal 1946 ai primi anni '90, con molti foglietti. Da esaminare.
—

250,00

5056

-, POLONIA, interessante accumulazione da anni '10 a 1990 in un grande classificatore. Alto catalogo, merita esame.
—

100,00

5057

-, POLONIA, sequenza di foglietti su 3 classificatori. Notato n.1 (da esaminare), 8,24,36,40.
1.601

150,00

5058
//
1873-1980, PORTOGALLO, grande classificatore con sequenza di materiale, compreso Colonie Portoghesi. Da esaminare.
—

150,00

5059

1974-84, PORTOGALLO, bella collezione del periodo, cpl. con foglietti, montata su fogli King.
600
ca.
110,00

5060
//
-, POSTA AEREA, classificatore con sequenza di serie di alcuni paesi europei: Grecia, Bulgaria, Russia, Romania, Polonia, Jugoslavia, in genere materiale pre-1945. Lotto interessante.
2.324
ca.
350,00

5061
//
-, POSTA AEREA, 2 classificatori con sequenza di serie di p. aerea di paesi europei: Albania, Bulgaria, Cecoslovacchia, Paesi Baltici, Tuva, Austria, Belgio, Islanda, Irlanda. Interessante, da esaminare.
1.291
+
200,00

5062
/
1906-69, ROMANIA, inizio di collezione montata su classificatore. Da esaminare. (F.Fr. 12.100).
—

180,00

5063
//
1934-69, ROMANIA, piccola collezione (tutte serie cpl.) inizialmente linguellati (2 pagine) poi gomma integra; in appendice qualche serie timbrata. In classificatore. Buona qualità. Base simbolica per buon valore.
—

70,00

5064
/
-, ROMANIA, sequenza di serie cpl. ripetute da anni '30 ad anni '60, montate in un classificatore. (F.Fr. 13.800).
—

150,00

5065
//
-, ROMANIA, ricco insieme di materiale, con ripetizioni, da prime emissioni al 1990, in un grande classificatore. (F.Fr. 69.383).
—

3.615,00

5066
/
1859-1959, RUSSIA, piacevole avvio di collezione con materiale generalmente usato, montato su album Marini.
—

450,00

5067
//
1865-1956, RUSSIA, sequenza di serie del periodo in un classificatore e in vari listelli. Materiale di buona qualità, interessante.
—

350,00

5068
/
1865-1950, RUSSIA, collezioncina di usati più qualcosa di nuovo.
—

150,00

5069

-, RUSSIA, classerato ricolmo di serie,spezzature, ripetizioni, foglietti, periodo fine '50/primi '90. Interessante, da esaminare.
—

200,00

5070
/
-, RUSSIA, 2 album con materiale tematico montato su fogli Primato + un classificatore.
—

200,00

5071
/
-, RUSSIA, bella sequenza di emissioni dal 1914 a fine anni '50, compresi alcuni foglietti e qualcosa di p. aerea, in 2 classificatori.
—

200,00

5072

1961-97, SAN MARINO, collezione non cpl. su fogli Marini.
—

100,00

5073

1965-96, SAN MARINO, collezione su album Marini.
—

175,00

5074

-, SAN MARINO, accumulo di serie, quartine, foglietti, libretti, in genere post-1960, in vari contenitori. Da esaminare.
—

100,00

5075

-, SAN MARINO, uno sfogliatore con serie anni '60 in fogli. Oltre 10.000 francobolli. Da esaminare.
—

100,00

5076

-, SAN MARINO, classificatore con sequenza di materiale, anche ripetuto, p. ordinaria, aerea e Servizi. Da esaminare.
4.132

400,00

5077
//
-, SAN MARINO, 2 classificatori con francobolli nuovi e usati, anche ripetuti.
—

120,00

5078
/
-, SAN MARINO classificatore con alcune varietà di S.Marino e varia miscellanea + alcuni piccoli valori di S.Marino in fogli interi: 149-150-151-153-164-169-195-197-199-E7.
—

200,00

5079
//
-, SAN MARINO, collezione mista nuova e usata dal 1918 al 1977 senza valori di spicco su 2 album Marini + quartine 1973-77 su album Marini.
—

75,00

5080

-, SAN MARINO scatola ricolma di FDC anni '70.
—

75,00

5081
/
-, SAN MARINO, album + classificatore con materiale anni '60 e '70.
—

25,00

5082
/
-, scatola con frammenti o sciolti esteri (in grande maggioranza). Contenuto piacevole.
—

25,00

5083

1939-44, SLOVACCHIA, lotto non comune di serie cpl., fresche. Dettaglio allegato.
195

40,00

5084

1966-81, S.M.O.M., collezione su album Marini. Ingiallimenti.
—

15,00

5085

1966-86, S.M.O.M., collezione cpl. montata su album Marini.
—

120,00

5086

1964-86, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione su fogli Marini.
—

75,00

5087

1950-60, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione praticamente cpl. delle emissioni, su fogli Marini senza taschine e un cartoncino. Da esaminare.
—

20,00

5088
//
1950-72, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezioncina non cpl., mista nuova e usata, in parte su fogli. Da esaminare.
20

20,00

5089

1951-73, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione avviata su classificatore. (F.Fr.2000).
—

50,00

5090

1950-80, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, cpl. per il periodo indicato con Srvizi e foglietti (compreso "Uomo sulla Luna" non emesso). Su album Marini. Da esaminare.
850
ca.
100,00

5091

1962-75, SPAGNA, collezione cpl. del periodo (con Servizi e foglietti) su album Marini con cartella Postiglione e custodia.
500

100,00

5092

-, SPAGNA, accumulo di serie ripetute, generalmente post 1950, in 2 grandi classificatori.
3.693

850,00

5093

1928-84, STATI UNITI, collezione del periodo, avanzata, su 3 album Marini.
—

250,00

5094

-, STATI UNITI, classificatore con materiale in sequenza, anche ripetuto, da prime emissioni fino ad anni '60. Insieme interessante, di qualità mista. Da esaminare.
2.500

200,00

5095

-, STATI UNITI, accumulo di materiale anni '60/'90 in grande classificatore. (F.Fr. 19.261).
—

715,00

5096

-, SUD AMERICA, 64 pezzi tra buste (periodi vari), FDC e depliants.
—

50,00

5097

1960-72, SVEZIA, collezione del periodo su album Marini con Cartella Postiglione e custodia. Notati tutti gli accoppiamenti del Re Gustavo Adolfo (delle ordinarie). Da esaminare.
700
ca.
120,00

5098

-, SVEZIA, grande classificatore con materiale anni '40/'80 ripetuto.
1.957

450,00

5099
/
1854-1993, SVIZZERA, ottimo avvio di collezione soprattutto usata fino al 1975, poi soprattutto nuova, con p. aerea, Servizi, qualche foglietto, su album Marini. Interessante, da esaminare.
12.500
+
1.000,00

5100

1854-1992, SVIZZERA, buon avvio di collezione con voci di Servizio montata su album Marini.
6.890

700,00

5101
/
1862-1948, SVIZZERA, buon avvio di collezione montata su album Biella. Bella qualità.
5.580

800,00

5102
/
1862-1964, SVIZZERA, collezione avviata montata su album Marini. Tutti i francobolli considerati linguellati. Da esaminare.
1.360

150,00

5103

1909-45, SVIZZERA, collezione di buona qualita' su fogli quadrettati con bella "Pace" e primi anni Pro Juventute. Da esaminare.
2.200

350,00

5104
/
1910-60, SVIZZERA, Pro Patria, collezione composta da un centinaio di cartoline  postali viaggiate o nuove e le serie usate compresi i foglietti (5 e 7).Materiale montato su album con fogli quadrettati.
—

500,00

5105

1916-61, SVIZZERA, bell'insieme di buone emissioni, gomma integra. Una sola serie usata. In classificatore. Merita esame.
1.780

260,00

5106

1917-87, SVIZZERA, Pro Juventute, le serie del periodo + varie emissioni di p. aerea + molte coppie tete-beche anche con interspazio. Il tutto montato su album Biella. Bella qualità.
3.238

600,00

5107
/
1918-92, SVIZZERA, Pro Juventute, sequenza di emissioni del periodo su fogli a quadretti, francobolli quasi tutti usati.
1.859

270,00

5108

1925-57, SVIZZERA, classificatore con esemplari gomma integra. Quasi interamente serie cpl. In appendice Servizi non calcolati. Da esaminare.
1.065

120,00

5109
/
1938-48, SVIZZERA. alcune serie del periodo, qualità mista.
400
ca.
50,00

5110

1942-75, SVIZZERA, Servizio, buon avvio di collezione su album Biella.
875

175,00

5111

1945-94, SVIZZERA collezione avviata montata su fogli Trento e Primato.
1.480

200,00

5112

1946-80, SVIZZERA, collezioncina usata, praticamente cpl., su fogli d'album.
—

150,00

5113

1949-87, SVIZZERA, collezione quasi cpl. su album Biella.
1.363

275,00

5114

1953-68, SVIZZERA, le emissioni del periodo su FDC viaggiate pre un totale di 120 buste, montate su fogli. (Catalogo 1994 Lire  2.000.000+).
—

200,00

5115

1964-85, SVIZZERA, collezione quasi cpl. montata su fogli Marini.
—

225,00

5116

-, SVIZZERA, serie in sequenza dagli anni '20 al 1990, ripetute, in un grande classificatore.
5.410

1.245,00

5117

-, SVIZZERA, 2 classificatori con accumulo di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

180,00

5118

-, SVIZZERA, piacevole lotto di buste, interi, cartoline, FDC. Da esaminare.
—

60,00

5119

-, SVIZZERA, classificatore con francobolli generalmente usati, di periodi vari, anche ripetuti. Da esaminare.
—

250,00

5120

-, SVIZZERA, 2 classificatori con accumulo di usati da Helvetia Seduta ad anni '80.
4.000

400,00

5121

-, SVIZZERA, circa 100 emissioni cpl. in quartina con annullo centrale del I giorno (cioè 400 serie) + qualche quartina sfusa. Alto nominale. Da esaminare.
—

100,00

5122
//
-, SVIZZERA, grande classificatore con solo Pro Juventute e Pro Patria, sciolti e in serie cpl. (ca. 200 serie), tutto di buona qualità. Da esaminare.
—

75,00

5123

-, TRIESTE A, 70 FDC, generalmente non viaggiate, con qualche minima ripetizione. Da esaminare.
—

50,00

5124
/
-, TRIESTE A, accumulo di serie e spezzature in un grande classificatore. Necessario esame.
5.939

900,00

5125
//
-, TRIESTE A, classificatore con materiale in sequenza, anche ripetuto più volte, con qualcosa di AMG VG.
1.291

125,00

5126
/
-, TURCHIA, un classificatore con sequenza di serie di periodi vari, fino agli anni '60, con ripetizioni. Da esaminare.
1.970

200,00

5127

1938-72, UNGHERIA, collezione di sole serie cpl., gomma integra (tranne un paio); molte le belle serie tematiche. Buon avvio di collezione da completare. In classificatore, da esaminare. Base simbolica.
—

100,00

5128

1949-65, UNGHERIA, bella collezione di 334 buste, montate su fogli, corrispondenza di filatelista, quasi tutte I giorno, compresi foglietti, + qualcosa di precedente. Molto interessante, merita esame.
—

350,00

5129

-, UNGHERIA, ottima accumulazione da prime emissioni ad anni '80, con alti valori del periodo classico e buoni foglietti. Da esaminare.
—

100,00

5130
/
-, UNGHERIA/TURCHIA, Posta aerea, classificatore con serie nuove e usate, soprattutto Ungheria.
878

150,00

5131

-, VALIGIA, con miscellanea di materiale, resto di conferimento, interessante da esaminare.
—

250,00

5132
/
1929-2000, VATICANO, collezione quasi cpl. (Conciliazione usata) montata su 2 album Mari. Provvisoria linguellata, con certificato. Da esaminare.
—

1.600,00

5133
//
1929-82, VATICANO, buon inizio di collezione su album Marini.
—

250,00

5134
/
1931-78, VATICANO, collezione di serie nuove montata su fogli GBE Milord. Qualche serie linguellata.
800
ca.
150,00

5135
/
1946-82, VATICANO, collezione montata su fogli quadrettati con cartella, con la prima parte linguellate.
—

125,00

5136

1965-96, VATICANO, collezione montata su 2 album Marini.
—

175,00

5137

-, VATICANO, collezioncina usata, senza serie di pregio.
749

100,00

5138

-, VATICANO, grande classificatore con accumulo del periodo Pio XI e XII. Da esaminare.
—

100,00

5139
//
-, VATICANO, insieme di materiale di periodi vari, per lo più usato, in 2 classificatori.
—

80,00

5140

-, VATICANO, accumulo di francobolli in sequenza periodo Pio XI e Pio XII.
3.409

400,00

5141
//
-, VATICANO, miscellanea da esaminare.
—

50,00

5142

-, VATICANO, scatola con FDC in interi. Da esaminare.
—

75,00

5143
//
1918-60, YUGOSLAVIA, buon avvio di collezione montata su fogli d'album. Da esaminare.
—

150,00

5144

1935-40, YUGOSLAVIA, piccolo insieme di serie del periodo più qualcosa di Croazia.
262

50,00

5145
/
1944-73, YUGOSLAVIA, collezione avviata su Euralbo. Interessante, da esaminare.
3.105

600,00

5146

1976-91, YUGOSLAVIA, collezioncina quasi cpl. su album KA-BE.
—

100,00

5147

-, YUGOSLAVIA, avvio di collezione con ripetizioni in un classificatore. Materiale generalmente post 1945.
—

100,00

5148
/
-, YUGOSLAVIA, accumulo di materiale anni '70/'80 in un classificatore di lusso.
2.820

460,00
ASTA GHIGLIONE 15/16 Febbraio 2002
pagina 132
www.ghiglione.it

